
 

0 

 

  



 

1 

OBSAH 

Obsah ................................................................................................................................................................... 1 

Důležitá telefonní čísla ...................................................................................................................................... 5 

Centrum tísňového volání ............................................................................................................................................................................................ 5 

Lékařská pohotovostní služba praktického lékaře – pro dospělé ............................................................................................................................ 5 

Lékařská pohotovostní služba – dětská pohotovost .................................................................................................................................................. 5 

Lékařská pohotovostní služba zubní – pro dospělé i děti ......................................................................................................................................... 5 
Lékárenská pohotovostní služba ................................................................................................................................................................................. 5 

Prohlídky těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení v Brně .................................................................................................................................... 5 

Zdravotnická záchranná služba ........................................................................................................................ 6 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje ............................................................................................................................................. 6 

Nemocnice ........................................................................................................................................................ 11 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno .................................................................................................................................... 11 

Fakultní nemocnice Brno ............................................................................................................................................................................................ 12 

Fakultní nemocnice Brno – areál Bohunice .............................................................................................................................................................. 13 

Fakultní nemocnice Brno – areál Dětská nemocnice ............................................................................................................................................... 13 

Fakultní nemocnice Brno – areál Porodnice ............................................................................................................................................................. 14 

Centra Fakultní nemocnice Brno ............................................................................................................................................................................... 14 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně ....................................................................................................................................................................... 16 

Masarykův onkologický ústav..................................................................................................................................................................................... 20 

Nemocnice Milosrdných bratří ................................................................................................................................................................................... 26 

Psychiatrická nemocnice Brno ................................................................................................................................................................................... 29 

SurGal Clinic s.r.o. ........................................................................................................................................................................................................ 30 
Úrazová nemocnice v Brně ......................................................................................................................................................................................... 31 

Vojenská nemocnice Brno .......................................................................................................................................................................................... 33 

Hygienická stanice ........................................................................................................................................... 34 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ...................................................................................................................... 34 

Zdravotní ústav ................................................................................................................................................ 37 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, pracoviště Brno............................................................................................................................................. 37 

Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky .................................................................................................. 38 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno .................................................................................................................................................................. 38 

Poliklinika Zahradníkova ............................................................................................................................................................................................. 38 

Poliklinika Žerotínovo náměstí ................................................................................................................................................................................... 41 

Poliklinika Lesná .......................................................................................................................................................................................................... 43 

Dětské rehabilitační centrum – Centrum pomoci Kyjevská .................................................................................................................................... 45 

Dětské logopedické centrum Synkova ...................................................................................................................................................................... 46 

Poliklinika Dobrovského ............................................................................................................................................................................................. 46 

Poliklinika Horníkova ................................................................................................................................................................................................... 48 

Poliklinika Kuklenská ................................................................................................................................................................................................... 49 

Poliklinika MediClinic ................................................................................................................................................................................................... 50 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče ............................................................................................................................................................................ 51 

Poliklinika Starý Lískovec ............................................................................................................................................................................................ 52 
Poliklinika Velkopavlovická ......................................................................................................................................................................................... 53 

Zdravotní střediska .......................................................................................................................................... 55 

Zdravotní středisko Česká .......................................................................................................................................................................................... 55 
Zdravotní středisko Konstancie.................................................................................................................................................................................. 55 



 

2 

Zdravotní středisko MEDISPOL .................................................................................................................................................................................. 56 

Ostatní ambulantní zařízení (jedno- a vícedenní zařízení s lůžky) ............................................................. 59 

AKI s.r.o. ........................................................................................................................................................................................................................ 59 
Cellthera s.r.o. .............................................................................................................................................................................................................. 59 

DERMI Medical Clinic ................................................................................................................................................................................................... 60 

EUC Premium s.r.o. ..................................................................................................................................................................................................... 60 

Chironax Invest, s.r.o. – Centrum komplexní rehabilitační péče ............................................................................................................................ 61 

IC Klinika Brno – Centrum specializované lékařské péče ........................................................................................................................................ 62 

Lékařské centrum Lázně ............................................................................................................................................................................................. 62 

MEDISPOL ..................................................................................................................................................................................................................... 63 

MUDr. Pavel Krejzlík s.r.o. ........................................................................................................................................................................................... 64 

Osteocentrum, s.r.o..................................................................................................................................................................................................... 64 
Revmacentrum MUDr. Mostera, s.r.o. ....................................................................................................................................................................... 64 

Sanofyto s.r.o. .............................................................................................................................................................................................................. 65 

Soukromá klinika LOGO s.r.o. .................................................................................................................................................................................... 66 

Sport.Medica, s.r.o. ...................................................................................................................................................................................................... 67 

Top Moravia Health s.r.o. ........................................................................................................................................................................................... 67 

Urocentrum Brno zdravotní služby s.r.o. .................................................................................................................................................................. 68 

Ústav sportovní medicíny s.r.o. .................................................................................................................................................................................. 68 

Centra léčby neplodnosti ................................................................................................................................ 69 

Reprofit International s.r.o. ........................................................................................................................................................................................ 69 

ReproGenesis a.s. ........................................................................................................................................................................................................ 70 

Repromeda s.r.o. ......................................................................................................................................................................................................... 70 

SANATORIUM Helios, spol. s r.o. ................................................................................................................................................................................ 71 

UNICA, spol. s r.o. ........................................................................................................................................................................................................ 72 

Oční kliniky ....................................................................................................................................................... 73 

Gemini oční klinika a.s................................................................................................................................................................................................. 73 

Lexum a.s. – Oční klinika Lexum ................................................................................................................................................................................ 73 
NeoVize s.r.o. – Oční klinika ........................................................................................................................................................................................ 74 

Oftal oční klinika s.r.o. ................................................................................................................................................................................................. 74 

Kliniky plastické chirurgie ............................................................................................................................... 75 

Arte Clinic s.r.o. – Plastická a estetická chirurgie Brno ............................................................................................................................................ 75 

ART Sapiens s.r.o. – Effect Clinic ................................................................................................................................................................................. 75 

BODY klinika plastické chirurgie s.r.o. ....................................................................................................................................................................... 76 

ESTELA PLASTICKÁ CHIRURGIE s.r.o. ......................................................................................................................................................................... 76 

Klinika Yes Visage a.s. .................................................................................................................................................................................................. 77 
Leticia s.r.o. .................................................................................................................................................................................................................. 78 

Medicom Clinic a.s. ...................................................................................................................................................................................................... 78 

Perfect Clinic s.r.o., pobočka Brno ............................................................................................................................................................................. 79 

Plastická chirurgie MUDr. David Štěpán s.r.o. .......................................................................................................................................................... 79 

Speciální zdravotnická zařízení ...................................................................................................................... 80 

Arcus Brno – onko a lymfo centrum, z.s. ................................................................................................................................................................... 80 

CCR Czech Republic, s.r.o. – Centrum pro klinická hodnocení biologických léčiv Brno ....................................................................................... 80 

Hospic sv. Alžběty, o.p.s. ............................................................................................................................................................................................. 81 
Chovánek – dětské centrum rodinného typu, p.o. ................................................................................................................................................... 81 

Chronicare Brno .......................................................................................................................................................................................................... 82 

MDT-Medical Data Transfer s.r.o. – Mezinárodní centrum pro telemedicínu ....................................................................................................... 82 

Národní centrum tkání a buněk a.s. .......................................................................................................................................................................... 83 

Občanské sdružení Logo z.s., středisko péče o seniory trpící poruchami komunikace ....................................................................................... 84 



 

3 

Zařízení doplňující zdravotní péči .................................................................................................................. 85 

Dětská skupina Zahradníkova .................................................................................................................................................................................... 85 

Dětská skupina Fr. Skaunicové ................................................................................................................................................................................... 85 
Dětská skupina Fügnerova ......................................................................................................................................................................................... 85 

Dětská skupina Stamicova .......................................................................................................................................................................................... 85 

NADĚJE, pobočka Brno ................................................................................................................................................................................................ 85 

Práh jižní Morava, z.ú. ................................................................................................................................................................................................. 86 

Sanus Brno, z.s. ............................................................................................................................................................................................................ 87 

SPONDEA, o.p.s. ........................................................................................................................................................................................................... 87 

Stomatologické ambulance a pracoviště ....................................................................................................... 90 

Zubní lékaři – stomatologové ..................................................................................................................................................................................... 90 
Dětská stomatologie ................................................................................................................................................................................................. 103 

Orální a maxilofaciální chirurgie (stomatochirurgie) ............................................................................................................................................. 105 

Ortodoncie (rovnátka) ............................................................................................................................................................................................... 108 

Parodontologie .......................................................................................................................................................................................................... 109 

Dentální hygiena ........................................................................................................................................................................................................ 111 
Stomatologické laboratoře, zubní technici ............................................................................................................................................................. 114 

Ambulance praktických lékařů pro dospělé ............................................................................................... 117 

Ambulance praktických lékařů pro děti a dorost ....................................................................................... 125 

Ambulance lékařů gynekologů ..................................................................................................................... 129 

Ambulance a pracoviště očních lékařů ........................................................................................................ 132 

Oční lékaři................................................................................................................................................................................................................... 132 

Optometristé .............................................................................................................................................................................................................. 133 

Ortoptisté ................................................................................................................................................................................................................... 135 

Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů .......................................................................... 136 

Alergologie a klinická imunologie ............................................................................................................................................................................ 136 

Algeziologie (léčba bolesti)........................................................................................................................................................................................ 137 
Angiologie ................................................................................................................................................................................................................... 137 

Dermatovenerologie ................................................................................................................................................................................................. 138 

Diabetologie ............................................................................................................................................................................................................... 140 

Endokrinologie ........................................................................................................................................................................................................... 141 

Gastroenterologie...................................................................................................................................................................................................... 141 

Chirurgie ..................................................................................................................................................................................................................... 142 

Kardiologie ................................................................................................................................................................................................................. 143 

Letecké lékařství ........................................................................................................................................................................................................ 144 

Nefrologie ................................................................................................................................................................................................................... 144 
Neurologie .................................................................................................................................................................................................................. 144 

Nukleární medicína ................................................................................................................................................................................................... 146 

Onkologie ................................................................................................................................................................................................................... 147 

Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí .................................................................................................................................................... 147 

Otorinolaryngologie (ORL) a chirurgie hlavy a krku ............................................................................................................................................... 150 
Plastická chirurgie...................................................................................................................................................................................................... 151 

Pneumologie (plicní lékařství) a ftizeologie ............................................................................................................................................................. 152 

Pracovní lékařství ....................................................................................................................................................................................................... 152 

Psychiatrie .................................................................................................................................................................................................................. 152 

Radiologie a zobrazovací metody ............................................................................................................................................................................ 154 
Rehabilitační a fyzikální medicína ............................................................................................................................................................................ 155 

Revmatologie ............................................................................................................................................................................................................. 157 

Sexuologie .................................................................................................................................................................................................................. 157 



 

4 

Tělovýchovné lékařství .............................................................................................................................................................................................. 158 

Urologie ...................................................................................................................................................................................................................... 158 

Vnitřní lékařství .......................................................................................................................................................................................................... 159 

Očkovací centra .............................................................................................................................................. 161 

Klinické laboratoře ......................................................................................................................................... 162 

Nelékařská zdravotní péče............................................................................................................................ 164 

Domácí a ošetřovatelská péče ................................................................................................................................................................................. 164 

Domácí a ošetřovatelská péče – porodní asistentky .............................................................................................................................................. 165 

Fyzioterapie ................................................................................................................................................................................................................ 165 
Logopedie ................................................................................................................................................................................................................... 168 

Psychologické poradny ............................................................................................................................................................................................. 169 

Lékárny ............................................................................................................................................................ 171 

Zdravotnická dopravní služba ...................................................................................................................... 177 

Půjčovny zdravotních pomůcek .................................................................................................................... 178 

Výdejny zdravotnických prostředků ............................................................................................................ 179 

 



 

5 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Centrum tísňového volání 

  

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasiči 150 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje 155 

Městská policie Brno 156 

Policie ČR 158 

Lékařská pohotovostní služba 
praktického lékaře – pro dospělé 

ÚRAZOVÁ NEMOCNICE V BRNĚ  

PONÁVKA 139/6, 662 50 BRNO 

telefon 545 538 538 

pracovní dny 17:00 – 7:00 h.  

(ordinační doba do 6:40 h.) 

nepracovní dny  nepřetržitě 

Lékařská pohotovostní služba 
– dětská pohotovost  

DĚTSKÁ NEMOCNICE FN BRNO  

ČERNOPOLNÍ 9, 613 00 BRNO 

telefon 545 234 935 (od 15:30 h.) 

pracovní dny 15:30 – 7:00 h. 

nepracovní dny nepřetržitě  

Lékařská pohotovostní služba zubní 
– pro dospělé i děti 

ÚRAZOVÁ NEMOCNICE V BRNĚ  

PONÁVKA 139/6, 662 50 BRNO 

telefon 545 538 421  

pracovní dny 18:00 – 24:00 h. 

nepracovní dny 8:00 – 20:00 h. 

Poslední pacient zubní LPS bude ošetřen 1/2 hodiny před 

koncem uvedené pracovní doby. 

 

Lékárenská pohotovostní služba  

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, A.S. (LÉKÁRNA DR. MAX) 

BAŠTY 413/2, 602 00 BRNO 

telefon 542 213 531 

pracovní dny nepřetržitě 

nepracovní dny nepřetržitě 

Prohlídky těl zemřelých mimo 
zdravotnická zařízení v Brně 

ÚRAZOVÁ NEMOCNICE V BRNĚ  

PONÁVKA 139/6, 662 50 BRNO 

telefon 545 538 538 

pracovní dny 17:00 – 7:00 h.  

nepracovní dny nepřetržitě  

V místě bydliště zesnulého provádí ohledání příslušný praktický 

lékař, po dobu jeho nepřítomnosti praktický lékař, který ho 

zastupuje. 

Mimo pracovní dobu praktického lékaře, nebo pokud není 

k dosažení, provádí ohledání koroner. 

Při úmrtí doma, kdy zesnulý má jiné trvalé bydliště (např. 

návštěva) provádí ohledání koroner.  

Při úmrtí ve veřejných prostorách je nutné oznámení Policii, 

ohledání pak provádí koroner. 

Při podezření na zaviněné úmrtí (sebevražda, cizí zavinění) musí 

být informována Policie. Ohledání pak provede buď příslušný 

praktický lékař, nebo koroner. 

V případě pochybností volejte dispečink rychlé zdravotnické 

pomoci (RZP) 155 pro informaci, jak postupovat. Zde se také 

dozvíte kontakt na koronera. 

 

 ..................................................................................................................  

 ..................................................................................................................  

 ..................................................................................................................  

 ..................................................................................................................  

 ..................................................................................................................  

 .................................................................................................................  

 .................................................................................................................  

 .................................................................................................................  

 .................................................................................................................  

 .................................................................................................................  



Zdravotnická záchranná služba 

6 

 ..................................................................................................................   ................................................................................................................. 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje  

obchodní název:  Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

adresa: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 

IČO: 00346292 

ID dat. schránky: rv5mvri 

telefon: 545 113 111 (spojovatelka) 

545 113 101 (sekretariát ředitele) 

e-mail: info@zzsjmk.cz 

web: www.zzsjmk.cz  

ředitelka:  MUDr. Hana Albrechtová 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje (ZZS JmK) je příspěvkovou organizací. Její pracovníci zajišťují přednemocniční 

neodkladnou péči v regionu o rozloze 7.195 kilometrů čtverečních s 1,2 milionem obyvatel. Jihomoravská zdravotnická záchranná služba 

se člení na sedm organizačních celků – územních oddělení a má 23 výjezdových základen, včetně letecké záchranné služby. 

V denní době je ve službě 55 výjezdových skupin, v noci je jich 51. Záchranáře vysílá k událostem krajské zdravotnické operační středisko 

(KZOS), které působí v sídle ZZS JmK v brněnské ulici Kamenice. KZOS přijme denně na tísňové telefonické lince 155 přibližně 800 hovorů. 

Nejvíc je jich z Brna. Úkolem operátorek a operátorů je vyhodnotit tato volání, k volajícím vyslat pomoc, popřípadě jim poradit, jak mají v 

případě zdravotních potíží postupovat. Denně mají záchranáři v kraji kolem 300 výjezdů, jsou však i období, kdy jejich počet dosahuje 

350. Rekordních 383 výjezdů zaznamenala ZZS JmK dne 29. listopadu 2021. Posádky nejčastěji vyjíždí k pacientům s interními chorobami, 

souvisejícími zejména s onemocněním srdce, cév a mozku. Velkou část zásahů pak tvoří úrazy, a to zejména úrazy vzniklé při dopravních 

nehodách. Spektrum výjezdů zdravotnických záchranářů doplňují akutní, méně závažná a některá lehčí onemocnění, stavy a úrazy, při 

nichž volající laik neodhadne (neúmyslně zveličí) závažnost stavu. 

Jednotná Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje vznikla v roce 2006 sloučením okresních záchranných služeb a pracovišť 

dříve zřizovaných městy nebo nemocnicemi. V současné době organizace zaměstnává 655 zaměstnanců v pracovním poměru a více než 

50 externistů, především lékařů. 

ZZS JmK je také nedílnou součástí Integrovaného záchranného systému Jihomoravského kraje. Zdravotníci v rámci něj spolupracují s 

Hasičským záchranným sborem JmK a Policií ČR, ale také s dalšími subjekty, ke kterým patří městská policie, Český červený kříž, vodní 

záchranná služba apod. 

LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 

Když může jít doslova o vteřiny a zdravotnická pomoc spolu s transportem pacienta je efektivnější spíše ze vzduchu než klasickou 

pozemní cestou sanitkou, vyráží do akce členové Letecké záchranné služby (LZS). V Jihomoravském kraji funguje LZS již od 1. července 

1988. Stala se součástí sítě dalších středisek LZS, které vznikaly na konci 80. a začátkem 90. let v celé tehdejší Československé republice. 

Důvodem pro jejich zřízení byla po vzoru okolních států snaha zvýšit úroveň přednemocniční péče o pacienty. Vyškolená posádka LZS 

dokáže operovat na rozsáhlém území a zajistit rychlé ošetření a transport do adekvátní nemocnice i ze vzdálenějších oblastí. 

Cílem LZS je co nejvíce „přiblížit nemocnici pacientovi“, což znamená přiblížit kvalifikovanou posádku na místo zásahu, profesionálně 

a rychle ošetřit pacienta na místě a transportovat jej na nejbližší vhodné specializované pracoviště, kde mu bude poskytnuta navazující 

péče na velmi vysoké úrovni. 

LZS v Brně je jednou ze čtyř základen v ČR, které mají nepřetržitý 24hodinový provoz, i když zdravotnická část posádky slouží během 

noční služby i pro pozemní zásahy. Piloti letecké záchranné služby jsou díky tzv. brýlím pro noční vidění schopni přistát v terénu i za 

úplné tmy. Noční zásahy do terénu spolu s urgentním transportem do specializovaného centra poskytujeme i na základě požadavku 

ZZS okolních krajů, zejména krajů Zlínského, Vysočina, Pardubického, Olomouckého. 

Vrtulník letecké záchranné služby vzlétá z dočasné základny HEMS na mezinárodním letišti v Brně-Tuřanech (severo-západní část letiště). 

Letový provoz je i nadále zajištěn vrtulníkem Eurocopter H135 T2+. Jedná se o střední víceúčelový vrtulník celokovové konstrukce s 

jedním čtyřlistým nosným rotorem, vyrovnávacím fenestronem a pevným ližinovým podvozkem. Je poháněn dvěma motory Turbomeca 

Arrius 2B2 a jeho maximální rychlost je 251 km/hod. Registrační značka domovského vrtulníku je OK-LJR. Vrtulník pod touto imatrikulací 

létá jako Kryštof 04 od 1. 1. 2021, majitelem a provozovatelem vrtulníku je společnost DSA, a.s. Zdravotnická zástavba našeho vrtulníku 

je od firmy Aerolite.  

Zdravotnické vybavení a zdravotnickou posádku poskytuje ZZS JmK. Vrtulník je vybaven stejně jako lůžko intenzívní péče v nemocnici. 

Posádka však péči poskytuje na nesrovnatelně menším prostoru. Nepřetržitý provoz základny zajišťuje po zdravotnické stránce deset 

erudovaných lékařů, se specializací v anestezii nebo urgentní medicíně, a stejný počet pečlivě vybraných záchranářů. Udržení úzkého 

týmu je důležité především z pohledu součinnosti celé posádky. V pravidelných intervalech všichni lékaři, záchranáři a piloti absolvují 

další vzdělávací školení zaměřená právě na specifika činnosti letecké záchranné služby. 

http://www.zzsjmk.cz/


Zdravotnická záchranná služba 

7 

KRAJSKÉ ZDRAVOTNICKÉ OPERAČNÍ STŘEDISKO 

Srdcem, tedy hlavním centrem ZZS JmK, je bezesporu jeho krajské zdravotnické operační středisko (KZOS), které se nachází v hlavním 

sídle záchranářů v Brně-Bohunicích. Operátorky a operátoři na bezplatné telefonické lince 155 nepřetržitě přijímají tísňové hovory 

z celého Jihomoravského kraje i z některých oblastí krajů sousedních v souladu s mezikrajskými smlouvami o poskytování ZZS. Operátoři 

je vyhodnocují, rozhodují o vyslání výjezdové skupiny na základě závažnosti stavu pacienta a zároveň je řídí přímo v terénu. O tom, že jde 

o velmi náročnou práci, bezesporu svědčí také to, že operátoři denně přijmou přibližně 800 telefonických hovorů na tísňové lince. 

Práce operátorek a operátorů KZOS se však často podílí i přímo na poskytnutí život zachraňujících úkonů. Jsou často těmi, kteří přes 

telefonní sluchátko zachraňují životy, v kritických případech dávají volajícímu pokyny, jak má poskytnout první pomoc zraněnému či 

člověku se zdravotními komplikacemi. Znamená to volajícího, jenž je mnohdy ve vypjaté psychické situaci, nejprve uklidnit, zjistit od něj 

základní údaje o stavu pacienta, a pak jej krok za krokem vést k tomu, aby u zraněného zajistil činnost základních životní funkcí do 

brzkého příjezdu záchranářů. Ve stejném okamžiku vysílá operační středisko za pacientem sanitní vůz s pomocí. V těchto chvílích jde 

o vteřiny, proto je operační středisko vybaveno nejmodernějšími telekomunikačními a navigačními prostředky. Díky tomu jsou pak 

dispečeři schopni efektivně vysílat výjezdové skupiny k jednotlivým případům s ohledem na aktuální zdravotní stav každého pacienta. 

Operátor má rovněž k dispozici v rámci systému operačního řízení databázi automatizovaných externích defibrilátorů, které je schopen 

aktivovat v případě, že to zdravotní stav pacienta potřebuje. V této pomoci spolupracuje s hasiči, profesionálními i dobrovolnými, s Policií 

ČR, ale i s celou řadou dalších subjektů, včetně soukromých firem. 

KZOS je rovněž v kontaktu se zdravotnickými operačními středisky ZZS okolních krajů, aby mohli záchranáři lépe koordinovat svoji 

činnost na hranicích regionů. Je zároveň propojeno s operačními centry Policie ČR i Hasičského záchranného sboru JmK. 

INSPEKTOR PROVOZU 

Funkce inspektora provozu byla zřízena v roce 2014 jako speciální výjezdová složka ZZS JmK. Inspektor obecně spolupracuje se všemi 

úseky a pomáhá, kde je aktuálně třeba, a to v nepřetržitém provozu. Každý člen má odbornou kvalifikaci pro výkon práce bez odborného 

dohledu a poskytuje přednemocniční neodkladnou péči při akutních stavech a mimořádných událostech. 

Operační středisko vysílá inspektora provozu zpravidla v naléhavosti 1a, jako výpomoc zasahujícím týmům, je-li právě nejbližším 

dostupným prostředkem v přednemocniční neodkladné péči. Speciálně využíván bývá i při poskytování neodkladných resuscitací týmy 

ZZS, protože disponuje přístrojem pro nepřímou srdeční masáž (LUCAS 2). 

V případě likvidace mimořádných událostí se uplatňuje jako vedoucí zdravotnické složky, zajišťuje bezpečnost zachraňujících, komunikuje 

z místa s operačním střediskem i s ostatními složkami integrovaného záchranného systému. 

Inspektor dále řeší události typu napadení posádky, poruchy nebo nehody vozidel ZZS během služby, mimořádné dodání zdravotnických 

pomůcek nebo léků na výjezdové základny, předání dokladů a osobních věcí mezi posádkou a pacientem či zdravotnickým zařízením, 

vyúčtování samoplátců či střídání zdravotnických zaměstnanců ve službě v případě náhlé indispozice. 

Mezi další činnosti, spadající pod inspektory provozu, patří neodkladný převoz z vitální indikace na výzvu KZOS (např. cyanokit pro léčbu 

otravy kyanovodíkem), zajištění služby pro potřeby Centra kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno, spolupráce s BIO-HAZARD 

týmem a ECMO týmem, kontrolní dohled nad činností výjezdových skupin ZZS JmK nebo poskytnutí první psychické podpory na místech 

náročných zásahů. 

KDY VOLAT ZÁCHRANNOU SLUŽBU? 

Bezplatné volání na tísňovou linku ZZS, tedy číslo 155, volejte v případech bezprostředního ohrožení života či bezprostředně hrozící 

vážné újmy na zdraví vyžadující neprodlený zásah lékaře nebo bezodkladný transport na zdravotnické zařízení. 

 Jde zejména o následující příznaky: 

− poruchy vědomí nebo bezvědomí,  

− dušení, dušnost a zjevné poruchy dýchání, 

− křeče nebo nově se vyskytující ochrnutí jedné nebo více 

částí těla, 

− bolesti nebo tlak na hrudi, vysoký krevní tlak s doprovod-

nými příznaky jako tlak na hrudi, dušnost nebo točení 

hlavy, 

− vážná zranění, silná krvácení a velké rány, cizí těleso 

obzvláště v partiích jako je trup, břicho nebo stehna, 

− všechny situace, kdy jsou dle vás ohrožené základní životní 

funkce, jako je dýchání a oběhový systém, 

 a v následujících situacích: 

− zavalený, zasypaný pacient, 

− tonutí, 

− popálení, poleptání, 

− silná alergická reakce, 

− dopravní nehody se zraněním, 

− pády z výšek, 

− všechny zvláštní situace, u nichž nelze vyloučit akutní 

ohrožení životních funkcí, 

− změny chování a jednání ohrožující postiženého nebo jeho 

okolí. 

Linku 155 volejte také VŽDY, když si nejste jisti, jestli jde, či nejde o závažný stav. Zkušený operátor vám poradí, jak postupovat. 

POZOR: Výjezdové skupiny zdravotnické záchranné služby nenahrazují praktického lékaře, lékařskou pohotovost ani dopravní zdravotní 

službu. V případě, že váš problém není urgentní a lze vyřešit cestou praktického lékaře nebo pohotovostní služby, prosíme, kontaktujte 

tyto služby. 

S operátorem/operátorkou mluvte, prosím, pokud možno klidně a věcně a sdělte potřebné informace. Jejich správnost a úplnost totiž 

často rozhoduje o úspěšnosti zásahu. 



Zdravotnická záchranná služba 

8 

JAKÉ INFORMACE SI PŘIPRAVIT? 

Operátor/ka po vás bude požadovat následující informace: 

1. Věcně a stručně oznamte, co se stalo.  

2. Sdělte co nejpřesnější adresu nebo místo, kde se postižený nachází. Uveďte město nebo obec, ulici, číslo domu, patro, označení 

domovního zvonku. Při dopravních nehodách a jiných událostech mimo obydlenou oblast je nutné místo co nejvíce upřesnit – můžete 

využít číslo silnice, kilometrovník na dálnici, směr na sousední obec, nápadný orientační bod v blízkém okolí atd. Anebo volejte 

prostřednictvím aplikace Záchranka – přesné informace o místě události přijdou automaticky.  

3. Kolik je na místě postižených?  

4. Jaký je zdravotní stav postiženého? Prosíme, sdělte, co na postiženém vidíte – zda je při vědomí, zda normálně dýchá, jestli krvácí atd. 

Nesnažte se stanovovat diagnózu.  

5. Jméno a alespoň přibližný věk postiženého, pokud jej znáte.  

6. Kdo volá? 

Nemějte obavy, že na něco zapomenete, zkušený operátor se vás vždy na vše potřebné vyptá. 

Hovor vždy ukončuje operátor, nikoli volající! Budete-li vyzváni, abyste nezavěšovali, vyčkejte na navázání dalšího kontaktu. 

1. I když s vámi operátor zůstává na lince, sanitka je už na cestě, operátor ji vyslal ihned po zjištění základních dat. 

2. V případě akutního ohrožení života vás operátor navede k tomu, jak správně poskytnout první pomoc. 

3. V urgentních případech k vám operátor může vyslat i předsunutý prostředek se složkami IZS jako hasiči nebo policie – v jejich výbavě 

je automatizovaný externí defibrilátor. Pokud je šance, že se na místo události dostanou dříve než výjezdová skupina záchranky, 

budou jistě požádání o pomoc. 

4. Místo sanitky k vám může být vyslán i vrtulník letecké záchranné služby. Tehdy můžete být požádáni o sdělení počasí v místě zásahu 

a vyzváni, abyste na sebe při příletu upozornili máváním. 

JAK POSTUPOVAT DÁL? 

Vyčkejte na místě a až do příjezdu záchranné služby poskytujte postiženému pomoc podle svých možností a instrukcí operátora. 

V případě potřeby – změny stavu pacienta – volejte opět linku 155. Telefon mějte stále u sebe, je možné, že operační středisko bude chtít 

kontaktovat vás. Naučte se pracovat s hlasitým odposlechem – můžete poslouchat instrukce operátora a při tom si uvolnit obě dvě ruce 

k provádění neodkladných výkonů. 

Příjezd záchranářů urychlíte, pokud otevřete dveře, v noci rozsvítíte světlo a umožníte snadný příchod záchranářů k pacientovi. Na místě 

se řiďte pokyny pracovníků všech složek IZS. 

PO ODJEZDU SANITKY 

Tým zdravotnické záchranné služby (ZZS), který přijel na vaše zavolání a ošetřil vašeho blízkého, jej nyní transportuje do zdravotnického 

zařízení. Výběr nemocnice při akutních stavech nelze ponechat na přání rodiny, ale na rozhodnutí ZZS, která tak musí dodržet postup 

daný právním předpisem. ZZS zhodnotí závažnost stavu pacienta a vybere nejvhodnější nemocnici s ohledem na charakter onemocnění, 

kde bude vašemu blízkému poskytnuta potřebná péče. Kam je pacient transportován, vám již tým ZZS sdělil. 

 Co se odehrává v sanitce? 

Sanitní vůz je v dnešní době pojízdnou jednotkou intenzivní péče s mnoha přístroji a kvalifikovaným personálem. Vašemu blízkému se 

tedy dostává vysoce specializované péče již během transportu. 

 Co se bude dít v nemocnici? 

Posádka ZZS předá ošetřeného a zajištěného pacienta lékařskému týmu v nemocnici. Lékaři již byli předem informováni o závažnosti 

jeho stavu a jsou na jeho další léčbu připraveni. Pacient podstoupí i další různá vyšetření nutná pro jeho správnou léčbu. 

 Kdo mi podá informace o zdravotním stavu blízkého? 

Po předání v nemocnici končí práce a odpovědnost ZZS za pacienta, kterou od tohoto okamžiku přebírá nemocniční zařízení. Proto vám 

veškeré informace o jeho dalším zdravotním stavu nemůže již podat záchranná služba, ale právě příslušné zdravotnické zařízení. V 

nemocnici probíhají po přijetí pacienta vysoce specializovaná vyšetření, která jsou časově náročná. Proto do nemocnice nevolejte dříve 

než 1 hodinu po odjezdu naší sanitky. 

 V nemocnici, kam měl být pacient převezen, o něm nic neví? 

K této situaci může dojít. V některých případech, zejména v případě akutní změny zdravotního stavu, mohl být pacient směrován do 

jiného zdravotnického zařízení. V takovém případě volejte opět na linku 155, kde vám operátor na základě uvedení smluveného hesla 

sdělí, kam byl pacient skutečně převezen. 

 Kam mohu směřovat případné připomínky nebo pochvaly k činnosti posádky záchranné služby? 

ZZS JmK pravidelně vyhodnocuje kvalitu své práce a očekává vaše připomínky a poznatky. Zároveň se těší z každého poděkování 

a pochvaly svých zaměstnanců. Vyjádřit názor na kvalitu péče poskytnuté záchrannou službou můžete na webových stránkách. 

AUTOMATIZOVANÉ EXTERNÍ DEFIBRILÁTORY – ŠANCE PRO ŽIVOT 

V Jihomoravském kraji je ročně mimo nemocnici postiženo náhlou srdeční příhodou více než 700 lidí. Zhruba polovina z nich přímo 

v terénu zemře. Přibližně 10 % pacientů má to štěstí, že se po srdeční příhodě vrací zpět do běžného života, a to díky poskytnutí včasné 

pomoci. 



Zdravotnická záchranná služba 

9 

Při náhlé srdeční zástavě často nastane takzvaná fibrilace komor. Právě v této fázi pomůže včasný elektrický výboj, který dá člověku 

defibrilátor. S každou minutou prodlevy klesá šance na úspěšnou defibrilaci o 10 %, a proto projektu rozšíření AED věnujeme maximální 

pozornost a v Jihomoravském kraji máme v současnosti přibližně 300 automatizovaných externích defibrilátorů. Díky této husté síti 

můžeme zkrátit dobu, do kdy je podán výboj od spatřené zástavy. I použití AED musí být doprovázeno kvalitní srdeční masáží. 

Automatizovaný externí defibrilátor je počítačově řízené zařízení určené pro laiky, které je schopno analyzovat křivku EKG a v případě 

potřeby vede laického zachránce hlasovými pokyny a pokyny na obrazovce k provedení resuscitace správným způsobem a v případě 

potřeby i k provedení bezpečné defibrilace. 

Defibrilace je odborný postup, schopný zrušit významnou poruchu srdečního rytmu, vedoucí k zástavě oběhu. Pokud se lidé s takovýmto 

postižením zdraví setkají, operátor/ka jim pomocí tísňové telefonní linky 155 poradí, kde najdou nejbližší externí defibrilátor v případě, 

že je k dispozici, a jak s ním mají pracovat. V případě, že v dané oblasti je dostupný defibrilátor u složek IZS, vyšle operátor na místo 

kromě výjezdové skupiny ZZS i nejbližší jednotku s AED. V praxi tedy na místo události přijíždí obratem například hasiči nebo policisté, 

kteří pomohou s resuscitací postiženého za pomoci AED do doby příjezdu týmu ZZS. 

Pokud naleznete člověka, který nereaguje na oslovení a zatřesení ramenem, uložte ho do polohy na zádech, zprůchodněte mu dýchací 

cesty záklonem hlavy a zvednutím brady vzhůru. Pomocí pohledu na hrudník, poslechu a vnímání dechu zjistěte, zda normálně dýchá. 

Pokud nedýchá normálně, volejte záchrannou službu na lince 155 a pošlete někoho pro AED. Zahajte neprodleně srdeční masáž na 

středu hrudníku postiženého frekvencí 100–120 stlačení za min. do hloubky 5 až 6 cm. Jakmile je na místě AED, zapněte jej. Dle obrázku 

na elektrodách nalepte defibrilační elektrody na hrudník postiženého. Přístroj vás vyzve, aby se pacienta nikdo nedotýkal, a zanalyzuje 

srdeční rytmus. Pokud je výboj doporučen, zajistěte, aby se pacienta nikdo nedotýkal a stiskněte tlačítko výboj. Ihned poté pokračujte 

v resuscitaci. Po celou dobu resuscitace se řiďte pokyny přístroje! 

Více informací naleznete zde: www.aedjmk.info 

APLIKACE ZÁCHRANKA 

V případě nouze si pomocí ní jednoduchým způsobem kontaktujete zdravotnickou záchrannou službu. Aplikace Záchranka zároveň 

záchranářům odešle Vaši přesnou polohu a další užitečné informace, které slouží pro Vaši záchranu. Pomocí této aplikace zjistíte, kde se 

nacházejí nejbližší pohotovosti, lékárny, či defibrilátory, naučíte se podávat první pomoc a mnoho dalšího. Stažení aplikace a další 

informace naleznete na www.zachrankaapp.cz.  

SENIORSKÁ OBÁLKA 

Seniorská obálka je projekt, který se velmi úspěšně zabydluje v Jihomoravském kraji, ale stal se inspirací i pro kraje ostatní, navíc i pro 

sousední Slovensko. Jedná se o tiskopis určený lidem staršího věku, především pak těm, kteří žijí osamoceně. Do tiskopisu vyplní údaje 

týkající se jejich zdravotního stavu, např. jaké berou léky, kdy a s čím byli hospitalizováni a také například jaké mají alergie. Součástí 

formuláře jsou i kontakty na blízké osoby. Tato obálka poslouží ve chvíli, kdy senior bude potřebovat rychlou pomoc ze strany zdravot-

níků, ale také policistů, hasičů či strážníků. Seniorská obálka navíc nyní existuje i ve zmenšeném formátu, aby se vešla do peněženky či 

kapsy u kabátu.  

Stáhnout si ji můžete na www.seniorskapolitikajmk.cz/46 seniorska obalka.html  

PEJSEK ZÁCHRANÁŘ 

Přestože si to nikdo z nás nepřeje, náplní práce ZZS JmK je také péče o děti. Nejčastěji se jedná o úrazy, kolapsy, febrilní křeče, akutní 

zánět hrtanu, bolesti břicha, epilepsii a další zdravotní komplikace. 

Aby záchranáři dětem alespoň trochu ulehčili v těchto zátěžových situacích, vozí v sanitce pejska záchranáře. Plyšovou hračku dávají 

malým pacientům, aby zmírnila jejich bolest a stres při ošetřování. Někdy je třeba dát hračku i dítěti, které sice nepotřebuje péči, ale 

dostane plyšáčka například v situaci, kdy se zdravotníci starají o někoho z jeho blízkých. Opět jde tedy o snahu zmírnit obavy a napětí tak, 

aby celý proces přednemocniční péče byl pro malé pacienty co nejméně bolestný a měl co nejmenší následky. 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Oddělení vzdělávání a výcviku vzniklo v roce 2012 jako součást úseku krizové připravenosti z důvodu potřeby ke zvýšení kvality poskyto-

vané zdravotní péče i v souvislosti se zákonem o zdravotnické záchranné službě. Před vznikem tohoto oddělení probíhalo v organizaci 

vzdělávání zaměstnanců většinou na úrovni územních oddělení v rámci provozních porad. Úkolem celoorganizačního vzdělávání 

zdravotnických zaměstnanců – lékařů i nelékařských pracovníků – v době jeho vzniku bylo nastavit jednotnou úroveň přednemocniční 

péče v rámci celé organizace. Systematické vzdělávání a výcvik zaměstnanců má za cíl udržet a současně zvyšovat kvalitu a efektivitu 

poskytované zdravotní péče. Od ledna 2020 se jihomoravská záchranka může pochlubit novým špičkově vybaveným vzdělávacím 

a výcvikovým střediskem. 

Oddělení pořádá a organizuje další vzdělávací semináře a konference, k nejvýznamnějším patří konference Brněnské dny urgentní 

medicíny, tato odborná událost se koná vždy na jaře v malebném prostředí Mikulova.  

Protože ZZS JmK vnímá potřebu vzdělávat i první článek záchranného řetězce, provádí osvětové akce zaměřené na širokou veřejnost od 

dětského věku po seniory. Školí laiky v problematice první pomoci na základě nejmodernějších poznatků v této oblasti. V rámci 

spolupráce s ostatními složkami IZS pak vyučuje první pomoc i policisty a členy hasičských záchranných sborů. 

 

http://www.aedjmk.info/
http://www.zachrankaapp.cz/
http://www.seniorskapolitikajmk.cz/46%20seniorska%20obalka.html


Zdravotnická záchranná služba 

10 

NADAČNÍ FOND ZZS JMK 

Jihomoravská záchranka se často a ráda zapojuje do různých charitativních projektů. A tak se rozhodla tuto činnost ještě rozšířit a založila 

Nadační fond Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, a to v roce 2021, kdy oslavila 15 let od sjednocení do jedné 

organizace. Nadační fond je samostatný subjekt, který však se záchrankou úzce spolupracuje. Mezi hlavní aktivity fondu patří nejen 

charitativní činnost, hlavní snahou je získávat finanční prostředky na pomoc a podporu zaměstnancům ZZS JmK, případně dalším 

kolegům z ostatních složek IZS, pokud se dostanou do svízelné životní situace. Fond slouží i k pořízení plyšového pejska Defíka pro dětské 

pacienty, a v neposlední řadě k podpoře vzdělávání laické veřejnosti. K jeho činnosti patří i organizování veřejných sbírek. Patronem 

nadačního fondu je herec Michal Isteník. 

NF ZZS JmK pomohl například pořídit malému nemocnému Kubíkovi, synovi záchranářky ZZS JmK, vibrační vestu, aby mohl lépe dýchat. 

Stojí také za realizací již tradičního charitativního kalendáře. 

Číslo provozního účtu, kam je možné přispět: 600 9599 002/5500 

 



 

11 

NEMOCNICE 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

adresa: Pekařská 664/53, 602 00 Brno 

IČO: 00209775 

ID dat. schránky: g4d3fvd 

telefon: 543 182 484 

543 181 111 

fax: 543 211 218 

e-mail: cktch@cktch.cz 

web: www.cktch.cz 

ředitel:  doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno (CKTCH) vzniklo v roce 1984 a od roku 1991 je samostatnou státní 

příspěvkovou organizací v přímé působnosti Ministerstva zdravotnictví ČR. 

CKTCH je nositelem certifikátu kvality Spojené akreditační komise ČR. Tato akreditace je důkazem správně nastavených procesů 

a dodržování principů kvality a bezpečí poskytované péče. Trvale jsou uplatňovány nejmodernější diagnostické a léčebné postupy 

v oblasti kardiovaskulárních onemocnění a transplantací, centrum je zařazeno do mezinárodních klinických studií, při kterých se ověřují 

nejnovější poznatky. 

Nedílnou součástí činnosti centra je vědecko výzkumná činnost, centrum se podílí na pre- i postgraduální výuce lékařů a nelékařských 

zdravotnických profesí. V roce 2020 byla v Centru založena Klinika kardiovaskulární a transplantační chirurgie LF MU.  

CKTCH obdrželo v roce 2021 statut Komplexního kardiovaskulárního centra (ve spolupráci s FN Brno a FN u sv. Anny v Brně) a statut 

Transplantačního centra pro transplantace ledvin, jater a srdce. 

Centrum patří dlouhodobě k nejlépe hodnoceným zdravotnickým zařízením jak z pohledu odborníků, tak i pacientů. 

AMBULANTNÍ ČÁST 

 Kardiologická a kardiochirurgická ambulance 

Na kardiologické ambulanci jsou sledováni nemocní s vrozenými i získanými onemocněními srdce a perspektivou srdeční operace 

v budoucnosti a taká vybraní nemocní po srdečních operacích nejen z Jihomoravského kraje, ale i ze sousedních i vzdálenějších 

regionů České republiky jako je kraj Vysočina, Zlínský a Moravskoslezský kraj. 

 Transplantační ambulance 

V transplantačních ambulancích jsou dlouhodobě sledováni všichni pacienti po transplantaci jater, většina pacientů po 

transplantaci ledvin a část pacientů po transplantaci srdce. Ambulantně jsou léčeni i pacienti v pokročilých stádiích selhání orgánů, 

ze kterých se pak rekrutují potenciální kandidáti transplantací. 

LŮŽKOVÁ ODDĚLENÍ 

Lůžková oddělení poskytují akutní lůžkovou péči standardního typu pacientům před a po srdečních operacích, po katetrizačních 

vyšetřeních a výkonech a pacientům před a po transplantaci jater, ledvin a srdce. Dále intenzivní péči vyššího typu v oboru kardiologie, 

kardiochirurgie i transplantologie a také specializovanou resuscitační péči nejvyššího typu. 

KARDIO-KATETRIZAČNÍ – RTG LABORATOŘ 

Kardio-katetrizační – RTG laboratoř disponuje dvěma sály: 

− Standardní sál je vybaven kardio angiologickou jednotkou s C-ramenem s malým detektorem. Provádějí se zde převážně 

diagnostické a terapeutické katetrizace nemocných s ICHS a chlopenních vad, v menším rozsahu pak diagnostické katetrizace 

některých komplexních srdečních vad.  

− Hybridní operační sál je vybaven univerzální angiografickou jednotkou s velkým detektorem na robotickém C-rameni a je určen 

především ke katetrizačním terapeutickým výkonům na srdečních chlopních a hrudní aortě. 

OPERAČNÍ SÁLY 

Operační trakt má tři rovnocenné, plně vybavené operační sály, na kterých je prováděno celé spektrum kardiochirurgických operací 

a transplantace srdce, jater a ledvin. Ve spolupráci s externími pracovišti, zejména s MOU nebo FNB provádíme také operace pro 

onkologická onemocnění, kdy je tumor lokalizován v blízkosti srdce nebo velkých cév. K dispozici jsou nejmodernější technologie jak 

chirurgické, tak pro anestezii. Součástí provozu na operačních sálech je přísálová sterilizace, která zajišťuje předsterilizační přípravu, 

sterilizaci materiálu a činnosti s tím související, a to pro všechna oddělení CKTCH. 

http://www.cktch.cz/


Nemocnice 

12 

LABORATORNÍ KOMPLEMENT 

Laboratorní komplement tvoří dvě samostatné laboratoře: 

− Hematologická laboratoř zabezpečuje laboratorní analýzy hematologických metod a provádí dohled nad POCT (Point of care 

testing) analyzátory umístěnými na jednotkách intenzivní péče a operačních sálech. Je evidována v Registru klinických laboratoří 

Národního autorizačního střediska pro klinické laboratoře při ČLS JEP a je zapojena do programu zvyšování kvality ve zdravotnictví 

garantovaném MZ ČR. Provádějí se zde morfologická vyšetření krevních buněk včetně tělních tekutin, diagnostiky poruch 

hemokoagulace, monitorování antitrombotické léčby po kardiochirurgickém výkonu a po transplantaci solidních orgánů a 

kompletní hemokoagulační vyšetření pro čekatele zařazené na čekací listinu před transplantací jater. V rámci své odbornosti se 

laboratoř spolupodílí na vědecko-výzkumné činnosti ústavu. Hematologická laboratoř je držitelem Osvědčení o splnění podmínek 

Auditu II pro registrovanou odbornost 818.  

− Činnost genetické laboratoře je zaměřena na tři oblasti: 

 Molekulární detekce patogenů se využívá nejen u imunosuprimovaných pacientů po transplantaci orgánů a u pacientů s infekční 

endokarditidou, ale i u dalších pacientů po velkých srdečních operacích nebo u pacientů s jinými infekčními komplikacemi. 

 Molekulární diagnostika primárních poruch imunity, včetně prenatální diagnostiky, je prováděna pro celou Českou republiku. 

Laboratoř se zaměřuje nejen na detekci mutací v genech zodpovědných za vznik chorob, ale také na funkční analýzy jejich 

významu.  

 Diagnostika geneticky podmíněného rizika rozvoje aterosklerózy vede k odhalení pacientů s vysokým rizikem srdečního infarktu v 

mladém věku.  

Genetická laboratoř je součástí Národního centra a národním koordinátorem projektu MedPed (Make early diagnoses to Prevent early 

deaths), jehož cílem je včas diagnostikovat a léčit pacienty s familiární hypercholesterolémií. 

Fakultní nemocnice Brno  

adresa: Jihlavská 340/20, 625 00 Brno  

IČO: 65269705 

ID dat. schránky: 4twn9vt 

telefon: 532 231 111 (telefonní seznam)  

Pracoviště informací – nonstop: 532 233 569 / 532 232 435  

Centrální evidence pacientů: 532 232 854 / 532 232 846  

Hlavní pokladna – pavilon L, 2. NP (7:00–15:00 h.): 532 233 525  

e-mail: fnbrno@fnbrno.cz  

web: www.fnbrno.cz  

ředitel:  MUDr. Ivo Rovný, MBA 

Fakultní nemocnice Brno je druhé největší zdravotnické zařízení v České republice a přední evropská nemocnice. Komplex FN Brno tvoří 

pracoviště Bohunice (Jihlavská 20), Dětská nemocnice (Černopolní 9) a Porodnice (Obilní trh 11). Zřizovatelem FN Brno je Ministerstvo 

zdravotnictví ČR. Jedná se o komplexní nemocnici specializující se na dospělou, dětskou a reprodukční medicínu. Ve všech třech areálech 

je vybavena rovněž lékárenskou službou. 

TÝM FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 

Lékaři i nelékařský zdravotnický personál Fakultní nemocnice Brno jsou odborným týmem, který poskytuje komplexní a specializovanou 

zdravotní péči. Zdravotničtí pracovníci jsou zastoupeni v mnoha vědeckých institucích i odborných společnostech v ČR i ve světě. 

Informace k poskytování specializované zdravotní péče jsou uvedeny na www.fnbrno.cz/O nemocnici/Centra. Přečtěte si na 

www.fnbrno.cz/Odbornici zajímavé rozhovory s našimi odborníky, kteří díky své erudici posouvají hranice medicíny, výzkumu a vědy stále 

dál. 

CERTIFIKACE FN BRNO 

FN Brno je držitelem Certifikátu kvality a bezpečí dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a vyhlášky č. 102/2012 Sb., o hodno-

cení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče. 

EMT 1 ČESKÉ REPUBLIKY 

FN Brno zajišťuje transformaci Traumateamu ČR na humanitární zdravotnickou jednotku typu Emergency medical team 1 (EMT 1) 

v souladu s dokumenty vydanými WHO a EU. 

OCENĚNÍ PRO FN BRNO 

Institut HealthCare ocenil FN Brno první cenou za nejlépe komunikující fakultní nemocnici v ČR a prvenství získala FN Brno rovněž 

i v kategorii ambulantní pacienti. Fakultní nemocnice Brno se také umístila na čtvrté pozici v soutěži TOP Zaměstnavatelé 2019 a to 

v kategorii „farmacie a zdravotnictví“. 

http://www.fnbrno.cz/
http://www.fnbrno.cz/
http://www.fnbrno.cz/Odbornici


Nemocnice 

13 

Fakultní nemocnice Brno – areál Bohunice 

adresa: Jihlavská 340/20, 625 00 Brno 

telefon: 532 231 111 (telefonní seznam) 

Pracoviště informací – pavilon L, přízemí: 532 233 569 / 532 232 435 (nonstop) 

Centrální evidence pacientů – pavilon L, 2. NP: 532 232 854 / 532 232 846 

Bezplatná linka pro dárce krve: 800 900 097 

PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ÚTVARŮ FN BRNO – AREÁL BOHUNICE 

− Centrální operační sály I a centrální sterilizace 

− Dermatovenerologické oddělení 

− Diagnosticko-terapeutické centrum 

− Endoskopické centrum 

− Gynekologicko-porodnická klinika 

− Chirurgická klinika 

− Interní gastroenterologická klinika 

− Interní hematologická a onkologická klinika 

− Interní kardiologická klinika 

− Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 

− Klinika infekčních chorob 

− Klinika interní, geriatrie a praktického lékařství 

− Klinika nemocí plicních a tuberkulózy 

− Klinika popálenin a plastické chirurgie 

− Klinika radiologie a nukleární medicíny 

− Klinika úrazové chirurgie 

− Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie 

− Nemocniční lékárna 

− Neurochirurgická klinika 

− Neurologická klinika 

− Oční klinika 

− Oddělení klinické hematologie 

− Oddělení klinické psychologie 

− Oddělení kontroly infekcí a nemocniční hygieny 

− Oddělení léčby bolesti 

− Oddělení ORL 

− Ortopedická klinika 

− Psychiatrická klinika 

− Rehabilitační oddělení  

− Sexuologické oddělení 

− Transfuzní a tkáňové oddělení 

− Urologická klinika 

− Ústav laboratorní medicíny 

− Ústav patologie  

Fakultní nemocnice Brno – areál Dětská nemocnice 

adresa: Černopolní 212/9 a 22, 613 00 Brno 

telefon: 532 231 111 (telefonní seznam) 

Centrální evidence pacientů v Dětské nemocnici: 532 234 314 

PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ÚTVARŮ FN BRNO – AREÁL DĚTSKÁ NEMOCNICE 

− Centrální operační sály III 

− Dětská oční klinika 

− Dětské rehabilitační oddělení 

− Klinika dětské anesteziologie a resuscitace 

− Klinika dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie 

− Klinika dětské neurologie 

− Klinika dětské onkologie 

− Klinika dětské ORL 

− Klinika dětských infekčních nemocí 

− Oddělení dětské hematologie a biochemie 

− Oddělení dětské stomatologie 

− Oddělení dětské klinické psychologie a psychiatrie  

− Pediatrická klinika 

− Poliklinická ambulantní část 

− Ústav lékařské genetiky a genomiky 

DĚTSKÁ NEMOCNICE BRNO ZAJIŠŤUJE LÉKAŘSKOU POHOTOVOSTNÍ SLUŽBU (LPS) 

Dětská nemocnice FN Brno zajišťuje lékařskou pohotovostní službu (LPS), která je poskytována pacientům od 0 do 19 let věku s akutními 

změnami zdravotního stavu, které vznikly v časovém období mimo pravidelný provoz ambulantních zařízení. LPS neprovádí vyšetření ani 

léčebné úkony, které mohou rodiče absolvovat s dítětem v běžném provozu ambulantních zařízení. Součástí LPS není návštěvní služba.  

Pohotovost v Dětské nemocnici je zajištěna v pracovních dnech: 15:30 − 07:00 h. následujícího dne. Ve dnech pracovního klidu – nepřetržitě. 

POHOTOVOSTNÍ LÉKÁRNA VE FN BRNO – PRACOVIŠTĚ DĚTSKÁ NEMOCNICE 

Lékárna ve FN Brno – pracoviště Dětská nemocnice zajišťuje lékárenskou pohotovostní službu.  

Otevřeno má v pracovní dny: 7:15 – 21:00 h., v sobotu, v neděli a svátcích: 8:00 – 12:30 a 13:00 – 21:00 h. 



Nemocnice 

14 

Fakultní nemocnice Brno – areál Porodnice 

adresa: Obilní trh 526/11, 602 00 Brno  

telefon: 532 231 111 (telefonní seznam) 

Vybrané kontakty Gynekologicko-porodnické kliniky: 

Porodní sál:  

 pracoviště Porodnice  532 238 285 

 pracoviště Bohunice 532 233 961  

Předporodní kurzy, laktační poradenství:  www.porodnicebrno.cz/kurzy-a-konzultace 

PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ÚTVARŮ FN BRNO – AREÁL PORODNICE 

− II. anesteziologicko-resuscitační oddělení 

− Gynekologicko-porodnická klinika  

− Neonatologické oddělení 

Centra Fakultní nemocnice Brno 

Fakultní nemocnice Brno patří mezi poskytovatele specializované zdravotní péče, kterou poskytuje pacientům v centrech: 

CENTRA VYSOCE SPECIALIZOVANÉ PÉČE DLE USTANOVENÍ § 112 ZÁKONA O ZS 

− Centrum vysoce specializované cerebrovaskulární péče 

− Centrum vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti 

− Centrum vysoce specializované hematoonkologické péče pro dospělé 

− Centrum vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii 

− Centrum vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče pro dospělé, které provádí transplantace srdce ve spolupráci s FN u 

sv. Anny v Brně a CKTCH 

− Centrum vysoce specializované kardiovaskulární péče pro děti 

− Centrum vysoce specializované komplexní péče pro léčbu dětského diabetu 

− Centrum vysoce specializované péče pro digestivní endoskopie 

− Centrum vysoce specializované onkologické péče pro děti 

− Centrum vysoce specializované onkogynekologické péče 

− Centrum vysoce specializované onkologické péče pro dospělé ve spolupráci s Masarykovým onkologickým ústavem a Fakultní 

nemocnicí u sv. Anny v Brně 

− Centrum vysoce specializované onkourologické péče 

− Centrum vysoce specializované péče o pacienty s roztroušenou sklerózou a neuromyelitis optica pro dospělé 

− Centrum vysoce specializované péče pro dospělé a dětské pacienty s hemofilií a dalšími poruchami hemostázy 

− Centrum vysoce specializované péče pro dospělé a dětské pacienty se vzácnými vrozenými a získanými poruchami krvetvorby 

− Centrum vysoce specializované péče pro farmakorezistentní epilepsie pro dospělé a děti ve spolupráci s Fakultní nemocnicí 

u sv. Anny v Brně 

− Centrum vysoce specializované péče pro pacienty s popáleninami 

− Centrum vysoce specializované pneumoonkochirurgické péče 

− Centrum vysoce specializované spondylochirurgické péče 

− Centrum vysoce specializované traumatologické péče pro děti 

− Centrum vysoce specializované traumatologické péče pro dospělé 

CENTRA – EVROPSKÁ REFERENČNÍ SÍŤ PRO VZÁCNÁ ONEMOCNĚNÍ 

− European Reference Network on paediatric cancer (haemato-oncology) (ERN PaedCan) 

− European Reference Network on skin disorders (ERN Skin) 

− European Reference Network on neuromuscular diseases (ERN EURO – NMD) 

− European Reference Network on epilepsies (ERN EpiCARE) 

− European Reference Network on haematological diseases (ERN EuroBlooodNet) 

− European Reference Network on rare respiratory disease (ERN LUNG) 

http://www.porodnicebrno.cz/kurzy-a-konzultace


Nemocnice 

15 

CENTRA NA ZÁKLADĚ DOPORUČENÍ ODBORNÝCH LÉKAŘSKÝCH SPOLEČNOSTÍ 

− Centrum asistované reprodukce 

− Centrum nutriční péče 

− Centrum pro biologickou léčbu v dětské revmatologii 

− Centrum pro diagnostiku a léčbu demyelinizačních onemocnění 

− Centrum pro diagnostiku a léčbu nervosvalových chorob 

− Centrum pro diagnostiku a léčbu poruch spánku a bdění 

− Spánkové centrum FN Brno KIGOPL 

− Ventilační centrum Kliniky nemocí plicních a TBC FN Brno a LF MU 

− Centrum pro idiopatické střevní záněty a biologickou terapii 

− Centrum pro léčbu hepatitidy typu „C“ 

− Centrum pro léčbu těžké psoriázy 

− HIV Centrum 

− Centrum kochleárních implantací 

− Diabetologické centrum 

− Centrum pro léčbu hypertenze  

− Centrum pro diagnostiku a léčbu peripartální kardiomyopatie a dalších kardiálních komplikací v těhotenství  

− Centrum pro léčbu dyslipidemií  

− Centrum komplexní péče o vrozené srdeční vady (VSV) v dospělosti Brno  

− Centrum pro diagnostiku a léčbu bolesti hlavy  

CENTRA FN BRNO 

− Centrum pro léčbu rozštěpu obličeje ve FN Brno 

− Centrum vysoce specializované zdravotní péče o pacienty s cystickou fibrózou 

− Centrum vysoce specializované zdravotní péče o pacienty s epidermolysis bullosa congenita 

− Krizové transfuzní centrum 

− Spondylochirurgické centrum 

− Centrum psychosomatické péče ve FN Brno 

− Centrum postcovidové péče FN Brno 

FN BRNO ZAJIŠŤUJE ROVNĚŽ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

Fakultní nemocnice Brno poskytuje rovněž prostřednictvím Sociálně zdravotního oddělení sociální poradenství a pomoc, a to zejména 

v oblastech: žádosti do LDN, OLÚ, lázní, hospicová péče – lůžková, domácí, žádost o zavedení pečovatelské služby, žádost o zavedení 

domácí péče, žádost o umístění na přechodný pobyt, žádost o umístění do domova pro seniory, řešení otázek důchodového zabezpečení 

a dávek státní sociální podpory, pomoc rodinám v péči o handicapované dítě, pomoc matkám v nepříznivé sociální situaci a v mnoha 

dalších. Oddělení je zastoupené ve všech areálech FN Brno. 

FN BRNO ZAJIŠŤUJE NUTRIČNÍ PÉČI 

FN Brno považuje péči o výživu pacienta za nezbytnou součástí celého léčebného procesu u hospitalizovaných i ambulantních pacientů. 

Také proto je součástí nemocnice i Oddělení léčebné výživy. Pomocí nutričního screeningu jsou vyhledáváni rizikoví pacienti, kteří mají 

zhoršený stav výživy nebo jsou nutričními problémy ohroženi. Těmto pacientům je prostřednictvím nutričních terapeutů zajišťována 

individuální, cílená nutriční péče a na základě jejich aktuálních potřeb a měnícího se zdravotního stavu je sledována účinnost provedených 

doporučených opatření. Úzká spolupráce s lékaři, zdravotnickým a ošetřovatelským personálem má za cíl minimalizovat výskyt malnutrice 

v nemocnici. 



Nemocnice 

16 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

adresa: Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

IČO: 00159816 

ID dat. schránky: h9tpjpn 

telefon: 543 181 111  

e-mail: info@fnusa.cz 

web: www.fnusa.cz  

ředitel:  Ing. Vlastimil Vajdák 

Odborná detašovaná pracoviště – Brno:  Tvrdého 562/2a 

Berkova 1204/34 

Výstavní 760/17 

Zoubkova 231/18  

Nynější Fakultní nemocnice u sv. Anny byla založena císařem Josefem II. v roce 1784 jako C.k. všeobecný zaopatřovací ústav, jehož provoz 

byl zahájen v roce 1786.  

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, příspěvková organizace, poskytuje základní, specializovanou a vysoce specializovanou diagnostickou 

a léčebnou péči, vysoce kvalitní ošetřovatelskou péči nejen obyvatelům Brna, ale také celého Jihomoravského kraje a ve vybraných oborech 

i pacientům z celé České republiky. Její pracoviště jsou výukovými základnami Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, podílí se na odborné 

přípravě nelékařských zdravotnických pracovníků a na postgraduální výchově absolventů lékařských a farmaceutických fakult. Plní 

vědecko-výzkumné úkoly, provádí klinické hodnocení léčiv a zdravotnických prostředků. 

Nosnými obory léčebné péče je kardiovaskulární problematika, rekonstrukční cévní chirurgie, traumatologie, intenzivní medicína, mini-

málně invazivní metody v medicíně, neurologie a neurochirurgie, v interním lékařství je to nefrologie a hepatologie, léčba orgánových 

selhání, revmatologie a systémová onemocnění, endokrinologie včetně diabetologie a onkologie. Fakultní nemocnice má statut 

Komplexního onkologického centra, Komplexního kardiovaskulárního centra a Komplexního cerebrovaskulárního centra. 

Součástí Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně je Mezinárodní centrum klinického výzkumu (ICRC/International Clinical Research Centre) 

jako vědecko-výzkumné centrum nové generace a zároveň veřejné centrum špičkové lékařské péče soustřeďující se na prevenci, včasnou 

diagnostiku a léčbu zejména kardiovaskulárních, neurologických a vybraných onkologických onemocnění. ICRC se zaměřuje na zlepšení 

zdravotní péče a kvality života prostřednictvím propojení klinické péče, výzkumu a vývoje, vzdělávání a spolupráce s průmyslovým 

sektorem. 

LŮŽKOVÁ ČÁST 

− I. interní kardioangiologická klinika 

− II. interní klinika 

− I. neurologická klinika 

− Anesteziologicko-resuscitační klinika 

− I. dermatovenerologická klinika 

− I. chirurgická klinika 

− II. chirurgická klinika  

− I. ortopedická klinika 

− Neurochirurgická klinika 

− Klinika plastické a estetické chirurgie 

− Klinika otorinolaryngologi a chirurgie hlavy a krku (ORL) 

− Onkologicko-chirurgické oddělení 

− Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace 

− Urologické oddělení 

− Doléčovací a rehabilitační oddělení 

AMBULANTNÍ ČÁST 

I. interní kardioangiologická klinika  

− Ambulance: všeobecná interní ambulance konziliární, urgentní interní příjem. 

− Specializované ambulance: koronární, kardiostimulační, arytmologická, PTCA (intervenční kardiologie), stacionář, srdečního selhání 

a OTS (srdeční transplantace), LVAD ambulance), preventivní kardiologie (hypertenzní,lipidová, genetická poradna). 

− ECHO laboratoř, EKG holter, TK holter. 

− Zákrokové sály: katetrizační a bioptické sály, arytmologický a EFV sál, sál intervenční kardiologie (angiosál). 

I. neurologická klinika  

− Ambulance: Neurologická ambulance-všeobecná. 

− Specializované ambulance: Nervosvalová ambulance, Neuropsychologická ambulance, Ambulance klinické logopedie. 

− Centra: Centrum pro epilepsie Brno, Centrum pro abnormální pohyby a parkinsonismus Brno, Komplexní cerebrovaskulární 

centrum, Centrum pro kognitivní poruchy, Centrum pro roztroušenou sklerózu, Komplexní centrum pro léčbu spasticity, Centrum 

pro diagnostiku a léčbu bolesti hlavy. 

− Laboratoře: Neurofyziologické laboratoře, Ultrazvuková laboratoř. 

http://www.fnusa.cz/


Nemocnice 

17 

Anesteziologicko-resuscitační klinika  

− Ambulance: anesteziologická ambulance, Centrum pro léčbu bolesti (CPLB). 

− Urgentní příjem.  

− Národní centrum pro diagnostiku maligní hypertermie.  

I. dermatovenerologická klinika  

− Ambulance: všeobecná a venerologická.  

− Specializované ambulance: dermatoalergologická a pro profesionální dermatózy, pro fototerapii, ambulance hojení chronických ran 

a lymfologická, dermatoonkologická ambulance, ambulance pro autoimunitní onemocnění a ambulance korektivní dermatologie.  

− Centra: pro biologickou léčbu, centrum pro léčbu kožních lymfomů a centrum pro autoimunitní choroby.  

− Poradny: vlasová poradna, poradna pro léčbu akné.  

− Laserové pracoviště.  

I. chirurgická klinika  

− Ambulance: všeobecná chirurgie – ambulance pro diagnostiku chirurgických onemocnění, náhlých příhod a příjem pacientů 

dovezených Zdravotnickou záchrannou službou, ambulance pro chronické převazy ran, traumatologická ambulance, interní 

ambulance, endoskopická ambulance, neurologická ambulance. Aseptický a septický ambulantní zákrokový sálek.  

− Poradny: kolorektální, hrudní, traumatologická a onkochirurgická.  

− Specializovaná centra: Centrum pro chirurgii orgánů hrudních, stěny hrudní a mediastina, Centrum pro chirurgii pánevního dna, 

Simulační centrum virtuální medicíny.  

− Další specializované programy: endokrinochirurgie, hepato-pankreato-biliární chirurgie, program hojení ran.  

II. chirurgická klinika  

− Ambulance: cévně chirurgická I, cévně chirurgická II, zákrokový sálek, převazová ambulance, příjmová ambulance.  

− Poradny: cévně chirurgická poradna, poradna pro žilní onemocnění, poradna pro vlhké hojení ran, poradna pro cévní přístupy pro 

dialýzu.  

− Specializovaná centra: Centrum cévních onemocnění, Cévní transplantační centrum. Klinika je součástí Komplexního 

kardiovaskulárního centra a Komplexního cerebrovaskulárního centra.  

I. ortopedická klinika  

− Ambulance: všeobecná ambulance.  

− Specializované ambulance: endoprotetická, onkochirurgická, revmatochirurgická, kostních infektů a osteopatií, artroskopická 

a traumatologická.  

Neurochirurgická klinika  

− Ambulance: všeobecná, specializované ambulance pro neuroonkologii, cévní onemocnění mozku, onemocnění páteře 

a hydrocefalus.  

Neurochirurgická klinika nabízí plnou šíři operační léčby onemocnění nervového systému a páteře, především nádorových onemocnění, 

funkčních poruch nervového systému jako je epilepsie, Parkinsonova choroba nebo spasticita, cévního onemocnění mozku, úrazů 

hlavy/mozku a páteře, degenerativního onemocnění páteře a onemocnění periferních nervů. Svým zaměřením na využití pokročilých 

zobrazovacích metod a multimodální monitoraci průběhu operace pacientům nabízí individualizovaný přístup zvyšující šanci na 

optimální pooperační stav.  

Klinika plastické a estetické chirurgie 

− Detašované pracoviště Berkova 34, Brno • T: 543 185 610, 543 185 611  

− Evidence pacientů • T: 543 185 671, 543 185 674  

− Specializované ambulance: plastická chirurgie, pediatrická.  

− Poradny: rozštěpové centrum – multidisciplinární rozštěpová poradna 1× měsíčně na Klinice otorinolaryngologie a chirurgie hlavy 

a krku ve FNUSA – budova A, V. patro.  

Klinika pracovního lékařství 

− Detašované pracoviště Výstavní 17, Brno • T: 543 182 886  

− Ambulance: ambulance pro nemoci z povolání (spádové pracoviště pro oblast Jihomoravského kraje a pro okresy Třebíč, Jihlava, 

Žďár nad Sázavou), ambulance poskytující pracovnělékařské služby pro zaměstnavatele, firmy.  

− Specializované ambulance: po předchozím telef. objednání (T: 543 182 899) provádí následující vyšetřovací metody – broncho-

provokační test s metacholinem, nazální provokační testy a anteriorní rhinomanometrii, screeningovou subjektivní tónovou 

audiometrii, prstovou pletyzmografii a vodní chladový test na HKK a DKK, spirometrii křivkou průtok-objem, ergometrii a spiro-

ergometrii, screeningové pracovnělékařské vyšetření rychlosti vedení n.medianus v zápěstí u pracujících v riziku nadměrného 

a jednostranného přetěžování nebo nadlimitních vibrací přenášených na horní končetiny.  

Oddělení nemocí očních a optometrie  

− Ambulance: 3 všeobecné ambulance (pro objednané i akutní pacienty).  

− Specializované ambulance: glaukomová, diabetologická, rohovková, vitreoretinální, elektrofyziologická  

− Poradny: uveální, pro slabozraké s indikací speciálních optických pomůcek, poruchy binokulárního vidění.  



Nemocnice 

18 

− Refrakční centrum: vyšetřování a léčba keratokonu, biometrické vyšetření a doporučení typu nitroočních čoček před operací 

katarakty (šedý zákal), kontroly v rámci časné pooperační péče po provedených operacích šedého zákalu na pracovišti ONOO.  

− Jednodenní chirurgie: operace katarakty, refrakční operace – chirurgické řešení myopie, hypermetropie, astigmatismu i presbyopie, 

včetně nabídky širokého spektra nitroočních čoček (monofokální, monofokální s rozšířenou hloubkou ostrosti vidění do blízka, 

trifokální a torické varianty implantátů), operace zadního segmentu oka (onemocnění vitreoretinálního rozhraní – epiretinální 

membrány a makulární díry, komplikace diabetické retinopatie), chirurgické výkony na víčkách, spojivce a rohovce včetně aplikace 

amniových membrán při nehojících se defektech na povrchu rohovky.   

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (ORL) 

− Ambulance: všeobecné ORL ambulance (akutní péče i dispenzarizace).  

− Specializované ambulance: audiologická vč. Vydávání sluchadel, foniatrická pro poruchy hlasu, pro kochleární implantace a další 

implantační systémy, ambulance chirurgie štítné žlázy a příštítných tělísek, ambulance pro onemocnění nosu a PND (rhinologická), 

ambulance pro poruchy spánku, ambulance ultrazvuková pro oblast hlavy a krku, otoneurologická, ambulance pro poruchy 

polykání, ambulance pro onkologickou dispenzarizaci.  

− Poradny: multioborová poradna pro péči o pacienty s rozštěpy.    

Stomatologická klinika  

− Specializovaná oddělení: dětského a dorostového zubního lékařství, laseru a miniinvazivního zubního lékařství, konzervačního 

zubního lékařství, orální chirurgie a dentální implantologie, parodontologie a orální medicíny, protetického zubního lékařství, 

ortodontické oddělení, dentální hygiena.  

Onkologicko-chirurgické oddělení  

− Ambulance: specializovaná onkologická ambulance zaměřená na nádorová onemocnění gastrointestinálního traktu a urologické 

malignity. 

Chemoterapeutický stacionář 

− Dispenzární onkologická ambulance – specializovaná preventivní a léčebná péče pacientům, kteří se v dětství léčili s onkologickým 

nemocněním. 

Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  

− Ambulance: rehabilitace: specializovaná péče i v oboru rehabilitační a fyzikální medicína, určené pacientům po úrazech, operacích 

velkých kloubů, pacientům s neurologickou problematikou včetně stavů po neurochirurgických operacích, provádíme komplexní 

diagnostiku a terapii poruch pohybového aparátu s využitím nejmodernějších terapeutických postupů a technologií. Disponujeme 

moderními přístroji pro aplikaci fyzikální terapie v celé její šíři, včetně malé vodoléčby. Fyzioterapeuté jsou specialisté v celé řadě 

speciálních metodik (Vojtova reflexní lokomoce, Bobath koncept, DNS, PNF a další). 

− Ambulance funkční diagnostiky: specializovaná péče v oboru tělovýchovného lékařství a zátěžové diagnostiky, specializovaná 

vyšetření funkcí transportního systému a metabolismu, vyšetření kardiovaskulárních funkcí, ambulance interní, ambulance 

kardiologická a ambulance speciální zátěžové diagnostiky při rehabilitaci kardiaků. 

− Lůžkové oddělení: specializovaná akutní rehabilitační péče určená pacientům po operacích pohybového aparátu, pacientům 

s neurologickými nemocemi a dalším širokým spektrem diagnóz s cílem zlepšení kvality života našich pacientu.  

Kardiovaskulární spánkové centrum I. IKAK FNUSA 

Spánková laboratoř vyšetřuje a léčí pacienty se syndromem spánkové apnoe, charakterizovaným jako porucha dýchání ve spánku, 

při které dochází k zástavám dechu. 

Oddělení klinické biochemie 

Na OKB se provádí široké spektrum základních i speciálních biochemických a imunochemických vyšetření z krve, moči, mozkomíšního 

moku a dalších biologických materiálů. Dalšími nosnými programy jsou komplexní diagnostika monoklonálních gamapatií, monitorování 

hladin imunosupresiv u transplantovaných nemocných, monitorování hladin léčiv, vyšetřování nádorových markerů a hormonů, 

diagnostika a léčba závažných a vrozených poruch metabolismu lipidů, komplexní laboratorní diagnostika proteinurií, komplexní 

laboratorní vyšetření mozkomíšního moku a diagnostika poruch glukózové homeostázy. 

− Ambulance: ambulance pro diagnostiku a léčbu poruch metabolismu lipidů.  

− Laboratoře: Spektrum prováděných vyšetření je k disposici na webových stránkách nemocnice. 

Oddělení klinické hematologie 

Oddělení klinické hematologie FNuSA je akreditovaným pracovištěm dle normy ČSN EN ISO 15189:2013 v oblasti klinické hematologie. 

Zajišťuje vyšetření pacientů na základě doporučení praktických lékařů i specialistů a poskytuje konziliární činnost pro potřeby ostatních 

klinických pracovišť FNuSA, ale i jiných brněnských nemocnic. Klinická část oddělení zajišťuje diagnostiku a léčbu hematologických chorob 

v celé šíři oboru, se zaměřením na neonkologickou problematiku a hematoonkologické poruchy nevyžadující vysoko specializovanou 

terapii. Nosným programem je vyhledávání, diagnostika a léčba vrozených a získaných trombofilních stavů s následnou dispenzární péčí. 

− Laboratoře oddělení klinické hematologie provádí laboratorní vyšetření pro celou nemocnici v nepřetržitém režimu. Morfologický 

úsek poskytuje vyšetření krevního obrazu, dialyzátu, punktátu, analýzu nátěru periferní krve a aspirátu kostní dřeně a další 

vyšetření v rámci diagnostiky poruch krvetvorby. Úsek koagulace provádí rutinní a speciální koagulační vyšetření, jak pro 

diagnostiku krvácivých a trombofilních poruch, tak pro monitorování antikoagulační léčby. 

− Centrum: Trombotické centrum. 



Nemocnice 

19 

Klinika zobrazovacích metod 

Zobrazovací metody s využitím:  

− MRI – magnetické rezonance včetně funkční magnetické rezonance (fMRI) a MR spektroskopie (MRS) 

− CT – multidetektorové výpočetní tomografie 

− DSA – digitální subtrakční angiografie, vaskulární periferní i neurointervence a nevaskulární intervence 

− RTG – skiaskopické techniky 

− ULZ – ultrazvuku 

Urologické oddělení  

− Ambulance: urologická 

− Specializované ambulance: onkourologická, andrologická, litiatická.  

Transfuzní oddělení  

Imunohematologická laboratorní vyšetření, odběr a zpracování plné krve a výroba transfuzních přípravků, odběry a výroba autotransfuzí, 

nákup, skladování a expedice transfuzních přípravků pro hemoterapii.  

Ústav klinické imunologie a alergologie  

− Alergologické ambulance Ústavu klinické imunologie a alergologie (ÚKIA) poskytují komplexní zdravotní péči pro dospělé pacienty a 

pro děti od šesti let.  

− Ambulance klinické imunologie poskytuje vyšetření pacientům všech věkových skupin.  

− Laboratoř: Laboratoř pro vyšetření funkce imunitního systému a diagnostiku imunopatologických stavů.  

− Centrum: Centrum pro primární imunodeficience. 

Oddělení praktických lékařů 

Detašované pracoviště: Výstavní 17, Brno • T: 543 182 148 

− Ambulance: Všeobecné ambulance praktické medicíny.  

Oddělení klinické psychologie 

Poskytuje klinicko-psychologické služby pacientům s psychickými, somatickými a psychosomatickými chorobami.  

Oddělení klinické logopedie 

Poskytuje ambulantní péči klientům všech věkových skupin (dětem od 12 měsíců, dospělým, seniorům) na vyžádání praktického, nebo 

jiného odborného lékaře. Atestovaní kliničtí logopedi provádí diagnostiku a terapii u diagnóz postihujících komunikační dovednosti, 

kognitivně-komunikační dovednosti, potíže při sluchovém vnímání řeči, či problematiku polykání. U těžkých postižení logopedi 

spolupracují v týmech s lékaři a specialisty i z jiných odborností. 

− Kliničtí logopedi zajišťují formou konzilií logopedickou intervenci pacientům hospitalizovaným ve Fakultní nemocnici u sv. Anny 

v Brně (kromě DRO a I. NK, kde mají svoje klinické logopedy). 

Mikrobiologický ústav 

Laboratoře MiÚ zajišťují laboratorní diagnostiku bakteriologickou, virologickou, sérologickou, parazitologickou, mykologickou a TBC. 

Kromě standardních kultivačních bakteriologických metod jsou využívány moderní diagnostické postupy molekulárně biologické 

(zejména PCR, včetně sekvenační analýzy), automatizované kultivační systémy (hemokultivace, vyšetření TBC) a rychlý průkaz antigenů. 

Antibiotické středisko zajišťuje konzultační a konziliární služby v oblasti antibiotické terapie. MiÚ rovněž nabízí přípravu autovakcín. 

Mikrobiologický ústav je akreditován dle ČSN ISO 15189. 

Doléčovací a rehabilitační oddělení 

Detašované pracoviště FN u sv. Anny v Brně, Zoubkova 18, Nový Lískovec, Brno 

− Lůžkové oddělení s kapacitou 115 lůžek. 

I. ústav patologie 

Provádí bioptickou i cytologickou diagnostiku nádorových a nenádorových chorob a autoptickou diagnostiku.  

− Laboratoře: bioptické, cytologické, histochemické, imunohistochemické, imunofluorescenční a laboratoř elektronové mikroskopie.  

Ústav soudního lékařství 

Detašované pracoviště Tvrdého 2a, Brno • T: 543 185 811 

Soudně lékařské služby včetně provádění zdravotních a soudních pitev, soudně lékařské laboratorní metody včetně toxikologie. 

Oddělení zdravotně-sociální a domácí péče 

Ošetřovatelská a specializovaná péče poskytovaná zdravotními sestrami ve vlastním sociálním prostředí pacienta. Pomoc hospitali-

zovaným pacientům v nepříznivé sociální situaci, kteří ve vztahu k onemocnění nebo jeho následkům sami nebo i s pomocí rodiny 

nezvládají životní situace. Tato pomoc je zaměřena na kompenzaci, adaptaci a integraci pacienta do společnosti. 



Nemocnice 

20 

Nemocniční lékárna  

− Výdej léků pro veřejnost ve třech lékárnách v pracovních dnech. 

− Výdejna u východu na ulici Hybešova • 7:00 – 17:00 h. 

− Výdejna z Pekařské ulice • 7:00 – 17:00 h. 

− Výdejna u Mendlova náměstí • 7:00 – 18:00 h., soboty, neděle a svátky 9:00 – 14:30 h. 

Výdej zdravotnických potřeb pro veřejnost  

− Výdejna u východu na ulici Hybešova • T: 543 182 172 • 7:00 – 17:00 h. 

Výdej léčiv a zdravotnického materiálu pro zdravotnická zařízení 

Výdej biologické léčby pro pacienty 

Individuální příprava léčivých přípravků 

Odborné informace pro veřejnost – konzultační středisko 

Lékové informační centrum 

Masarykův onkologický ústav 

adresa: Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno 

IČO: 00209805 

ID dat. schránky: 7vqnyc6 

telefon: 543 131 111 (24 h.), 543 135 809 (nový onkologický pacient) 

fax: 543 132 455 

bezplatná  

nádorová telefonní linka: 800 222 322 (8:00–15:00 h.) 

e-mail: direct@mou.cz; educentrum@mou.cz (pro pacienty) 

web: www.mou.cz 

ředitel:  prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 

Masarykův onkologický ústav v Brně (MOÚ) je špičkovým poskytovatelem zdravotních služeb, jedním ze dvou Národních onkologických 

center (společně s FN Motol) v České republice a současně součástí Komplexních onkologických center.  

MOÚ je držitelem několika certifikátů kvality. Disponuje jak certifikáty pro jednotlivá oddělení a kliniky (např. externí klinický audit, ISO 

certifikace ad.), tak i certifikáty pro Masarykův onkologický ústav jako celek. Pro hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních 

služeb je MOÚ držitelem akreditace České společnosti pro akreditaci ve zdravotnictví. Na mezinárodním poli je MOÚ od května 2017 

držitelem akreditace Organisation of European Cancer Institutes (OECI) jako Clinical Cancer Center OECI (Organizace evropských 

onkologických ústavů). Potvrzuje se v něm, že ústav naplňuje standardy kvality onkologické péče i výzkumu stanovené OECI.  MOÚ je v ČR 

první a zatím jediný, který akreditaci tohoto druhu obdržel. 

V roce 2022 získal MOÚ akreditaci ESMO v oblasti paliativní péče. 

V ústavu jsou soustředěny všechny nezbytné medicínské obory pro zajištění komplexní onkologické péče, která zahrnuje prevenci, 

epidemiologii, diagnostiku, jednotlivé modality protinádorové léčby, rehabilitaci. MOÚ se také zaměřuje na vědecko-výzkumnou činnost 

včetně základního výzkumu. Je to pracoviště s pre- i postgraduální výukou lékařů a zdravotníků a s osvětovou činností zaměřenou na 

širokou veřejnost. 

V současné době jsou v MOÚ uplatňovány nejnovější postupy v internistické (cytostatické, hormonální a biologické) léčbě, ústav je zařazen 

do evropských i světových klinických studií, při kterých se klinicky ověřují účinky nových léků nebo nové kombinace chemoradioterapie. Na 

Žlutém kopci se také uplatňují nejmodernější přístupy v chirurgické léčbě nádorových nemocí s centrálními operačními sály ve Wernerově 

pavilonu i v radioterapii v Masarykově pavilonu.  

Ročně je v ústavu hospitalizováno přes 10 tisíc pacientů a v ambulancích ošetřeno na 250 tisíc lidí. Dlouhodobě ústav patří k nejlépe 

hodnoceným zdravotnickým zařízením v České republice jak z hlediska odborníků, tak pacientů.  

1. LÉKAŘSKÁ PÉČE A SLUŽBY MOÚ PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST 

Veškeré informace pro pacienty, návštěvníky Masarykova onkologického ústavu i odborníky naleznete na webových stránkách 

www.mou.cz. Dotazy do poradny lze psát na e-mailovou adresu educentrum@mou.cz, nebo existuje možnost využít on-line formuláře na 

stránkách Informačního a edukačního centra. K dispozici je také bezplatná nádorová telefonní linka 800 222 322, která je dostupná každý 

všední den od 8:00 do 15:00 h. 

Kromě péče o onkologické pacienty MOÚ nabízí možnost preventivních onkologických prohlídek, určených samoplátcům bez příznaků 

onemocnění. Prohlídka zahrnuje jednotné spektrum vyšetření zaměřené na diagnostiku nejčastějších onkologických diagnóz. Využít lze 

rovněž screeningových programů, hrazených z veřejného zdravotního pojištění, nebo si zažádat o spirometrické vyšetření plic. 

http://www.mou.cz/
http://www.mou.cz/


Nemocnice 

21 

Informační a edukační centrum  

Nachází se ve 3. patře Švejdova pavilonu. Otevřeno je každý všední den od 8:00 do 15:00 h. 

Pracovnice centra poskytují základní edukaci každému novému pacientovi MOÚ i jeho blízkým, vysvětlí vše potřebné. 

V centru jsou k dispozici zdarma tiskové materiály týkající se léčby, operací, nemoci, výživy a dalších témat souvisejících 

s onkologickým onemocněním 

Služby, které jsou zde nabízeny:  

− brožury se základními onkologickými diagnózami, 

− letáky se základními léčebnými postupy (aby pacienti věděli, co je při léčbě čeká, jak se mají na vyšetření připravit), 

− tiskoviny zabývající se prevencí nádorových onemocnění, 

− materiály od dalších organizací, které se na zhoubné nádory zaměřují (např. Interní hematoonkologická klinika FN Brno, Liga proti 

rakovině Praha ad.), 

− knihovna se 150 tituly určenými laické veřejnosti, 

− počítač s internetem volně přístupný všem příchozím, 

− možnost okopírování menšího množství materiálů, např. propouštěcí zprávy, lékařská doporučení atd.  

S pacienty komunikuje zkušená zdravotní sestra, která má dlouholetou praxi v oblasti onkologie. Specifické a odborné otázky zodpovídají 

lékaři jednotlivých oddělení.  

Kontakt: Bezplatná nádorová telefonní linka: 800 222 322 (každý všední den od 8:00 do 15:00 h.) • e-mail: educentrum@mou.cz. 

Centrum prevence 

Je umístěno v přízemí Masarykova pavilonu. Ústav nabízí komplexní onkologickou preventivní prohlídku, která dává 

klientům vysoké procento pravděpodobnosti, že aktuálně netrpí zhoubným nádorovým onemocněním. Preventivní 

onkologický program pro každého je určen samoplátcům (cena 8.500 Kč) a zahrnuje základní vyšetření (komplexní 

vyšetření onkologem, vyšetření krve a moči, tumormarkery, prevence zhoubných nádorů plic, nádorů zažívacího traktu 

a prevence celé řady dalších interních chorob).  

Kontakt: Podrobnosti lze najít na www.mou.cz/vse-o-prevenci/t1309 • e-mail: prevence@mou.cz. 

Centrum pneumologie a intervenční bronchologie 

Pracoviště zajišťuje účast v preventivním nebo skríningovém programu, programu časného záchytu karcinomu plic. 

Nabízí možnost vyšetření i pro samoplátce (bližší informace na www.prevencenadoru.cz) 

Kontakt: Plicní ambulance – Švejdův pavilon, 2. patro, T: 543 136 401 

Screeningové programy  

Plicní screening – Program časného záchytu karcinomu plic 

Je určen pro ty, kteří mají vysoké riziko, že se u nich rakovina plic může objevit. Jedná se o bývalé nebo současné kuřáky, 

kteří splňují všechna tři následující kritéria: 

− za svůj život prokouřili 20 a více balíčkoroků, 

− nemají nějakou závažnou chorobu, která by znemožňovala léčbu, pokud by se rakovina plic našla, 

− věk 55–74 let. 

Kontakt: Plicní ambulance 1, 2 – Švejdův pavilon, 2. patro, T: 543 136 401 (plicní ambulance 1), 543 136 402 (plicní ambulance 2) 

 Kolorektální screening – Program časného záchytu karcinomu tlustého střeva a konečníku 

Je určen mužům i ženám od 50 let, kteří mají vysoké riziko, že se u nich rakovina tlustého střeva a konečníku může objevit. 

Program je unikátní, neboť funguje i preventivně a dokáže tak zabránit vzniku tohoto onemocnění – screeningová 

kolonoskopie umí nalézt a okamžitě odstranit polyp (výrůstek) tlustého střeva, ze kterého by během 5–10 let vznikl 

zhoubný nádor střeva. 

Vstup do programu zajišťují ordinace praktických lékařů a gynekologů. 

Kontakt: Endoskopická vyšetřovna – Masarykův pavilon, 1. patro, T: 543 136 205 

 Mamografický screening – Program screeningu karcinomu prsu 

Screening neboli preventivní program pro vyhledávání včasných stadií nádorů umožňuje ženám bezplatné vyšetření 

prsu. V České republice má na mamografické vyšetření právo každá žena od 45. roku do konce života. Vyšetření se 

provádí jednou za dva roky. Vyšetření prsu je třeba podstupovat pravidelně, nestačí jen jednou za život. Je velmi dobré, 

dochází-li žena na jedno pracoviště, protože pro lékaře, kteří mamografické snímky hodnotí, je velmi přínosné, mohou-li 

porovnávat starší a nové snímky mezi sebou. 

Žádanku ke screeningové mamografii vystaví praktický lékař nebo gynekolog.  

Kontakt: Oddělení radiologie (mamograf, ultrazvuk) – Švejdův pavilon, 2. patro, tel.: 844 844 885, 543 136 010 

Poradna pro odvykání kouření  

Poskytuje bezplatné poradenství:  

− v oblasti zdravého životního stylu, 

− v prevenci civilizačních chorob, 

http://www.mou.cz/vse-o-prevenci/t1309
http://www.prevencenadoru.cz/


Nemocnice 

22 

− při snižování nadváhy, 

− při zdravotních problémech souvisejících s potravinovými alergiemi, 

− při poruchách příjmu potravy. 

Kontakt: Centrum prevence – Poradna pro odvykání kouření, Masarykův pavilon, přízemí, T: 543 134 314 • e mail: poradna@mou.cz 

Ústavní lékárna  

Poskytuje specializovanou lékárenskou péči hospitalizovaným i ambulantním pacientům MOÚ i dalším pacientům. 

Zajišťuje výdej léčiv pro nemocnici a veřejnost, přípravu individuálních léčiv, aseptickou přípravu premedikací, cytostatik 

a radiofarmak. Dále poskytuje zdravotníkům i široké veřejnosti klinicko-farmaceutický servis, který zahrnuje individuální 

nastavení léčby pro konkrétního pacienta. Lékárna provozuje také individuální konzultace spojené s prodejem pomůcek 

a prádla pro ženy po operaci prsu, další sortiment tvoří kompresivní punčochy a návleky.   

Lékárna je certifikována dle normy ČSN ISO 9001. 

Kontakt: Konzultační a informační servis úseku výdeje pro veřejnost a zdravotnických prostředků – T: 543 136 523, 543 136 597 

Otevírací doba úseku výdeje pro veřejnost: po–pá od 8:00 do 16:00 h. 

Dobrovolnictví v MOÚ 

Je zaměřeno na dobrovolnou bezplatnou pomoc onkologickým pacientům, a to ve dvou rovinách:  

a) pomoc v čekárnách před ambulancí – kontakt s pacientem, nabídka nápoje, doprovod na vyšetření apod. Činnost se uskutečňuje 

v dopoledních hodinách od pondělí do pátku, dobrovolníci jsou pacientům k dispozici mezi 8:00 a 12:00 h. 

b) provoz v lůžkové části nemocnice – dobrovolník je společníkem pacienta u lůžka (čtení, povídání), doprovody na vycházky, hraní her, 

poslech hudby, návštěva výtvarné dílny.  

Dobrovolník může na oddělení docházet od pondělí do neděle mezi 14:00 a 19:00 h. 

Kontakt: Bc. Zdeňka Bednářová – koordinátorka dobrovolníků, T: 732 988 387 • e-mail: bednarova@mou.cz, dobrovolnici@mou.cz 

Centrum komunikace s veřejností 

Centrum zajišťuje externí a interní komunikaci MOÚ, ve spolupráci s tiskovým mluvčím udržuje pravidelný kontakt s 

médii, věnuje se také PR aktivitám. Organizuje agendu kulturních událostí a Galerie Žlutý kopec. V interní komunikaci 

pečuje o pravidelný informační servis směrem k zaměstnancům MOÚ. V externí komunikaci se kromě jiného věnuje také 

správě webu, pořádání osvětových, edukačních i informačních kampaní, a to v úzké spolupráci s Informačním a 

edukačním centrem MOÚ. 

Kontakt: Mgr. Anna Svobodová – vedoucí Centra komunikace s veřejností a tisková mluvčí MOÚ, T: 543 134 300 • 

e-mail: komunikace@mou.cz 

2. PÉČE O PACIENTY S GENETICKÝMI PREDISPOZICEMI 

Oddělení epidemiologie a genetiky nádorů  

Oddělení je komplexním pracovištěm zabývajícím se jak klinickou problematikou, tak výzkumem. V klinické oblasti se 

pracoviště zaměřuje na genetická vyšetření suspektních dědičných forem nádorových onemocnění. Dále poskytuje 

genetické poradenství a molekulárně genetické vyšetření u dědičných nádorových syndromů. 

Laboratoř molekulární genetiky testuje rutinně geny BRCA1 a BRCA2 pro dědičný syndrom nádorů prsu a ovaria. Provádí 

kompletní analýzu obou genů. Testování je na stejné úrovni jako v ostatních zemích západní Evropy. Oddělení organizuje 

i preventivní péči o rizikové jedince. Celá problematika je řešena společně s Klinikou komplexní onkologické péče MOÚ.  

Kontakt: Švejdův pavilon – genetická ambulance (2. patro), T: 543 136 900, 543 136 901, 543 136 907, 543 136 911, 543 136 914 

laboratoř (3. patro) 

 Ambulance preventivní onkologie 

V ambulanci jsou prováděna vyšetření pacientů, kteří mají riziko dědičnosti nádoru či zvýšené riziko vzniku nádorů. 

Kontakt: Masarykův pavilon, přízemí – T: 543 136 136 

3. PÉČE O ONKOLOGICKÉ PACIENTY  

Centrální kartotéka a příjem 

Zajišťuje podávání informací pacientům o umístění jednotlivých pracovišť. Pracovnice rozesílají ambulantní pacienty na 

jednotlivá pracoviště dle objednání. V případě potřeby zajišťují transport a doprovod pacientů na vyšetření nebo ošetření. 

Dále také vkládají základní identifikační údaje pacientů do nemocničního informačního systému.  

Kontakt: Švejdův pavilon, 2. patro – T: 543 136 103 

Klinika komplexní onkologické péče 

Výukové pracoviště Lékařské fakulty Masarykovy univerzity. Zabývá se léčbou zhoubných nádorů solidních orgánů, a to 

hlavně nádorů prsu, zažívacího traktu, nádorů urogenitálních, mozkových a maligních melanomů. Pacientům nabízí 

komplexní diagnostiku zhoubných nádorových onemocnění včetně nejmodernějšího přístrojového vybavení a kromě 

standardních léčebných postupů v souladu s mezinárodními doporučeními i léčbu v rámci klinických studií, která není 

běžně dostupná.  



Nemocnice 

23 

Kliniku komplexní onkologické péče tvoří: 

− lůžková oddělení A, B a C (Masarykův pavilon – 2. patro a přízemí) 

− Centrum prevence s ambulancemi preventivní onkologie (Masarykův pavilon, přízemí) 

− Centrum paliativní péče (Švejdův pavilon, 1. patro) 

− 2 odběrové místnosti (Švejdův pavilon (3. patro) 

− specializované ambulance (Švejdův pavilon, 2. patro) 

− stacionář (Švejdův pavilon, 4. patro) – slouží k ambulantnímu podání onkologické léčby pod dohledem specializovaných sester a 

lékaře | T: 543 136 304 

Bezplatná nádorová telefonní linka: 800 222 322 (každý všední den od 8:00 do 15:00 h.) 

Úsek léčebné výživy 

Nutriční terapeutky se v MOÚ specializují na výživu při onkologickém onemocnění a jeho léčbě.  Při léčbě nádorového 

onemocnění má výživa svoji nezastupitelnou úlohu. Správná výživa, která zajistí dobrý nutriční stav, pozitivně podporuje 

léčbu onemocnění (pacient absolvuje plnou protinádorovu léčbu), snižuje nežádoucí efekt léčby, urychluje 

rekonvalescenci, má pozitivní vliv na kvalitu života. Zhodnocení nutričního stavu a nastavení nutriční terapie je v gesci 

ošetřujícího lékaře, nutričního terapeuta a lékaře – nutricionisty. 

Poradna nutričních terapeutů – Švejdův pavilon, 1. patro 

Úsek klinické psychologie  

Psychologové zajišťují psychologickou a psychoterapeutickou péči o hospitalizované i ambulantní pacienty, provádějí 

individuální a skupinovou psychoterapii, psychodiagnostiku, krizové intervence a rodinnou psychoterapii.  

Kontakt: Ambulance klinické psychologie – Švejdův pavilon, 2. patro | po, út: 7:30 – 15:30 h., st, čt: 7:30 – 17:00 h., 

pá: 7:30 – 16:00 h. | T: 773 755 414, 543 135 201 

Úsek zdravotně-sociální péče  

Zajišťuje sociální poradenství. Pracovnice jsou součástí komplexní onkologické péče o pacienty v MOÚ. Poskytují 

informace v oblasti sociálního poradenství, o sociálních příspěvcích, možnostech získání zdravotních pomůcek a také 

spolupracují s příslušnými úřady a institucemi. Hospitalizovaným pacientům zabezpečují následnou domácí či lůžkovou 

péči a pomáhají jim i jejich rodinám se v nabízených možnostech zorientovat. Součástí nabízených služeb je také půjčovna 

kompenzačních pomůcek. 

Kontakt: Švejdův pavilon, 2. patro | T: 543 132 801, 543 132 802, 543 132 803 

Klinika radiační onkologie 

Je v současnosti největším radioterapeutickým pracovištěm v České republice. Léčba ionizujícím zářením probíhá 

samostatně či v kombinaci s jinými léčebnými modalitami (chirurgie, chemoterapie). Podle umístění zdroje záření 

rozlišujeme zevní radioterapii – teleradioterapii, kdy je zdroj záření umístěn v určité vzdálenosti mimo tělo nemocného, 

a vnitřní ozařování – brachyradioterapii, při níž se zdroj záření zavádí do bezprostřední blízkosti nádoru. Ročně je na 

klinice ionizujícím zářením léčeno asi 3,5 tisíce pacientů s nádorovým onemocněním a další 2 tisíce s nenádorovými potížemi (patní ostruhy, 

tenisové lokty aj.). 

Kliniku tvoří Oddělení radiologické fyziky, šest ambulancí a lůžkové oddělení, dále je k dispozici CT simulátor, RC simulátor, lineární 

urychlovače 1 – 5 (LU), Rtg ozařovač, brachyradioterapie a Centrum fotonové terapie. 

Klinika sídlí v suterénu a přízemí Masarykova pavilonu. 

Klinika operační onkologie 

Na základě rozhodnutí vedení Masarykova onkologického ústavu (MOÚ) a děkana Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

(LF MU) byla v Masarykově onkologickém ústavu s platností od 1. 7. 2015 zřízena Klinika operační onkologie (KOO) MOÚ 

a LF MU Brno jako nové výukové a vědecko-výzkumné pracoviště. Klinika v sobě sdružuje tři základní operační obory: 

chirurgii, gynekologii a urologii, v jejichž čele stojí primáři jednotlivých oddělení. Je to v historii českého i československého 

lékařství poprvé, co se klinické pracoviště skládá z více oborů. 

Oddělení chirurgické onkologie 

Zabývá se především chirurgickou léčbou nádorových onemocnění zažívacího traktu. Chirurgická ambulance se nachází 

v přízemí Bakešova pavilonu, lůžková část v 2. patře Bakešova pavilonu. 

Odborné zaměření:  

− chirurgická léčba nádorů zažívacího traktu a dutiny břišní  

− robotické operace  

Oddělení mamokutánní a onkoplastické chirurgie 

Zaměřuje se na chirurgickou léčbu nádorů prsu a kůže. Ročně se zde provádí nejvíce operací pro nádory prsu v České 

republice. Pracoviště je také jedinečné svým mezioborovým zaměřením spojujícím resekční a rekonstrukční výkony. 

V přízemí Bakešova pavilonu se nacházejí dvě ambulance a zákrokový sál, lůžková část je ve 3. patře Bakešova pavilonu.  



Nemocnice 

24 

Odborné zaměření: 

− chirurgická léčba nádorů prsu včetně onkoplastických postupů  

− chirurgická léčba maligního melanomu kůže včetně selektivních lymfadenektomií  

− chirurgie sarkomů měkkých tkání  

Oddělení gynekologické onkologie 

Oddělení gynekologické onkologie je odborným pracovištěm s akreditací II. typu pro prevenci, diagnostiku a léčbu 

přednádorových a nádorových onemocnění gynekologických orgánů u dospělých pacientek. V současné době využívá v 

terapeutických protokolech všechny módy onkologické léčby. Ve srovnání s ostatními onkogynekologickými centry je 

pracoviště unikátní právě ve své komplexnosti. Je jedním ze tří pracovišť v České republice s akreditací Evropské 

společnosti pro gynekologickou onkologii (ESGO) a jediné takové na Moravě. V operační léčbě využívá od roku 2018 možnost robotické 

chirurgie díky systému DaVinci Xi, což je významný krok směrem k miniinvazivním postupům. 

Tři ambulance se nacházejí v přízemí Bakešova pavilonu, lůžková část je ve 2. patře Masarykova pavilonu.  

Oddělení urologické onkologie 

Zabývá se komplexní diagnostikou a léčbou malignit močového ústrojí a orgánů retroperitonea u mužů a žen a 

malignitami mužských pohlavních orgánů. Kromě tradičních otevřených a endourologických operací rozvíjí v posledních 

letech laparoskopickou a zejména roboticky asistovanou laparoskopickou operativu.  

Specializace: 

− rekonstrukční operace dolních a horních cest močových (včetně řešení traumat cest močových po provedené radioterapii) 

Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR získalo oddělení, spolu s devíti dalšími pracovišti v ČR, oficiální status „Centra vysoce 

specializované uroonkologické péče“. 

Dvě ambulance se nacházejí v 1. patře Švejdova pavilonu, lůžková část je v Masarykově pavilonu ve 2. patře. 

Centrální operační sály a Centrální sterilizace  

Centrální operační sály disponují celkem šesti operačními sály, čtyři se nacházejí ve Wernerově pavilonu, dva v Bakešově 

pavilonu. Operační sály, jejichž moderní zázemí je důležitou součástí kvalitní péče o onkologické pacienty, jsou vybaveny 

nejmodernější přístrojovou technikou a technologiemi garantujícími možnost provádění náročných operačních výkonů 

se zajištěním špičkové peroperační a perioperační péče. Progresivní rozvoj operativy probíhá v MOÚ v souladu s 

moderními trendy v onkochirurgii a s důrazem na miniinvazivní operativu zahrnující laparoskopické a robotické operace.  

Pracoviště Centrální sterilizace, situované do suterénu Wernerova pavilonu, denně zajišťuje předsterilizační přípravu a sterilizaci 

zdravotnických prostředků pro operační sály a klinická oddělení MOÚ.  

Centrum pneumologie a intervenční bronchologie 

Plicní centrum se primárně specializuje na diagnostiku a léčbu pacientů s nádory plic, pleury a mediastina, jeho služeb 

však může využít i pacient s jakýmkoliv plicním onemocněním nebo klient, který potřebuje svoje podezření na plicní 

onemocnění nebo potíže konzultovat s odborníkem. Prostřednictvím centra lze zajistit účast v preventivním nebo 

skríningovém programu, programu časného záchytu karcinomu plic, konzultovat plicní potíže. Komfortní a moderní 

zázemí je k dispozici nejen klientovi centra, ale i týmu ostatních specialistů MOU, externím ambulantním specialistům i odborníkům z jiných 

zdravotnických zařízení. 

Centrum se nachází ve 2. patře Švejdova pavilonu a tvoří ho plicní ambulance, pneumologická ambulance a bronchoskopie. 

Anesteziologicko resuscitační oddělení  

Oddělení má tři části: anesteziologickou ambulanci a ambulanci léčby bolesti v přízemí Bakešova pavilonu a lůžkovou 

část ve 2. patře Wernerova pavilonu.  

Oddělení poskytuje anesteziologickou, intenzivní, resuscitační, algeziologickou a internistickou péči. ARO-JIP zajišťuje 

anestezii/analgosedaci během operačních i diagnostických výkonů.  

Specializace: 

− perioperační léčba pacientů podstupujících nejnáročnější onkochirurgické operace 

− hospitalizace pacientů vyžadujících intenzivní péči (v důsledku akutních komplikací nádorů a protinádorové léčby) 

Oddělení dále zajišťuje intenzivní péči o interně nemocné onkologické pacienty. Nepřetržitý provoz je zajištěn erudovaným týmem lékařů 

a sester, jehož součástí jsou anesteziologové, intenzivisté, internisté, klinický onkolog, nutricionista a chirurg. 

Ambulance: 

Anesteziologická ambulance – Bakešův pavilon, přízemí 

Ambulance léčby bolesti – Bakešův pavilon, přízemí 

Specializované ambulance  

− Neurologická ambulance 

− ORL ambulance 

− Sexuologická ambulance 

− Psychiatrická ambulance  

− Hematologická ambulance 

− Kožní ambulance 

− Ambulance hematologická + 

interní + léčba lymfedému 



 

25 

Gastroenterologické oddělení  

Specializuje se na endoskopickou diagnostiku a léčbu nádorových onemocnění zažívacího traktu, prekanceróz, dědičných 

forem nádorového onemocnění, ale i na diagnostiku a dispenzarizaci pacientů s méně častými nádory, jako jsou 

neuroendokrinní a gastrointestinální stromální nádory. Věnuje se rovněž problematice výživy onkologických pacientů 

včetně endoskopického zajištění aplikace enterální výživy.  

Oddělení má dvě ambulance a endoskopickou vyšetřovnu. Sídlí v 1. patře Masarykova pavilonu.  

Oddělení je zapojeno do Národního programu prevence kolorektálního karcinomu.  

Gastroenterologická ambulance – Masarykův pavilon, 1. patro | T: 543 135 205 

Oddělení radiologie  

Oddělení radiologie poskytuje pacientům služby v podobě základních rentgenových – radiologických, ultrazvukových a 

CT vyšetření, ale i speciálních intervenčních vyšetření. Velký počet vyšetření se týká mamárního vyšetřování a vyšetřování 

pomocí CT.  

Nové přístroje: 

− Speciální ultrazvuk Acuson S 2000 ABVS 

− Robotická biopsie prostaty 

− MR 3t 

Oddělení je plně digitalizované s fungujícím digitálním úložištěm dat (tzv. PACS) a schopností vydávat zdravotnickou obrazovou 

dokumentaci na CD nosiči či ji posílat po zdravotnických počítačových sítích.  

Sídlí v 2. patře Švejdova pavilonu, malé detašované pracoviště se nachází v přízemí Bakešova pavilonu. 

Oddělení nukleární medicíny  

Oddělení nukleární medicíny je zaměřeno na diagnostiku a terapii za pomoci ionizujícího záření. Pracoviště využívá 

otevřených zářičů, tj. látek značených radioaktivními nuklidy 99mTc, 111In, 18F, 11C, 68Ga, 89SR, 223Ra. 

Úsek nukleární medicíny se specializuje na scintigrafická vyšetření, nejčastěji scintigrafie skeletu, lymfoscintigrafie a 

dynamické scintigrafie ledvin. Dále také zajišťuje ambulantně paliativní terapii kostních metastáz. 

Druhou, aktuálně hlavní částí, je pozitronová emisní tomografie. Tato metoda byla v MOÚ zavedena již v roce 2003, kdy se oddělení stalo 

druhým pracovištěm PET v ČR. Hybridní zobrazení PET/CT (pozitronová emisní tomografie s výpočetní tomografií) je nejčastějším výkonem 

na pracovišti. 

Přístrojové vybavení: 

 - PET/CT a SPECT/CT kamery (Siemens, Biograph 64 TruePoint, hybridní PET/CT kamera,  Mediso, AnyScan SC, hybridní SPET/CT kamera, 

Siemens Biograph 64 mCT Flow, hybridní PET/CT kamera a Siemens, Symbia Intevo 6, hybridní SPET/CT kamera) 

Oddělení se nachází v budově PET centra (1. patro) na kopci za budovou Švejdova pavilonu. 

Oddělení laboratorní medicíny  

Oddělení laboratorní medicíny zajišťuje komplexní laboratorní zázemí pro hospitalizované i ambulantní pacienty 

Masarykova onkologického ústavu, v případě některých specializovaných metod i dalších zdravotnických zařízení. 

Pracoviště provádí vyšetření zaměřená na diagnostiku a monitorování stavu onkologických pacientů či laboratorní 

screening maligních onemocnění.  

Důležitou součástí je krevní banka a některé moduly Banky biologického materiálu. 

Oddělení laboratorní medicíny se nachází ve 3. patře Švejdova pavilonu.  

Oddělení klinických studií 

Poskytuje kompletní organizační, administrativní a odbornou podporu klinickým studiím v MOÚ. Oddělení patří mezi 

jednotky s nejdelší tradicí v České republice. Pracovníci ústavu mají možnost zapojit se do evropských i celosvětových 

klinických studií, což je také důkaz toho, že léčebné postupy jsou srovnatelné se zahraničím, s vyspělými zdravotnickými 

systémy.  

Při volbě léčebného postupu u každého konkrétního pacienta se každý z klinických lékařů snaží zamyslet nad tím, zda není možno 

pacientovi kromě standardní léčby nabídnout některou z novějších léčebných metod či postupů.  

Oddělení sídlí ve 3. patře Švejdova pavilonu, úsek akademických studií v 5. patře Švejdova pavilonu.  

Oddělení onkologické patologie  

Oddělení onkologické patologie je diagnostickým pracovištěm MOÚ. Klasickými morfologickými metodami i metodami 

moderní molekulární biologie zajišťuje onkologickou bioptickou diagnostiku. Zejména se zaměřuje na nádory prsu, kůže, 

zažívacího traktu, gynekologické a urologické nádory. Dále provádí konzultační histopatologická vyšetření. Také je jednou 

z tzv. referenčních laboratoří provádějících v České republice prediktivní diagnostiku nádorů (molekulární vyšetření 

nádorové tkáně sloužící jako podklad k indikaci biologické cílené protinádorové terapie). 

Sídlí v přízemí Wernerova pavilonu.  



Nemocnice 

26 

4. VĚDA A VÝZKUM  

RECAMO (Výzkumné centrum aplikované molekulární onkologie)  

Výzkumné centrum aplikované molekulární onkologie je zaměřeno na oblast nádorové biologie. Tvoří jej 

multidisciplinární tým českých a zahraničních výzkumných pracovníků a lékařských specialistů pracujících v rámci nově 

vytvořeného pracoviště. 

RECAMO je vybavené nejmodernějšími technologiemi pro výzkum nových biomarkerů nádorů (indikátorů biologického 

stavu), významných pro diagnózu a prognózu, monitorování a léčbu nádorových onemocnění. Klade si za cíl uplatnit 

výsledky základního výzkumu definovaných oblastí nádorové biologie v klinické praxi, a tím zkvalitnit péči o pacienta zavedením nových 

terapeutických přístupů. Věnuje se širokému rozmezí aktivit výzkumu v oblastech nádorové biologie a patologie, regulace buněčné 

proliferace, příčiny vzniku a vývoje nádorového onemocnění či buněčné odpovědi na vnější poškození. Centrum také vytváří podmínky pro 

provádění preklinických zkoušek a klinických hodnocení fáze I a zefektivňuje využití znalostí získaných v aplikovaném výzkumu transferem 

poznatků do komerční sféry. 

Úsek banky biologického materiálu 

Banka biologického materiálu dlouhodobě uchovává zamražené či jinak zpracované tkáně a další lidský biologický 

materiál nejen onkologických pacientů, ale také zdravých jedinců. Veškeré skladované vzorky a k nim přidružená data 

jsou vždy archivovány se souhlasem dárce. Tyto unikátní vzorky mají nemalou výzkumnou hodnotu, čímž přispívají k 

modernímu výzkumu a také k urychlení aplikace vědeckých výsledků do klinické praxe.  

Banka biologického materiálu MOÚ je zakládajícím členem panevropské výzkumné infrastruktury BBMRI-ERIC (Biobanking and 

Biomolecular Resources Research Infrastructure – European Research Infrastructure Consortium) a současně národním koordinátorem 

pro biobankování v rámci velké výzkumné infrastruktury BBMRI.cz.  

Banka biologického materiálu se nachází v Morávkově pavilonu stejně jako RECAMO.  

Nemocnice Milosrdných bratří 

obchodní název: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

adresa: Polní 553/3, 639 00 Brno 

IČO: 48512478 

ID dat. schránky: p88rjpz  

telefon: 532 299 111 (ústředna) 

e-mail: info@nmbbrno.cz 

web: www.nmbbrno.cz 

ředitel: MUDr. Pavel Piler 

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace, (NMB) je nejstarší brněnská nemocnice. Působí kontinuálně od roku 1747. 

V průběhu let se postupně rozvíjela až do dnešní podoby. V roce 2005 byl otevřen Pavilon akutní medicíny, jehož nové prostory svým 

řešením vyhovují náročným požadavkům dnešní doby. V budově se nacházejí čtyři centrální operační sály, centrální sterilizace, centrální 

jednotka intenzivní a resuscitační péče, centrální laboratoře, oddělení radiodiagnostiky a některé ambulantní provozy. V roce 2012 byly 

zprovozněny zrekonstruované prostory s centrální evidencí, centrální odběrovou místnost a interními ambulancemi. V roce 2013 byla 

dokončena část rekonstrukce zahrnující zázemí pro jednodenní chirurgii a 4 nové porodní sály. 

NMB provozuje léčebnu pro dlouhodobě nemocné – největší v Jihomoravském kraji. 

V listopadu 2005 byl zprovozněn Babybox, vyhřívaná schránka na odložené děti, v r. 2012 byl původní přístroj nahrazen moderním typem. 

Rada pracovišť také disponuje akreditací podle zákona o podmínkách vzdělávání a uznávání odborné způsobilosti k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře – jsou to oddělení anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, chirurgie, gynekologie a porodnictví, vnitřního lékařství, 

endoskopické, oddělení léčebně rehabilitace, dále je akreditováno vzdělávání v odbornosti geriatrie a v praktické části klinická psychologie. 

Prioritou je poskytování zdravotní péče v co nejvyšší kvalitě, udržení vyrovnaného hospodaření, prostředí rodinné nemocnice s přátelskou 

atmosférou a citlivá a profesionální péče o seniory. Nemocnice získala také mezinárodní titul Baby Friendly Hospital (nemocnice přátelská 

dětem). 

Současná kapacita nemocnice včetně léčebny dlouhodobě nemocných je 246 lůžek. V současnosti poskytuje NMB akutní lůžkovou péčí 

v odbornosti chirurgie, interna, gynekologie a porodnictví, neonatologie, anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicína, následnou 

lůžkovou péči ošetřovatelskou a ambulantní péči v odbornosti chirurgie, interna, diabetologie, kardiologie, endokrinologie, nefrologie, 

revmatologie, hematologie, gynekologie a porodnictví, gastroenterologie, neurologie, rehabilitace a fyzikální medicína, klinická onkologie 

a klinická psychologie. 

ODDĚLENÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE:  

Oddělení vnitřního lékařství 

Celková kapacita: 96 lůžek, z toho 6 lůžek JIP péče. Pracoviště má akreditaci II. stupně pro Základní Interní kmen i Specializovaný výcvik 

oboru Vnitřní lékařství. Interní oddělení plní funkci městského všeobecného interního pracoviště pro brněnské pacienty s přihlédnutím 

k spádovým oblastem. Oddělení poskytuje pacientům lůžkovou i ambulantní léčbu v širokém spektru Interních onemocnění, zabezpečuje 

konziliárně činnost jak pro ostatní oddělení nemocnice, tak i pro externí pracoviště. 

http://www.nmbbrno.cz/


Nemocnice 

27 

Kontakt: 

Primář: MUDr. Marek Šebo – T: 532 299 134  e-mail: marek.sebo@nmbbrno.cz 

Oddělení chirurgie  

Chirurgické oddělení zajišťuje péči o sektorové i mimo sektorové chirurgické pacienty v celém rozsahu všeobecné chirurgie, provádí se zde 

diagnostika, operativa, doléčování i dispenzarizace vybraných skupin pacientů, v omezeném rozsahu jsou ošetřování i traumatologičtí 

pacienti. Celková kapacita oddělení je 50 lůžek. 

Kontakt: 

Primář: MUDr. František Horálek – e-mail: frantisek.horalek@nmbbrno.cz 

Odd A, T: 532 299 155 | Odd B, T: 532 299 164 

Evidence – objednávky, T: 532 299 174 

Ambulance – lékaři, T: 532 299 211 

Gynekologicko-porodnické oddělení 

Gynekologicko-porodnické oddělení NMB je nepřetržitě v provozu od roku 1955, od kdy zajišťuje komplexní péči pro ženskou část brněnské 

i mimobrněnské populace. Je druhou největší porodnicí v regionu Jihomoravského kraje, s počtem porodů přesahujícím půl druhého tisíce 

za rok. 

Oddělení preferuje přirozený způsob porodu, z tohoto důvodu je vyhledáváno rodičkami, hledající přirozený porod s minimem zásahů. 

Fyziologické porody vedou erudované porodní asistentky s příslušným vzděláním. Oddělení vždy kladlo důraz na soukromí, individuální 

přístup, dialog a informovanost rodiček, bylo vstřícné k různým formám alternativního porodu (stoličky, balóny, porody do vody). 

Přítomnost otce či jiného člena rodiny u porodu je u nás samozřejmostí, stejně jako přítomnost duly.  

Na poporodním oddělení jsou standardně dvoulůžkové, nově zrekonstruované pokoje, se sociálním zařízením. K dispozici jsou také dva 

nadstandardní pokoje, kde je možná trvalá přítomnost člena rodiny. 

Rozsáhlé gynekologické oddělení je zaměřeno především na operativu a nabízí kompletní spektrum gynekologických výkonůod malých 

(hysteroskopie, abraze, revize) až po velké operace, jak otevřené, tak laparoskopické. Oddělení je rovněž zaměřené na řešení problémů 

středního a vyššího věku, jakými jsou močová inkontinence, sestupy a výhřezy rodidel a poskytuje kompletní šíři urogynekologických 

výkonů. 

Kontakt: 

Primář: MUDr. Ivan Huvar, CSc. – T: 532 299 273 • e-mail: ivan.huvar@nmbbrno.cz 

Ambulance porodního sálu – T: 532 299 263 

Novorozenecké oddělení 

Novorozenecké oddělení zabezpečuje standardní péči o novorozence. Oddělení se zaměřením na moderní Rooming-In nabízí maminkám 

příjemné rodinné prostředí a intimní zázemí na dvou až tří lůžkových pokojích s hygienickým komplementem pro matku i dítě. Oddělení 

rovněž zajištuje intermediární péči pro patologické novorozence, podpořenou velmi dobrým technickým vybavením – moderními 

inkubátory pro intenzivní péči, fototerapeutickými lůžky, přístroji pro parenterální terapii a oxygenoterapii. Součást oddělení je i Babybox 

pro odložené děti. 

Kontakt: 

Primář: MUDr. Dan Wechsler – T: 532 299 224 • e-mail: dan.wechsler@nmbbrno.cz 

Oddělení ARIM 

Oddělení ARIM zastřešuje: 

− Multioborovou jednotku intenzivní péče 

− Anesteziologický tým  

− Ambulanci léčby chronické bolesti 

Oddělení ARIM je akreditovaným pracovištěm I. typu podle §17 odstavce 1O zákona c. 95/2004 Sb. O podmínkách získávání a uznávání 

odborné způsobilosti a specializované způsobilosti. 

ARIM – lůžková stanice 

Jednotka intenzivní a resuscitační péče má 12 lůžek. Intenzivní péče nejvyššího stupně pro pacienty se selháním životních funkcí je zajištěna 

na 4 lůžkách, zbylých 8 lůžek je vyhrazeno pro poskytování intenzivní péče pro pacienty chirurgických oborů. 

Kontakt: 

Primář: MUDr. Jiří Klimeš – T: 532 299 253 • e-mail: jiri.klimes@nmbbrno.cz 

Radiodiagnostika 

Oddělení se nachází v prostorách Pavilonu akutní medicíny naproti hlavnímu vchodu. Provádějí se zde klasická skiagrafická vyšetření, 

ultrazvuková vyšetření i vyšetření počítačovou tomografií/CT/. 

Všechna pracoviště jsou vybavena velmi kvalitní digitální zobrazovací technikou ,která umožňuje vysoký diagnostický přínos, ale i snížení 

radiační dávky. Všechny modality jsou napojeny na nemocniční PACS/technologie umožňující archivaci a zobrazení obrazové dokumentace/ 

a naše pracoviště je začleněno do sítě ReDiMed/ systém umožňující výměnu dat mezi zdravotnickými zařízeními/. 



Nemocnice 

28 

Oddělení provádí tato vyšetření: 

− Skiaskopie – klasické rentgenové snímky 

− Skiaskopie: v omezeném rozsahu – fistulografie, nástřiky drénů, ERCP 

− ultrazvuková vyšetření břicha, štítné žlázy, varlat i ostatních měkkých tkání-včetně dopplerovského vyšetření cév 

− CT – vyšetření počítačovou tomografií – běžná vyšetření všech částí lidského těla, speciální vyšetření 

− CT angiografie, CT enterografie 

− intervenční radiologie- např. ozónoterapie, navigované intervenční výkony pod CT, UZ 

Kontakt: 

Zastupující primářka: MUDr. Zdeňka Kadlecová • e-mail: zdenka.kadlecova@nmbbrno.cz  

RDG evidence – T: 532 299 286  

Centrální operační sály (COS) 

Nemocnice disponuje 4 centrálními operačními sály, které jsou umístěny v nové budově v 1. poschodí. Dva operační sály jsou určeny pro 

chirurgické a dva pro gynekologické operace. Sály jsou koncipovaný podle nejmodernějších kritérií včetně přetlakové ventilace pro zajištění 

dokonalé sterility. Jsou vybaveny nejmodernějšími přístroji z oblasti laparoskopické chirurgie, přístrojů na stavění krvácení (argonová 

koagulace, harmonicky skalpel, ligasure) a technikou zobrazovacích metod. 

Centrální sterilizace 

Centrální sterilizace je akreditovaným odborným výukovým pracovištěm pro praktickou část certifikovaného vzdělávacího programu – 

Metody sterilizace a vyššího stupně dezinfekce – způsoby kontroly. Teoretickou část kurzu zajišťuje Národní centrum ošetřovatelství a 

nelékařských zdravotnických oborů. V současnosti toto nejmodernější pracoviště se špičkovou mycí a sterilizační technikou využívá 

nejdostupnější technologie včetně plazmové sterilizace. V minulém roce pracoviště s deseti stálými pracovníky provedlo 4 100 sterilizačních 

cyklů včetně práce pro externí klienty jako jsou domovy pro seniory, hospic či pracoviště praktických lékařů. 

Kontakt: 

Primář: MUDr. Vladimír Ludka – T: 608 818 737 • e-mail: vladimir.ludka@nmbbrno.cz 

Oddělení klinických laboratoří 

Oddělení klinických laboratoří provádí v nepřetržitém provozu základní specializovaná vyšetření biologického materiálu (např. plná krev, 

sérum, plazma, moč, stolice, punktát) zajišťující zdravotní péči v oborech klinická biochemie, klinická hematologie a transfuzní služba. 

Součástí poskytovaných služeb je konziliární a konzultační činnost, která je poskytována lékařům jednotlivých oddělení i externím 

pacientům. V rámci Oddělení klinických laboratoří působí: 

− Oddělení klinické biochemie NMB 

− Oddělení klinické hematologie NMB 

Kontakt: 

Primář: MUDr. Tomáš Parák, Ph.D. – T: 532 299 152, 543 165 152 (hematologická ambulance) • e-mail: tomas.parak@nmbbrno.cz  

Léčebná rehabilitace 

Vyšetření rehabilitačním lékařem na doporučení praktického nebo odborného lékaře v krátkých objednacích lhůtách.  

Metodiky: 

− Měkké a mobilizační techniky 

− Koncept Spirální dynamika 

− Koncept dle Brüggera 

− Metodika McKenzie 

− Posturální terapie na bázi vývojové kinezio-logie – bazální 

programy 

− Bobath koncept 

− PNF dle Kabata 

− LTV dle Mojžíšové u funkční sterility 

− Léčba syndromu kostrče a pánevního dna 

− Koncept dle R. Brunkow 

− Reflexní masáže 

Léčebná tělesná výchova: 

− LTV u inkontinence a gynekologických onemocnění 

− Cvičení s Therabandy 

− Cvičení na nestabilních plochách – Senzomotorický trénink 

− LTV v těhotenství 

− Cvičení na velkých míčích 

− Zdravotní cvičení s prvky Jógy 

−  Zdravotní cvičení na Gymbalech 

Fyzikální terapie 

Elektroléčba: 

− Nízkofrekvenční: diadynamické proudy, klidová 

galvanizace, träbertovy proudy, proudy tens 

− Středně frekvenční: klasická interference dvou a 

čtyřpolární, izoplanární vektorové pole, dipólové vektorové 

pole 

− Ultrazvuk: pulzní a kontinuální 

− Magnetoterapie pulzní 

− Distanční elektroterapie 

− Rebox 

− Laseroterapie (nehrazeno z prostředků ZP) 

− Myofeedback – léčba inkontinence moči a stolice 

Vodoléčba: 

− LTV v bazénu (33 °C) 

− Koupele: perličkové, vířivé – celkové nebo částečné 

− Parafinové obklady 

 
 
 



 

29 

Kontakt: 

Primářka: MUDr. Aranka Korvasová, MBA – T: 532 299 308 (objednávky pouze na tomto telefonu nebo osobně)  

Léčebna dlouhodobě nemocných 

Pracoviště LDN poskytuje léčebně ošetřovatelskou péči, v provozu je 181 lůžek umístěných na šesti odděleních a to odd. A, B, C, E, G a K. 

Oddělní E je umístěno v hlavní budově, zbývající odd. se nachází v budově dvorního traktu, která navazuje přes spojovací koridor na hlavní 

budovu. Odd. LDN poskytuje léčebně ošetřovatelskou péči chronicky nemocným pacientům z Brna a blízkého okolí. Cílem je maximální 

možné zlepšení jejich zdravotního stavu, snaha o dosažení částečné či úplné soběstačnosti, tak, aby byl umožněn návrat do domácího 

prostředí. V případě, že pacienti nejsou schopni tohoto návratu, zajišťujeme ve spolupráci se sociálním odd. NMB sociální poradenství a 

pomoc při umístění nebo překladu do jiných zařízení. K hospitalizaci na LDN jsou indikováni pacienti v interním chronickém stavu, nemocní 

po akutních příhodách kardiovaskulárního systému, pacienti gerontopsychiatričtí, neurologičtí, po operacích a úrazech, pacienti s 

onkologickou diagnozou. Dále poskytujeme péči a léčbu chronických ran a kožních defektů vyškoleným personálem v oblasti této 

problematiky. Nemalou část tvoří i pacienti v paliativní péči se zaměřením na zmírňování obtíží a bolesti u nevyléčitelných nemocných. 

Léčebna je od roku 2012 akreditovaným pracovištěm pro specializační obor geriatrie. Spolupracuje s LF MU poskytuje praktickou a 

teoretickou výuku studentům této fakulty. V rámci NLZP spolupracujeme se SZŠ umístěnými na území města Brna, odbornou individuální 

praxi, na našich pracovištích vykonávají studenti VOŠ a fakult v rámci JMK, které mají s naší nemocnicí uzavřené smlouvy. Součástí 

komplexní péče o nemocné je nabídka služeb sociálního oddělení, pastorační asistentky, duchovního, psychologa, fyzioterapeuta, logopeda 

a geriatrické ambulance.  

Léčebna poskytuje: 

− léčebně ošetřovatelskou a rehabilitační péči 

− péči o pacienty po úrazech, operacích, amputacích, dekompenzacích interních, nebo neurologických nemocí 

− odbornou ošetřovatelskou peci o nemocné s chronickým onemocněním, léčbu chronických ran 

− paliativní péči – léčbu bolesti a příznaků nevyléčitelných nemocí, nejen u nádorových onemocnění, ale také pacientu s plicními, 

srdečními nemocemi, po těžkých mozkových příhodách či ve stavu geriatrické deteriorace, resp. pozdní fáze syndromu demence, 

nebo imobilizačního syndromu 

− geriatrickou a paliativní konziliární peci a poradenství 

Kontakt: 

T: 532 299 423 

primář: Mgr. et MUDr. Radomír Křenek, MBA • email: radomir.krenek@nmbbrno.cz 

Oddělení endoskopie 

Pracoviště disponuje třemi endoskopickými vyšetřovnami k provádění gastroskopií, kolonoskopií a navazujících terapeutických a 

diagnostických výkonů. Dále jednou vyšetřovnou klinickou a místností pro zotavení po vyšetření. Výkony, jako je enteroskopie či ERCP jsou 

prováděny na RDG vyšetřovně vybavené C ramenem. V případě potřeby mohou být výkony prováděny na operačním sále, či u lůžka 

nemocného na JIP či ARIM. 

Kontakt: 

Primář: MUDr. Lukáš Králíček – T: 532 299 350, 532 299 355 (objednávky) • e-mail: lukas.kralicek@nmbbrno.cz  

Ambulantní specialisté 

Oddělení se skládá z ambulance praktického a závodního lékaře, neurologické ambulance, psychologické ambulance, diabetologické a 

revmatologické ambulance. 

Tyto ambulance poskytují odborné služby pro pacienty odesílané spolupracujícími praktickými lékaři dle objednaní, ošetřují akutní pacienty 

z terénu a poskytují konziliární služby pro ostatní ambulantní pracoviště nemocnice i pro její lůžkovou část. Praktický a závodní lékař provádí 

vstupní, výstupní a kontrolní prohlídky zaměstnanců nemocnice. 

Kontakt: 

Vedoucí lékař: MUDr. Vladimír Ludka – T: 608 818 737 • e-mail: vladimir.ludka@nmbbrno.cz 

Psychiatrická nemocnice Brno 

adresa: Húskova 1123/2, 618 32 Brno 

IČO: 00160105 

ID dat. schránky: z22xiap 

telefon: 548 123 111 

fax:  548 123 200 

e-mail: sekretariat@pnbrno.cz 

web: www.pnbrno.cz  

ředitel:  MUDr. Pavel Mošťák 

Psychiatrická nemocnice Brno má regionální i nadregionální působnost. Jejím zřizovatelem je MZ ČR a jejím základním posláním je 

poskytování komplexní psychiatrické péče.  

http://www.pnbrno.cz/


Nemocnice 

30 

Poskytuje akutní i následnou lůžkovou péči psychiatrickou, dále i specializovanou péči gerontopsychiatrickou, psychoterapeutickou, 

rehabilitační, doléčovací, sexuologickou, protitoxikomanickou a protialkoholní. Součástí poskytované péče je i léčba neurologická a interní. 

Nemocnice provozuje detašované pracoviště ve Slavkově (T: 544 221 810) a CDZ na Jugoslávské ul. (T: 548 123 660).  

Psychiatrická nemocnice Brno přijímá pacienty k lůžkové péči nepřetržitě. Kromě výše uvedených služeb v oblasti lůžkové a ambulantní 

psychiatrické péče má nemocnice vlastní ústavní lékárnu, odd. klinické biochemie a hematologie, RTG pracoviště a má zajištěny konziliární 

služby i v ostatních medicínských oborech. Služby jsou doplněny doléčovací a psychoterapeutickou ambulanci, denním stacionářem a 

poskytováním léčebné rehabilitace. Pro nemocné je k dispozici park o velikosti cca 10 ha, dále resocializační centrum, obchod, kavárna, 

bankomat, prodejna novin a časopisů, holičství, kadeřnictví a pedikúra. 

SPECIALIZOVANÁ PRACOVIŠTĚ PSYCHIATRICKÉ NEMOCNICE BRNO:  

Psychiatrická ambulance  

Poskytuje péči o všechny druhy psychických poruch včetně psychologické péče. 

Denní stacionář  

Poskytuje péči v oblasti psychiatrické rehabilitace a resocializace. 

Rehabilitační centrum  

Poskytuje vodoléčebné úkony a fyzikální terapii, individuální a skupinový tělocvik, ergoterapii ve výtvarné dílně, stolárně a dílně ručních 

prací. V rámci resocializace jsou pořádány skupinové výlety, sportovní akce a zahradní slavnost.  

Oddělení klinické biochemie a hematologie  

Nabízí komplexní laboratorní vyšetření pacientů včetně toxikologického vyšetření  

Záchytná stanice  

Sociální oddělení  

Lékárna  

Centrum duševního zdraví 

INFORMACE O NÁVŠTĚVÁCH: 

Návštěvní hodiny: 

denně 14:00 – 17:00 h. 

SurGal Clinic s.r.o. 

adresa: Drobného 307/38, 602 00 Brno 

IČO: 46965033 

ID dat. schránky: 8wnpfi8 

telefon: 532 149 333 (recepce, objednání)  

e-mail: recepce@surgalclinic.cz 

web: www.surgalclinic.cz  

Ředitelka:  JUDr. Jitka Smrčka 

SurGal Clinic s.r.o. je komplexní soukromé zdravotnické zařízení v Brně, které se specializuje na plánované výkony v oborech:  

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

Chirurgie 

Centrum provádí operace v téměř kompletním spektru chirurgie. Je tvořeno sekcí břišní chirurgie, hrudní chirurgie, proktochirurgie 

a chirurgie cévní. Mezi nejčastější výkony patří operace kýly, žlučníku, tlustého střeva, rekta, slepého střeva, plic a žaludku. Miniinvazivně 

jsou operovány hemoroidy a při operacích křečových žil je využíván laser. Péči poskytuje na třech lůžkových odděleních a čtyřech 

univerzálních ambulancích. Menší výkony lékaři provádí na zákrokovém sálku, který je součástí ambulantního traktu. 

Poskytovaná péče: všeobecná chirurgie, cévní chirurgie, proktologie, hrudní chirurgie, endoskopie, kolonoskopie. 

Specializovaná centra: chirurgie ruky, miniinvazivní chirurgie, léčba obezity. 

Ortopedie 

Centrum ortopedie a traumatologie je akreditovaným pracovištěm MZČR. Zabývá se léčbou onemocnění velkých i malých kloubů 

a přednoží, léčbou úrazů a bolestí zad. Ortopedické sály jsou plně digitalizované a napojené na PACS (digitální systém přenosu výsledků 

radiodiagnostických vyšetření). Páteří centra je artroskopická věž značky Smith & Nephew, C-rameno Ziehm Vision R a nejmodernější 

operační instrumentárium. Centrum se zabývá taktéž sportovní traumatologií a je partnerem mnoha významných sportovních klubů. 

Poskytovaná péče: endoprotéza kolene, ondoprotéza kyčle, Oxinium implantát, metoda Visionaire, artroskopie, další péče. 

http://www.surgalclinic.cz/


Nemocnice 

31 

Specializovaná centra: artroskopické, léčby pohybového aparátu, centrum léčby bolesti zad, biologická léčba. 

Plastická chirurgie 

Cílem centra je poskytnout komplexní péči všem klientkám a klientům, kteří na svém těle spatřují jakoukoliv nedokonalost. Součástí 

centra je dermatologická a laserová poradna. Nástavbovým programem centra je rekonstrukční divize, která se specializuje na 

rekonstrukční operace prsou, kůže a podkoží. 

Plastická chirurgie: operace prsou, operace břicha, liposukce, operace očních víček, operace nosu, jiné operace obličeje, jiné operace těla, 

péče o jizvy. 

Rekonstrukční chirurgie: výkony na prsou, výkony na nosu, výkony na rukou. 

Rehabilitace 

Cílem centra je poskytnout komplexní péči klientům jak v pooperačním či poúrazovém stádiu, tak při chronických bolestech zad, páteře, 

svalů a kloubů, při vadném držení těla, při migrenózních a neurologických onemocněních, při nedostatečném prokrvení končetin, při 

funkční sterilitě a funkčních poruchách pohybového ústrojí. Oddělení následné lůžkové rehabilitace má k dispozici 60 lůžek, určených 

zejména k pooperační rehabilitaci stavů po implantaci totální náhrady velkých kloubů. 

Poskytovaná péče: fyzikální terapie přístrojové, vakuově-kompresní terapie, léčba chladem, individuální fyzioterapie, vodoléčebné 

terapie. 

Vnitřní lékařství  

Předoperační vyšetření, interní péče, obezitologie, diabetologie. 

Intenzivní péče  

Jednotka intenzivní péče, následná intenzivní péče, dlouhodobá intenzivní a ošetřovatelská péče, anesteziologie.  

Následná péče  

Nemocnice disponuje 60 lůžky následné péče a 100 lůžky dlouhodobé péče. Dlouhodobá péče je poskytována na detašované Klinice DOP 

Campus, Brno-Bohunice. 

Další péče  

Neurologie, dermatovenerologie. 

Zobrazovací metody  

Magnetická rezonance, počítačová tomografie, radiografie, ultrazvuk, intervenční radiologie, miniinvazivní metody. 

SurGal Clinic s.r.o. je smluvním partnerem všech zdravotních pojišťoven v České republice, standardní zdravotní péče je tedy bezplatná, 

stejně jako hospitalizace ve standardních pokojích, ambulantní vyšetření, služby komplementu (CT, MRI apod.) a všechny ostatní služby 

v rámci pojištění. Klinika poskytuje také péči mimo rámec zdravotního pojištění, a to za přímou úhradu (zahraniční pacient, nepojištěný 

pacient atd.). Zcela zásadní novinkou a svým rozsahem unikátním projektem v ČR a významnou službou pro klienty je pak „SurGal 

GRAND CLASS“. Tyto nadstandardní služby doplňují základní zdravotní péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění, poskytují se na 

žádost klienta a jsou hrazeny klientem. 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Petr Diviš, PhD. – lékařský ředitel | prim. MUDr. Tomáš Paseka, FICS – primář chirurgie | prim. MUDr. Milan Novotný – primář 

ortopedie | prim. MUDr. Zdeněk Chvátal – primář ARO | prim. MUDr. Lukáš Hruška – primář Oddělení zobrazovacích metod | 

prim. doc. MUDr. Jiří Vokurka, FICS – primář Kliniky DOP Campus | prim. MUDr. Renata Foltýnová – primářka NIP | MUDr. Robert Zítka – 

koordinátor NLP | MUDr. Petra Musilová, MUDr. Irena Danielová, MUDr. Josef Hanuš – interní péče | MUDr. Ivan Justan, Ph.D., MUDr. Lucie 

Thomas Kučerová – plastická chirurgie 

Úrazová nemocnice v Brně 

adresa: Ponávka 139/6, 602 00 Brno 

IČO: 00209813 

ID dat. schránky: bntmab8 

telefon: 545 538 111 

fax: 545 211 082 

e-mail: podatelna@unbr.cz 

web: www.unbr.cz 

ředitel:  MUDr. Pavel Piler 

Úrazová nemocnice v Brně (dále ÚN) byla založena v roce 1933 ve stylu úrazových center Rakouska a Německa. V průběhu let se stala 

významným traumatologickým centrem celostátní úrovně, od 1. 1. 2009 je pod správou statutárního města Brna. Základním úkolem 

ústavu je specializovaná léčebně preventivní péče a vědeckovýzkumná činnost v oboru traumatologie pohybového aparátu a chirurgie. 

Součástí je i ortopedie a urologie. 

http://www.unbr.cz/


Nemocnice 

32 

Nosným programem Úrazové nemocnice je plnit úkoly úrazového centra s nadregionální působností. Více než polovina pacientů 

hospitalizovaných v Úrazové nemocnici jsou pacienti s akutním úrazem nebo akutním chirurgickým onemocněním. Úrazové  centrum je 

koncipováno jako multidisciplinární chirurgické pracoviště, řešící problematiku úrazů a urgentní chirurgie. Idea je postavena na týmu 

vysoce specializovaných odborníků v jednotlivých chirurgických oblastech. Vše je podpořeno nově vybudovaným urgentním příjmem. 

Dne 1. 1. 2023 udělilo Ministerstvo zdravotnictví Úrazové nemocnici statut centra vysoce specializované traumatologické péče pro 

dospělé II. typu.  

Od 1. 6. 2012 na základě Koncepce brněnských zdravotnických zařízení převzala ÚN péči o akutní chirurgické a úrazové pacienty ze 

spádové oblasti Nemocnice Milosrdných bratří, kde byla chirurgická ústavní pohotovostní služba zrušena a v současné době i části 

pacientů ze spádové oblasti nemocnice Surgal a Vojenské nemocnice. 

Spolu s vlastní spádovou oblastí poskytuje ÚN tedy ve všední den od 15. hodiny do 7. hodiny ranní a 24 hodin o víkendech a svátcích péči 

o chirurgické pacienty pro oblast 120 000 obyvatel města Brna. Při podrobnějším rozboru pacientů ošetřených na ambulanci ÚN lze 

podle místa bydliště doložit, že více než polovina ošetřených pacientů je mimobrněnských. Potom lze konstatovat, že nemocnice 

poskytuje péči o téměř 400 000 obyvatel Jihomoravského kraje. 

V prostorách Úrazové nemocnice je také umístěna Lékařská pohotovostní služba (LPS), kterou zřizuje Jihomoravský kraj. Zde službu 

vykonávají praktičtí lékaři s minimálním, vyhláškou předepsaným vybavením; v případě nutnosti dalších vyšetření, ošetření nebo 

hospitalizace odesílají pacienty do příslušných zdravotnických zařízení podle místa bydliště. Kromě toho zde pracuje i stomatologická 

LPS. Obě pracoviště primárně ošetřují pacienty z oblastí Brno-město a Brno-venkov, ve skutečnosti však opět téměř z celého 

Jihomoravského kraje. 

NOSNÉ OBLASTI ČINNOSTI ÚRAZOVÉ NEMOCNICE 

− péče o úrazy včetně péče intenzivní a anesteziologické, 

− kostní chirurgie se zaměřením na progresivní metody 

osteosyntéz, 

− spondylochirurgie, 

− chirurgie velkých kloubů včetně aloplastik, 

− artroskopické vyšetřovací a operační metody, 

− chirurgie dutiny břišní včetně laparoskopických metod 

diagnostických i operačních, 

− urologie včetně metod endoskopických a litotrypse, 

− komplementární služby RTG a SONO, vč. CT 

a specializovaných RTG metod, 

− flexibilní endoskopie zažívacího traktu a problematika 

akutních krvácení do zažívacího traktu, 

− v kooperaci s klinikou plastické chirurgie rozvoj a aplikace 

technik plastické chirurgie na úrazové a poúrazové stavy, 

− rehabilitační činnosti včetně lůžkové péče se zaměřením na 

poúrazové stavy. 

 

OŠETŘOVÁNÍ URGENTNÍCH STAVŮ  

Ústavní pohotovostní služba – traumatologie a chirurgie:  

nepřetržitě  

Lékařská pohotovostní služba – praktický lékař pro dospělé 

T: 545 538 538 

pondělí – pátek  17:00 – 7:00 h. 

soboty, neděle, státní svátky nepřetržitě 

Zubní pohotovostní lékařská služba:  

T: 545 538 421 

pondělí – pátek 18:00 – 24:00 h. 

soboty, neděle, státní svátky 8:00 – 20:00 h. 

INFORMACE O NÁVŠTĚVÁCH: 

Aktuální informace jsou k dispozici na webových stránkách nemocnice. 

Návštěvní hodiny: 

pondělí – pátek 15:00 – 17:00 h. 

soboty, neděle 14:00 – 17:00 h. 

Dětem do 10 let se v zájmu jejich zdraví návštěvy nedoporučují. 

 

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE VIZ WEBOVÉ STRÁNKY NEMOCNICE www.unbr.cz 

http://www.unbr.cz/


Nemocnice 

33 

Vojenská nemocnice Brno 

adresa: Zábrdovická 3/3, 615 00 Brno 

IČO: 60555530 

ID dat. schránky: abkpz5n 

telefon: 973 441 511 (spojovatelka) 

973 441 517 (informace) 

fax: 973 446 611 

e-mail: podatelna@vnbrno.cz 

web: www.vnbrno.cz  

ředitel:  plk. MUDr. Martin Stračár 

Vojenská nemocnice Brno je zdravotnickým zařízením, jehož zřizovatelem je Ministerstvo obrany ČR. Nemocnice poskytuje komplexní 

zdravotnické zabezpečení vojsk Armády České republiky, vojsk armád NATO dislokovaných na vyčleněném území, Policie České republiky 

Jihomoravského kraje a v rámci spolupráce se zdravotnickými orgány je to i péče o ostatní pojištěnce.  

ODDĚLENÍ A PRACOVIŠTĚ: 

Lůžková oddělení:  

− interní oddělení s onkologickým stacionářem a JIP stanicí 

− chirurgické oddělení s ortopedickým ordinariátem a JIP 

stanicí (pooperační oddělení) 

− neurologické oddělení s JIP stanicí 

− psychiatrické oddělení 

− oční oddělení 

− ORL oddělení 

Nelůžková oddělení: 

− radiodiagnostické oddělení s CT pracovištěm 

− oddělení klinických laboratoří 

− lékařsko-psychologické oddělení 

− oddělení fyziatrie léčebné rehabilitace 

− dermatovenerologické oddělení 

− stomatologické oddělení 

− anesteziologicko-resuscitační oddělení 

− oddělení farmacie a zdravotnické techniky 

− přezkumnou komisi 

− pracoviště nemocí z povolání 

− pracoviště praktických lékařů 

INFORMACE O NÁVŠTĚVÁCH: 

Návštěvní hodiny: 

pondělí – pátek 15:00 – 17:00 h. 

soboty, neděle, svátky 14:00 – 16:00 h.  

http://www.vnbrno.cz/


 

34 

HYGIENICKÁ STANICE  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

adresa: Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno 

ID dat. schránky: jaaai36 

IČO: 71009191 

telefon: 545 113 091 

545 113 034 

fax: 545 113 099 

e-mail: podatelna@khsbrno.cz 

web: www.khsbrno.cz 

Ředitel:  Ing. David Křivánek  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (KHS JmK) byla zřízena k výkonu státního zdravotního dozoru a dalších činností, 

vycházejících z platných právních předpisů. 

AGENDY ÚŘADU 

− Nařizuje, organizuje, řídí i provádí opatření k předcházení 

vzniku a zamezení šíření infekčních onemocnění, v tomto 

rozsahu též usměrňuje činnost poskytovatelů zdravotních 

služeb a kontroluje ji, určuje poskytovatele zdravot. služeb, 

která opatření provedou. 

− Ověřuje podmínky vzniku onemocnění pro účely posuzování 

nemocí z povolání. 

− Poskytuje informace o kvalitě vody pitné a vody určené ke 

koupání osob. 

− Posuzuje projekty venkovních koupališť, krytých a 

rehabilitačních bazénů. 

− Posuzuje projekty zásobování obyvatelstva pitnou vodou, 

úpravny pitné vody, vodárenské technologie, výrobky 

přicházející do styku s pitnou vodou. 

− Projednává přestupky na úseku ochrany veřejného zdraví 

podle zákona 258/2000 Sb. 

− Provádí dozor nad plněním povinnosti zaměstnavatele 

zajistit pracovnělékařské služby. 

− Provádí kontrolu jakosti vod ke koupání v přírodních 

koupalištích a dalších povrchových vodách. 

− Provádí kontroly dodržování hygienických požadavků na 

venkovní hrací plochy. 

− Provádí kontroly koupališť, krytých bazénů a saun včetně 

sledování kvality vody. 

− Provádí kontroly kvality pitné vody ve veřejných vodovodech 

včetně kontroly plnění povinností provozovatelů vodovodů a 

malých vodních zdrojů (studny), které slouží k veřejnému 

zásobování pitnou vodou. 

− Provádí kontroly na pracovištích zaměřené na dodržování 

požadavků stanovených předpisy na ochranu zdraví 

zaměstnanců při práci. 

− Provádí kontroly nad dodržováním podmínek pro pořádání 

zotavovacích akcí – organizovaných pobytů 30 a více dětí a 

mladistvých na dobu delší než 5 dnů (tábory, školy v 

přírodě). 

− Provádí kontroly plnění hygienických požadavků 

stanovených provozním řádem v domovech důchodců, 

ústavech sociální péče a domech s pečovatelskou službou. 

− Provádí kontroly zařízení, ve kterých jsou prováděny činnosti 

epidemiologicky závažné (kosmetika, masáže, holičství, 

kadeřnictví, pedikúra, solária apod.). 

− Provádí státní zdravotní dozor nad osobní a provozní 

hygienou v prodejnách a výrobnách potravin, 

supermarketech, prodejnách drogerie a výrobnách 

kosmetiky. 

− Provádí státní zdravotní dozor nad potravinami při výskytu 

alimentárních onemocnění. 

− Provádí státní zdravotní dozor v dětských skupinách. 

− Provádí státní zdravotní dozor v provozovnách stravovacích 

služeb. 

− Provádí státní zdravotní dozor v zařízeních pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc. 

− Provádí státní zdravotní dozor v zařízeních sociálně 

výchovné činnosti (Dětské domovy, Ústavy sociální péče 

apod.). 

− Provádí státní zdravotní dozor v zařízeních společného 

stravování dětí a mladistvých. 

− Provádí státní zdravotní dozor v zařízeních základních a 

středních škol, předškolních a školských zařízení zařazených 

do sítě předškolních zařízení, škol a školských zařízení. 

− Provádí státní zdravotní dozor v oblasti předmětů běžného 

užívání. 

− Provádí zkoušky odborné způsobilosti v oboru speciální 

ochranné dezinfekce, dezinsekce a deratizace. 

− Provádí zkoušky ověřování znalostí osob činných při výrobě 

a uvádění potravin a pokrmů do oběhu a při výrobě 

kosmetických přípravků. 

− Provozuje informační epidemiologické systémy, které se 

týkají výskytu infekcí. 

− Přijímá ohlášení zotavovací akce pro děti. 

− Přijímá oznámení o zahájení nebo ukončení činnosti 

provozovny stravovacích služeb. 

− Přijímá podněty na porušování povinností v oblasti ochrany 

veřejného zdraví (nadměrný hluk, vibrace apod.) 

− Přijímá žádosti o provedení zkoušky, provádí zkoušky 

znalostí hub. 

− Schvaluje provozní řády koupališť, saun a služeb 

epidemiologicky závažných. 

− Stanovuje způsob zacházení s lidskými pozůstatky při 

pohřbení u osoby, jež byla v době úmrtí nakažena 

nebezpečnou nemocí. 

− Uplatňuje stanoviska k projektovým dokumentacím a 

kolaudacím staveb z hlediska ochrany veřejného zdraví 

včetně hodnocení a řízení zdravotních rizik. 

− Uplatňuje stanoviska k územně plánovací dokumentaci 

z hlediska ochrany veřejného zdraví včetně hodnocení 

a řízení zdravotních rizik. 



Hygienická stanice 

35 

− Vydává osvědčení prokazující znalost hub. 

− Vydává průvodní listy k přepravě lidských pozůstatků. 

− Vydává rozhodnutí o zařazení prací do kategorií. 

− Vydává stanoviska ke zřízení veřejných pohřebišť 

a krematorií. 

− Vyhlašuje nařízení při epidemii a nebezpečí jejího vzniku, při 

výskytu nebezpečných výrobků, při živelných pohromách a 

jiných mimořádných událostech. 

− Zabývá se stížnostmi na hluk v mimopracovním prostředí (z 

výroben, dopravy, hudebních produkcí ve vnitřních 

prostorách apod.), včetně provádění kontrolních měření. 

− Zabývá se řešením problematiky hluku v mimopracovním 

prostředí. 

NAHLÍŽENÍ DO SPISŮ 

Pro nahlížení do spisů je obecně určena doba: pondělí a středa 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:30 h.  

O možnosti nahlížení do spisů, které dosud nebyly uzavřeny, rozhoduje pověřená úřední osoba na oddělení KHS JmK, která spis vede. 

Nahlížení do uzavřených spisů mají oprávněné osoby možnost ve spisovně KHS JmK se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, Brno. S ohledem na 

to, že část archivu KHS JmK je umístěna mimo Brno, je potřeba domluvit konkrétní termín pro nahlédnutí do uzavřeného spisu 

telefonicky na T: 545 113 071, nebo 545 113 031. 

MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ PODNĚTŮ 

 Písemně (vč. příjmu veškeré pošty) – podatelna KHS JmK a podatelny územních pracovišť 

 Osobně či telefonicky – ředitel KHS JmK, Jeřábkova 4, Brno, T: 545 113 030, F: 545 113 099, nebo kterýkoliv odborný pracovník KHS 

JmK  

 Elektronicky – e-mail: podatelna@khsbrno.cz  

 Datová schránka – ID: jaaai36 

MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O INFORMACE 

(dle zákona č.106/1999 sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 Písemně – podatelna KHS JmK a podatelny územních pracovišť 

 Osobně či telefonicky – ředitel KHS JmK, Jeřábkova 4, Brno, T: 545 113 030, F: 545 113 099, nebo kterýkoliv odborný pracovník KHS 

JmK  

 Elektronicky – e-mail: podatelna@khsbrno.cz  

 Datová schránka – ID: jaaai36 

MÍSTO PRO PODÁNÍ OZNÁMENÍ ZE SPÁCHÁNÍ PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ VE SLUŽEBNÍM ÚŘADU 

(dle § 205 písm. d) zákona č. 234/2014 Sb. a § 2 nařízení vlády č. 145/2015 Sb.) 

V souladu s § 2 nařízení vlády č. 145/2015 Sb., o opatřeních souvisejících s oznamováním podezření ze spáchání protiprávního jednání ve 

služebním úřadu, bylo zřízeno služební místo státního zaměstnance, který přijímá oznámení a prošetřuje v nich obsažená podezření 

(prošetřovatel). Současně byla zřízena schránka pro příjem oznámení v listinné podobě a adresa elektronické pošty pro příjem oznámení 

v elektronické podobě. 

 Prošetřovatel KHS JmK – Mgr. Bc. Vít Nohejl 

 Schránka – je umístěna v přízemí budovy Kabátníkova 10, Brno a označena textem „Příjem oznámení podle nařízení vlády 

č. 145/2015 Sb.“ 

 Elektronicky – e-mail: prosetrovatel@khsbrno.cz 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

KHS JmK je jako orgán veřejné moci správcem osobních údajů, přičemž osobní údaje zpracovává na základě zákonného zmocnění a 

pouze k těm účelům, které jsou nezbytné pro splnění úkolů prováděných ve veřejném zájmu, při výkonu veřejné moci či z důvodu 

oprávněných zájmů správce. 

V souladu s čl. 37 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů), byl na KHS JmK jmenován pověřenec pro ochranu osobních údajů, který plní úkoly stanovené v čl. 39 obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů. 

 Pověřenec KHS JmK – Ing. Tereza Pavlíčková 

 T: 224 972 457 

 e-mail: oia@mzcr.cz 

ROZHODOVÁNÍ 

KHS JmK je správním úřadem, vykonávajícím státní správu v oblasti ochrany veřejného zdraví a další činnost, specifikovanou v platných 

právních předpisech. Rozhoduje v oblastech specifikovaných především zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Při výkonu státního zdravotního dozoru postupuje podle zákona č. 

255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů. Lhůty, ve kterých je povinna rozhodovat, jsou stanoveny především zákonem 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jsou vesměs v délce třiceti dnů. V případě složité problematiky lze tuto lhůtu 

prodloužit na 60 dnů.  



Hygienická stanice 

36 

O podávání návrhů na opravné prostředky proti rozhodnutím KHS JmK je každý účastník řízení informován v písemném vyhotovení 

rozhodnutí. Odvolacím orgánem proti rozhodnutí KHS JmK je Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, 128 01 Praha. Lhůta pro 

podání odvolání je obvykle až na výjimky 15 dnů ode dne doručení. 

ÚŘEDNÍ HODINY:  

Po, St: 8:00 – 17:00 h. 

PODATELNA: 

Po, St: 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 h. 

Út, Čt: 8:00 – 12,00 a 13:00 – 14:00 h. 

Pá: 8:00 – 12:00 h. 



 

37 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, pracoviště Brno 

obchodní název: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

adresa: Gorkého 56/6, 602 00 Brno-střed 

IČO: 71009396 

ID dat. schránky: pubj9r8 

telefon: 543 423 305  

e-mail:  podatelna@zuova.cz  

web: www.zuova.cz  

ředitel: Ing. Eduard Ježo 

 

 

 

 

Příjem vzorků: 

pondělí – čtvrtek 7:00 – 15:30 h. 

pátek 7:00 – 10:00 h. 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě (ZÚ Ostrava) byl zřízen v roce 2003 transformací hygienických stanic, kdy došlo ke sloučení 

odborného laboratorního a podpůrného hodnotitelského zázemí pro podporu činností v oblasti ochrany veřejného zdraví. Původní 

krajské a okresní hygienické stanice se sloučily a vytvořily Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě a 

ZÚ Ostrava. Součástí ZÚ Ostrava jsou všechny původní odborné laboratorní činnosti, které i v současné době slouží jako expertní zázemí 

pro hygienu. 

Historie instituce sahá až do 50. let a její již moderní základy jsou zakotveny v zákoně „o péči o zdraví lidu“ č. 20 z roku 1966. Ten byl šířeji 

novelizován až zákonem č. 258/2002 Sb. na jehož základě vznikl i ZÚ Ostrava. Hlavní sídlo ZÚ Ostrava je v budově v Ostravě, Partyzánské 

náměstí 7, která byla původně Městskou a později Krajskou hygienou. Od roku 2008 začalo Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

realizovat postupné kroky k zefektivnění hospodaření a ekonomických procesů v přímo řízených organizacích. V této souvislosti byl 

zahájen proces restrukturalizace Zdravotních ústavů, jehož cílem je zefektivnění činnosti sítě Zdravotních ústavů. V rámci tohoto procesu 

došlo postupně v letech 2009–2012 k převzetí výkonu odborných činností, které dříve poskytovaly Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci, 

Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně, Zdravotní ústav se sídlem v Jihlavě a Zdravotní ústav se sídlem v Brně. Tyto činnosti jsou i nadále 

poskytovány na původních pracovištích, nyní v rámci organizační struktury ZÚ Ostrava. Na základě zákona č. 115/2012 Sb., kterým se 

mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, byla od 1. 6. 2012 činnost dosavadních 14 zdravotních ústavů sloučena do dvou, 

a to Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě a Zdravotního Ústavu se sídlem v Ústí nad Labem. Zdravotní ústav se sídlem v Brně, 

Zdravotní ústav se sídlem v Jihlavě, Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci a Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně, tak přešel od 1. 6. 2012 do 

ZÚ Ostrava jako nástupnické organizace. Tímto byl proces restrukturalizace Zdravotních ústavů dokončen. 

ZÚ Ostrava má nyní svá pracoviště již v 5 krajích ČR, a to na více než 20 pracovištích, a je největší institucí svého druhu v ČR a střední 

Evropě. Svým obrovským rozsahem poskytovaných činností a důrazem a kvalitu a efektivnost se stal významným poskytovatelem služeb 

pro ochranu zdraví a životního prostředí. 

SLUŽBY ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU SE SÍDLEM V OSTRAVĚ, PRACOVIŠTĚ BRNO 

 Centrum hygienických laboratoří 

 analýzy vod, zemin, odpadů, ovzduší, potravin, kosmetiky 

 měření fyzikálních faktorů hluku, vibrací, osvětlení, 

mikroklimatu, elektromagnetického pole 

 měření kvality medicinálního vzduchu 

 měření radonu ve stavbách 

 kontrola účinnosti sterilizátorů 

 stanovení počtu azbestových vláken 

 stanovení distribuce nanočástic 

 Centrum klinických laboratoří 

 bakteriologická a mykologická diagnostika klinického 

materiálu 

 Centrum zdravotnických služeb 

 Ambulance očkování a cestovní medicíny 

 Fyziologie a psychologie práce 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

Obchodní oddělení: 

Dominik Bednář – obchodní zástupce  

tel. 731 622 299 • obchod.br@zuova.cz 

Petra Štrobová – obchodní zástupce  

T: 602 583 971 • petra.strobova@zuova.cz 

 

Vzorkování a servis: 

Bc. Jana Komínková – vzorkař  

T: 734 128 821 • jana.kominkova@zuova.cz 

 

Měření faktoru prostředí a ovzduší: 

Ing. David Marek – odborný pracovník  

T: 734 185 039 • david.marek@zuova.cz 

http://www.zuova.cz/


 

38 

SDRUŽENÁ AMBULANTNÍ ZAŘÍZENÍ 
A POLIKLINIKY 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno 

obchodní název:  Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

adresa: Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno 

IČO: 00344648 

ID dat. schránky: yjtseac 

telefon: 541 552 363 (sekretariát, ředitelství) 

 541 552 364 (hlavní sestra) 

e-mail: info@polza.cz 

web: www.polza.cz  

ředitel:  Ing. Dan Zeman 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, poskytuje primární, specializovanou a stacionární ambulantní zdravotní 

péči dospělým i dětským pacientům. Na poskytování zdravotní péče má poliklinika uzavřené smlouvy se všemi zdravotními pojišťovnami 

mimo pojišťovnu Škoda. Pojištěncům této pojišťovny lékaři poskytnou akutní a neodkladnou péči. 

Zdravotní péči poskytuje: 

− Poliklinika Zahradníkova 2/8 

− Poliklinika Žerotínovo náměstí 6  

− Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 1 

− Dětské rehabilitační centrum Kyjevská 5 

− Dětské logopedické centrum Synkova 26 

− Zařízení péče o dítě v dětské skupině: Zahradníkova 494, Stamicova 9, Fügnerova 39, Nerudova 321, Kyjevská 5 

Poliklinika Zahradníkova 

adresa: Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed 

spojovatelka:  541 552 111 

532 276 111 

Alergologie MUDr. Jana Vondráčková 532 276 416 jana.vondrackova@polza.cz 

  sestra: Marie Procházková, Eva Nešporová 532 276 771   

Aktivizační pracovník Mgr. Jakub Marčík 541 552 473 

602 586 547 

jakub.marcik@polza.cz 

Domácí péče Petra Kováčiková, Marie Brachtlová, Eva Jirků, 

Světlana Klímová, Slávka Štanglová, Jana Černáková 

541 552 207 petra.kovacikova@polza.cz 

Interní oddělení MUDr. Hana Svobodová 541 552 224 hana.svobodova@polza.cz 

  sestra:  541 552 223 

 

  MUDr. Hana Veselá 541 552 218 hana.vesela@polza.cz 

  sestra: Libuše Pavková 541 552 219 libuse.pavkova@polza.cz 

Kardiologie dětská MUDr. Vojtěch Weinberger 532 276 403 vojtech.weinberger@polza.cz 

  sestra: Alena Horáková  532 276 275 

 

Kožní oddělení MUDr. Klára Honzíková 532 276 333 klara.honzikova@polza.cz 

evidence sestra:  532 276 772 

 

Logopedie Mgr. Lada Nekvapilová 532 276 520 lada.nekvapilova@polza.cz 

http://www.polza.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

39 

Fyzioterapie Mgr. Veronika Jelínková 541 552 204 veronika.jelinkova@polza.cz 

    elektroléčba 541 552 209   

    tělocvična 541 552 202 

541 552 421 

541 552 237 

541 552 250 

541 552 210  

  

TRN ambulance  přihlášky 541 552 228   

  infuze: Milada Sazečková 541 552 228 milada.sazeckova@polza.cz 

  MUDr. Jana Jančíková 541 552 359 jana.jancikova@polza.cz 

  sestra: Milena Nevolová  milena.nevolova@polza.cz 

  Kalmetizace – Mgr. Aksmanová 541 552 227 kalmetizace.kalmetizace@polza.cz 

Dětská urologie MUDr. Pavel Zerhau, CSc. 532 276 374 pavel.zerhau@polza.cz 

Paliativní péče MUDr. Regina Slámová 770 193 675 regina.slamova@polza.cz 

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

Alergologie a klinická imunologie 

ABC alergologie s.r.o. 

(MUDr. Hana Miklánková) 

T: 541 552 307, 541 552 233 • kontakt@abcalergologie.cz • 

www.abcalergologie.cz  

Alergologie Vágnerová s.r.o. 

(MUDr. Ivana Vágnerová) 

T: 541 552 309, 541 552 243 • alergologie.vagnerova@seznam.cz • 

www.alergologievagnerova.cz  

MUDr. Katarína Bartošová 

T: 541 552 303, 720 333 122 • alergologie-bartosova@centrum.cz 

UPIRA s.r.o. 

(MUDr. Jiří Nevrkla, MUDr. Zlatica Nevrklová) 

T: 541 552 298, 732 288 967 • upira-brno@seznam.cz • www.upira.cz  

Algeziologie 

MUDr. Václav Kotačka 

T: 724 092 665 • vasek.kotacka@gmail.com • www.akupunkturne.cz  

Angiologie 

VASCULAR, s.r.o. 

(MUDr. Václav Pecháček, MUDr. Eva Maděrová, MUDr. Jana 

Drochytková) 

T: 541 552 494 • sestra@vascular.cz, lekar@vascular.cz • 

www.vascular.cz  

Chirurgie 

CBC Vznik s.r.o. 

(Doc. MUDr. Teodor Horváth, CSc., MUDr. Jiří Korda) 
— hrudní chirurgie — 

T: 541 552 369, F: 541552429 • info@mdhorvath.cz • 

www.mdhorvath.cz  

Chirurgie JT, s.r.o. 

(MUDr. Jozef Toldy, MBA) 

T: 541 552 375 • chirurgie@chirurgiejt.cz • www.chirurgiejt.cz  

Dermatovenerologie 

DERMAPOINT s.r.o. 

(MUDr. Pavlína Trepešová) 

T: 541 552 458, 705 601 236 • pavlina.trepesova@dermapoint.cz • 

www.dermapoint4.webnode.cz  

MEADERMA s.r.o. 

(MUDr. Romana Benáková) 

T: 541 552 452 • www.meaderma.cz   

Diabetologie 

ASDIA, s.r.o. 

(MUDr. Alena Striová, MUDr. Tereza Šlapáková) 

T: 776 511 789  

DIABMED, s.r.o. 

(MUDr. Petra Vlčková) 

T: 541 552 312, 797 627 139 

Endokrinologie 

MUDr. Lucie Komárková 

T: 731 524 803  

Gastroenterologie 

Gastroenterologická ambulance s.r.o. 

(MUDr. Zdeňka Komárková, MUDr. Hana Münzová, MUDr. Martina 

Dundáčková, MUDr. Petr Nádeníček, MUDr. Marek Džmura, 

MUDr. Vladimír Krass, Ph.D.) 

T: 541 552 293 • zahradnikova@gastroenterologie-brno.cz • 

www.gastroenterologie-brno.cz  

Gynekologie 

Gynekologie Brno s.r.o. 

(MUDr. Romana Průšová) 

T: 541 552 450, 739 054 115 • gynekologieprusova.brno@gmail.com • 

www.gynekologie-prusova.cz  

Gynekologie MUDr. Jan Miklica s.r.o. 

(MUDr. Jan Miklica) 

T: 541 552 260, 603 545 034  

Quercus-Med s.r.o. 

(MUDr. Denisa Doubková, MUDr. Radan Doubek) 

T: 541 552 378, 605 882 727 • www.quercus-med.cz  

Vnitřní lékařství 

DRADR s.r.o. 

(MUDr. Radka Adámková, Ph.D.) 

T: 541 552 221, 603 707 138 • www.interna-zahradnikova.cz 

MedFit clinic s.r.o. 

(MUDr. Tomáš Peška) 

T: 541 552 226, 541 552 315, 605 340 040 • ordinace@medfit.cz • 

www.medfit.cz 

MUDr. Jarmila Málková 

T: 541 219 338 • jarmilamalkova@email.cz 

http://www.abcalergologie.cz/
http://www.alergologievagnerova.cz/
http://www.upira.cz/
http://www.akupunkturne.cz/
http://www.vascular.cz/
http://www.mdhorvath.cz/
http://www.chirurgiejt.cz/
http://www.dermapoint4.webnode.cz/
http://www.meaderma.cz/
http://www.gastroenterologiebrno.cz/
http://www.gynekologieprusova.cz/
http://www.quercus-med.cz/
http://www.internazahradnikova.cz/
http://www.medfit.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

40 

VASCULAR, s.r.o. 

(MUDr. Václav Pecháček, MUDr. Eva Maděrová, MUDr. Jana 

Drochytková) 

T: 541 552 494 • sestra@vascular.cz, lekar@vascular.cz • 

www.vascular.cz    

Vnitřní lékařství, infektologická ambulance 

MUDr. Jaroslav Zajíc s.r.o. 

(MUDr. Jaroslav Zajíc) 

T: 739 037 180 • https://www.interna-brno.cz  

Kardiologie 

DRADR s.r.o. 

(MUDr. Radka Adámková, Ph.D.) 
— vnitřní lékařství, kardiologie, sportovní prohlídky — 

T: 737 724 301 • int.amb@seznam.cz • www.interna-zahradnikova.cz    

Neurologie 

MUDr. Eliška Karásková 

T: 541 552 422 • neurologie.karaskova@seznam.cz 

MUDr. Dagmar Sládková – Neurologie s.r.o. 

(MUDr. Dagmar Sládková) 

T: 541 552 329 • sladkova-neurologie@seznam.cz 

Oftalmologie 

Dobrý zrak s.r.o. 

(MUDr. Jana Štaifová) 

T: 541 552 455, 532 276 455 • ocnizahradnikova@seznam.cz • 

www.ocnizahradnikova.cz  

Oční ambulance MUDr. Zuzana Horáková, s.r.o. 

(MUDr. Zuzana Horáková) 

T: 541 552 381, 607 529 484 • info@ocnihorakova.cz • 

www.ocnihorakova.cz  

Oční lékař MUDr. Helena Pellarová s.r.o. 

(MUDr. Helena Pellarová) 

T: 541 552 251, 777 365 743 • ambulance@oko-oko.cz • 

www.oko-oko.cz  

MUDr. Ellen Ondráčková 

T: 541 552 252 • eondrackova@seznam.cz 

Ortopedie 

MUDr. Karel Slezáček s.r.o. 

(MUDr. Karel Slezáček) 

T: 541 552 376 • slezkarel@seznam.cz 

ORTOPEDIE MUDr. Meindl Jiří s.r.o. 

(MUDr. Jiří Meindl) 

T: 541 552 376 • meindjir@seznam.cz 

MUDr. Milan Rumler 

T: 541 552 256  

Otorinolaryngologie (ORL) 

MUDr. Igor Marek 

T: 541 552 277 • www.orl.cz  

Pneumologie (plicní lékařství) a ftizeologie 

Ambulance pro nemoci plicní a TBC, s.r.o. 

(MUDr. Charlotta Mechlová) 

T: 541 552 236, 771 142 388 • chmechlova@seznam.cz 

MUDr. Jaroslava Lováková, s.r.o. 

(MUDr. Jaroslava Lováková) 

T: 541 552 349, 728 625 777 • lovakovaj@seznam.cz 

Plicní ambulance MUDr. Ilona Binková s.r.o. 

(MUDr. Ilona Binková) 

T: 541 552 285, 720 963 815 • ilonabinkova@seznam.cz 

Plicní ambulance MUDr. Jana Slapničková s.r.o. 

(MUDr. Jana Slapničková) 

T: 541 552 358 • slapaj@seznam.cz 

Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. Šárka Křivková 

T: 725 806 777 • dr.krivkova@seznam.cz • www.mudrkrivkova.cz 

Praktický lékař pro dospělé 

Artmed Praktik s.r.o. 

(MUDr. Kateřina Pokorná Vlková) 

T: 541 552 324, 541 552 323 • info@artmedpraktik.cz • 

www.artmedpraktik.cz  

EDPRAKTIK s.r.o. 

(MUDr. Gabriela Nováková) 

T: 734 279 172 • info@edpraktik.cz • www.edpraktik.cz 

MUDr. Dagmar Vašková s.r.o. 

(MUDr. Dagmar Vašková) 

T: 775 961 333 • vaskova.dagmar@gmail.com 

MUDr. Marie Smilková 

T: 541 552 334 • m.smilkova@saznam.cz • 

www.mudrsmilkova.webnode.cz 

MUDr. Kateřina Tomandlová 

T: 541 552 332 • ordinace@drtomandlova.cz • www.drtomandlova.cz 

MUDr. Šimůnková, s.r.o. 

(MUDr. Blanka Šimůnková) 

T: 541 552 479, 704 187 682 • dr.simunkova@seznam.cz • 

www.mudrsimunkova.webnode.cz  

MUDr. Zuzana Holášková 

T: 541 552 342 • lekar@ordinaceveveri.cz • www.ordinaceveveri.cz  

SABIL s.r.o. 

(MUDr. Ivo Halačka, CSc.) 

T: 723 476 958 • ordinace@sabil.cz • www.sabil.cz  

Pracovní lékařství 

SABIL s.r.o. 

(MUDr. Ivo Halačka, CSc.) 

T: 737 183 762 • zavodni-pece@sabil.cz • www.sabil.cz  

Psychiatrie 

MUDr. Jan Knopp 

(MUDr. Jan Knopp, MUDr. Monika Špillarová) 

T: 516 470 697 • psychiatrickaambulance@seznam.cz • 

www.psychiatrizahradnikova.cz 

MUDr. Pavel Sedlmajer 

T: 608 794 608 • psychiatr.amb@seznam.cz • 

www.psychiatrizahradnikova.cz  

OPTIME, pedopsychiatrie a psychiatrie s.r.o. 

(MUDr. Dagmar Ledečová, MUDr. Kamil Janhuba) 
— dětská a dorostová psychiatrie — 

T: 532 276 360, 605 892 410 

Psychiatrie Vyhlídka s.r.o. 

(MUDr. Jana Knoppová, MUDr. Monika Špillarová, MUDr. Petr 

Grossmann) 

T: 516 470 695 • psychiatrie.vyhlidka@seznam.cz • 

www.psychiatrizahradnikova.cz 

Radiologie a zobrazovací metody (RTG, ultrazvuk, 

denzitometrie) 

EUC Klinika Brno s.r.o. 

(MUDr. Helena Bartoňková) 

T: 530 500 841, 530 500 845 • helena.bartonkova@eucklinika.cz • 

www.eucklinika.cz  

Rehabilitační a fyzikální medicína 

MUDr. Monika Trubáková, s.r.o. 

(MUDr. Monika Trubáková) 

T: 776 137 776 • ordinace@rehabilitacnidoktor.cz • 

www.rehabilitacnidoktor.cz  

http://www.vascular.cz/
https://www.internabrno.cz/
http://www.internazahradnikova.cz/
http://www.ocnizahradnikova.cz/
http://www.ocnihorakova.cz/
http://www.okooko.cz/
http://www.orl.cz/
http://www.mudrkrivkova.cz/
http://www.artmedpraktik.cz/
http://www.edpraktik.cz/
http://www.mudrsmilkova.webnode.cz/
http://www.drtomandlova.cz/
http://www.mudrsimunkova.webnode.cz/
http://www.ordinaceveveri.cz/
http://www.sabil.cz/
http://www.sabil.cz/
http://www.psychiatrizahradnikova.cz/
http://www.psychiatrizahradnikova.cz/
http://www.psychiatrizahradnikova.cz/
http://www.eucklinika.cz/
http://www.rehabilitacnidoktor.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

41 

Revmatologie 

Revma Plus s.r.o. 

(MUDr. Zuzana Zlámalová) 

T: 541 552 445, 702 422 784 • revmatologie.zlamalova@seznam.cz 

REVMACLINIC s.r.o. 

(MUDr. Vlastimil Ráček) 

T: 541 552 301 • revma-brno@seznam.cz 

REVMAMEDA s.r.o. 

(MUDr. Vladimír Kutal) 

T: 541 552 383, 541 552 384, 722 120 191 

Tělovýchovné lékařství 

DRADR s.r.o. 

(MUDr. Radka Adámková, Ph.D.) 

T: 541 552 221, 603 707 138 • www.interna-zahradnikova.cz  

Tělovýchovné poradenství, vnitřní lékařství 

MUDr. Jana Hlaváčová 

hlavacova.ja@seznam.cz  

Urologie 

UROSPOL Brno s.r.o. 

(MUDr. Martin Hajný – vedoucí lékař, MUDr. Azat Chamzin, CSc., FEBU, 

MUDr. Kamila Karmašová, FEBU, MUDr. Lucia Poláková, MUDr. Jiří 

Rohan, MUDr. Irena Chlebková, MUDr. Petr Juda) 

T: 737 378 379, 739 559 665 • urologie-zahradnikova@seznam.cz • 

www.urologie-zahradnikova.cz 

 

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY  

Domácí a ošetřovatelská péče – porodní asistentky 

Agentura VĚTRNÍK s.r.o. 

(Bc. Miroslava Tomická) 

T: 731 175 249 • tomicka@agenturavetrnikcz • www.agenturavetrnik.cz 

Klinické laboratoře 

SPADIA LAB Brno, s.r.o. 

(Mgr. Roman Jelínek) 
— hematologie a transfúzní lékařství — 

T: 800 100 052 • info@spadia.cz • www.spadia.cz  

synlab czech s.r.o. – Odběrové pracoviště 

(Martina Vršková, DiS.) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

T: 800 800 234 • www.synlab.cz  

Optometrista 

Olga Šedivá – JOY OPTIK 

T: 541 552 357, 736 626 048 • joyoptik@volny.cz • www.joyoptik.cz 

Ortoptista 

Oční lékař MUDr. Helena Pellarová s.r.o. 

(Anna Kočárková, Vladimíra Ošmerová) 

T: 541 552 343 • ortoptika@oko-oko.cz • www.oko-oko.cz 

Psychologická poradna 

PhDr. Dana Kolářová 

T: 532 276 441 •  kppk-brno.webnode.cz  

LÉKÁRNY A PRODEJNY ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB: 

Lékárna NOBIS 

(Mgr. Irena Brožová) 

T: 604 270 027, 541 552 236 • polza@nobislekarny.cz • 

www.nobislekarny.cz 

M-POLAS, zdravotnické potřeby 

(Petra Cieslarová) 

T: 541 552 203, 732 331 647 • brno@empolas-zdravi.cz • 

www.empolas-zdravi.cz  

Poliklinika Žerotínovo náměstí 

Žerotínovo náměstí 533/6, 602 00 Brno-střed 

telefon:  533 302 111 

rehabilitační lékař: MUDr. Miroslava Hroudná 533 302 210 miroslava.hroudna@polza.cz 

 sestra: Jitka Urbánková (leaser) 533 302 352 jitka.urbankova@polza.cz 

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

Alergologie a klinická imunologie 

MUDr. Ivana Rybková s.r.o. 

(MUDr. Ivana Rybková) 

T: 725 302 455 • alergologie.rybkova@seznam.cz 

Dermatovenerologie 

MUDr. Lenka Klímová 

— dermatovenerologie, dětská dermatovenerologie — 

T: 533 302 309, 533 302 246 

MUDr. Michaela Severinová 

T: 533 302 309, 533 302 410 

Endokrinologie 

ENDO Magnová s.r.o. 

(MUDr. Olga Magnová) 

T: 533 302 346 • ordinace@endomagnova.cz • www.endomagnova.cz 

Gynekologie 

FEMMED s.r.o. 

(MUDr. Michal Marek) 

T: 533 302 355, 734 420 654 • objednani@femmed.cz • 

www.femmed.cz 

MUDr. Markéta Zahrádková s.r.o. 

(MUDr. Markéta Zahrádková) 

T: 533 302 253 • zahradkovam@seznam.cz  

http://www.internazahradnikova.cz/
http://www.urologiezahradnikova.cz/
http://www.agenturavetrnik.cz/
http://www.spadia.cz/
http://www.synlab.cz/
http://www.joyoptik.cz/
http://www.okooko.cz/
https://kppk-brno.webnode.cz/
http://www.nobislekarny.cz/
http://www.empolaszdravi.cz/
http://www.endomagnova.cz/
http://www.femmed.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

42 

Chirurgie 

Chirurgie MUDr. Marťanová, s.r.o. 

(MUDr. Katarína Marťanová) 

T: 533 302 303 • kmartanova@seznam.cz 

Kardiologie  

UNIVMED s.r.o. 

(Prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc., MUDr. Ota Hlinomaz, CSc., 

Prim. MUDr. Michal Rezek, MUDr. Jiří Seménka, Doc. MUDr. Mojmír 

Blaha, CSc., Prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc., MUDr. Jolana Lipoldová, 

Ph.D., MUDr. Monika Špinarová, MSc., Ph.D.) 

T: 774 741 075 • www.univmed.cz 

Nefrologie 

NEFROLOGIE Leichmannová s.r.o. 

(MUDr. Jana Leichmannová) 

T: 533 302 239, 739 243 380 • nefrolog@seznam.cz • 

www.nefrologie-brno.cz 

Neurologie 

Dětská neurologie, EEG – Lněničková s.r.o. 

(MUDr. Danuše Lněničková) 
— dětská neurologie — 

T: 533 302 382, 604 282 011 • neurologie.lnenickova@seznam.cz  

Dětská neurologie, EEG – Motlová s.r.o. 

(MUDr. Vlasta Motlová) 
— dětská neurologie — 

T: 533 302 339 • vlasta.motlova@seznam.cz 

MUDr. Dagmar Sládková – Neurologie s.r.o. 

(MUDr. Dagmar Sládková) 

T: 533 302 367 

Oftalmologie 

MUDr. Hana Gajová 

T: 533 302 279 

MUDr. Kianičková Jitka s.r.o. 

(MUDr. Jitka Kianičková) 

T: 533 302 340 

Oftapoint s.r.o. 

(MUDr. Jana Černá) 

T: 533 302 338, 774 745 358 • oftapointsro@seznam.cz 

Ortopedie 

Dětská a sportovní ortopedie Ondruš s.r.o. 

(MUDr. Šimon Ondruš, Ph.D.) 
— dětská ortopedie — 

T: 533 302 289 • info@detskaortopedie.cz • www.detskaortopedie.cz 

ORTOPEDIE Grycová s.r.o. 

(MUDr. Pavla Grycová) 
— dětská ortopedie — 

T: 533 302 289, 533 302 351 • info@detskaortopedie.cz • 

www.detskaortopedie.cz 

Otorinolaryngologie (ORL) 

Rodinné ORL centrum s.r.o. 

(MUDr. Marcela Reitknechtová, MUDr. Gabriela Forstová, MUDr. Petra 

Marková) 

T: 533 302 262 • centrumorl@seznam.cz 

Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. Michal Klimovič, Ph.D., s.r.o. 

(MUDr. Michal Klimovič) 

T: 533 302 362 • klimovic.michal@seznam.cz  

Praktický lékař pro dospělé 

Praktický a závodní lékař s.r.o. 

(MUDr. Lucie Šípková, MUDr. Ivanka Vébrová) 

T: 533 302 233, 792 306 987 • ordinace@lekar-brnostred.cz • 

www.lekar-brnostred.cz 

UNIVMED s.r.o. 

(MUDr. Zora Hlinomazová) 

T: 774 741 070 • www.univmed.cz 

Psychiatrie 

AJ-MED s.r.o. 

(MUDr. Alena Jebáčková) 

T: 533 302 209 

Klinický psychocentrum Brno s.r.o. 

(MUDr. Ilona Burdová) 

T: 533 302 224 

MUDr. Jana Najmanová 

— dětská a dorostová psychiatrie — 

T: 533 302 214 

Psychocentrum Dialog, s.r.o. 

(MUDr. Martina Voříšková) 

T: 533 302 214 

Radiologie a zobrazovací metody (RTG, ultrazvuk) 

Radiologie plus, s.r.o. 

(MUDr. Kamila Černá) 

T: 533 302 224, 734 659 971 • kakrausova@seznam.cz • 

www.radiologieplus.cz 

Rehabilitační a fyzikální medicína 

MUDr. Grünwaldová Lucie s.r.o. 

(MUDr. Lucie Grünwaldová) 

T: 533 302 227, 732 346 613 • rehabilitace.grunwaldova@seznam.cz 

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Dermatovenerologie 

Derma Medical Clinic s.r.o. 

T: 721 9047 915 

Fyzioterapie 

Bc. Daniela Waldhansová 

T: 728 046 567 

Dětská fyzioterapie, a.s. 

(Vladana Štetinová, Jana Smutná, Jana Buryánková, 

Radmila Řezníčková) 

T: 533 302 336 • www.rhbdeti.cz 

Mgr. Kateřina Bušinová 

T: 603 407 627 

Klinická logopedie 

Vaše klinická logopedie s.r.o. 

(Mgr. Milena Žáková) 

T: 533 302 311 

Mgr. Šárka Hortová 

T: 725 152 282 

Klinická psychologie 

Mgr. Jana Böhmová 

T: 533 302 324 • psychologie.bilydum@centrum.cz 

Mgr. Tomáš Bubrinka 

T: 533 302 324 • psychologie.bilydum@centrum.cz, 

tbubrinka@centrum.cz 

http://www.univmed.cz/
http://www.nefrologiebrno.cz/
http://www.detskaortopedie.cz/
http://www.detskaortopedie.cz/
http://www.lekarbrnostred.cz/
http://www.univmed.cz/
http://www.radiologieplus.cz/
http://www.rhbdeti.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

43 

PhDr. Hana Cacková 

T: 533 302 324 • psychologie.bilydum@centrum.cz 

Mgr. Libuše Čermáková 

T: 533 302 324  

Klinická psychologie Mon-R, s.r.o. 

(PhDr. Monika Huňková-Riedlová) 

T: 533 302 324, 533 302 283 • Mon-R@seznam.cz 

Klinický psycholog Brno s.r.o. 

(Mgr. Lucie Štejgerlová) 

T: 533 302 324 

Mgr. Václav Stávek 

T: 533 302 316 

Soukromá psychologická praxe s.r.o. 

(Mgr. Zuzana Svobodová) 

T: 608 303 521 

Klinické laboratoře 

IFCOR – KLINICKÉ LABORATOŘE, s.r.o. 

— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

T: 533 302 325, 4727 8471 030 • www.ifcor.cz 

synlab czech s.r.o. – Odběrové pracoviště 

(Martina Vršková, DiS.) 

T: 533 302 228 • www.synlab.cz 

Nutriční poradenství 

Marcela Kalasová, DiS. 

T: 4721 907 915 

Optometrista 

OPTIKA RICHTER, s.r.o. 

(Bc. Miloš Richter) 

T: 533 302 248, 774 033 636 • bily.dum@optika-richter.cz • 

www.optika-richter.cz 

LÉKÁRNY 

Lékárna v Bílém domě 

(PharmDr. Lydie Štěpánková) 

T: 542 213 730, 533 302 271 • jjstepanek@seznam.cz • 

www.lekarnabilydum.cz  

 

 

Poliklinika Lesná 

adresa: Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná 

web: www.poliklinikalesna.cz  

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

Algeziologie 

TK Medical s.r.o. 

kaderabek@tkmedical.cz 

Angiologie 

AngioClinic Brno s.r.o. 

(MUDr. Ivo Hofírek) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

T: 4770 6147 640 • info@angioclinicbrno.cz • www.angioclinicbrno.cz 

MUDr. Iva Musilová Sommernitzová, s.r.o. 

(MUDr. Iva Musilová Sommernitzová) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

T: 548 522 105, 601 232 305 • musilova@interni-lekar.cz • 

www.interni-lekar.cz 

Dermatovenerologie 

Dermatologie Brno - Lesná s.r.o. 

(MUDr. Andrea Němečková) 

T: 548 222 203 • www.dermatologielesna.cz 

Diabetologie 

Diaspol s.r.o. 

(MUDr. Barbara Marková) 

T: 545 222 783 • bmarkova@diaspol.cz 

Estetická medicína 

Perfect Visage 

(MUDr. Tereza Kadeřábková) 

T: 601 100 302 • info@perfectvisage.cz • www.perfectvisage.cz 

Gynekologie 

MUDr. Jaromír Berka 

T: 545 224 205, 545 224 206  

liligyn s.r.o. 

(MUDr. Libor Linhart) 

T: 548 220 116 • info@liligyn.cz • www.liligyn.cz 

Chirurgie 

FM chirurgie s.r.o. 

(MUDr. Filip Marek) 

T: 548 220 110 • info@chirlesna.cz, fmarek@chirlesna.cz • 

www.chirlesna.cz 

Kardiologie 

Kardio Elbl s.r.o. 

(Prof. MUDr. Lubomír Elbl, CSc.) 

T: 545 212 868, 724 148 425 • kardiologie.lesna@seznam.cz • 

www.kardiolesna.cz 

Klinická biochemie 

MeDiLa, spol. s r.o. 

(MUDr. Jana Doležalová – vedoucí lékařka) 

T: 800 111 210 • medila@medila.cz • www.medila.cz 

Klinická onkologie 

ONKOLOGIE Bona Dea, s.r.o. 

(MUDr. Markéta Bednaříková, MUDr. Barbora Dolečková) 

T: 730 171 324, 730 171 299 • info@onkologiebd.cz • 

www.onkologiebd.cz  

Neurologie 

Neurologie Lesná s.r.o. 

(MUDr. Jiří Pulkrábek) 

T: 548 222 008 • neurologielesna@email.cz • www.neurologielesna.cz 

http://www.ifcor.cz/
http://www.synlab.cz/
http://www.optikarichter.cz/
http://www.lekarnabilydum.cz/
http://www.poliklinikalesna.cz/
http://www.angioclinicbrno.cz/
http://www.internilekar.cz/
http://www.dermatologielesna.cz/
http://www.perfectvisage.cz/
http://www.liligyn.cz/
http://www.chirlesna.cz/
http://www.kardiolesna.cz/
http://www.medila.cz/
http://www.onkologiebd.cz/
http://www.neurologielesna.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

44 

Ortopedie 

MUDr. Zbyněk Maška s.r.o. 

(MUDr. Zbyněk Maška) 

T: 545 581 370, 604 581 370 • maska39@seznam.cz • 

www.acpmetoda.cz 

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (ORL) 

MUDr. Šimon Čeri 

T: 548 220 087 • ambulance@orl-lesna.cz • www.orl-lesna.cz 

MUDr. Libuše Přidalová 

— dětská otorinolaryngologie — 

T: 545 222 114  

Pneumologie (plicní lékařství) a astmatologie 

Respiramed s.r.o. 

(MUDr. Dagmar Kindlová) 

T: 721 824 062 • Kindlova.Dagmar@respiramed.cz • 

www.respiramed.cz 

Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. Lucie Sedláčková s.r.o. 

(MUDr. Lucie Sedláčková) 

T: 548 521 679 • sedlackova@pediatrbrno.cz • detsky-lekar-

brno.webnode.cz 

Dětská primární péče, s. r. o. 

(MUDr. Karel Zitterbart, Ph.D.) 

T: 548 222 204, 739 993 969 • mudr.zitterbart@seznam.cz  

MUDr. VONDRÁKOVÁ s.r.o. 

(MUDr. Radmila Vondráková) 

T: 548 220 131 • info@mudrvondrakova.cz • www.mudrvondrakova.cz  

Praktický lékař pro dospělé 

ANLUBE – praktik s.r.o. 

(MUDr. Anna Burianová, MUDr. Lucie Burianová) 

T: 548 521 967, 703 657 708 • anlube@seznam.cz • www.anlube.cz 

ANNA MEDICO s.r.o. 

(MUDr. Anna Jashari) 

T: 548 220 119, 723 448 623 • anna.jashari@seznam.cz 

Auxilio-MG s.r.o. 

(MUDr. Milana Grublová) 

T: 548 522 260 – lékař, 732 701 975 – fyzioterapie • grublz@seznam.cz 

MUDr. Eva Skotáková, s.r.o. 

(MUDr. Eva Skotáková) 

T: 548 222 210, 734 320 441 • skotakova.eva@post.cz 

MUDr. Helena Horňáková 

T: 548 520903 • info@ordinacebrno.cz • www.ordinacebrno.cz 

MUDr. Lubomír Martinec 

T: 548 520 903, F: 545224105 • mudr.martinec@seznam.cz • 

www.ordinacebrno.cz 

MEDEA Praktik s.r.o. 

(MUDr. Barbora Dolečková, MUDr. Dana Zahradníková, MUDr. Monika 

Korbelová Nagyová) 

T: 731 410 707 • medea.praktik@email.cz • dana-zahradnikova-lekar.cz 

ORDI-PRAKT, s.r.o. 

(MUDr. Iveta Marková, Ph.D.) 

T: 548 220 120, 607 021 010 • sestra@mudrmarkova.cz • 

www.mudrmarkova.cz  

MUDr. Jan Mayer, praktický lékař s.r.o. 

(MUDr. Jan Mayer) 

T: 777 598 986 • doktormayer@seznam.cz • www.mudrmayer.cz 

RA MEDIA s.r.o. 

(MUDr. Radomíra Snášelová Vystavělová) 

T: 548 522 499, 727 877 690 • info.ambulance@seznam.cz • 

www.drsnaselova.cz 

MUDr. Zdeňka Zobalová 

T: 601 091 199 • zdenka.zobalova@seznam.cz 

Psychiatrie 

Psychiatrická ambulance Brno-Lesná s.r.o. 

(MUDr. Petra Valenčíková) 

T: 548 521 930, 773 680 426 • valencikova@volny.cz 

Radiologie a zobrazovací metody (RTG, ultrazvuk) 

MEDIGRAFO s.r.o. – Diagnostické centrum FLIPPER 

(MUDr. Jana Neugebauerová – vedoucí lékař, MUDr. Jaroslava 

Ondříková, MUDr. Michaela Škarková, MUDr. Jana Palánová, MUDr. Iva 

Waldhansová) 

T: 533 338 340 • info@dc-flipper.cz • www.dc-flipper.cz 

Rehabilitační a fyzikální medicína 

AlteReha s.r.o. 

(MUDr. Marie Hlinková) 

T: 548 521 953 • marie.hlinkova@volny.cz 

Revmatologie 

Revmatologie s.r.o. 

(MUDr. Leona Procházková, MUDr. Petr Němec, Ph.D.) 

T: 545 214 556 • revmatologiebrno@seznam.cz 

Stomatologie 

FRIEDOVÁ, s.r.o. 

(MUDr. Michaela Friedová) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

T: 548 222 206 • www.poliklinikalesna.cz/stomatologie 

MUDr. Eva Kozumplíková – EVI-DENT 

(MUDr. Eva Kozumplíková, MDDr. Eva Hopkinson Kozumplíková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

T: 548 533 801, 605 503 244 • info@evi-dent.cz • www.evi-dent.cz 

Libdent s.r.o. 

(MUDr. Libuše Kermesová) 

T: 548 221 167, 545 222 313 

MUDr. Kristina Borkovcová s.r.o. 

(MUDr. Kristina Borkovcová) 

T: 545 214 438 • kborkovcova@seznam.cz 

MUDr. Lenka Kostelníková, s.r.o. 

(MUDr. Lenka Kostelníková) 

T: 733 529 241 

MUDr. Pavla Dorúšková s.r.o. 

(MUDr. Pavla Dorúšková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

T: 548 222 208 • pavla.dor@atlas.cz 

NevDent, s.r.o. 

(MUDr. Petra Nevoránková, MUDr. Michaela Friedová) 

T: 548 222 206 

PRO SMILE, s.r.o. 

(MUDr. Petra Doleželová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

T: 548 521 993 • orto@pro-smile.cz 

SL Dent s.r.o. 

(MUDr. František Rusznyák) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

T: 603 545 756 • www.poliklinikalesna.cz 

Zubař Brno, s.r.o. 

(MDDr. Petr Rychnovský) 

T: 548 221 922 • zubarbrno@email.cz • www.zubarbrno.com  

MUDr. Leona Žáková 

T: 534 009 459 • stomatologie.brno@seznam.cz • 

www.stomatologie-odstrcil.cz 

http://www.acpmetoda.cz/
http://www.orl-lesna.cz/
http://www.respiramed.cz/
http://www.detsky-lekar-brno.webnode.cz/
http://www.detsky-lekar-brno.webnode.cz/
http://www.mudrvondrakova.cz/
http://www.anlube.cz/
http://www.ordinacebrno.cz/
http://dana-zahradnikova-lekar.cz/
http://www.mudrmarkova.cz/
http://www.mudrmayer.cz/
http://www.drsnaselova.cz/
http://www.dcflipper.cz/
http://www.zubarbrno.com/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

45 

Vnitřní lékařství 

MUDr. Iva Musilová Sommernitzová, s.r.o. 

(MUDr. Iva Musilová Sommernitzová) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

T: 548 522 105, 601 232 305 • musilova@interni-lekar.cz • www.interni-

lekar.cz/ 

 

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Biorezonance 

Mgr. Gisela Kutnohorská 

T: 605 430 571 • info@bicom-optima-brno.cz • 

www.bicom-optima-brno.cz 

Dentální hygiena 

Mgr. Bc. Petra Bielczyková 

T: 739 087 288 • petrabielczykova@seznam.cz • 

www.dentalnihygienistkabrno.cz  

Šárka Wilhelmová, DiS. 

T: 737 628 606 • sarkawilhelmova@gmail.com • 

wilhelmova.webnode.cz 

Domácí a ošetřovatelská péče 

Agentura domácí péče Pomoc, s.r.o. 

(Darja Martincová) 

T: 545 224 105, 604 422 504 • domaci.pece@pomoc-brno.cz • 

www.pomoc-brno.cz  

Fyzioterapie 

AlteReha s.r.o. 

(MUDr. Marie Hlinková) 

T: 548 521 953 • marie.hlinkova@volny.cz 

Mgr. et Bc. Radka Navrátilová 

T: 776 590 470 • ranavratilova@gmail.com • www.fyzio1.cz  

Mgr. Eva Šafářová 

T: 604 848 457 • evasafarova2@gmail.com 

Mgr. Lucie Gocová 

— dětská fyziopterapie — 

T: 732 166 939 • info@detsky-fyzioterapeut.cz • www.detsky-

fyzioterapeut.cz  

Sylwia Magdalena Koláčková, DiS. 

T: 775 377 131 • sylwiakolackova@gmail.com  

Klinická logopedie 

Mgr. Radka Florianová 

T: 605 284 941 • florianova.logopedie@email.cz 

Mgr. Zuzana Ziková 

T: 739 319 917 • kontakt@logopedielesna.cz • 

www.logopedielesna.cz/deti  

Oční protézy 

Jitka Klíčníková 

T: 722 959 360 • info@ocniprotezy.cz • www.ocniprotezy.cz  

Optometrista 

Rudolf Svoboda – Optika Visuel 

T: 545 217 203, 605 273 203 • optik@optikvisuel.cz • www.optikvisuel.cz  

Psychologie 

PhDr. Drahomíra Drdová 

T: 548 222 205  

Mgr. Ivo Hurdálek 

T: 530 334 600 • psychoterapeutbrno.wz.cz 

Zubní technik 

Miroslava Svobodová 

T: 603 176 174 

Jiřina Zimová 

T: 605 731 800 • jirina.zimova@email.cz 

Josef Šanda 

T: 605 251 383 

Petra Fuxová 

T: 722 948 496 • fuxova.petra@email.cz • www.vas-

lekar.cz/doktori/petra-fuxova-69582/ 

LÉKÁRNY A PRODEJNY ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB 

Eldomed s.r.o. 

T: 602 770 375, 739 585 777 • lenka.oujezdska@eldomed.cz • 

www.eldomed.cz 

Lékárna Stavovská s.r.o. 

T: 548 220 282 • halasovo@stavovska.cz • 

www.stavovska.cz/lekarny/brno 

Dětské rehabilitační centrum – Centrum pomoci Kyjevská 

Kyjevská 393/5, 625 00 Brno-Starý Lískovec  

Dětské rehabilitační centrum je denní rehabilitační stacionář a zároveň poskytuje i péči ambulantní. 

Provozní doba stacionáře: 6:00 – 16:00 h. 

Ambulantní péče: 7:00 – 15:30 h. – je poskytovaná od novorozeneckého věku, na základě doporučení lékaře-pediatra nebo 

specialisty 

Kancelář, vedoucí sestra Zlatuše Hrdličková 547 425 170 

725 805 984 

kyjevska@polza.cz 

zlatuse.hrdlickova@polza.cz 

 MUDr. Slavka Kozlová 547 425 190 slavka.kozlova@polza.cz 

Logopedie Mgr. Iva Ševčíková 547 425 191 iva.sevcikova@polza.cz 

Psychologie Mgr. Kateřina Krebsová 547 425 192 katerina.krebsova@polza.cz 

  Mgr. Jakub Kozák 547 425 192 jakub.kozak@polza.cz 

http://www.interni-lekar.cz/
http://www.interni-lekar.cz/
http://www.bicomoptimabrno.cz/
http://www.dentalnihygienistkabrno.cz/
http://www.wilhelmova.webnode.cz/
http://www.pomocbrno.cz/
http://www.fyzio1.cz/
http://www.detsky-fyzioterapeut.cz/
http://www.detsky-fyzioterapeut.cz/
http://www.logopedielesna.cz/deti
http://www.ocniprotezy.cz/
http://www.optikvisuel.cz/
http://www.psychoterapeutbrno.wz.cz/
http://www.vas-lekar.cz/doktori/petra-fuxova-69582/
http://www.vas-lekar.cz/doktori/petra-fuxova-69582/
http://www.eldomed.cz/
http://www.stavovska.cz/lekarny/brno


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

46 

Ergoterapie Hana Vyskočilová, DiS. 547 425 170 

770 113 127 

hana.vyskocilova@polza.cz 

Sociální pracovnice Anna Machová 547 425 193 anna.machova@polza.cz 

Rehabilitace – tělocvična 547 425 180 

 

Pracovna RHB I Eva Juránková 547 425 181 eva.jurankova@polza.cz 

Pracovna RHB II Michaela Breburdová 547 425 182 michaela.breburdova@polza.cz 

Pracovna RHB III Jana Janoušková 547 425 183 jana.janouskova@polza.cz 

Pracovna RHB IV Mgr. Petra Cabáková 547 425 184 petra.kobzinkova@polza.cz 

RHB – ambulance Lenka Blažková 547 425 175 lenka.blazkova@polza.cz 

MŠ oranžové oddělení  547 425 185   

MŠ červené oddělení  547 425 176   

MŠ modré oddělení  547 425 177   

ZŠ zelené oddělení  547 425 178   

MŠ zelené oddělení  547 425 179   

I. oddělení – ORANŽOVÉ 547 425 171   

II. oddělení – ZELENÉ 547 425 172   

III. oddělení – ČERVENÉ 547 425 173   

IV. oddělení – MODRÉ 547 425 174   

Ubytovací prostor 547 425 195   

Dětské logopedické centrum Synkova 

Synkova 26, 628 00 Brno-Líšeň  

Dětské logopedické centrum Synkova je určeno pro děti s vadami a poruchami komunikace, včetně přidružených symptomů, ve věku 

od 3 do 7 let. 

Provozní doba stacionáře: 6:00 – 16:00 h. 

Kancelář Mgr. Kateřina Procházková 544 210 127 

734 377 945 

synkova@polza.cz 

katerina.prochazkova@polza.cz 

Logopedie Mgr. Ivana Holakovská 544 210 127 ivana.holakovska@polza.cz 

 Mgr. Šárka Rotterová 724 027 036 sarka.rotterova@polza.cz 

 Mgr. Irena Šmerdová 734 377 870 irena.smerdova@polza.cz 

Psychologie PhDr. Monika Huňková-Riedlová 724 561 554 monika.hunkova@polza.cz 

Poliklinika Dobrovského 

obchodní název: Centrum zdravotnických služeb s.r.o. 

adresa: Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo Pole 

IČO: 46992928 

ID dat. schránky: 9jqvgfk 

telefon: 541 425 211 

e-mail: info@polido.cz 

web: www.polido.cz 

Společnost Centrum zdravotnických služeb s.r.o. provozuje nestátní ambulantní zařízení – polikliniku s nabídkou zdravotní péče 

(Poliklinika Dobrovského). Disponuje biochemickou laboratoří, radiologií, lékárnou, zubní laboratoří, ambulancí chirurgie, ortopeda a 

ORL. K dispozici je ultrazvuk, ordinace praktického lékaře, ortodoncie a další. 

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 



 

47 

Angiologie 

Cévní a interní ordinace s.r.o. 

(MUDr. Jiřina Höklová) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

T: 541 425 233 • www.polido.cz/interna-cevni/zdravotni-pece 

Chirurgie 

I. chirurgická s.r.o. 

(MUDr. Štěpán Chalupník, MUDr. Roman Hasara, MUDr. Jan Vrbka, 

MUDr. Tomáš Paseka) 

T: 543 182 369, 541 425 215 • www.vasechirurgie.cz 

Dermatovenerologie 

Kožní ordinace – MUDr. Zora Jakubíková s.r.o. 

(MUDr. Zora Jakubíková) 

T: 541 425 237 

Kardiologie 

KARDIO–Pirochtová s.r.o. 

(Doc. MUDr. Mgr. Jiří Pařenica, Ph.D., MUDr. Ilona Pařenicová, MUDr. 

Ivana Pirochtová, MUDr. Marie Pavlušová) 

T: 541 425 234 

Neurologie 

Neurofyzionet, spol. s r.o. 

(MUDr. Pavlína Danhofer, MUDr. Roman Flašar) 
— neurologie, dětská neurologie — 

T: 511 119 883, 541 425 241 • www.neurofyzionet.cz 

Ortopedie 

ORTOCLINIC s.r.o. 

(MUDr. Štěpán Ondrůšek, MUDr. Roman Janusz, MUDr. Pavla Grycová) 

T: 541 425 220, 773 663 852 • ortoclinic@seznam.cz • www.ortoclinic.cz 

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (ORL) 

ENT – Med s.r.o. 

(MUDr. Jan Rottenberg, MUDr. Dalibor Janeček, Ph.D., MUDr. Lukáš 

Lavička) 

T: 541 425 216 

Praktický lékař pro dospělé 

FAMILYMED s.r.o. 

(MUDr. Vladimír Marek) 

T: 541 425 239 • vldmrk@centrum.cz • www.familymed.cz 

MUdr. Radvana Kompérová 

T: 541 425 240 • www.komperova.cz 

Radiologie a zobrazovací metody (RTG, ultrazvuk) 

MEDIGRAFO s.r.o. – Diagnostické centrum FLIPPER 

(MUDr. Jana Neugebauerová – vedoucí lékař, MUDr. Jaroslava 

Ondříková, MUDr. Michaela Škarková, MUDr. Jana Palánová, MUDr. Iva 

Waldhansová) 

T: 538 700 854 • info@dc-flipper.cz • www.dc-flipper.cz 

EMKO Sono s.r.o. 

(MUDr. Barbora Bajgarová) 

T: 541 425 235 • bajgar@ultrazvukbrno.cz • www.ultrazvukbrno.cz 

Rehabilitační a fyzikální medicína 

MUDr. Antonín Koukal, spol. s r.o. 

(MUDr. Jiří Strmiska, CSc. – vedoucí lékař, MUDr. Libuše Dudysová, 

MUDr. Agáta Dudysová) 

T: 541 425 260 • info@clr.cz • www.clr.cz 

Stomatologie 

MUDr. Martin Blažek 

T: 739 677 951 

MUDr. Marek Boška 

— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

T: 723 964 875 • marek.boska@centrum.cz 

MUDr. Hana Brhelová 

— stomatologie, ortodoncie — 

T: 541 425 255, 731 532 999 • hbrhelova@seznam.cz 

MUDr. Zora Frýbortová 

T: 541 425 252, 704 736 927 • ordinace.zf@seznam.cz 

MUDr. Lenka Penková 

T: 541 425 251 

Sigurson s.r.o. 

(MUDr. Leila Guellaoui) 

T: 541 425 259, 606 333 977 • sigurson@seznam.cz 

Vnitřní lékařství 

Cévní a interní ordinace s.r.o. 

(MUDr. Jiřina Höklová) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

T: 541 425 233 • www.polido.cz/interna-cevni/zdravotni-pece 

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Fyzioterapie 

MUDr. Antonín Koukal, spol. s r.o. 

(Dana Sísová, Dis. – vedoucí fyzioterapeut) 

T: 541 425 260 • info@clr.cz • www.clr.cz 

Klinické laboratoře 

IFCOR–99, s.r.o. – Statimová biochemická a hematologická 

laboratoř 

(Ing. Petr Hegar – vedoucí laboratoře) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

T: 541 425 217, 541 425 219 • info@ifcor.cz • www.ifcor.cz 

LÉKÁRNY 

Lékárna Dobrovského 

(Mgr. Vlasta Hejtmánková) 

T: 549 248 721 • lekarna.dobrovskeho@seznam.cz • www.leram.cz 

 

http://www.dcflipper.cz/


 

48 

Poliklinika Horníkova 

adresa: Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň 

telefon: 544 134 310 (informace – hlavní vrátnice) 

544 134 260  

602 381 430 

e-mail: poliklinika@hornikova.cz 

web: www.hornikova.cz   

Poliklinika Horníkova 34 je důležitým zdravotním zařízením v městské části Brno-Líšeň, především pro místní občany, kteří zde najdou 

zastoupení praktických a odborných lékařů. Byla zprovozněna v roce 1991 jako státní zdravotnické zařízení a v roce 1996 byla včetně 

pozemků svěřena městské části Brno-Líšeň, která prostřednictvím Správy majetku Líšeň p.o. polikliniku spravuje. 

Poliklinika prochází v posledních letech výraznými změnami jako jsou např. zateplení budovy spolu s fasádou, instalace nových 

plastových oken, označení budovy názvem a zprovoznění wifi, které budou ještě pokračovat. V současné době poliklinika slouží jako 

polyfunkční dům, kde návštěvníci mohou využít různorodých služeb. 

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

Alergologie a klinická imunologie 

AKI, spol. s r. o. 

(MUDr. Alexandra Pazdírková) 

T: 544 134 230 • www.akicentrum.cz  

Chirurgie 

Chirurgie Brno-Líšeň s.r.o. 

T: 544 134 272 

Dermatovenerologie 

iDERMA s.r.o. 

(MUDr. Ivana Kubátová) 

T: 544 134 252 • info@iderma.cz • www.iderma.cz  

Gynekologie 

MUDr. Jiří Rotrekl, s.r.o. 

(MUDr. Jiří Rotrekl) 

T: 723 622 696 • gynekologrotrekl@email.cz • www.gynekologbrno.cz  

Neurologie 

Neuro Health Centrum s.r.o. 

(MUDr. Martin Urbánek, MUDr. Kateřina Sheardová, MUDr. Miroslava 

Muchová) 

T: 544 134 246, 603 287 799 • neurohealthcz@gmail.com 

Oftalmologie 

LOOculus s.r.o. 

(MUDr. Libuše Otisková) 

T: 544 134 248 

Ortopedie 

MUDr. Jaroslav Duben 

T: 544 134 270 

MUDr. Tomáš Vyroubal 

T: 544 134 287 • tomas.vyroubal@tiscali.cz • 

www.vyroubal-ortopedie.cz  

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (ORL) 

Moje ORL s.r.o. 

(MUDr. Dana Štěpánková, MUDr. Róbert Snopčok) 

T: 544 134 251 • orl.hornikova@seznam.cz 

Plastická chirurgie 

ESTELA PLASTICKÁ CHIRURGIE s.r.o. 

(MUDr. Tomáš Kubek, Ph.D.) 

T: 778 277 277 • info@estela.cz • www.plastickachirurgie-brno.cz  

Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. Olga Borůvková 

T: 544 134 227 • boruvkova.olga@seznam.cz 

Mediclinic a.s. 

(MUDr. Pavla Malá) 

T: 251 034 302 • detske5-Brno@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz  

TriannyMed s.r.o. 

(MUDr. Kateřina Bajerová, Ph.D.) 

T: 544 134 225 • ordinacebajerova@seznam.cz 

Praktický lékař pro dospělé 

MUDr. Josef Formánek s.r.o. 

(MUDr. Josef Formánek) 

T: 544 134 296 

ordinace Líšeň s.r.o. 

(MUDr. Milan Hrdlička) 

T: 544 134 289 

Praktický lékař Líšeň s.r.o. 

(MUDr. Jiřina Petrželková) 

T: 544 134 293 • mudr.petrzelkova@seznam.cz 

MUDr. Hana Ryšavá 

T: 544 134 292 

MUDr. Jiří Zdražil 

T: 544 134 298 

Radiologie a zobrazovací metody (RTG, ultrazvuk) 

RTG Brno-Líšeň s.r.o. 

T: 544 134 278  

Rehabilitační a fyzikální medicína 

LM rehabilitace s.r.o. 

(MUDr. Lucia Matejíčková) 
— rehabilitační a fyzikální medicína, fyzioterapeut — 

T: 544 134 244, 607 214 662 • lékařka T: 544 134 243 

Fyzioterapie 

LM rehabilitace s.r.o. 

(MUDr. Lucia Matejíčková) 
— rehabilitační a fyzikální medicína, fyzioterapeut — 

T: 544 134 244, 607 214 662 • lékařka T: 544 134 243 

http://www.hornikova.cz/
http://www.akicentrum.cz/
http://www.iderma.cz/
http://www.gynekologbrno.cz/
http://www.vyroubalortopedie.cz/
http://www.plastickachirurgiebrno.cz/
http://www.mediclinic.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

49 

Stomatologie 

EsteDent, s.r.o. 

(MDDr. Sabina Divišová, MDDr. Jana Huliaková, MDDr. Hana 

Kovaříková, MUDr. et MUDr. Tomáš Křiva, MDDr. Zuzana Lengyelová, 

MDDr. Katarína Mathiová (Sárkoziová), MUDr. Oldřiška Šenková, MDDr. 

Sabina Tesařová, Ivana Belcredi, DiS., Alena Fridrichová, DiS., Kateřina 

Košinová, DiS.) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, zubní implantáty, 
dentální hygienistka — 

T: 544 134 224, 544 134 204, 602 882 5 75 • recepce@sikovnizubari.cz • 

www.sikovnizubari.cz 

Lident Stomacare s.r.o. 

(MDDr. Petra Líkařová) 

T: 544 134 206 

MUDr. Naděžda Harvánková 

— stomatologie, dětská stomatologie — 

T: 544 134 212 • harvankova@seznam.cz 

MUDr. Dana Helešicová 

T: 544 134 216 • danahele@seznam.cz 

MUDr. David Hepnar 

— stomatologie, dětská stomatologie — 

T: 544 134 205, 604 264 553 • stomatolog.hornikova34@seznam.cz • 

www.hepident.cz 

MUDr. Iva Huňáčková 

— stomatologie, ortodoncie — 

T: 544 134 229 • www.rovnatka-hunackova-brno.cz 

STEROMED, s.r.o. 

(MDDr. Nela Klemšinská) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

T: 544 134 217 • info@steromed.cz • www.steromed.cz  

Urologie 

LERAM Medical s.r.o. 

(MUDr. Zuzana Kováčová-Majerová, FEBU, MUDr. Radomír Zachoval, 

Ph.D.) 

T: 702 025 484 • www.lerammed.cz  

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Dentální hygiena 

ANIRDA s.r.o. 

(Alena Fridrichová, DiS.) 

T: 602 882 575, 606 585 627 • anirda@seznam.cz 

Bohumila Kuderová, DiS. 

T: 728 933 004 • bohumilakuderova@gmail.com • 

www.bohumilezuby.cz  

Jana Suchomelová, DiS. 

T: 731 851 356 • hygiena.necidova@seznam.cz • www.janadent.cz  

Klinická logopedie 

Soukromá klinika LOGO s.r.o. 

(PaedDr. Ilona Kejklíčková, Ph.D. – ředitelka) 

T: 517 578 334, 739 021 656 • logo.lisen@logoped.cz • 

www.moje-klinika.cz  

Zubní technik 

Roman Pacas 

T: 604 969 315 • info@pacident.cz • www.pacident.cz  

LÉKÁRNY 

Lékárna POD KLAJDOVKOU 

(PharmDr. Radim Kučerovský) 

T: 544 210 118 • info@lekhornik.cz • www.lekhornik.cz  

 

Poliklinika Kuklenská 

obchodní název: Poliklinika Kuklenská s.r.o. 

adresa: Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice 

IČO: 63481201 

ID dat. schránky: d4ptx8g 

telefon: 548 212 951, 545 103 207 

Poliklinika Kuklenská Brno je nestátní lékařské zařízení sdružující následující lékařské obory: gynekologie, laboratoř, ORL (ušní, nosní, 

krční), praktický lékař, stomatologie.  

V prostorách polikliniky se nachází také zubní laboratoř a rehabilitace. 

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

Gynekologie 

MUDr. Kristina Lambieová, s.r.o. 

(MUDr. Kristina Lambieová) 

T: 548 213 547 • info@ordinacegynekologie.cz • 

www.ordinacegynekologie.cz  

SANEMEDICA, s.r.o. 

(MUDr. Karel Nevrlka) 

T: 548 213 546 • ordinace@sanemedica.cz • www.sanemedica.cz  

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (ORL) 

MUDr. Miroslav Malíšek 

T: 545 103 216 

Praktický lékař pro dospělé 

AB MEDI s.r.o. 

(MUDr. Anton Bartovič, MUDr. Radka Bartovičová) 

T: 608 171 887 • www.abmedi.cz  

MUDr. Danuše Dočekalová 

T: 545 103 209 

MUDr. Hana Švaříčková 

T: 608 425 001 • svarickovamudr@gmail.com • www.svarickovamudr.cz  

http://www.steromed.cz/
http://www.lerammed.cz/
http://www.bohumilezuby.cz/
http://www.janadent.cz/
http://www.mojeklinika.cz/
http://www.pacident.cz/
http://www.lekhornik.cz/
https://www.ordinacegynekologie.cz/
https://www.sanemedica.cz/
http://www.abmedi.cz/
http://www.svarickovamudr.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

50 

Stomatologie 

MUDr. Ivona Klocová 

T: 545 103 215 • i.klocova@centrum.cz 

  

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Fyzioterapie 

Alena Hellingerová 

T: 545 103 210 

Zubní technik 

Stanislava Pacasová 

T: 545 103 208 • stanislavapacasova@centrum.cz 

Poliklinika MediClinic 

obchodní název: MediClinic a.s. 

adresa: Kounicova 688/26, 602 00 Brno 

IČO: 27918335 

ID dat. schránky: 6nze5qy 

telefon: 544 528 101 (objednání) 

544 528 102 (objednání pracovně lékařské prohlídky) 

844 300 100 (klientská linka) 

e-mail: info@mediclinic.cz 

web: www.mediclinic.cz  

Soukromá poliklinika MediClinic (dříve Quattromedica) je nestátní ambulantní zařízení, které poskytuje léčebnou a preventivní péči 

v ambulancích jak praktických lékařů, tak i lékařů-specialistů – internistů, neurologů, gynekologů, ortopedů, chirurgů, fyzioterapeutů, 

oftalmologů, otorinolaryngologů a radiodiagnostiků. Zařízení poskytuje rovněž pracovně lékařské služby, přičemž poliklinika MediClinic 

tyto služby zajišťuje celorepublikově pro více než 40 000 zaměstnanců ve všech kategoriích práce. 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE:  

− Dětské a dorostové lékařství 

− Fyzioterapie 

− Gynekologie a porodnictví 

− Chirurgie 

− Neurologie 

− Oftalmologie 

− Ortopedie 

− Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

− Pracovní lékařství 

− Radiodiagnostika 

− Vnitřní lékařství 

− Všeobecné praktické lékařství 

LÉKAŘSKÝ TÝM:  

Lékařský tým je rozmístěn na několika pracovištích – Poliklinika Kounicova, Poliklinika Horníkova, Malinovské náměstí a ulice Horova, 

Hybešova, Křenová a Slámova.  

MUDr. Bořek Crha – ortopedie | MUDr. Barbora Brejchová – všeobecné praktické lékařství | MUDr. Jan Cabálek – gynekologie | 

MUDr. Radan Dlábek – ortopedie | MUDr. Eva Faitová – otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku | MUDr. RNDr. Martina Ferencová 

– všeobecné praktické lékařství | MUDr. Ctirad Fischer – gynekologie | MUDr. Zuzana Janoštíková – praktický lékař pro děti a dorost | 

MUDr. Jana Kalábová – ortopedie | MUDr. Markéta Knetigová – praktický lékař pro děti a dorost | MUDr. Eva Kolářová – všeobecné 

praktické lékařství | MUDr. Eva Kuchaříková – praktický lékař pro děti a dorost | MUDr. Martina Machajdíková – praktický lékař pro děti 

a dorost | MUDr. Pavla Malá – praktický lékař pro děti a dorost | MUDr. Arnošt Mazal – všeobecné praktické lékařství | MUDr. Lenka 

Monoková – všeobecné praktické lékařství | MUDr. Jana Mrózková – všeobecný praktický lékař a internista | MUDr. Jana Němcová 

– oftalmologie | MUDr. Hana Petrovová – všeobecné praktické lékařství | MUDr. Vlasta Plachá – všeobecný praktický lékař | MUDr. 

Kateřina Polická – praktický lékař pro děti a dorost | MUDr. Jiří Pulkrábek – neurologie | MUDr. Pavel Rotrekl, CSc. – vnitřní lékařství | 

MUDr. Veronika Schmidtová – chirurgie | MUDr. Amadeus Sobotka – pracovní lékařství | MUDr. Lenka Soukalová – gynekologie a 

porodnictví | MUDr. Lenka Ševčíková – všeobecné praktické lékařství | MUDr. Zuzana Štefánková – praktický lékař pro děti a dorost | 

MUDr. Anna Štefaňáková – pracovní lékařství | MUDr. Michal Šurel – vnitřní lékařství | MUDr. Veronika Texlová – praktický lékař pro děti 

a dorost | MUDr. Blanka Urbánková – radiodiagnostika | Doc. MUDr. Lenka Veverková, Ph.D. – chirurgie | MUDr. Blanka Vítová 

– praktický lékař pro děti a dorost | MUDr. Anna Vlčková – všeobecné praktické lékařství, pracovní lékařství | doc. MUDr. Petr Vondráček, 

Ph.D. – neurologie | MUDr. Věra Zelená – neurologie 

http://www.mediclinic.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

51 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče 

obchodní název: Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, s.r.o. 

adresa: Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, Veveří 

IČO: 27746607 

ID dat. schránky: 2udtx9j 

e-mail: info@polikropac.cz 

web: www.polikropac.cz 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, s.r.o. je privátní brněnská poliklinika, která se snaží svým klientům nabídnout profesionální přístup 

skloubený s dostupnými cenami. Poskytuje stomatologický servis od A do Z (vyšetření, dentální hygiena, RTG, stomatologická laboratoř) a 

disponuje v tomto směru nejmodernějšími a nejbezpečnějšími dostupnými technologiemi. Dále se zde nacházejí ambulance specialistů 

z různých oborů (např. neurologie, gynekologie, ultrasonografie apod.). 

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

Gynekologie 

Gynekologie Rybkova s.r.o. 

(MUDr. Dobromila Mužíková, MUDr. Eva Weinigerová) 

T: 541 248 195 • www.gynpoint.cz 

Neurologie 

MUDr. Jana Straková, EMG s.r.o. 

(MUDr. Jana Straková) 

T: 541 218 890 

MUDr. Jaroslav Dufek EMG s.r.o. 

(MUDr. Jaroslav Dufek, MUDr. Jana Straková) 

T: 541 218 890 • jardufek@seznam.cz 

Praktický lékař pro dospělé 

GP-MEDGROUP s.r.o. 

(MUDr. Marian Žúdel, MUDr. Tereza Kovárníková) 

T: 541 241 932 • gp-medgroup@seznam.cz • www.gp-medgroup.cz 

Radiologie a zobrazovací metody (RTG, ultrazvuk) 

Ultrasonografická diagnostika s.r.o. 

(MUDr. Marie Čermáková) 

T: 541 248 204 • 

www.polikropac.cz/lekari/ultrazvuk-sono/mudr-cermakova-marie 

Ultrasonografická diagnostika s.r.o. 

(MUDr. Marie Čermáková) 

T: 541 248 204 

Stomatologie 

MUDr. Ladislav Bárta 

T: 777 227 622 

MUDr. Miroslav Boleslav 

T: 541 248 206 

Dental Help Brno s.r.o. 

(MDDr. Jana Hučíková) 

T: 733 241 737 • dentalhelpbrno@gmail.com 

Dentea s.r.o. 

(MDDr. Jiří Káňa, MUDr. Aleš Káňa, MUDr. Natalya Elli, MDDr. Pavlína 

Bavlnková) 

T: 541 245 666 • dentea@seznam.cz 

MUDr. Tomáš Fridrich 

— stomatologie, parodontologie — 

T: 549 251 549 • mudr.fridrich@gmail.com • www.mudrfridrich-brno.cz 

MUDr. Martin Fridrich 

T: 549 251 549 • mudr.fridrich@gmail.com • www.mudrfridrich-brno.cz 

MUDr. Irena Hejčová 

T: 541 248 208 

MDDr. Kateřina Jakubíčková 

T: 727 839 795 

MUDr. Iva Kučerová 

T: 541 248 205 

MDDr. Marek Leško 

T: 601 151 078 • lesko.marek21@gmail.com 

MUDr. Filip Šašek 

T: 730 145 960 • www.sasek-zuby.cz 

MUDr. Vladimíra Škramlíková 

T: 541 248 197 

MUDr. Dana Stračárová 

T: 541 248 207 • aliendental@volny.cz • www.aliendental.com 

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Dentální hygiena 

Petra Spálovská, DiS. 

T: 549 251 549 • mudr.fridrich@gmail.com • www.mudrfridrich-brno.cz 

Zubní technik 

Dynamic Dental s.r.o. 

T: 725 790 650 • info@dynamicdental.cz • www.dynamicdental.cz 

Zubní laboratoř MUDr. Aleš Káni 

T: 720 970 922, 720 970 923 • adamova.rybkovalab@gmail.com 

http://www.polikropac.cz/


 

52 

Poliklinika Starý Lískovec 

celý název:  Poliklinika Starý Lískovec, spol. s r.o. 

adresa: U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec 

IČO: 46979131 

ID dat. schránky: ydctybh 

telefon:  

e-mail: pslbrno@pslbrno.cz 

web: www.pslbrno.cz  

Polikliniku v Brně ve Starém Lískovci provozuje společnost Poliklinika Starý Lískovec spol. s r.o., která patří od září roku 2016 do skupiny 

Privamed Group.  

V areálu polikliniky naleznete jak zdravotnická zařízení – praktické lékaře, stomatology, specialisty různých oborů, nově zrekonstruovanou 

rehabilitaci a lékárny, tak také ostatní zařízení jako jsou asijské bistro, restaurace, manikúra s pedikúrou, optika a obchody s různorodým 

zbožím. 

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

Diabetologie 

DIASTOP, s.r.o. 

(Prof. MUDr. Pavel Weber, CSc., MUDr. Hana Meluzínová, 

MUDr. Danuše Hejlová) 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

T: 544 502 276, 778 074 139 • diastop@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/diabetologie  

Gynekologie  

blue GYN centrum s.r.o. 

(MUDr. Simona Motlová (Vlčková)) 
— gynekologie, dětská gynekologie, urogynekologie — 

T: 547 242 288, 731 018 137 • s.vlckova@atlas.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/blue-gyn-centrum  

MUDr. Alena Kudová s.r.o. 

(MUDr. Alena Kudová) 

T: 721 943 006 • www.gynekologie-ak.com, 

www.pslbrno.cz/lekari/gynekologie-mudr-kudova/  

Chirurgie 

Chirurgická ambulance MUDr. Driák s.r.o. 

(MUDr. Dalibor Driák) 

T: 547 233 342 • d.driak@email.cz • www.pslbrno.cz/lekari/chirurgie  

Kardiologie  

MUDr. Jana Ziembová 

— kardiologie, vnitřní lékařství — 

T: 739 127 437 • kardiostaryliskovec@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=kardiologie-interna • 

www.kardioliskovec.cz  

Neurologie 

Neurologie U pošty s.r.o. 

(MUDr. Dagmar Fojtíková, Ph.D. – vedoucí lékař) 
— neurologie, dětská neurologie — 

T: 544 502 292 • neurologieuposty@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/neurologie  

Oftalmologie 

MUDr. Hana Tomašová 

T: 737 590 904 • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-hana-tomasova   

Ortopedie 

MUDr. Jiří Spáčil 

T: 544 502 249 • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-jiri-spacil  

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (ORL) 

Moje ORL s.r.o. 

(MUDr. Dana Štěpánková, MUDr. Marcela Dubová, MUDr. Jaroslava 

Rose) 

T: 602 663 553 • www.pslbrno.cz/lekari/moje-orl/  

Psychiatrie 

MUDr. Anna Doláková s.r.o. 

(MUDr. Anna Doláková) 

T: 547 215 951, 602 345 943 • www.pslbrno.cz/lekari/psychiatrie/,  

www.psychiatrie-stary-liskovec-mudr-anna-dolakova.webnode.cz  

Radiologie a zobrazovací metody (RTG, ultrazvuk) 

DS radiodiagnostika s.r.o. 

(MUDr. Helena Janská) 

T: 777 202 262 • dsradiodiagnostika@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=rentgen-ultrazvuk, 

www.dsradiodiagnostika.cz/brno 

Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. Milada Dostálová, s.r.o. 

(Milada Dostálová) 

T: 702 045 936 • miladadostalova@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/mudr-dostalova-detska/, 

www.mudrmiladadostalova.cz  

MUDr. Miroslava Janulová s.r.o. 

(MUDr. Miroslava Janulová) 

T: 732 229 610 • mirka.janulova@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/mudr-janulova-detska/  

Praktický lékař pro dospělé 

Medikoma Brno s.r.o. 

(MUDr. Marcela Koláčková) 

T: 544 502 246 • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-kolackova/, 

www.medikomabrno.cz/  

MUDr. Dana Vrtělová 

T: 544 502 235 • ordinace@vrtelova.cz • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-

dana-vrtelova/, www.vrtelova.cz/  

MUDr. Petr Šrámek 

T: 544 502 234 • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-petr-sramek/, 

mudrpetrsramek.wbs.cz/  

http://www.pslbrno.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/diabetologie
http://www.pslbrno.cz/lekari/blue-gyn-centrum
http://www.gynekologie-ak.com/
http://www.pslbrno.cz/lekari/gynekologie-mudr-kudova/
http://www.pslbrno.cz/lekari/chirurgie
http://www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=kardiologie-interna
http://www.kardioliskovec.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/neurologie
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-hana-tomasova
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-jiri-spacil
http://www.pslbrno.cz/lekari/moje-orl/
http://www.pslbrno.cz/lekari/psychiatrie/
http://www.psychiatrie-stary-liskovec-mudr-anna-dolakova.webnode.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=rentgen-ultrazvuk
http://www.dsradiodiagnostika.cz/brno
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-dostalova-detska/
http://www.mudrmiladadostalova.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-janulova-detska/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-kolackova/
http://www.medikomabrno.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-dana-vrtelova/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-dana-vrtelova/
http://www.vrtelova.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-petr-sramek/
https://mudrpetrsramek.wbs.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

53 

Praktická lékařka Brno s.r.o. 

(MUDr. Jarmila Čechová) 

T: 544 502 245, 606 116 364 • praktickalekarkabrno@gmail.com • 

www.pslbrno.cz/lekari/prakticka-lekarka-s-r-o/, 

www.praktickalekarkabrno.cz/   

Stomatologie 

Excellent Dent s.r.o. 

(MUDr. Michal Bumbálek – vedoucí zubní lékař, MUDr. Jan Maštálka, 

MDDr. Kristýna Charvátová, MDDr. Kateřina Semrádová, MDDr. Rūta 

Šilgalyte, MDDr. Michaela Strýčková, MDDr. Kateřina Pokorná) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

T: 721 024 950 • recepce@excellentdent.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/excellentdent/, www.excellentdent.cz  

MUDr. Petra Pauločáková 

T: 547 211 697 • www.pslbrno.cz/lekari/stomatologie/  

Vnitřní lékařství 

DIASTOP, s.r.o. 

(Prof. MUDr. Pavel Weber, CSc., MUDr. Hana Meluzínová, 

MUDr. Danuše Hejlová) 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

T: 544 502 276, 778 074 139 • diastop@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/diabetologie  

MUDr. Jana Ziembová 

— kardiologie, vnitřní lékařství — 

T: 739 127 437 • kardiostaryliskovec@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=kardiologie-interna • 

www.kardioliskovec.cz 

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Dentální hygiena 

Excellent Dent s.r.o. 

(Blanka Horáková, DiS.) 

T: 721 024 950 • info@excellentdent.cz • www.excellentdent.cz  

Kateřina Havlíková, DiS. 

T: 602 432 226 • katkahavlikova@centrum.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/dentalni-hygiena, www.dentalni-hygiena-

katerina-havlikova.cz  

Fyzioterapie 

Fyziobarborka, s.r.o 

(MUDr. Jan Barborka) 

T: 547 355 700 • info@fyziobarborka.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/fyziobarborka, www.fyziobarborka.cz  

Klinická logopedie 

Mgr. Pavlína Gorelová 

T: 605 333 345 • logopedieliskovec@gmail.com • 

www.pslbrno.cz/lekari/ambulance-klinicke-logopedie, 

www.logopedieliskovec.cz  

Klinická psychologie 

PhDr. Ivona Šporcrová 

— klinická psychologie a psychoterapie — 

T: 725 913 329, 607 769 775 • ivona.sporcrova@gmail.com • 

www.pslbrno.cz/lekari/klinicka-psychologie, www.psychologiebrno.eu  

Klinické laboratoře 

Hola Biolabs s.r.o. – Zdravotnická laboratoř a odběrové místo 

(Ing. Jan Drápal – vedoucí pracoviště) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

T: 703 621 191, 511 205 344 • info@hola-biolabs.com • 

www.pslbrno.cz/lekari/hola-biolabs, www.hola-biolabs.com 

Lab Med spol. s r.o. – Zdravotnická laboratoř a odběrové 

místo 

(Ing. Jana Matějková – provozní ředitelka, MUDr. Pavlína Prokopová – 

vedoucí laboratoře) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

T: 571 666 520 (odběrové místo), 571 666 510, 605 965 002 (laboratoř), 

571 666 500 (kancelář) • labmed@labmed.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/lab-med, www.labmed.cz  

Zubní laboratoř 

Markéta Košová 

T: 777 301 527 • marketakos@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/zubni-laborator-marketa-kosova  

LÉKÁRNY 

Lékárna BENU Brno, U Pošty 

(Mgr. Lucie Cagašová – vedoucí lékárník) 

T: 731 638 184 • brno.sliskovec@benu.cz • 

www.pslbrno.cz/lekarny/lekarna-benu-brno, www.benu.cz/lekarna-

benu-brno-ve-starem-liskovci   

Lékárna Dr. Max Brno, U Pošty 

(Mgr. Petr Jeniš – vedoucí lékárník) 

T: 547 214 454 • www.drmax.cz  

Poliklinika Velkopavlovická 

Velkopavlovická 4310/25, 628 00 Brno-Vinohrady  

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

Dermatovenerologie 

MUDr. Jiřina Procházková s.r.o. 

(MUDr. Jiřina Procházková) 

T: 602 799 488 • doktorkajirina@seznam.cz 

Gynekologie 

GYNEKOLOGIE Richterová s.r.o. 

(MUDr. Marcela Richterová) 

T: 544 210 913, 602 281 139 • dr.richt@seznam.cz • 

www.gynekologierichterova.cz 

http://www.pslbrno.cz/lekari/prakticka-lekarka-s-r-o/
http://www.praktickalekarkabrno.cz/
https://www.pslbrno.cz/lekari/excellentdent/
http://www.excellentdent.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/stomatologie/
http://www.pslbrno.cz/lekari/diabetologie
http://www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=kardiologie-interna
http://www.kardioliskovec.cz/
http://www.excellentdent.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/dentalni-hygiena
http://www.dentalni-hygiena-katerina-havlikova.cz/
http://www.dentalni-hygiena-katerina-havlikova.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/fyziobarborka
http://www.fyziobarborka.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/ambulance-klinicke-logopedie
http://www.logopedieliskovec.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/klinicka-psychologie
http://www.psychologiebrno.eu/
http://www.pslbrno.cz/lekari/hola-biolabs
http://www.hola-biolabs.com/
http://www.pslbrno.cz/lekari/lab-med
http://www.labmed.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/zubni-laborator-marketa-kosova
https://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-ve-starem-liskovci
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-ve-starem-liskovci
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-ve-starem-liskovci
http://www.drmax.cz/


Sdružená ambulantní zařízení a polikliniky 

54 

Kardiologie 

INTEKA KOSOVÁ s.r.o. 

(MUDr. Jiřina Kosová) 
— kardiologie, vnitřní lékařství — 

T: 541 212 184 • ordinace@interna-kardiologie.cz • 

www.interna-kardiologie.cz 

Oftalmologie 

MUDr. Miriam Ruberová 

T: 539 013 729 • ocnivinohrady@email.cz 

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (ORL) 

MUDr. Pavel Horský 

— ORL, dětská ORL — 

T: 544 239 004 • ak.horska@seznam.cz 

Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. Miluše Blažková 

T: 544 216 088 • www.mudrblazkova.cz 

MUDr. Zdeňka Kytýrová 

T: 544 210 871 • zdenka.kytyrova@seznam.cz 

MUDr. Dana Vodová baby ordinace, s.r.o. 

(MUDr. Dana Vodová) 

T: 544 210 830, 602 525 929 • dana.vodova@seznam.cz 

MUDr. Danuše Menčíková s.r.o. 

(MUDr. Danuše Menčíková) 

T: 544 210 912, 777 320 053 • danamencikova@seznam.cz • 

www.mudrmencikova.cz 

MUDr. Dana Vodová 

T: 602 525 929 • dana.vodova@seznam.cz 

Praktický lékař pro dospělé 

Mildigo s.r.o. 

(MUDr. Věra Fickerová) 

T: 544 210 911 

PRAKTIMED s.r.o 

(MUDr. Danuše Šidlová) 

T: 544 210 891 • danuse.sidlova@tiscali.cz 

Salveo s.r.o. 

(MUDr. Lucie Rausová) 

T: 737 000 342 

Psychiatrie 

MUDr. Josef Blažek 

— psychiatrie, dětská a dorostová psychiatrie — 

T: 544 214 603 

MUDr. Ludmila Brázdilová 

T: 544 213 432 • lidab@centrum.cz 

Stomatologie 

DENTI PLUS s.r.o. 

(MUDr. Ondřej Ráček, MUDr. Jakub Štrincl) 

T: 544 213 608 • ondrejracek@yahoo.com 

MUDr. Jitka Kvíčalová 

— stomatologie, dětská stomatologie — 

T: 544 213 161 

MUDr. Ivana Šírová 

T: 544 213 603 • sira@iol.cz 

Smart Dentistry s.r.o. 

(MDDr. Petr Příkazský) 

T: 774 763 469 • info@smartdentistry.cz • www.smartdentistry.cz 

Urologie 

UROMEDA s.r.o. 

(MUDr. Monika Hanáková) 

T: 733 502 161 • vinohrady@uromeda.cz • www.uromeda.cz 

Vnitřní lékařství 

INTEKA KOSOVÁ s.r.o. 

(MUDr. Jiřina Kosová) 
— kardiologie, vnitřní lékařství — 

T: 541 212 184 • ordinace@interna-kardiologie.cz • 

www.interna-kardiologie.cz 

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Fyzioterapie 

Ambulantní rehabilitační zdravotnické zařízení „BODY Brno“, 

v.o.s. 

(Marta Pavlacká, Mgr. Hana Fojtová, Alice Buličková, Alexandra 

Cvetlerová) 

T: 544 216 195, 604 535 672 • bodybrno@seznam.cz • 

https://rehabilitace.vinohradybrno.cz 

Klinická logopedie 

Mgr. Zdeňka Lauermannová s.r.o. 

(Mgr. Zdeňka Lauermannová, MBA, Mgr. Lucie Bečvářová, Mgr. Pavla 

Kratochvílová, Mgr. Jana Bušková) 

T: 544 217 631, 605 418 870, 777 872 595 • logoplau@mybox.cz • 

www.logopedie-brno.com 

LÉKÁRNY 

Lékárna BENU Brno, Velkopavlovická 

(PharmDr. Lenka Bártková – vedoucí lékárník) 

T: 603 267 037 • brno.velkopavlovicka@benu.cz • 

www.benu.cz/lekarna-benu-brno-vinohrady-velkopavlovicka  

Lékárna Vinohrady 

(PharmDr. Lenka Bártková) 

T: 603 267 037 • lekarna.vinohrady@leonardicz.com 

 

http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-vinohrady-velkopavlovicka


 

55 

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKA 

Zdravotní středisko Česká 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed 

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ

Dermatovenerologie 

MUDr. Helena Čaloudová 

T: 542 213 467 • www.koznicaloudova.cz 

MUDr. Daniela Kaňovská 

T: 542 210 114 • dkan@seznam.cz • www.kozni-kanovska.cz 

Gastroenterologie 

MUDr. Aleš Baláš, s.r.o. 

(MUDr. Aleš Baláš) 

T: 542 213 212 • balas.ales@seznam.cz  

Gynekologie  

GYNCENTRUM MUDr. Jan Feller s.r.o 

(MUDr. Jan Feller) 

T: 542 221 000 • info@gyncentrumfeller.cz • www.gyncentrumfeller.cz 

Oftalmologie 

MUDr. Pavel Giacintov 

T: 542 217 420 • giacintov@volny.cz • www.giacintov.cz 

Otorinolaryngologie (ORL) 

MUDr. Božena Kučerová, s.r.o. 

(MUDr. Božena Kučerová) 

T: 542 212 484  

Stomatologie 

MUDr. Anna Gulasová 

T: 728 738 603 • info@mudrdubnicka.cz  

MUDr. Mgr. Gabriela Matinová 

— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

T: 773 255 275 • matinova.g@gmail.com • www.brnostomatologie.cz 

ORTODONCIE MUDr. L. Jedličková s.r.o. 

(MUDr. Lucie Jedličková) 
— stomatologie, ortodoncie — 

T: 773 243 444 • www.brno-rovnatka.eu 

Vnitřní lékařství 

MUDr. Helena Bartesová, spol. s r.o. 

(MUDr. Helena Bartesová) 

T: 542 217 012 • h.bartesova@seznam.cz 

• www.interniambulance-brno.cz 

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Optometrista 

Renata Giacintová 

T: 607 262 556 

  

 

Zdravotní středisko Konstancie 

Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín  

www.zskonstancie.cz  

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

Akupunktura 

MEDICINCARE s.r.o. 

(MUDr. Eva Kynclová) 

T: 605 343 889, 739 700 768 • kynclova@bolestbrno.cz • 

www.bolestbrno.cz 

Alergologie a klinická imunologie 

LAGI s.r.o. 

(MUDr. Zdeňka Láníková) 

T: 545 221 404 • alergologie@lagi.cz • www.lagi.cz 

Algeziologie (léčba bolesti) 

MEDICINECARE s.r.o. 

(MUDr. Marek Hakl, Ph.D.) 

T: 605 343 889, 733 239 883 768 • hakl@bolestbrno.cz • 

www.bolestbrno.cz 

Dermatovenerologie 

MEDICINECARE s.r.o. 

(MUDr. Lucie Haklová, MUDr. Jitka Ošmerová, MUDr. Alena Pospíšilová, 

CSc.) 

T: 605 343 889 • info@medicinecare.cz • www.koznibrno.cz 

http://www.zskonstancie.cz/


Zdravotní střediska 

56 

Diabetologie 

MUDr. Marie Horňáčková 

T: 604 254 130 

Endokrinologie 

MUDr. Renata Bukáčková 

T: 530 341 781 • drbukackova@email.cz 

Gynekologie, porodnictví 

Ordinace GynOp, s.r.o. 

(MUDr. Pavel Opletal) 

T: 541 213 212 • www.gynop.cz  

Chirurgie 

Klinika s.r.o. 

(MUDr. Martin Dvořák, Ph.D.) 
— chirurgie, cévní chirurgie — 

T: 606 299 170 • www.klinikabrno.cz/cevni-chirurgie-brno  

Kardiologie 

INTEKA KOSOVÁ s.r.o. 

(MUDr. Jiřina Kosová) 

T: 541 212 184 • ordinace@interna-kardiologie.cz • www.interna-

kardiologie.cz  

Neurologie 

MUDr. Dagmar Šurelová 

T: 541 222 029, 602 882 622 

Ortopedie 

MUDr. Petr Unčovský 

— ortopedie, traumatologie — 

T: 606 272 867 

Praktický lékař pro děti a dorost 

MUDr. Ludmila Vomelová s.r.o. 

(MUDr. Ludmila Vomelová) 

T: 541 211 769, 603 756 869 • ludmilavomelova@seznam.cz 

Praktický lékař pro dospělé 

MUDr. Jana Pavloková 

T: 541 223 050, 702 177 363 

TeamPrevent-Santé, s.r.o. 

(MUDr. Jitka Adlerová) 

T: 212 121 212 • jitka.adlerova@sante.cz • www.sante.cz  

MUDr. Martina Žemlová 

T: 541 223 021 • martinazemlova@seznam.cz 

Sexuologie 

PsychoSexuologie s.r.o. 

(MUDr. Helena Reguli) 

T: 773 649 411 • ambulance@sexuolozka.eu • www.sexuolozka.eu  

Stomatologie 

Dentalica Brno s.r.o. 

(MUDr. Jarmila Cimbalníková) 

T: 546 212 948 • j.cimbalnikova@seznam.cz 

Dentapiro s.r.o. 

(MUDr. Dita Mühlhandlová) 

T: 546 210 170, 737 506 978 • ordinace@mudrhrusecka.cz • 

drhrusecka@seznam.cz • www.mudrhrusecka.cz  

PRIMADENT s.r.o. 

(MUDr. Michaela Kraus Kozumplíková, MUDr. Jana Groch, MBA, 

MDDr. Pavla Adamová, MUDr. Daniela Kazdová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

T: 541 214 377 • primadent@konstancie.cz 

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Klinická logopedie 

Mgr. Zdeňka Lauermannová s.r.o. 

(Mgr. Zdeňka Lauermannová, MBA, Mgr. Lucie Bečvářová, 

Mgr. Michaela Schmeidlerová) 

T: 605 418 870, 777 872 595, 721 653 082 • logoplau@mybox.cz • 

www.logopedie-brno.com 

PRIMALOGOPEDIE s.r.o. 

(PaeDr. Lenka Němcová) 

T: 541 240 372, 606 527 293 • primalogopedie@seznam.cz • 

www.zskonstancie.cz  

Klinické laboratoře 

synlab czech s.r.o. – Odběrové pracoviště 

(Martina Vršková, DiS.) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

T: 739 340 271 • www.synlab.cz 

LÉKÁRNY 

Lékárna Komín 

(Mgr. Helena Slámová) 

T: 722 100 432 • info@lekarnakomin.cz • www.lekarnakomin.cz 

  

 

Zdravotní středisko MEDISPOL 

Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky 

AMBULANCE PRIVÁTNÍCH LÉKAŘŮ 

http://www.gynop.cz/
http://www.klinikabrno.cz/cevni-chirurgie-brno
http://www.interna-kardiologie.cz/
http://www.interna-kardiologie.cz/
http://www.sante.cz/
http://www.sexuolozka.eu/
http://www.mudrhrusecka.cz/


Zdravotní střediska 

57 

Angiologie 

Aesthetic Phlebology s.r.o. 

(MUDr. Lukáš Hnátek, MUDr. Josef Rotnágl) 
— angiologie, flebologie, vnitřní lékařství — 

T: 604 134 974 • lecbavarixu@gmail.com • www.lecbavarixu.cz  

Angiologie s.r.o. 

(MUDr. Miriam Faltýnková) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

T: 539 090 236 • www.angiobrno.cz  

Dermatovenerologie 

MUDr. Markéta Lorencová 

— dermatologie, estetická dermatologie, laserová dermatologie — 

T: 539 090 242, 737 776 085 • info@laser-centrum-brno.cz • www.laser-

centrum-brno.cz 

Diabetologie 

DIAVITA s.r.o. 

(MUDr. Tatiana Tomečková) 

T: 539 090 227, 539 090 228  

Gynekologie 

Gynekologie Rubín s.r.o. 

(MUDr. Romana Hošková) 

T: 539 090 230, 739 063 132 • hoskovar@gynekologierubin.cz • 

www.gynekologierubin.cz 

Neurologie 

Neurologie Brno s.r.o. 

(MUDr. Ingrid Niedermayerová) 

T: 777 156 224 • info@neurologiebrnosro.cz • 

www.neurologiebrnosro.cz 

Ortopedie 

Ortopedie plus s.r.o. 

(MUDr. Radek Kunovský, MUDr. Juraj Jarošík, MUDr. Tomáš Pink, Ph.D., 

MUDr. Jiří Stoklas, Ph.D.) 
— ortopedie, dětská ortopedie — 

T: 539 090 229, 541 321 270 • radek.kunovsky@seznam.cz • 

www.ortopedieplus.cz 

Otorinolaryngologie (ORL) 

ORL medicine plus s.r.o. 

(MUDr. Vladimíra Fullerová) 

T: 539 090 215  

Praktický lékař pro děti a dorost 

Dětská ambulance - MUDr. Polášková, s.r.o. 

(MUDr. Tamara Polášková) 

T: 539 090 222 • polaskova@pediatr-brno.cz • www.pediatr-brno.cz 

MUDr. Lenka Dostalová Kopečná, Ph.D. 

T: 539 090 225, 603 228 526 • lekar@mudrdostalovakopecna.cz • 

www.mudrdostalovakopecna.cz 

Praktický lékař pro dospělé 

MUDr. Taťana Florianová 

T: 539 090 207  

MUDr. Hana Kriftová 

T: 539 090 204  

MEDIVITA, s.r.o. 

(MUDr. Jan Španihel) 

T: 539 090 208 • j.spanihel@centrum.cz • www.mudrspanihel.cz 

MUDr. Anežka Nakládalová 

T: 539 090 210  

ODD VITA, s.r.o. 

(MUDr. Danuška Dreslerová) 

T: 539 090 214  

Psychiatrie 

MUDr. Thea Nazarčuková 

T: 511 110 822, 722 188 778 • psychiatr.ambulance@gmail.com • 

www.sites.google.com/site/nazarcukova 

Rehabilitační a fyzikální medicína 

Rehabilitace MUDr. Mertová s.r.o. 

(MUDr. Alena Mertová) 

T: 776 774 515  

Stomatologie 

MUDr. Ivana Ambrozová 

T: 539 090 232  

MUDr. Jana Dvořáková 

T: 539 090 219  

MUDr. Zdeňka Dvořáková 

T: 539 090 218  

Tigerdent s.r.o. 

(MUDr. Peter Augustín, Ph.D., MDDr. Adam Vilášek) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

T: 539 090 221, 608 514 316 • info@zdravejsizuby.cz, 

tigerdent@email.cz • www.zdravejsizuby.cz 

Vnitřní lékařství 

Aesthetic Phlebology s.r.o. 

(MUDr. Lukáš Hnátek, MUDr. Josef Rotnágl) 
— angiologie, flebologie, vnitřní lékařství — 

T: 604 134 974 • lecbavarixu@gmail.com • www.lecbavarixu.cz  

Angiologie s.r.o. 

(MUDr. Miriam Faltýnková) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

T: 539 090 236 • www.angiobrno.cz  

DALŠÍ PRIVÁTNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Dentální hygiena 

Tigerdent s.r.o. 

(Bc. Vladimíra Krontorádová, Iveta Lattenbergová) 

T: 539 090 221, 608 514 316 • www.zdravejsizuby.cz 

Fyzioterapie 

Rehabilitace ZAB, s.r.o. 

(Jarmila Zábranská) 

T: 539 090 203  

Optometrista 

Zuzana Holoubková - Oční optika RUBÍN 

T: 539 090 249, 773 942 618 • optika.rubin@seznam.cz • 

www.ocnioptikarubin.com 

Zubní technik 

Zubní laboratoř Renata Králová 

T: 608 052 284, 539 090 220 • info@zubypodlupou.cz • 

www.zubypodlupou.cz 

LÉKÁRNY 

http://www.lecbavarixu.cz/
http://www.angiobrno.cz/
http://www.lecbavarixu.cz/
http://www.angiobrno.cz/


Zdravotní střediska 

58 

Lékárna BENU Brno, Makovského nám. 

T: 731 638 142 • brno.makovskeho@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-

benu-brno-makovskeho  

 

http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-makovskeho
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-makovskeho


 

59 

 

OSTATNÍ AMBULANTNÍ ZAŘÍZENÍ 
(JEDNO- A VÍCEDENNÍ ZAŘÍZENÍ S LŮŽKY) 

AKI s.r.o. 

adresa: Vinohrady 476/8, 639 00 Brno-střed, Štýřice 

IČO: 60701153 

ID dat. schránky: 7q8j779 

telefon: 543 244 970 

fax: 543 244 969 

web: www.akicentrum.cz 

adresa: Poliklinika Horníkova  

Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň 

telefon: 544 134 230 

Ředitelka:  prim. MUDr. Eva Ohnútková  

Společnost AKI, spol. s r.o., vznikla v dubnu 1994 s cílem nabídnout pacientům specializovanou lékařskou péči na nadstandardní úrovni. 

Postupně se toto zdravotnické zařízení rozrostlo do současné podoby, kdy poskytuje péči ambulantní, rehabilitační a provádí laboratorní 

diagnostiku. Ambulantní provoz zajišťují kvalifikovaní lékaři odborností alergologie, klinická imunologie včetně reprodukční imunologie, 

ORL, revmatologie a vnitřního lékařství. Péče je určena pacientům všech věkových kategorií. Většinu ambulancí společnosti AKI, spol. s 

r.o. naleznete v Brně-Štýřicích, jedna z ambulancí alergologie je na Poliklinice Horníkova v Brně-Líšni. 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Alergologie 

 Imunologie 

 Otorinolaryngologie (ORL) 

 Rehabilitační a fyzikální medicína 

 Reprodukční imunologie 

 Revmatologie 

 Vnitřní lékařství 

ZDRAVOTNICKÝ TÝM: 

prim. MUDr. Eva Ohnútková – primářka alergologie a ředitelka kliniky | prim. MUDr. Pavel Kuklínek, CSc. – primář imunologie | MUDr. 

Petra Vojířová – vedoucí lékařka | RNDr. Radomír Pilný, MBA – vedoucí laboratoře | Blanka Nešporová, DiS. – vedoucí rehabilitace | 

Dagmar Šamšulová – vrchní sestra 

Cellthera s.r.o. 

adresa: Vídeňská 101/119, 619 00 Brno-jih 

IČO: 29236924 

ID dat. schránky: scntpas 

telefon: 511 181 444 

e-mail: info@celltheraclinic.cz 

web: www.celltheraclinic.cz 

Manažer kliniky:  RNDr. Zuzana Dudášová, Ph.D.  

Klinika Cellthera s.r.o. nabízí individuální přístup k řešení zdravotních potíží klientů. Profesionální tým kliniky Cellthera sestává 

z lékařských odborníků a zdravotnických pracovníků, kteří mají komplexní pohled na zdraví pacienta a snaží se pro něj nalézt optimální 

řešení podle principů personalizované medicíny. Zároveň se snaží využít v maximální možné míře vlastní hojivý potenciál těla a jeho 

drahocenných buněk, ať už se jedná o kmenové buňky, buňky imunitního systému nebo krevní destičky. Odborníci společnosti Cellthera 

mají mnohaleté zkušenosti v různých lékařských oborech a jako tým představují komplexní řešení pro zdravotní problémy svých klientů. 

OBORY ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Imunologie, podpora imunity 

 Neurologie, nemoci mozku 

 Onkologie, nádorová onemocnění, rakovina 

 Ortopedie a traumatologie 

 Rehabilitační a fyzikální medicína 

 Sportovní medicína 

 Výživové poradenství 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

Prof. MUDr. Jaroslav Michálek, Ph.D. – vedoucí lékař | Prof. MUDr. Miloš Janeček, CSc. – ortoped, traumatolog | MUDr. Ivan Melichar, CSc. 

– ortoped, traumatolog | MUDr. Jan Trávník – atestovaný traumatolog | MUDr. David Štěpán – atestovaný plastický chirurg | MUDr. 

Šárka Stiborová – atestovaný plastický chirurg | MUDr. Alica Hokynková – atestovaný plastický chirurg | MUDr. Aranka Korvasová, MBA – 

interní a rehabilitační lékařka | Bc. Andrea Führerová – fyzioterapeutka 



Ostatní ambulantní zařízení (jedno– a vícedenní zařízení s lůžky) 

60 

DERMI Medical Clinic 

obchodní název: DERMI s.r.o. 

adresa: Vinohrady 841/8a, 639 00 Brno-střed 

IČO: 46990119 

ID dat. schránky: pdiynz7 

telefon: 543 210 476, 739 096 666 

e-mail: dermi@dermi.cz 

web: www.dermi.cz  

Klinika DERMI zahájila svoji činnost v lednu roku 2007 a od té doby zaznamenala velký rozvoj směrem ke komplexnosti péče o pacienta. 

Je součástí sítě předních dermatologických ambulancí zaměřených na estetickou a korektivní dermatologii Medical Clinic. 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

Kožní ambulance – LYMFOLOGIE  

 Dermatologie, flebologie, lymfologie. 

Estetická dermatologie  

 Trvalá epilace, redukce vrásek, omlazení a zpevnění pleti, odstranění žilek, odstranění znamének a výrůstků, odstranění 

hyperpigmentace, péče o problematickou pleť. 

Plastická chirurgie  

 Blepharoplastika horního víčka, blepharoplastika dolního víčka, úprava nosu – rhinoplastika, liposukce. 

LÉKÁRNA ALEGRA  

 Lékárna základního typu se specializací na alergologii a dermatologii. 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Veronika Vlachová Flášarová – vedoucí lékař, dermatolog | MUDr. Libor Streit, Ph.D. – plastický chirurg | MUDr. Jana Račovská – 

dermatolog | MUDr. Klára Míková – dermatolog | MUDr. Kristýna Palkovičová – dermatolog 

EUC Premium s.r.o. 

adresa: Dům u Červeného raka 

Jánská 444/2, 602 00 Brno-střed 

IČO: 26775816 

ID dat. schránky: mmhky9r 

telefon: 222 300 300 (klientská linka) 

web:

 www.eucpremium.cz/kliniky/brno-

dum-u-cerveneho-raka 

Ředitelka:  Ing. Zdeňka Mynářová  

EUC Premium je ambulantní zdravotnické zařízení specializující se na prémiovou lékařskou péči a zdravotní služby pro individuální 

klientelu i pro zaměstnavatele. V segmentu služeb pro zaměstnavatele je největším poskytovatelem na českém trhu a také v oblasti 

prémiové lékařské péče patří mezi nejúspěšnější české společnosti. EUC Premium s.r.o. má kliniky v Praze a v Brně, působí ale po celé 

České republice. Na poli pracovnělékařských služeb se jí podařilo vybudovat síť více než osmi set smluvních partnerů; jejími klienty jsou 

nejen největší čeští zaměstnavatelé, ale i o mnoho klientů individuálních. 

OBORY ZDRAVOTNÍ PÉČE:  

Lékařský tým je rozmístěn na několika pracovištích – Poliklinika Kounicova, Poliklinika Horníkova, Malinovské náměstí a ulice Horova, 

Hybešova, Křenová a Slámova.  

 Dermatovenerologie 

 Gynekologie a porodnictví 

 Kardiologie 

 Neurologie 

 Oftalmologie 

 Ortopedie 

 Radiologie a zobrazovací metody – rentgen, ultrazvuk 

 Stomatologie 

 Vnitřní lékařství 

 Všeobecné praktické lékařství 

 Dentální hygiena 

 Fyzioterapie 

http://www.dermi.cz/


Ostatní ambulantní zařízení (jedno– a vícedenní zařízení s lůžky) 

61 

LÉKAŘSKÝ TÝM:  

MUDr. Romana Benáková – dermatologie | MUDr. Monika Bečvářová – gynekologie | MUDr. Pavla Balcárková, Ph.D. – kardiologie | 

MUDr. Dagmar Filipovičová – neurologie | MUDr. Tereza Haklová – oftalmologie | MUDr. Hana Hendrychová – oftalmologie | MUDr. 

Rudolf Müller – oftalmologie | Radiologie a zobrazovací metody – rentgen, ultrazvuk | MDDr. Petra Horáková – stomatologie | MUDr. 

Silvie Pivničková – vnitřní lékařství | MUDr. Věra Košťálová – všeobecné praktické lékařství | MUDr. Jitka Kyseláková RHom. – všeobecné 

praktické lékařství | MUDr. Vladimír Marek – všeobecné praktické lékařství | MUDr. Veronika Medková – všeobecné praktické lékařství | 

MUDr. Radovan Válek – všeobecné praktické lékařství | MUDr. Alena Peroutková – všeobecné praktické lékařství | MUDr. Josip Slipac – 

všeobecné praktické lékařství 

Chironax Invest, s.r.o. – Centrum komplexní rehabilitační péče 

adresa: Řezáčova 803/1, 624 00 Brno-Komín 

IČO: 63488264 

ID dat. schránky: 3rivrkz 

telefon: 541 224 522, 603 117 167 (rehabilitace) 

541 224 529 (revmatologie, interna) 

541 224 525 (sekretariát) 

e mail: sekretariat@chironaxinvest.cz 

web: www.chironaxinvest.cz 

ředitel:  JUDr. Jaroslav Černý 

Firma Chironax Invest, s.r.o., vznikla v roce 1996 jako samostatný právní subjekt. V únoru roku 1997 rozšířila společnost svoji činnost 

o provozování nestátního zdravotnického zařízení.  

Postupným vývojem se zdravotnické zařízení stalo špičkovým ambulantním zařízením, které provozuje „Centrum komplexní rehabilitační 

péče“ a odbornou ambulanci se specializací v oboru revmatologie a vnitřní lékařství. Zdravotnické zařízení se tak trvale začlenilo mezi 

zdravotnické subjekty, které svou působností přesahují nad rámec města Brna. Tento význam je i tvořen tím, že nás měsíčně navštíví 

4 500 klientů. 

Poskytované zdravotnické služby jsou plně hrazeny ze všeobecného zdravotního pojištění a zařízení má uzavřeny smlouvy se všemi 

zdravotními pojišťovnami. Zdravotnické zařízení je často vyhledávaným pracovištěm i pro sportovce, má v péči i několik reprezentantů, 

olympioniků České republiky a ligových, vrcholových hráčů. V roce 2021 na základě rozhodnutí MZ ČR společnost získala 

akreditaci   uskutečnění specializačního vzdělávacího programu pro obor „Fyzioterapeut – Aplikovaná fyzioterapie“. To nám umožnilo, 

že jsme se stali výukovým pracovištěm studentů   magisterského oboru fyzioterapeut Lékařské fakulty MU. 

Centrum komplexní rehabilitační péče 

− Centrum komplexní rehabilitační péče poskytuje zdravotní péči ve dvousměnném provozu, je tvořeno třemi odbornými lékaři 

a fyzioterapeutickým týmem. Zajišťuje systémovou modernizaci léčebných přístrojů včetně nových trendů, zejména v léčbě 

laserovými přístroji.  V rámci organizace práce je v provozu celodenní recepce, která je prvním kontaktem s klientem a zabezpečuje 

objednávkový systém a rozpis jednotlivých procedur. 

Revmatologie, interna 

− V revmatologické ambulanci se provádí veškerá lékařská činnost, která kompletně naplňuje možnosti a nové poznatky oboru 

revmatologie v ambulantní péči. Jedná se diagnostiku, léčbu, ale i dispenzarizaci nemocných s jak primárně zánětlivými, tak 

degenerativními chorobami pohybového aparátu. V ambulanci se také provádí obstřiky postižených kloubů a tkání. V rámci další 

specializace revmatologické ambulance se chceme dále věnovat aktuální problematice osteoporózy s využitím všech dostupných 

diagnostických, ale i terapeutických a léčebných možností. 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Jana Martinková – vedoucí lékař, rehabilitační a fyzikální medicína, ortopedie | MUDr. Kateřina Rainová – rehabilitační a fyzikální 

medicína | MUDr. Kateřina Ptáčková – rehabilitační a fyzikální medicína | MUDr. Jana Muroňová – revmatologie, vnitřní lékařství 

http://www.chironaxinvest.cz/


Ostatní ambulantní zařízení (jedno– a vícedenní zařízení s lůžky) 

62 

IC Klinika Brno – Centrum specializované lékařské péče 

obchodní název: IC Klinika Brno s.r.o. 

adresa: Bulharská 1320/29, 612 00 Brno 

IČO: 26885361 

ID dat. schránky: ppfq48b 

telefon: 541 420 770 

541 420 771 

e-mail: info@icklinika.cz 

web: www.icklinika.cz 

ředitel:  Prof. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D. 

 

Oblast činnosti: chirurgie, ortopedie, plastická a estetická chirurgie, rehabilitace. 

Operační péče: ambulantní zákroky, jednodenní chirurgie, vícedenní hospitalizace, bezbariérové pracoviště. 

OBORY ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Chirurgie a ortopedie 

artroskopické operace kloubů, rekonstrukce vazů a šlach, ošetření chrupavek, operace menisků, stabilizační operace kloubů, operace 

křečových žil – varixů, operace přednoží, laparoskopické operace žlučníku, slepého střeva, operace kýly  

 Proktologie  

léčba hemeroidů/hemoroidů laserem, léčba fisur (trhlin) a jiných onemocnění konečníku 

 Plastická chirurgie  

liposukce, zvětšení prsou (augmentace), modelace a redukce prsů, operace očních víček, operace nosu, operace brady, operace ušních 

boltců, modelace obličeje – omlazení, vyhlazení vrásek – aplikace výplňových látek či vlastního tuku, facelifting a smaslifting – vyhlazení 

vrásek v obličeji a na krku, formování postavy – mikrokanylová liposukce, plastika břicha (abdominoplastika), redukce stehen a paží, 

korekce jizev a jiných kosmetických vad 

 Rehabilitace  

individuální rehabilitační péče, rehabilitační pobyty 

 

Pro obory chirurgie a ortopedie je IC Klinika Brno smluvním partnerem většiny zdravotních pojišťoven. 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

Doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D. – vedoucí lékař | MUDr. Filip Hudeček – ortoped | MUDr. Tomáš Kovanda – ortoped | MUDr. Jan Kovařík – 

chirurg, traumatolog | MUDr. Václav Kůra – ortoped | MUDr. Martin Man – chirurg | MUDr. Evžen Trupar, Ph.D. – plastický chirurg | 

MUDr. Tomáš Uher, Ph.D. – chirurg, traumatolog | MUDr. Karel Urbášek, Ph.D. – ortoped | MUDr. Helena Veselá – anesteziolog | MUDr. 

Tomáš Vyroubal – ortoped | MUDr. Tomáš Zelníček – chirurg | MUDr. Daniel Žák – hlavní anesteziolog 

Lékařské centrum Lázně 

obchodní název:  Lékařské centrum zdraví a estetické péče s.r.o. 

adresa: Nádražní 203/16, 602 00 Brno-střed 

IČO: 29246768 

ID dat. schránky: ikvvdiz 

telefon: 542 215 306 

734 202 435 

e-mail: info@lclazne.cz 

web: www.lclazne.cz  

vedoucí provozu: Michaela Vršková 

Lékařské centrum zdraví a estetické péče s.r.o. (Lékařské centrum 

Lázně) je nestátní zdravotnické zařízení, které poskytuje služby 

praktického lékaře, urologa a dermatologa. Specializuje se také na 

poskytování služeb v oblasti korektivní dermatologie a lékařské 

kosmetiky. 

http://www.icklinika.cz/


Ostatní ambulantní zařízení (jedno– a vícedenní zařízení s lůžky) 

63 

ORDINACE: 

 Dermatovenerologie 

 Estetická a korektivní dermatologie 

 Lékařská kosmetika 

 Lymfologie a lymfoterapie 

 Plastická chirurgie 

 Podologie 

 Urologie 

 Všeobecné praktické lékařství 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Petra Trojanová, Ph.D – všeobecné praktické lékařství, 

dermatovenerologie, estetická a korektivní degmatologie, lymfo-

logie a lamroterapie | MUDr. Josef Zemek – všeobecné praktické 

lékařství | MUDr. Eva Březinová, Ph.D – dermatovenerologie | 

MUDr. Gabriela Fasorová – dermatovenerologie | MUDr. Zuzana 

Veselá – dermatovenerologie | MUDr. Anna Žáková – dermato-

venerologie | MUDr. Vendula Broulíková – dermatovenerologie | 

MUDr. Karolína Bortelová – dermatovenerologie | MUDr. Šárka 

Stiborová – plastická chirurgie | MUDr. Pavel Trojan – urologie | 

MUDr. Zuzana Kováčová Majerová – urologie

MEDISPOL 

obchodní název: MEDISPOL, spol. s r.o. 

adresa: Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky 

IČO: 60713691 

ID dat. schránky: 4azjjhg 

telefon: 539 090 200 

539 090 201 

fax: 539 090 055 

e-mail: recepce@medispol.cz 

web: www.medispol.cz  

Privátní zdravotní středisko MEDISPOL se nachází v samotném 

centru městské části Brna-Žabovřesky. Budova střediska byla 

postavena v 70. letech 20. století jako součást Společenského 

centra RUBÍN. Po privatizaci v roce 1996 se vlastníkem budovy 

stala společnost MEDISPOL, spol. s r.o. Díky velkému zájmu z řad 

pacientů, klientů i provozovatelů jednotlivých soukromých 

ordinací, došlo v letech 2004–2005 k dlouho plánované rozsáhlé 

rekonstrukci původní části a nadstavby dalších dvou nadzemních 

pater. V současné době je zdravotní středisko MEDISPOL zcela 

nezávislou budovou, která nabízí kromě služeb praktických 

a odborných lékařů také další služby týkající se zdravotnictví a 

zdravého životního stylu. 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Cévní a interní ambulance 

 Dermatovenerologie 

 Diabetologie 

 Gynekologie 

 Léčebná rehabilitace 

 Neurologie, EMG, EEG, ambulance léčby bolestí hlavy 

 Ortopedie 

 Otorinolaryngologie 

 Praktický lékař pro děti a dorost 

 Všeobecné praktické lékařství 

 Psychiatrická ambulance pro dospělé 

 Psychologické poradenství a diagnostika 

 Rehabilitační a fyzikální medicína 

 Stomatologie, dentální hygiena 

 Zubní laboratoř, fixní a snímací protetika 

 

Kontakty na jednotlivé lékaře naleznete v oddíle s kontaktními údaji samostatných ordinací lékařů podle odborností. 

 

http://www.medispol.cz/


Ostatní ambulantní zařízení (jedno– a vícedenní zařízení s lůžky) 

64 

MUDr. Pavel Krejzlík s.r.o. 

adresa: Masarykova 318/12, 602 00 Brno-střed 

IČO: 29237939 

ID dat. schránky: r5rt27x 

telefon: 725 800 900 

733 595 777  

e-mail: info@lasercentra.cz 

web: www.eczk.cz 

Nestátní ambulantní zařízení, které sdružuje odborníky v oblastech obličejové chirurgie, ORL, stomatologie, plastické chirurgie, laserové 

chirurgie a kosmetologie. Mezi hlavní služby patří odstranění chrápání laserem a titanové zubní implantáty. 

POSKYTOVANÉ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY: 

 Dermatovenerologie 

 Laserová chirurgie 

 Otorinolaryngologie 

 Plastická chirurgie 

 Stomatologie 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Pavel Krejzlík – stomatologie | MUDr. Tomáš Moravec – otorinolaryngologie | MUDr. Libor Polák – plastická chirurgie | MUDr. 

Martin Smoleja – anesteziologie a intenzivní medicína | MUDr. Zuzana Kubíčková – dermatovenerologie | MDDr. Veronika Zedníčková – 

stomatologie 

Osteocentrum, s.r.o. 

adresa: Hybešova 256/18, 602 00 Brno-střed 

IČO: 02362848 

ID dat. schránky: 3zs8bps 

telefon: 543 331 835 

603 141 210 (pouze pro objednání na 

denzitometrické vyšetření) 

fax: 543 331 839 

e-mail: info@osteologie.cz 

web: www.osteologie.cz 

Osteologické centrum Osteocentrum, s.r.o., slouží jako nadregionální pracoviště, které je schopno jako jedno z mála zařízení léčit 

osteoporózu a další poruchy kostního metabolismu komplexně od diagnostiky přes farmakoterapii po rehabilitaci, cvičení a řízenou 

úpravu životosprávy, po vzoru světových osteologických center. 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Denzitometrie 

 Diagnostika a léčba osteoporózy a ostatních metabolických 

onemocnění kostí 

 Diagnostika a léčba vnitřních nemocí 

 Diagnostika a léčba nemocí ledvin 

 Denzitometrické vyšetření 

 Rehabilitace 

 Očkování 

 Očkování proti virové hepatitidě typu B 

 Očkování proti klíšťové encefalitidě 

 Očkování proti tyfu 

 Očkování proti meningokokové infekci 

 Očkování proti žluté zimnici 

 Očkování proti lidskému papilomaviru (původci karcinomu 

děložního hrdla) 

 Očkování proti chřipce 

 Očkování proti vzteklině 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

Dagmar Hrubá – koordinátor klinických studií | MUDr. Zora Palyzová – vedoucí lékařka osteologického oddělení | MUDr. Olga 

Šmejkalová – zástupkyně vedoucí lékařky osteologického oddělení | MUDr. Simona Pappová – vedoucí lékař rehabilitačního oddělení 

(specializace FBLR a chirurgie) 

Revmacentrum MUDr. Mostera, s.r.o. 

adresa: Mošnova 2476/8, 615 00 Brno-Židenice 

IČO: 27744418 

ID dat. schránky: mr4xh9n 

telefon: 548 530 645 

fax: 548 530 645 

web: www.revmacentrum.cz 

Revmacentrum MUDr. Mostera s.r.o. je zdravotnické zařízení vybudované v roce 2006, které poskytuje komplexní zdravotní péči pro 

pacienty s onemocněním pohybového aparátu. Zdravotní péče je poskytována lékaři – specialisty – s nejvyšší odbornou kvalifikací pro 

pacienty s vrozeným i získaným postižením pohybového aparátu, pacientům s úrazy a jejich následky na pohybovém ústrojí. 



Ostatní ambulantní zařízení (jedno– a vícedenní zařízení s lůžky) 

65 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Revmatologická a interní ambulance zajišťuje zejména komplexní vyšetření a konzervativní léčbu zánětlivého postižení (tzv. 

revmatických chorob) a degenerativního postižení (tzv. osteoartróz) pohybového aparátu. Ve stacionáři je možnost poskytnutí 

infúzní léčby bolestivých stavů pohybového aparátu. Stavy, které vyžadují chirurgickou péči, jsou na našem zdravotnickém zařízení 

konzultovány a následně předány specialistovi z oboru revmatochirurgie. 

 Ortopedická ambulance zajišťuje komplexní vyšetření včetně laboratorního a ultrazvukového vyšetření (USG, SONO) pohybového 

aparátu, konzervativní i veškerou chirurgickou léčbu pohybového aparátu u pacientů s vrozeným a získaným postižením 

pohybového ústrojí se zvláštním zaměřením na revmatické choroby, pacientům s úrazy a jejich následky na pohybovém ústrojí v 

rámci oboru ortopedie a traumatologie (mimo preventivní vyšetření dětských kyčlí). Léčba je s přímou návazností na lůžková 

zdravotnická zařízení nejvyššího typu, protetická pracoviště, ambulantní a lůžková rehabilitační zařízení i lázeňské ústavy. 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Zdeňka Mosterová – revmatologie a vnitřní lékařství | MUDr. Erik Moster – revmatologie a vnitřní lékařství | prim. MUDr. René 

Moster, CSc. – ortopedie 

Sanofyto s.r.o. 

adresa: Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady 

IČO: 46902279 

ID dat. schránky: azgy4w5 

telefon: 725 906 691 

e-mail: recepce@sanofyto.cz 

web: www.sanofyto.cz 

Privátní zdravotnické zařízení, které zajišťuje péči v oborech ortopedie, urologie a sonografie (ultrazvuk), a to jak v ambulantním režimu, 

tak v režimu jednodenní chirurgie. Sanofyto s.r.o. má smlouvy se všemi zdravotnickými pojišťovnami. 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Ortopedie 

 Klinická vyšetření a ambulantní léčba v celém rozsahu ortopedie 

 Ultrazvuková vyšetření pohybového aparátu 

 Ošetření rázovou vlnou 

 Operace menisků a jiných nitrokloubních afekcí v oblasti kolen a ramen (artroskopické operace kloubů) 

 Drobné ortopedické výkony v místním umrtvení (vybočené palce dolních končetin, kladívkové prsty, deformity nohou apod.) 

 Urologie 

 Komplexní urologická péče (onemocnění prostaty, ledvin, močového měchýře, močové trubice) 

 Andrologie (vyšetření plodnosti u mužů) 

 Diagnostika a terapie erektilních dysfunkcí 

 Poradna pro inkontinenci 

 Preventivní vyšetření rakoviny prostaty u mužů 

 Problémy stárnoucích mužů (aging male syndrome) 

 Drobné operační výkony na zevním genitálu 

 Léčba inkontinence a omlazení intimních partií 

 Léčba stresové inkontinence 

 Léčba poklesu dělohy po porodu 

 Léčba chronických kvasinkových zánětů a infekcí močových cest 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Otakar Mach, CSc. – ortopedie | MUDr. Pavel Procházka – ortopedie | MUDr. Kamil Unger, CSc. – ortopedie | MUDr. Oldřich 

Václavek – ortopedie | MUDr. Miloslav Maršálek – ortopedie | MUDr. Jan Pochop – ortopedie | MUDr. Tomáš Otaševič – ortopedie | 

MUDr. David Lenz – ortopedie | MUDr. Vlasta Vyhnánková, Ph.D. – urologie | MUDr. Helena Veselá – anesteziologie | MUDr. Yvonna 

Chludová – anesteziologie | MUDr. Martin Smoleja – anesteziologie 



Ostatní ambulantní zařízení (jedno– a vícedenní zařízení s lůžky) 

66 

Soukromá klinika LOGO s.r.o. 

adresa: Vsetínská 527/20, 639 00 Brno-střed 

telefon: 543 420 666 

e-mail: logo@logoped.cz 

web: www.moje-klinika.cz/pracoviste-brno 

IČO: 26245922 

ID dat. schránky: m29si89 

Ordinační hodiny:  

PO – ČT: 7:00 – 18:00 h. 

PÁ: 7:00 – 16:00 h. 

SO: dle T: domluvy 

adresa: Merhautova 112, 613 00 Brno-sever 

telefon: 545 214 844 

e-mail: logo.merhautova@logoped.cz 

PO: 7:30 – 17:30 h. 

ÚT: 7:30 – 18:00 h. 

ST: 7:30 – 16:00 h. 

ČT: 7:30 – 16:00 h. 

PÁ: 7:30 – 14:30 h. 

adresa: Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň 

telefon: 544 134 134 

e-mail: logo.lisen@logoped.cz 

PO: 7:30 – 17:30 h. 

ÚT: 7:30 – 17:00 h. 

ST: 7:30 – 18:00 h. 

ČT: 7:30 – 15:30 h. 

PÁ: 7:30 – 13:00 h. 

Ředitelka:  PaedDr. Ilona Kejklíčková, Ph.D.  

Soukromá klinika LOGO s.r.o. byla založena již v roce 1990 jako malá ordinace PaedDr. Ilonou Kejklíčkovou, Ph.D., MBA, která tou dobou 

pracovala jako logopedka v dětské nemocnici v Brně. Sen pomáhat lidem a dělat logopedii po svém ji dovedl do posledního patra 

obytného domu na Merhautově ulici, kde započala svoji privátní praxi. Po několika letech se naskytla možnost pronájmu prostor na 

Vsetínské ulici, o které se po několik dalších let dělila s místní školkou a jejich kuchyní. Postupně se praxe rozšiřovala, a tak i přirozenou 

cestou přibývalo dalších prostor, až původní škola prostory opustila a malá praxe se proměnila v kliniku a hlavní sídlo společnosti. 

Soukromá klinika LOGO s.r.o. od samého začátku klade důraz na kvalitu a nabízí ty nejlepší služby v odbornostech foniatrie, ORL, 

logopedie, psychologie, psychiatrie, neurologie, vnitřní lékařství, fyzioterapie, dětský stacionář (day hospital) a lůžkové oddělení.  

Zakladatelka PaedDr. Ilona Kejklíčková, Ph.D., MBA věnuje velkou pozornost léčbě a terapii koktavosti. Vytvořila metodu komplexního 

přístupu terapie koktavosti, která se setkává s velice dobrými výsledky a je vhodná pro děti, mladistvé i dospělé balbutiky. Za téměř 30 let 

existence bylo na klinice ošetřeno přes 100 000 klientů. V současné době klinika nabízí služby v Praze, Blansku, Židlochovicích a v Brně.  

V Brně se nacházejí tři pracoviště. Na Vsetínské ulici se nachází centrála soukromé kliniky LOGO s.r.o., která ze všech poboček nabízí 

nejširší paletu služeb. Zaměření je zde na logopedii, rehabilitaci, psychologii, psychiatrii, ORL, internu a také na masáže nebo kosmetiku. 

Na tomto pracovišti také probíhají diagnostické pobyty. Toto pracoviště disponuje moderní multifunkční místností, která slouží k 

pravidelným školením a prezentacím. Nabízí také vlastní kuchyni a kavárnu s širokou nabídkou vlastních produktů. Další dvě pobočky 

najdete na ulicích Merhautova v Brně-sever a na ulici Horníkova v Líšni. Obě pobočky nabízejí ty nejlepší odborníky na problematiku vad 

řeči. 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 ORL, foniatrie 

 Klinická logopedie 

 Neurologie 

 Vnitřní lékařství 

 Psychiatrie 

 Klinická psychologie 

 Psychoterapie 

 Rehabilitační lékař 

 Fyzioterapie 

 Ergoterapie 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO DĚTI – LOGÁČEK: 

Soukromá klinika LOGO nabízí také pro děti možnost intenzivního rozvoje komunikačních schopností pod vedením zkušeného klinického 

logopeda. Docházka je variabilní, dítě může do stacionáře docházet na 2, 3 či celých 5 dní v týdnu. Dny ve stacionáři je možné 

kombinovat s kmenovou MŠ. Součástí pobytu v Logáčku je každodenní individuální logopedická terapie, podle potřeby hodiny 

ergoterapie, fyzioterapie či EEG biofeedbacku. Pravidelně probíhají také kontrolní foniatrická, neurologická či psychologická vyšetření. 

Vše záleží na konkrétních potřebách našich klientů, jejich přání a doporučení terapeuta.  

LOGOPEDICKÉ KROUŽKY: 

Klinika nabízí rovněž výběr skupinových terapií pro děti i dospělé. Kroužky jsou specificky zaměřené a jejich náplň plně odpovídá 

potřebám klientů s konkrétní poruchou komunikační schopnosti. 



Ostatní ambulantní zařízení (jedno– a vícedenní zařízení s lůžky) 

67 

DIAGNOSTICKÉ POBYTY: 

Lůžkový stacionář Soukromé kliniky LOGO nabízí také komplexní péči o osoby s těžšími poruchami řeči a sluchu včetně intenzivní 

nápravy. V rámci diagnostického pobytu probíhá komplexní diagnostika a terapie, na které se podílí odborníci jednotlivých lékařských i 

nelékařských oborů (klinická logopedie, klinická psychologie, foniatrie, neurologie, psychiatrie). Délka pobytu je 5 dní. V průběhu pobytu 

je pacientům k dispozici nejmodernější vybavení kliniky, která je v ČR nejlépe zařízena pro komplexní diagnostiku a terapii narušené 

komunikační schopnosti. Během pobytu je klientům zajištěno pětkrát denně stravování. 

TÁBORY A PŘÍMĚSTSKÉ POBYTY: 

Soukromá klinika LOGO každoročně pořádá pro své dětské i dospělé klienty několik pobytových táborů a příměstských pobytů, na 

kterých jsou vítáni i rodiče a sourozenci dětí. Vybírat si je možno z mnoha tematicky zaměřených příměstských pobytů, které se v čase 

prázdnin konají v prostorách kliniky. Logopedické tábory a příměstské pobyty jsou součástí komplexní logopedické péče, jejich cílem je 

celkový rozvoj osobnosti dítěte. Dovednosti osvojené při individuálních terapiích na táborech jsou trénovány při skupinové hře a 

komunikaci s kamarády. Spojením zážitků, pohybu a zábavy na čerstvém vzduchu u dětí jsou rozvíjeny komunikační dovednosti, hrubá i 

jemná motorika, zrakové a sluchové vnímání a je podporována jejich samostatnost; to vše pod vedením zkušených terapeutů. 

Sport.Medica, s.r.o. 

adresa: Poliklinika Viniční 

Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Židenice 

IČO: 26938227 

ID dat. schránky: 22k3tqp 

telefon: 702 091 639 

e-mail: libor.pasa@sport-medica.cz 

web: www.sport-medica.cz 

Klinika Sport.medica, s.r.o., vznikla v roce 2004. Důvodem jejího vzniku byl nárůst pacientů překračující časové možnosti ošetřování ve 

státním zařízení. Cílem lékařů, fyzioterapeutů i zdravotních sester bylo a je komunikovat s pacienty více s osobním přístupem k jejich 

problematice a současně na vysoce odborné úrovni. Od června 2014 má klinika své ambulance v prostorách Polikliniky Viniční. 

Z původního malého počtu členů týmu se postupně vytvářel tým s dalšími odborníky v oblasti traumatologie, ortopedie, chirurgie a 

anesteziologie. Lékařský tým poskytuje zdravotní péči formou ambulantního režimu a jednodenního stacionáře. Má smlouvu se všemi 

zdravotními pojišťovnami o hrazení vybraného spektra poskytované zdravotní péče pro pacienty s pojištěním v České republice. Kromě 

toho ošetřuje řadu pacientů i z okolních států, převážně ze Slovenska. 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Fyzioterapie 

 Chirurgie 

 Jednodenní chirurgie 

 Ortopedie 

 Sportovní traumatologie 

 Traumatologie – úrazová chirurgie 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

doc. MUDr. Libor Paša, Ph.D. – primář | MUDr. Tomáš Kočiš – traumatolog | MUDr. Ján Kužma – traumatolog | MUDr. Vladimír Krass, 

Ph.D. – chirurg | MUDr. Mario Bertoli – ortoped | MUDr. Radim Herůfek – ortoped | MUDr. Josef Prokeš – ortoped | MUDr. Zdeněk 

Brodecký – anesteziolog | MUDr. Helena Ondrášková – anesteziolog | MUDr. Lukáš Vyorálek – anesteziolog | Bc. Michal Indruch – 

fyzioterapeut | Mgr. Radka Pašová – fyzioterapeut | Bc. Iva Suková – fyzioterapeut 

Top Moravia Health s.r.o. 

adresa: Poliklinika Viniční 

Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Židenice 

IČO: 26237067 

ID dat. schránky: wxf7rau 

telefon: 532 149 333 (recepce, objednání)  

e-mail: info@tmhklinika.cz 

web: www.tmhklinika.cz 

Top Moravia Health s.r.o. (TMH) je lékařská klinika založená v roce 2001. Poskytuje lékařskou péči náročné manažerské i další klientele, a 

to v rozsahu, který přesahuje běžné standardy českého zdravotnictví. TMH poskytuje komplexní vyšetření zdravotního stavu, a to 

v rozsahu Simple, Optimal a Exclusive, dále programy nadstandardní péče VIP, Junior, Partner, Basic a R-Plus a specializovaná preventivní 

vyšetření v rámci kardiovaskulární prevence. 

LÉKAŘSKÉ SLUŽBY: 

 Praktický lékař 

 Kardiologická ambulance 

 Gastroenterologická ambulance 

 Proktologická ambulance (hemeroidy) 

 Pracovně lékařské služby 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 

 Rehabilitace, Škola zad, masáže 



Ostatní ambulantní zařízení (jedno– a vícedenní zařízení s lůžky) 

68 

 Očkování 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

Prim MUDr. Michal Zavadil – vedoucí lékař | MUDr. Petra Jeřábková – praktická lékařka | MUDr. Jana Grycová – praktická lékařka | 

MUDr. Renata Hofírková – pracovnělékařské služby | MUDr. Vít Kulhánek – gastroenterologie | MUDr. Ivo Horniak – ultrazvuk | MUDr. 

Hana Kyselová – ultrazvuk | MUDr. Veronika Fendrychová – kardiologie 

Urocentrum Brno zdravotní služby s.r.o. 

adresa: Purkyňova 3030/35e 

612 00 Brno-Královo Pole 

IČO: 01452614 

ID dat. schránky: de6sp6u 

telefon: 549 257 130 

web: www.urocentrumbrno.cz 

Urocentrum Brno zdravotní zařízení s.r.o. je ambulantní zdravotnické zařízení zabývající se celou šíří urologie a sexuologií. Urocentrum 

Brno založil a do současnosti vede MUDr. René Skoumal. Svoji činnost zahájilo v roce 1994. Náplní práce je veškerá ambulantní 

diagnostika a léčba onemocnění ledvin a močových cest. Děti jsou léčeny až po dosažení věku 15 let. Podstatný objem poskytované péče 

tvoří léčba onemocnění prostaty, jejího nezhoubného zvětšení a dále diagnostika nádorů a zánětů prostaty. V oblasti nadstavbových 

oborů urologie se specializuje zejména na léčbu močových infekcí a na diagnostiku a léčbu úniku moče – močové inkontinence. 

Provozuje specializovanou urodynamickou laboratoř a poradnu pro neoperační léčbu poruch udržení moče. Další oblastí zvýšeného 

odborného zájmu je léčba sexuálních poruch. V oblasti léčby neplodnosti těsně spolupracuje s Centrem asistované reprodukce prof. 

MUDr. Pavla Ventruby, DrSc., ve Fakultní nemocnici Brno. 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. René Skoumal | MUDr. Nataša Bulová | MUDr. Ivan Riedl 

Ústav sportovní medicíny s.r.o. 

adresa: Křížkovského 416/22, 603 00 Brno-střed 

IČO: 25542028 

ID dat. schránky: 6ki9f2v 

telefon: 543 211 347 

727 966 284 

e-mail: usm.brno@volny.cz 

web: www.usmbrno.cz 

Ústav sportovní medicíny je moderní klinika, která nabízí komplexní péči jak profesionálním sportovcům, tak i těm rekreačním, kteří 

potřebují nejen zjistit svoji fyzickou zdatnost a reakci organismu na zátěž, ale také zoptimalizovat svůj životní styl a pohybovou aktivitu. 

Klinika za téměř čtyřicet let svého fungování vyšetřila tisíce klientů – dospělých i dětí. Personál tvoří tým lékařů, antropologů a sester, 

kteří pod vedením zkušené lékařky MUDr. Evy Sýkorové nabízejí profesionální služby v oblasti preventivních i specializovaných prohlídek 

a poradenství. 

POSKYTOVANÉ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY – SPORTOVNÍ VYŠETŘENÍ: 

 Preventivní prohlídka TV lékařem s klidovým EKG 

 Základní sportovní prohlídka 

 Sportovní prohlídka s maximálním zátěžovým testem 

 Sportovní prohlídka Speciál 

 Sportovní prohlídky Auto-moto sport a Pilotní licence 

 Sportovní prohlídka Diving 

 Komplexní antropometrie 

 Stanovení kostního věku a predikce výšky 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Eva Sýkorová – vedoucí lékař | MUDr. Radka Bartovičová – lékař | MUDr. Richard Luksaj – lékař 



 

69 

CENTRA LÉČBY NEPLODNOSTI 

Reprofit International s.r.o. 

adresa: Hlinky 48/122, 603 00 Brno 

IČO: 276 77 851 

ID dat. schránky: iddxb8g 

telefon: 543 516 001 (recepce)  

543 516 036 (gynekologie) 

774 117 766 (nonstop linka pro urgentní 

případy)  

e-mail: info@reprofit.cz 

web: www.reprofit.cz 

Ředitel: MUDr. Marek Koudelka  

Klinika REPROFIT International s.r.o. úspěšně pomáhá v léčbě až 90 % neplodných párů, které se na ni obrátí. V České republice ročně léčí 

nejvyšší počet těchto párů. V roce 2013 provedla téměř 3 700 léčebných cyklů, a z toho více než 1 100 cyklů umělého oplodnění použitím 

darovaných vajíček, což je více jak 1/4 všech těchto cyklů provedených v ČR dle NRAR. Klinika disponuje největším programem 

darovaných vajíček ve střední Evropě vůbec a vlastní nejrozsáhlejší databázi dobrovolných dárkyň. Se zavedením techniky vitrifikace 

oocytů (mražení vajíček) tak disponuje i rozsáhlou kryobankou těchto vajíček. Každý rok poskytuje péči téměř 1 700 klientům z celého 

světa, například z Izraele, Itálie, Slovenska, Velké Británie, Francie, Německa nebo USA. Celkem klinika eviduje klienty ze 46 zemí světa.  

Odborným garantem kliniky REPROFIT International je prof. MUDr. Ladislav Pilka, DrSc., jedna z nejvýznamnějších světových osobností 

oboru reprodukční medicíny.  

REPROFIT International má smlouvy se všemi zdravotními pojišťovnami na výkony asistované reprodukce. Kromě centra asistované 

reprodukce poskytuje i všeobecnou gynekologickou péči a péči o těhotné v rámci svého gynekologického úseku s gynekologickými 

ambulancemi, a dále pak prostřednictvím svého centra onkologické prevence a moderního operačního sálu. Klinika je v provozu 7 dní v 

týdnu.  

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Komplexní diagnostika a léčba neplodného páru 

 Léčba neplodnosti technikami asistované reprodukce 

 Kryokonzervace gamet a embryí 

 Program vitrifikace oocytů (vajíček) – Egg Bank 

 Andrologická ambulance 

 Spermabanka 

 Inseminace 

 Kryokonzervace spermií 

 Centrum onkologické prevence  

 Diagnostika prekanceróz 

 Expertní kolposkopie 

 Bioptická verifikace nálezů 

 Následná operační léčba 

 Dispenzarizace pacientek 

 Zavedený program darování oocytů a embryí  

 Největší program darovaných vajíček v ČR  

  Jednodenní operativa  

 Minimální invazivní výkony (hysteroskopie, laparoskopie)  

 Zákroky (revize, abraze, konizace) 

 Zavedení IUD v celkové anestezii 

 Gynekologická péče  

 Komplexní gynekologická péče včetně prevence 

 Poradna pro těhotné 

 Ambulance pro riziková těhotenství 

 Prenatální diagnostika 

 Ultrazvuková diagnostika, 3D a 4D ultrazvuk 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Marek Koudelka – vedoucí lékař kliniky | Prof. MUDr. Ladislav Pilka, DrSc. – odborný konzultant | MUDr. Pavel Otevřel – vedoucí 

lékař IVF | MUDr. Štěpán Machač, Ph.D. – vedoucí lékař dárcovského programu | Mgr. Vít Hubinka – vedoucí laboratoří embryologie 

a andrologie | Mgr. Lenka Slivková – vedoucí provozu embryologické laboratoře | RNDr. Alice Malenovská – senior embryologist | MUDr. 

Leopold Rotter – vedoucí gynekologie a Cop | MUDr. Michael Kozumplík – lékař IVF a gynekolog | MUDr. Barbora Kuřecová – lékařka IVF 

a gynekologie | MUDr. Hana Pospíšilová – lékařka IVF a gynekologie | Gabriela Nejezchlebová – vedoucí provozu andrologické laboratoře 

| MUDr. Marcel Štelcl – lékař IVF a gynekologie | MUDr. Daniela Vitoušková – lékařka IVF a gynekologie | MUDr. Markéta Zahrádková – 

lékařka IVF a gynekologie | MUDr. Radan Doubek – gynekolog 



Centra léčby neplodnosti 

70 

ReproGenesis a.s. 

adresa: Hlinky 60/144, 603 00 Brno-střed, Pisárky 

IČO: 24749877 

ID dat. schránky: gsyvstj 

telefon: 530 338 338 

e-mail: info@reprogenesis.cz 

web:  www.reprogenesis.cz 

Vedoucí kliniky:  Ing. Eva Blahová, Ph.D.  

Klinika ReproGenesis je privátním zdravotnickým zařízením, zabývající se komplexní diagnostikou a léčbou neplodných párů. Pracuje zde 

špičkový tým specialistů, kteří mají dlouholeté zkušenosti v oboru asistované reprodukce.  

Budova kliniky ReproGenesis je situována uprostřed parkové zahrady v lukrativní čtvrti Brna. Je snadno dostupná všemi dopravními 

prostředky, možnost parkování přímo v areálu.  

Klinika reprodukční medicíny ReproGenesis v Brně se řadí mezí přední evropská IVF centra. Díky využití nejmodernějšího technického 

vybavení, poznatků a postupů současné lékařské vědy, týmu špičkových specializovaných odborníků věnujících se umělému oplodnění 

řadu let a individuálnímu přístupu, který klade důraz na důvěru, empatii a porozumění, dosahuje vysoké úspěšnosti v léčbě 

neplodnosti. Dlouhodobě výborné výsledky řadí ReproGenesis mezi přední evropská centra reprodukční medicíny, která poskytují služby 

na odborné úrovni úspěšných světových IVF center. 

Vysoká úspěšnost v počtu dosažených těhotenství a porodů zdravých dětí motivuje k vysoce profesionální práci s neustálou kontrolou 

všech procesů léčby. ReproGenesis je jediná klinika v České republice používající komplexní elektronický kontrolní systém IMT Matcher®.  

Klientům nabízíme komplexní diagnostiku a léčbu neplodnosti.  

− IUI – Intrauterinní inseminace  

− IVF – In vitro fertilizace  

− ICSI – Intracytoplasmatická injekce spermie do vajíčka  

− PICSI – preselekce vhodné spermie pro metodu ICSI  

− MACS – (MAGNETIC-ACTIVATED CELL SORTING) je vyspělá 

metoda selekce spermií 

− PK – prodloužená kultivace embryí pro výběr TOP embrya k 

transferu  

− ME – monitoring embryí během kultivace  

− PGD / PGS – genetická diagnostika / genetický screening 

embryí  

− AH – asistovaný hatching  

− EG – EMBRYOGLUE® je médium podporující implantaci 

embrya.  

− ERA TEST (Endometrial Receptivity Array) – molekulárně 

diagnostický test k vyšetření stavu děložní sliznice 

(endometria)  

− ET – embryotransfer  

− KRYO embryí – kryokonzervace embryí  

− KET – transfer rozmražených embryí z Kryobanky  

− Kryo vajíček – kryokonzervace vajíček (oocytů)  

− Kryo spermií – kryokonzervace spermií  

− TESE – chirurgický odběr spermií  

− IVF s darovanými vajíčky  

− IVF s darovanými spermiemi  

− Darovaná embrya  

− Vyšetření spermiogramu  

− Kryobanka spermií, embryí, vajíček  

− Akupunktura zaměřená na léčbu neplodnosti  

− Ultrazvuková diagnostika v rámci léčby neplodnosti  

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

Prof. MVDr. Miloslava Lopatářová, CSc. – odborný garant | Ing. Eva Blahová, Ph.D. – vedoucí kliniky, vedoucí laboratoří | MUDr. Marcel 

Štelcl, Ph.D. – vedoucí lékař | Mgr. Hana Krásná, Ph.D. – vedoucí embryolog | MUDr. Tomáš Koukal – lékař, IVF specialista | MUDr. 

Daniela Vitoušková – lékař, IVF specialista | MUDr. Kateřina Sochorová – lékař, IVF specialista 

Repromeda s.r.o. 

adresa: Studentská 812/6, 625 00 Brno 

IČO: 25557246 

ID dat. schránky: fwcxcad 

telefon: 511 158 222 

e-mail: brno@repromeda.cz 

web: www.repromeda.cz 

Ředitelka:  MUDr. Kateřina Veselá, Ph.D.  

REPROMEDA je klinika reprodukční medicíny a preimplantační genetické diagnostiky. Jejím hlavním cílem je, aby asistovaná reprodukce 

úspěšně pomáhala stále více párům. Kromě vysoké odbornosti se dbá především na diskrétnost, lidskost, vstřícnost a vše ostatní, co 

klientům může zpříjemnit a usnadnit návštěvy. Průvodcem léčbou je tým pracovníků, pocházejících z význačné brněnské školy asistované 

reprodukce, jejímž úspěchem bylo narození prvního dítěte „ze zkumavky“ ve střední a východní Evropě již v r. 1982. Tým vede odborný 

zástupce centra, primář MUDr. Jan Veselý, CSc., dlouholetý odborník na asistovanou reprodukci, a ředitelka centra, MUDr. Kateřina 

Veselá, Ph.D., členka mezinárodních organizací zabývajících se výzkumem a organizací léčby neplodnosti s využitím genetické diagnostiky. 

Hlavním motivem k založení kliniky byla vize zakladatelů – provádět léčbu neplodnosti a asistovanou reprodukci tím nejkvalitnějším 

způsobem, kterým to na úrovni současných poznatků lze. Na kvalitu postupů a procesů dohlíží Prof. MUDr. Pavel Trávník, DrSc., člen 

týmu podílejícího se na narození prvního středoevropského dítěte po mimotělním oplození.  



Centra léčby neplodnosti 

71 

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Léčba neplodnosti 

 Darování, uchování vajíček a spermií 

 Gynekologie 

 Alterativní medicína 

 Náhradní (surrogátní) mateřství 

 Genetika 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

Prim. MUDr. Jan Veselý, CSc. – primář a vedoucí lékař | MUDr. Lenka Hromadová – vedoucí lékař IVF ambulance | MUDr. Ilga Grochová – 

vedoucí klinický genetik | MUDr. Jitka Němečková – klinický genetik | MUDr. Irina Tokareva – gynekolog | Dr. Iryna Matskula – gynekolog 

| MUDr. Renáta Simonato Krajčovičová – gynekolog | MUDr. Adam Zobač – gynekolog | MUDr. Ondřej Matěna – gynekolog 

SANATORIUM Helios, spol. s r.o.  

adresa: Štefánikova 81/12, 602 00 Brno 

IČO: 48911577 

ID dat. schránky: peatk8b 

telefon: 549 523 211 

fax: 549 523 215 

e-mail: info@sanatoriumhelios.cz 

web: www.sanatoriumhelios.cz 

Ředitel:  Prim. MUDr. Pavel Texl  

SANATORIUM Helios, spol. s r.o., je v České republice a na Slovensku výhradním držitelem exkluzivní licence kliniky Genea – World 

Leading Fertility (dřívější Sydney IVF). Díky výzkumnému ústavu kliniky Genea získává veškeré nové poznatky z výzkumu pro okamžité 

využití v laboratoři a při léčbě neplodnosti, čímž získává předstih vůči ostatním IVF centrům v ČR a v Evropě.  

Jako první a dosud jediné centrum asistované reprodukce v České republice získalo akreditaci společnosti Global Clinic Rating, která se 

zabývá celosvětovým porovnáváním kvality klinik. Sanatorium Helios patří dlouhodobě mezi 5 nejlepších klinik asistované reprodukce na 

světě z celkového počtu téměř 2000.  

Poskytovaná zdravotní péče: 

 Centrum onkologické prevence  

 Genetická poradna  

 Gynekologická ambulance  

 Interní a cévní ambulance  

 Jednodenní i složitější operativa (hysteroskopie, 

laparoskopie, konizace, separovaná abraze, ad.)  

 Komplexní vstupní vyšetření včetně reprodukční imunologie 

laboratoř klinické embryologie laboratoř lékařské genetiky  

 Léčba neplodnosti včetně dárcovského programu  

 Poradna pro rizikové těhotenství  

 Prenatální diagnostika  

 Psychologická ambulance  

 Ultrazvuková diagnostika včetně 3d a 4d ultrazvuku a další.  

CENTRUM ASISTOVANÉ REPRODUKCE:  

 Komplexní vstupní vyšetření  

 Optimální načasování kontrol během stimulace, odběru vajíček i transferu  

 Pečlivý monitoring stimulace včetně odběrů krve a ultrazvuku  

 Volba efektivních metod pro oplození vajíček  

 Kvalitní prodloužená kultivace do 5.–6. dne vývoje embryí v novém typu inkubátoru GERI s monitorováním vývoje embryí a vajíček – 

vitrifikační automat Gavi  

 Dlouholeté zkušenosti s prováděním genetického testování PGT-M a PGT-A (metodami PCR a NGS)  

 Rozsáhlá databáze dárců a dárkyň spermií a vajíček 

 Vysoká úspěšnost IVF cyklů  

LÉKAŘSKÝ TÝM:  

Prim. MUDr. Pavel Texl – vedoucí lékař, odborný garant pro IVF | MUDr. Jakub Texl – gynekolog, specialista IVF | Prof. MUDr. Jiří Šantavý, 

CSc. – klinický genetik | MUDr. Alena Filková – gynekolog, specialista IVF | MUDr. Zuzana Bílková – gynekolog | MUDr. Veronika Kováčová 

– gynekolog | MUDr. Jan Šula – gynekolog | MUDr. Ditta Leznarová – klinický genetik |MUDr. Pavel Štěpánek – internista 



Centra léčby neplodnosti 

72 

UNICA, spol. s r.o. 

adresa: Barvičova 833/53, 602 00 Brno 

IČO: 44960867 

ID dat. schránky: xvm85yw 

telefon: 543 217 777 

e-mail: info.brno@unica.cz 

web: www.unica.cz 

Ředitelka kliniky – Brno:  Helena Nohelová  

Klinika UNICA se zabývá léčbou neplodnosti, ultrazvukovou diagnostikou, obtížemi klimakteria a obdobím staří. Svými výsledky se řadí 

mezi špičková centra asistované reprodukce v celé Evropě. Pomocí nejmodernějších metod, posledních vědeckých poznatků a důrazu na 

příjemný průběh terapie „s lidskou tváří“ se jí daří dovést k těhotenství více jak 50 % párů po prvním cyklu a téměř 100 % párů po druhé a 

další návštěvě.  

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Vyšetření příčiny neplodnosti  

 Vyšetření spermiogramu  

 Vyšetření andrologické a urologické  

 Gynekologicko-endokrinologické vyšetření  

 Indukce ovulace  

 Odběr spermií z varlete či nadvarlete – TESE, MESA, PESA  

 Inseminace homologní i dárcovská  

 In vitro fertilizace  

 Intracytoplasmatická injekce spermie – ICSI  

 Prodloužená kultivace embryí až do stadia blastocyst  

 Asistovaný hatching – AH 

 Preimplantační genetická diagnostika – PGD  

 Prenatální diagnostika  

 Dárcovství oocytů  

 Dárcovství spermií  

 Zamražení a uchovávání spermií, oocytů a embryí kryocykly  

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Tomáš Frgala, Ph.D. – primář | MUDr. Jan Štelcl – IVF specialista | MUDr. Jiří Gogela, CSc. – specialista | MUDr. Martina Novotná – 

specialista reprodukční endokrinologie | MUDr. Ivana NičovskáIVF – specialistka | MUDr. Soňa Čermáková – IVF specialistka | Dr. Nicole 

Wagner – psycholožka | Prof. Michael Churchill-Smith, MD – vědecký poradce 



 

73 

OČNÍ KLINIKY 

Gemini oční klinika a.s. 

adresa: Bulharská 1320/29, 612 00 Brno 

IČO: 26885361 

ID dat. schránky: ppfq48b 

telefon: 541 420 770 

541 420 771 

e-mail: info@icklinika.cz 

web: www.icklinika.cz 

Ředitelka:  Marta Vyskočilová  

Soukromá oční klinika Gemini a.s. rozvíjí dlouholetou tradici zlínské oční chirurgie. V čele týmu specialistů stojí prim. MUDr. Pavel 

Stodůlka, Ph.D., FEBOS-CR oční chirurg s dlouholetou praxí a vysokým renomé v ČR i v zahraničí. Je znám svým přínosem pro oční 

medicínu řadou unikátních očních operací, které provedl v mnoha případech jako první v ČR nebo i ve světě. 

Kliniky Gemini najdete v osmi městech v České republice, a to ve Zlíně, v Praze, v Průhonicích, v Českých Budějovicích, 2× v Ostravě, v 

Brně, v Novém Jičíně a ve Vyškově. Otevřena bylo také pracoviště v rakouské Vídni. Odborní lékaři pracují s nejmodernějšími lasery, ke 

kterým patří unikátní 7D laser SCHWIND AMARIS 1050, femtosekundové lasery Z6, Z8 a Crystal Line, laser VICTUS pro operace šedého 

zákalu nebo ZEISS VisuMax užívaný při metodě LASIK ReLEx Smile. Gemini provozuje největší síť moderních laserů pro korekci očních vad 

v ČR. 

ZÁKROKY: 

 Operace očí laserem 

 Operace šedého zákalu 

 Léčba sítnice 

 Léčba vetchozrakosti 

 Léčba keratokonu 

 Plastické a estetické výkony 

 Ostatní služby 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

prim. MUDr. Pavel Stodůlka, Ph.D., FEBOS-CR – přednosta kliniky | prim. MUDr. Robert Kaňovský, Ph.D. – primář | MUDr. Monika 

Horáčková, Ph.D. – zástupkyně primáře | MUDr. Jaroslav Polišenský, FEBO – lékař operatér | MUDr. Zuzana Prachařová – lékař operatér | 

MUDr. Jitka Procházková – lékař operatér | MUDr. Petr Strnad, Ph.D. – lékař operatér | MUDr. Lucie Adámková – lékař | MUDr. Markéta 

Cahová – lékař | MUDr. Jana Lyková – lékař | MUDr. Olatunde Okubote – lékař | MUDr. Kateřina Šťastná – lékař | MUDr. Ivana Kubindová 

– lékař 

Lexum a.s. – Oční klinika Lexum 

adresa: Bezručova 90/22, 602 00 Brno-střed 

IČO: 28398238 

ID dat. schránky: zfac95f 

telefon: 800 226 655 

777 203 049 

e-mail: lexum@lexum.cz 

web: www.lexum.cz 

Evropská oční klinika Lexum vznikla v roce 1993 a dnes patří k největším klinikám na světě. Před dvaceti lety byla u první laserové 

korekce zraku v Čechách, od té doby získala důvěru klientů při více než 180 000 úspěšných zákrocích. Na klinikách pracuje 40 lékařů a 

více než 200 zdravotních sester, optometristů a techniků. Díky tomu může klinika nabídnout zcela komplexní znalosti a služby v oblasti 

oftalmologie Na klinice je k dispozici: laserové centrum, centrum léčby šedého zákalu, ambulance pro léčbu keratokonu, centrum léčby 

sítnice a sklivce (VRC), centrum léčby glaukomu i pracoviště zaměřené na estetické zákroky. 

NABÍZENÉ SLUŽBY: 

 Laserová korekce zraku 

 Nitrooční čočky 

 Léčba šedého zákalu 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Věra Kalandrová – vedoucí lékař | MUDr. Natália Beszédešová, Ph.D. – lékař | MUDr. Tomáš Jurečka, Ph.D. – lékař | MUDr. Renata 

Matějková – lékař | MUDr. Věra Trnková, Ph.D. – lékař | MUDr. Jakub Ventruba, Ph.D. – lékař | MUDr. Kristina Vodičková, Ph.D., FEBO – 

lékař 



Oční kliniky 

74 

NeoVize s.r.o. – Oční klinika 

adresa: Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 

Brno-Vinohrady 

IČO: 28235029 

ID dat. schránky: nj4pwvv 

telefon: 517 070 700 

775 858 700 

e-mail: info@neovize.cz 

web: www.neovize.cz 

Oční klinika NeoVize je největší oční mikrochirurgické pracoviště v Jihomoravském kraji. Ročně se na ní provádí více než 5 tisíc očních 

operací. Poskytuje péči v širokém spektru zahrnující především operace dioptrických vad, šedého zákalu, sítnice a keratokonu. 

NABÍZENÉ SLUŽBY: 

 Odstranění dioptrií laserem NeoSMILE 3D, NeoLASIK HD 

 Operace šedého zákalu manuálně nebo laserem 

 Odstranění brýlí na čtení metodou PRELEX 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

Doc. MUDr. Šárka Skorkovská, CSc. – primářka | MUDr. Zdeňka Mašková – oční lékař a chirurg | Dr. Oleg Domin – oční lékař a chirurg | 

MUDr. Katarína Madzinová (Sakalová) – oční lékař | MUDr. Kateřina Šťastná – oční lékařka | Doc. MUDr. Karolína Skorkovská, Ph.D. – oční 

lékař a chirurg | MUDr. Lucie Valešová – oční mikrochirurg | MUDr. Radovan Piovarči – oční mikrochirurg 

Oftal oční klinika s.r.o. 

adresa: Business Complex TITANIUM, 

Nové sady 25, 602 00 Brno-střed 

IČO: 18826881 

ID dat. schránky: nmxx79c 

telefon: 778 098 522 

545 234 565 

e-mail: info@oftal.cz 

web: www.oftal.cz 

Zakladatelé oční kliniky OFTAL se problematice odstraňování dioptrických očních vad věnují od roku 1996. Díky nejmodernějším 

léčebným metodám a špičkovému vybavení kliniky jsme pomohli již tisícům pacientů, kterým, ať už laserová operace očí, léčba šedého 

zákalu, nebo jiná nitrooční operace zásadně zvýšila životní komfort. V současné době poskytuje nejen komplexní oční péči pro děti, 

dospělé i seniory, ale také širokou škálu zákroků v oblasti estetické medicíny.  

Oční klinika OFTAL dlouhodobě spolupracuje s oční klinikou Fakultní dětské nemocnice a podporuje program prevence očních vad a 

onemocnění u dětí a jejich následnou specializovanou léčbu. 

ZÁKROKY A VYŠETŘENÍ: 

 Laserová operace očí 

 Šedý zákal 

 Nelaserová operace očí 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Juraj Urminský, Ph.D. | MUDr. Natálie Machová | MUDr. Tomáš Prusenovský | MUDr. Jana Matušová | MUDr. Pavla Starzyk | 

MUDr. Katarína Pramuková | MUDr. Michal Znojemský | MUDr. Bc. Tomáš Novotný, FEBO 

https://www.neovize.cz/cely-nas-tym/94-doc-mudr-sarka-skorkovska-csc/
https://www.neovize.cz/cely-nas-tym/98-mudr-zdenka-maskova/
https://www.neovize.cz/cely-nas-tym/106-dr-oleg-domin/
https://www.neovize.cz/cely-nas-tym/110-mudr-katarina-madzinova-sakalova/
https://www.neovize.cz/cely-nas-tym/118-mudr-katerina-stastna/
https://www.neovize.cz/cely-nas-tym/117-doc-mudr-karolina-skorkovska-phd/
https://www.neovize.cz/cely-nas-tym/46-mudr-lucie-valesova/
https://www.neovize.cz/cely-nas-tym/45-mudr-radovan-piovarci/


 

75 

KLINIKY PLASTICKÉ CHIRURGIE 

Arte Clinic s.r.o. – Plastická a estetická chirurgie Brno 

adresa: Křenová 493/73, 602 00 Brno 

IČO: 02979918 

ID dat. schránky: u7yh2az 

telefon: 773 334 128  

773 334 402 (pozákroková péče) 

e-mail: info@arteclinic.cz 

web: www.arteclinic.cz 

Arte Clinic s.r.o. je klinika plastické a estetické chirurgie v Brně, která se specializuje na estetiku obličeje, tvarování postavy, korekci 

nesprávných proporcí těla a odstranění projevů stárnutí. 

ESTETICKÉ ZÁKROKY:  

 Obličej, krk, dekolt 

 minilifting, facelifting v lokální anestezi, transplantace obočí, endoskopický lifting obočí a čela, lifting krku, odstranění podbradku, 

plastika horních víček, plastika dolních víček, minilifting dolních víček, Lip Lift (Bullhorn lip lift), zvětšení rtů, odstranění vrásek, 

odstranění vrásek na krku, odstranění vrásek na dekoltu, odstranění pigmentací, odstranění jizev, plastická operace uší, Lipofilling – 

výplň vlastním tukem 

 Liposukce 

 laserem asistovaná liposukce Slim Lipo, tumescentní liposukce 

 Tělo a končetiny 

 lifting hýždí, výplň hřbetů rukou, odstranění strijí na břiše, úprava stydkých pysků, zúžení pochvy 

 Ostatní zákroky 

 biostimulační lampa, lymfatická masáž obličeje, injekční lipolýza, chemický peeling, mezoterapie, vitamínové infuze 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Petr Šín, Ph.D. – vedoucí lékař | MUDr. Alica Hokynková | MUDr. Milan Markovič | MUDr. Lucie Nártová | Dr. Nikolay Serdev, M.D. 

ART Sapiens s.r.o. – Effect Clinic 

adresa: Palackého třída 659/11 

612 00 Brno-Královo Pole 

IČO: 29272467 

ID dat. schránky: kunzu3t 

telefon: 733 324 225 

e-mail: info@effectclinic.cz 

web: www.effectclinic.cz 

Vedoucí lékař:  MUDr. Ivan Justan, Ph.D.  

Základ Effect Clinic – Estetického a laserového centra v Brně (ART Sapiens s.r.o.) byl položen v roce 2009 Evou Burianovou. Centrum 

nabízelo veškeré spektrum laserových zákroků od trvalé epilace, korekce červených žilek, omlazení pleti IPL technologií až po odstranění 

pigmentací a aplikace laserových gelových masek. Také nadstandardní kosmetická ošetření produkty firmy Institut Esthederm a mnoho 

dalších. 

Velkou poptávkou po výkonech z oboru plastické a estetické chirurgie byla v roce 2011 rozšířena nabídka centra o všechny zákroky 

tohoto oboru. Z mnoha zákroků jmenujme např. korekce víček, modelace ušních boltců, augmentace, modelace prsů, odstranění 

znamínek chirurgicky i laserem, aplikace výplňových materiálů a mnoho další. 

LÉKAŘSKÉ SLUŽBY: 

 Epilace – laserová trvalá epilace, termální trvalá epilace, epilace elektrickou jehlou 

 Laserové ošetření – IPL, fotorejuvenace, laser lightsheer, laserové gelové masky 

 Laserová chirurgie – odstranění znamének, odstranění výrůstků, odstranění hemangiomů, vyhlazení jizev, odstranění keratóz 

 Plastická chirurgie - operace obličeje (operace horních víček operace dolních víček, operace nosu, operace uší, omlazení tváří – 

facelift, transplantace vlasů), operace prsou (zvětšení prsou, modelace prsou, zmenšení prsou, ostatní operace prsou), operace 

břicha (zmenšení břicha, liposukce břicha), ostatní plastické operace (liposukce, úpravy genitálu) 

 Estetická chirurgie – výplňové materiály (dočasné výplně, trvalé výplně), botulinum toxin (odstranění vrásek, nadměrné pocení), 

plasma terapie, mezoterapie (rolery, omlazení pleti, hydratace pleti, bělení pleti), mikrodermabraze, lipolýza 

 Výživové poradenství 

 Kosmetika – Energy & Beauty, cellular Essentials (Aqua Absolute Pureté Absolute, Repair Absolute, Calme Absolute, Nutrition 

Absolute), Expert ošetření (Hyaluronic, Propolis, Spirulina, vitamín E), Cellular Youth ošetření, White Systém, Oxy-peeling terapie 

 Ostatní – biostimulace 

 Tetování 



Kliniky plastické chirurgie 

76 

BODY klinika plastické chirurgie s.r.o. 

adresa: Údolní 998/8a, 602 00 Brno 

IČO: 26893096 

ID dat. schránky: hhwr7qa 

telefon: 604 525 035 (nonstop) 

549 213 660 

e-mail: info@bodyestet.cz 

web: www.bodyestet.cz 

BODY klinika plastické chirurgie s.r.o.se již řadu let řadí mezi špičky v oboru plastické chirurgie, a to především díky vysoce kvalitnímu 

personálnímu obsazení. Specializaci kliniky do velké míry předurčila osobnost MUDr. Pavla Holuši a jeho výjimečné znalosti a zkušenosti 

s plastikou prsů. Dnes je plastická operace prsou silnou doménou všech operatérů BODY kliniky. Lékaři zde provádějí celé spektrum 

estetických zákroků, jsou vyhledávanými odborníky zejména na plastiku poprsí, liposukce, facelift, abdominoplastiku, operace nosu či 

úpravy očních víček.  

POSKYTOVANÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Plastická chirurgie 

 Plastické operace prsou – zvětšení prsou implantáty, zvětšení prsou tukem, zmenšení prsou, modelace prsou, výměna prsních 

implantátů, korekce asymetrie, odstranění zatvrdnutí kapsuly, LipoRetouche 

 Kontury těla – liposukce, BodyChic, plastika břicha (abdominoplastika), vypnutí povolené kůže, intimní plastika, lipoinjekce, injekční 

lipolýza 

 Obličej – úprava očních víček, plastika nosu, plastika ušních boltců, zvětšení rtů, facelift, miniinvazivní facelift, výplně tukem 

 Korektivní dermatologie 

 Pleť – omlazení dermálními výplněmi, vyhlazení vrásek, chemický peeling, laserové ošetření, plazmaterapie, mezoterapie, ošetření 

jizev 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Pavel Holuša – certifikovaný plastický chirurg | MUDr. Ivo Menšík, Ph.D. – certifikovaný plastický chirurg | MUDr. Hana 

Zimovčáková – certifikovaný plastický chirurg | Doc. MUDr. Luboš Dražan, Ph.D. – certifikovaný plastický chirurg | MUDr. David Štěpán – 

certifikovaný plastický chirurg | MUDr. Zora Jakubíková – dermatolog | MUDr. Vladimír Matuška – anesteziolog | MUDr. Miroslav 

Koudelka – anesteziolog 

ESTELA PLASTICKÁ CHIRURGIE s.r.o. 

adresa: Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň 

IČO: 05310857 

ID dat. schránky: b4fztpm 

telefon: 778 277 277 

e-mail: info@estela.cz 

web: www.plastickachirurgie-brno.cz 

Klinika sdružuje nezávislé plastické chirurgy, působící na Klinice plastické chirurgie Berkova v Brně a v ordinacích ESTELA na poliklinice 

Horníkova v Brně. 

ZÁKROKY: 

 Aplikace botulotoxinu 

 Facelift 

 Kyselina hyaluronová 

 Liposukce 

 Modelace prsou 

 Operace očních víček 

 Operace odstátých uší 

 Plastická operace nosu 

 Plastika břicha 

 Zmenšení prsou 

 Zvětšení prsou 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Pavel Novák | MUDr. Zuzana Chaloupková | MUDr. Tomáš Kubek, Ph.D. 



Kliniky plastické chirurgie 

77 

Klinika Yes Visage a.s. 

adresa: Kleinův palác  

Náměstí Svobody 84/15, 602 00 Brno-střed 

IČO: 02463750 

ID dat. schránky: g4p8gax 

telefon: 227 777 777 

e-mail: brno@yesvisage.cz 

web: www.yesvisage.cz 

Klinika Yes Visage a.s. je největší klinika estetické medicíny a plastické chirurgie v České republice a na Slovensku. Své pobočky má v 

Praze, Brně, Ostravě a Bratislavě. Svým klientům plný rozsah preventivní a estetické medicíny, dermatologie a plasticko-chirurgických 

zákroků, vysokou profesionalitu s garancí odborné úrovně poskytovaných služeb, špičkové technologie a plně vybavené zázemí 

moderních klinik, diskrétní individuální přístup, nadstandardní péči a komplexní řešení s důrazem na bezpečnost a šetrnost pro klienta a 

klidné a komfortní moderní ubytovací zázemí s výjimečnými službami, kvalitní moderní gastronomií a možností relaxace. 

Klinika poskytuje komplexní služby v plném rozsahu plasticko-chirurgických zákroků, estetickou, korektivní a laserovou dermatologii, 

neinvazivní estetickou medicínu a preventivní medicínu. Svým klientům poskytuje veškerou komplexní kvalifikovanou péči od prvních 

úprav, které lze řešit pouze neinvazivně, přes šetrné mini-invazivní zákroky dermatologa až po zákroky vyžadující plastického chirurga. 

ZÁKROKY: 

Ženy 

 Hlava / Obličej – vrásky, miniinvazivní ňiťový YES lifting, facelift / kontury, výplně, YES Care, plazmalifting, hydratace pokožky, oční 

víčka, oční okolí / kruhy, obočí / čelo, nos a okolí, rty a okolí, podbradek, krk a brada, uši, defekty pokožky 

 Prsa / Dekolt – zvětšení prsou implantáty, zvětšení prsou tukem, modelace prsou a zpevnění, zmenšení prsou, omlazení dekoltu 

 Intimní oblast – omlazení intimních partií, řešení inkontinence, labioplastika, liposukce Venušina pahorku, autoaugmentace 

stydkých pysků, epilace 

 Břicho / Boky – laserová liposukce SlimLipo, tumescentní liposukce, lipotransfer – přenos tuku, plastika břicha, liposukce 

zmražením, kryolipolýza, kavitace 

 Ruce / Nohy / Hýždě – laserová liposukce SlimLipo, tumescentní liposukce, lipotransfer – přenos tuku, liposukce zmražením, 

kryolipolýza, plastika povolené kůže paží, plastika povolené kůže stehen, zadeček, kavitace, celulitida, křečové žíly, epilace, omlazení 

hřbetu rukou, kožní defekty, operace ruky, odstranění pocení, lymfodrenáž 

 Vlasy / Řasy / Obočí – permanentní makeup, řasy, vlasy 

 Laserové zákroky – 4D omlazení a lifting, omlazení intimních partií, řešení inkontinence, redukce chrápání, nejúčinnější laser 

současnosti FOTONA SP DYNAMIS PRO, odstranění jizev 

Muži 

 Populární zákroky – laserová liposukce SlimLipo, tumescentní liposukce, abdominoplastika, liposukce zmražením Kryolipolýza, oční 

víčka, kruhy pod očima, odstranění pocení, zmenšení prsou u mužů, křečové žíly, redukce chrápání, epilace, řídké vlasy a lysiny, 

vlasová mezoterapie 

Prevence 

 Žilní chirurgie – křečové žíly, žilky, cévy 

Prevence a zdraví 

 HYALURON ELIXIR, infúzní terapie, potravinové intolerance, výživové poradenství, preventivní vyšetření a odstraňování znamének, 

preventivní vyšetření prsou, komplexní preventivní screening zdraví, preventivní kardiovaskulární vyšetření, preventivní krevní 

testy, rozložení tuku, svalů a vody v těle, infuze vitamínu C, odstranění pocení 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Martin Molitor, Ph.D. – primář plastické chirurgie | MUDr. Issam Al Awa – plastický chirurg | MUDr. Tereza Gabryšová – specialista 

na estetickou dermatologii | doc. MUDr. Peter Baláž, Ph.D., FEBS, MHA – specialista cévní a transplantační chirurgie | MUDr. Pavel Boček 

– vedoucí lékař preventivní medicíny | doc. MUDr. Lubomír Novák, CSc. – specialista preventivní medicíny | MUDr. Jozef Fedeleš – 

plastický chirurg | MUDr. Jana Paduchová – specialistka na estetickou a anti-agingovou medicínu | MUDr. Vladěna Charvátová – 

specialistka na estetickou a anti-agingovou medicínu | MUDr. Silvia Adámková – specialistka na preventivní medicínu | MUDr. Hana 

Kacerovská, CSc. – odborník na diagnostiku chorob prsu | MUDr. Lucie Rajská – specialistka na anti-agingovou a estetickou medicínu | 

MUDr. Zuzana Kolací – specialistka na estetickou a anti-agingovou medicínu | MUDr. Milan Junášek – specialista na estetickou 

dermatologii | MUDr. Tomáš Paduch – specialista na tumescentní a laserovou liposukci | MUDr. Gabriel Šlárko – plastický chirurg | 

MUDr. Kitti Máčadiová – specialistka na estetickou dermatologii | MUDr. Mária Rakúsová – specialistka na estetickou dermatologii | 

MUDr. Kateřina Jůzlová, Ph.D. – specialistka na estetickou dermatologii | MUDr. Barbora Daňová – specialistka na estetickou dermatologii 

| MUDr. Eva Urbánková, MBA – specialistka na estetickou a anti-agingovou medicínu | MUDr. Andrea Musilová – plastický chirurg | 

MUDr. Drahomíra Jarošíková – specialistka na estetickou a anti-agingovou medicínu | MUDr. Linda Balážová – specialistka na estetickou a 

anti-agingovou medicínu | MUDr. Pavlína Šťastná – specialistka na estetickou a anti-agingovou medicínu | MUDr. Romana Nyklová 

Skřivánková – specialistka na estetickou dermatologii | MUDr. Barbora Brezová, Ph.D. – specialistka na estetickou a anti-agingovou 

medicínu a plastický chirurg | MUDr. Jiří Borský – plastický chirurg  



Kliniky plastické chirurgie 

78 

Leticia s.r.o. 

adresa: Sochorova 3221/1, 614 00 Brno-sever, 

Husovice 

IČO: 26227215 

ID dat. schránky: ngz78du 

telefon: 603 946 260 

608 799 336 

e-mail: info@leticia.cz 

web: www.leticia.cz 

Kliniku Leticia s.r.o. založil a vede renomovaný plastický chirurg a mikrochirurg MUDr. Petr Hýža, Ph.D., který má za sebou již tisíce 

úspěšných estetických plastických operací a také stovky náročných mikrochirurgických rekonstrukčních operací. Klinika nabízí kompletní 

spektrum estetických plastických operací a zákroky korektivní dermatologie. 

ZÁKROKY: 

 Plastika prsou – zvětšení prsou implantáty neboli augmentace, zvětšení prsou vlastním tukem, modelace prsou neboli mastopexe, 

zmenšení prsou neboli redukční mammaplastika, výměna prsních implantátů, korekce asymetrie prsou, zmenšení prsních dvorců, 

korekce vpáčených bradavek, rekonstrukce prsu, plastické operace prsou 

 Operace očních víček – plastická operace horních očních víček, plastická operace dolních víček, operace ptózy, poklesu horního 

víčka 

 Liposukce – liposukce břicha, liposukce vnitřních stehen, liposukce podbradku, liposukce kolen, liposukce paží 

 Plastika nosu, rhinoplastika 

 Přenos vlastního tuku – zvětšení prsou vlastním tukem (autoaugmentace), modelace, zvětšení hýždí vlastním tukem, korekce 

asymetrie prsou vlastním tukem, omlazení hřbetů rukou vlastním tukem, korekce nerovností po liposukci vlastním tukem, lifting 

obličeje vlastním tukem, zvýraznění lícních kostí vlastním tukem, omlazení velkých stydkých pysků vlastním tukem 

 Plastiky obličeje – plastická operace brady s posunem kosti, facelift, lifting obličeje a krku, plastická oprace čela a pokleslého obočí, 

zvětšení rtů W nebo V-Y posunem 

 Abdominoplastika, plastická operace břicha 

 Estetická dermatologie – výplně vrásek na bázi kyseliny hyaluronové, zvětšení rtů kyselinou hyaluronovou, vyhlazení vrásek aplikací 

botulotoxinu, tekutý lifting obličeje, odstranění pocení botulotoxinem, modelace kontur oblličeje, mezoterapie, microneedling, 

chemický peeling, vyšetření a odstranění znamének a kožních výrůstků 

 Intimní operace – labioplastika, vaginoplastika neboli plastika pochvy 

 Operace gynekomastie 

 Operace odstátých uší 

 Sekundární rhinoplastika, reoperace nosu 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Petr Hýža, Ph.D. – plastický chirurg | MUDr. Jana Bartošková – plastický chirurg | MUDr. Petr Šín, Ph.D. – plastický chirurg | MUDr. 

Jitka Vokurková, Ph.D. – plastický chirurg | MUDr et MUDr. Ondřej Liberda, Ph.D. | MUDr. Jana Maděránková Filipová 

Medicom Clinic a.s. 

adresa: Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady 

IČO: 24756148 

ID dat. schránky: mmqvg5p 

telefon: 800 254 642 

e-mail: clinic@medicomclinic.cz 

web: www.medicomclinic.cz 

Soukromou kliniku plastické a estetické chirurgie MEDICOM Clinic tvoří tým vyhledávaných plastických chirurgů, dermatologů 

a zkušených anesteziologů s mnohaletými zkušenostmi v oboru. Prestižní klinika je vyhlášená svým osobním přístupem a nadstandardní 

péčí. 

OBORY ZDRAVOTNÍ PÉČE: 

 Plastická chirurgie 

 Plastické operace prsou – zvětšení prsou implantáty, modelace prsou, zmenšení prsou, zmenšení prsou u mužů – problém 

gynekomastie, plastická operace vpáčených bradavek, zvětšení prsou implantáty včetně modelace, zvětšení prsou vlastním tukem, 

zmenšení prsních dvorců, liposukce prsou u mužů, sonografické vyšetření prsou 

 Plastické operace obličeje – MyFaceLift – facelift v lokální anestezii, plastická operace horních víček, plastická operace dolních víček, 

liposukce podbradku, plastická operace obličeje – minilifting, plastická operace obličeje – facelift, plastická operace nosu, operace 

dolních víček CO2 laserem, lifting obličeje s implantáty Endotine, plastická operace brady, podbradku a krku, plastická operace čela 

a obočí, plastická operace uší 

 Dermatovenerologie 

 Liposukce – liposukce boků, liposukce břicha, liposukce kolen, liposukce prsou u mužů, liposukce hýždí, liposukce paží, liposukce 

Venušina pahorku, liposukce podbradku, liposukce vnitřních stehen, liposukce vnějších stehen, liposukce zad, neinvazivní liposukce 

– kryolipolýza CoolTech, laserová liposukce LipoDefine, tumescentní liposukce, laserová liposukce SlimLipo, ultrazvuková liposukce 

VASER Lipo 



Kliniky plastické chirurgie 

79 

 Estetická dermatologie – akné, asymetrie obličeje, bradavice, celulitida, hemangiom, jizvy po akné, pooperační jizvy, kožní výrůstky 

a nerovnosti, křečové žíly, mateřská znaménka, nadměrné pocení, nežádoucí ochlupení, omlazení pleti, strie, pihy, podbradek, 

růžovka, pigmentové a stařecké skvrny, odstranění tetování, úzké rty a pokleslé ústní koutky, vypadávání vlasů, žilky, rozšířené žilky 

a metličky, vrásky 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Petr Pachman – vedoucí lékař, plastický chirurg | Prof. MUDr. Pavel Brychta, CSc. – plastický chirurg | MUDr. Martin Fiala – 

plastický chirurg | MUDr. Martina Neradová Richterová – korektivní dermatolog | MUDr. Vlasta Vyhnánková, Ph.D. – urolog | MUDr. 

Sabina Sellner Švestková, Ph.D. – dermatolog | MUDr. Jana Hlaváčková – korektivní dermatolog | MUDr. Zdeněk Brodecký – anesteziolog 

| MUDr. Tomáš Ventruba – plastický chirurg 

Perfect Clinic s.r.o., pobočka Brno 

adresa: Palác Chlumeckých, 

Jakubská 156/2, 602 00 Brno-střed 

IČO: 26865831 

ID dat. schránky: dccsw4p 

telefon: 737 203 023 

513 033 763 

e-mail: info@stepan-plastika.cz 

web: www.perfectclinic.cz 

Perfect Clinic s.r.o. je klinika plastické chirurgie a estetické dermatologie. V nabídce kliniky je veškerá ambulantní forma plastických 

estetických operací a zákroků, jež nevyžaduje hospitalizaci. K ní patří mj. operace víček a uší nebo miniinvazivní zákroky v obličeji jako je 

vypnutí nitěmi, výplně obličejové kyselinou hyaluronovou i vlastním tukem, ale také Lipotransfer, neboli přenos vlastního tuku, 

ambulantní forma liposukce a další estetické zákroky. Konzultovat a projít předoperační přípravou lze k celému spektru plastických 

operací – například operace prsou, nosu, brady, čela, liftingy obličeje, operace břicha, liposukce, operace paží a stehen i zadečku a další. 

Klinika v Brně současně nabízí moderní postupy řešení cévního onemocnění, zejména laserovou miniinvazivní léčbu varixů, a také 

monitoraci a analýzu spánku a konzultace a komplexní ORL vyšetření. 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. Roman Kufa – vedoucí lékař, plastický chirurg | MUDr. Věra Terzijská – estetický dermatolog & garant péče | MUDr. Zdeněk Pros – 

zástupce vedoucího lékaře, plastický chirurg | MUDr. Lukáš Frajer – plastický chirurg | MUDr. Jiří Paděra – plastický chirurg | MUDr. 

Jaroslav Hirňák – plastický chirurg | MUDr. Jiří Ferra – plastický chirurg | MUDr. Pavel Kobzík – plastický chirurg | MUDr. Petra Moravcová 

– plastický chirurg, specialista na injekční výplně | MUDr. Martin Chorvát – plastický chirurg | MUDr. Viktor Fiker – plastický chirurg | 

MUDr. Lucia Mansfeldová – estetický dermatolog | MUDr. Zuzana Macková – dermatolog | MUDr. Jan Kučera – dermatolog | MUDr. 

Tomáš Kneifl – cévní chirurg | MUDr. Radek Vyšohlíd – cévní chirurg | MUDr. Renata Kalajová – mamolog | MUDr. Eva Hledíková – 

radiolog | MUDr. René Foltán – maxilofaciální chirurg | MUDr. Jan Kastner – specialista na spánkovou medicínu a ORL | MUDr. Miroslav 

Hanák – anesteziolog | MUDr. Petr Mizner – anesteziolog 

Plastická chirurgie MUDr. David Štěpán s.r.o. 

adresa: Podpěrova 518/6, 621 00 Brno-Žabovřesky 

IČO: 07521804 

ID dat. schránky: s42kyhm 

telefon: 549 240 048 

734 253 557 

e-mail: info@stepan-plastika.cz 

web: www.stepan-plastika.cz 

Nestátní zdravotnické zařízení s kolektivem zkušených plastických chirurgů a dermatologů. Mimo zákroků kosmetických provádějí 

zákroky v celém spektru plastické chirurgie a při splnění obvyklých kriterií (doporučení lékaře) i na úhradu zdravotní pojišťovny (mimo 

211). Zákroky jsou prováděny ambulantně v ambulantní narkóze (jednodenní chirurgie) nebo v narkóze s hospitalizací. Kromě estetické 

chirurgie je nosným oborem pracoviště posuzování nebezpečnosti kožních pigmentací a jejich diagnostika unikátním přístrojovým 

vybavením obsluhovaným dermatology specialisty. Nebezpečné útvary zde dovedou šetrně odstranit. 

OPERAČNÍ ZÁKROKY: 

 Obličej, hlava, krk – oční víčka, odstranění vrásek, aplikace vlastního tuku, facelifting, korekce odstálých boltců 

 Prsa, hrudník a břicho – modelace a zmenšení prsou, zvětšení prsou, liposukce, liposukce břicha 

 Intimní partie – labioplastika, obřízka 

 Ostatní – vyšetření mateřských znamének 

LÉKAŘSKÝ TÝM: 

MUDr. David Štěpán – plastický chirurg | Prim. MUDr. Ivan Suchánek – plastický chirurg | MUDr. Mirka Chobolová – plastický chirurg | 

MUDr. Pavla Trepešová – dermatolog | MUDr. Monika Těšíková – dermatolog | MUDr. Libuše Sedláková – dermatolog 



 

80 

SPECIÁLNÍ ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Arcus Brno – onko a lymfo centrum, z.s. 

adresa: Palackého tř. 193/64, 

612 00 Brno-Královo Pole 

IČO: 26594439 

telefon: 543 245 889 

549 250 116 

777 949 654 

e-mail: info@arcus-lymfo.cz 

web: www.arcus-lymfo.cz 

Ředitelka:  Mgr. Miloslava Slezáková  

Arcus Brno – onko a lymfo centrum je nestátní zdravotnické zařízení se zaměřením na komplexní léčbu mízního otoku – lymfedému. 

Léčbu indikuje a vede odborný lékař – lymfolog, který pro pacienty sestavuje individuální léčebný plán. Léčebné výkony provádí 

kvalifikovaní a zkušení lymfoterapeuti. Vlastní léčba spočívá v provádění manuální lymfodrenáže, podpůrné pressoterapie 

programovanými přístroji, zabezpečení vhodné formy zevní komprese oblasti otoků (bandážováním nebo elastickými návleky), 

speciálních podpůrných cvičení, úpravách životního režimu a kontrolované „samoléčby“ pacientů. O pacientech je vedena dokumentace 

do mezinárodních protokolů.  

Pracovní doba: Po – Pá  7:00 – 19:00 h. 

CCR Czech Republic, s.r.o. – Centrum pro klinická hodnocení biologických 
léčiv Brno 

adresa: CCR Clinical Research  

Hybešova 258/20, 602 00 Brno-střed 

IČO: 29273480 

ID dat. schránky: wgw2mum 

telefon: 515 550 902 

734 574 598 

fax: 515 145 809 

e-mail: info@ccrbrno.cz 

web: www.biolecbabrno.cz 

Jednatelé:  MUDr. Tomáš Hála, Bc. Dagmar Hrubá  

Klinika byla založena v roce 2011 a od té doby proběhlo bezmála 20 klinických hodnocení v různých indikacích. Kromě stálých lékařů si 

klinika ke spolupráci zve lékaře různých odborností, aby byla zajištěna kvalifikovanost pro léčbu konkrétních onemocnění. V současné 

době již téměř všechny studie zkoumají moderní biologické preparáty, personál kliniky je proto odborně vyškolen pro práci s těmito 

přípravky. Pacienty čeká kromě odborné péče nadstandardní přístup personálu, který má oproti ambulancím na pohovor s pacientem 

mnohem více času. Tento fakt se ukazuje jako velmi významný pro dobrý průběh léčby a vzájemnou důvěru mezi pacientem a lékařem. 

Benefitem je doprava pacientů na vyšetření zdarma. 

PŘEDSTAVENÍ KLINICKÝCH STUDIÍ 

Proces schválení léku je velmi dlouhý a složitý. Od prvotního objevu v laboratoři, až po schválení příslušnými úřady, uplyne dlouhá doba. 

Po několika letech výzkumu se pouze několik léků dočká možnosti, podstoupit testování léku na lidech. Klinické studie jsou jedním z 

posledních kroků v dlouhém procesu, který předchází uvedení léku na trh. Klinický výzkum nám poskytuje informaci o těle a jak na něj lék 

působí. Jediným způsobem, jak vyvinout bezpečné a účinnější léky, je využít informace získané z klinických studií. V klinických fázích jsou 

léky testovány na lidech. Proto účast a zapojení lidí v tomto procesu je naprosto nezbytná – výsledek nepomůže jen jednotlivci, ale 

pomůže mnoha dalším lidem. 

CO ZNAMENÁ KLINICKÁ STUDIE? 

Než je lék uveden na trh, musí být odzkoušena jeho bezpečnost a účinnost. K tomu slouží klinická studie, jež představuje pečlivý 

monitorovací výzkum prováděný na lidech. Před tím, než začne být lék v rámci klinických studií testován na lidech, je nejprve zkoumán a 

testován v laboratoři. Tento výzkum slouží ke sběru znalostí o potenciálních účincích a omezeních. Všechna léčiva testována CCBR byla 

nejprve testována na malém počtu zdravých dobrovolníků (fáze 1) Poté musí být lék otestován na větším počtu dobrovolníků. Klinické 

studie jsou zajišťovány v souladu s příslušnými pravidly, bezpečností a pocitem pohody a musí se řídit přesně stanoveným plánem, 

nazývaným protokol. Protokol je schválen Národní radou zdraví (v ČR se nazývá Státní ústav pro kontrolu léčiv) a Výzkumnou etickou 

komisí. Souhlas Národní rady zdraví vychází z dokumentace shromážděné během studií. Bez klinických studií, dokumentujících 

dostatečně vysokou účinnost léčebného produktu, by se nikdy nemohlo nic schválit k prodeji. 



Speciální zdravotnická zařízení 

81 

PROČ SE PROVÁDÍ KLINICKÉ STUDIE? 

Důvodem vzniku klinických studií byla snaha zodpovědět určité zdravotní otázky ještě dříve, než je lék uveden na trh. Investigativní 

medicína zahrnuje nejen nově vzniklé léky, ale také léky, které již na trhu existují. Klinické studie jsou prováděný z několika důvodů. Jeden 

z nich je srovnání již existující léčby s novým lékem a určit, který je lepší. V jiných případech zkoumají klinické studie známý lék, který je již 

uveden na trhu a testují způsob, jak učinit léčbu účinnější, snadnější k užití nebo redukování vedlejších účinků. Příležitostně, jsou klinické 

studie prováděny také na populaci, která léčbu daným lékem dosud nepodstoupila a je hledán způsob, jak tuto léčbu u těchto lidí využít. 

Hospic sv. Alžběty, o.p.s. 

adresa: Kamenná 207/36, 639 00 Brno  

IČO: 26604582 

ID dat. schránky: mf3nuqn 

telefon: 543 421 494 

773 499 943 

fax: 543 211 060 

e-mail: reditel@hispicbrno.cz  

web: www.hospicbrno.cz 

Ředitel: MUDr. Josef Drbal 

Vedoucí lékař lůžkového hospice: MUDr. Eva Lienerthová  

Vedoucí lékař Domácího hospice Tabita: MUDr. Regina Slámová 

Hospic sv. Alžběty o.p.s., je nestátní zdravotnické zařízení, které má 22 lůžek v převážně jednolůžkových pokojích s možností přistýlky pro 

příbuzné a s časově neomezeným pobytem pro návštěvy nemocných.  

Hospic ve své lůžkové části poskytuje specializovanou paliativní péči pacientům v pokročilých a konečných stadiích nevyléčitelných 

onemocnění. Jedná se o léčbu a péči, která má ulevit nemocnému od potíží, které přináší nemoc. Ta přináší nejen potíže fyzické (bolest, 

dušnost, zažívací potíže či úzkost), ale i starosti v sociální oblasti a potřebu pomoci v hledání psychických a duchovních sil. Tuto péči 

poskytuje školený tým – lékař, zdravotní sestra, psycholog, sociální pracovník, ošetřovatelé, pastorační pracovník a duchovní. Prioritou 

pro tým je respektovat přání nemocného, hájit jeho právo na důstojný život s nemocí a klidné umírání. Tým podporuje též rodinu 

nemocného. Může být nablízku i pozůstalým, když je tíží jejich životní osud. K přijetí do hospice je potřeba podat žádost o přijetí – viz 

www.hospicbrno.cz.  

Hospic poskytuje současně i specializovanou paliativní péči domácí – Domácí hospic Tabita. Tým pečuje o nemocného v domácím 

prostředí stejně jako v lůžkovém hospici. Péče je nepřetržitá, nemocný může kdykoli kontaktovat zdravotní sestru. Na domácí návštěvy 

jezdí i lékař.  

Kromě zdravotní služby nabízí hospic rovněž služby sociální – poradenskou sociální službu v rámci Hospicové poradny a půjčovny 

pomůcek a také Terénní odlehčovací službu, které pomáhají nejen nemocným, ale i rodinným příslušníkům, kteří pečují o své blízké. 

Služba umožňuje pečujícím odpočinek, vyřízení záležitostí mimo domov, dopomoc s náročnými ošetřovatelskými úkony.  

Chovánek – dětské centrum rodinného typu, p.o. 

adresa: Vejrostova 1361/8, 635 00 Brno 

IČO: 48512486 

ID dat. schránky: y4tpf3u 

telefon: 543 210 409-11 

fax: 543 247 939 

e-mail: info@chovanek.cz 

web: www.chovanek.cz 

Ředitelka: Ing. Eva Spáčilová Pilátová  

Chovánek – dětské centrum rodinného typu, p.o., poskytuje komplexní interdisciplinární a diagnosticko-terapeutickou péči (zdravotní, 

sociální, pedagogickou) ohroženým dětem i jejich rodinám, jimž nejde zajistit řádnou péči v rodinném prostředí. Jeho součástí je i Zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc. Zařízení také poskytuje službu formou péče o děti v dětské skupině. V Chovánku žijí děti zdravé i se 

zdravotním postižením. Provoz tohoto centra je nepřetržitý a je tudíž schopno kdykoliv přijmout jakékoliv dítě, které se ocitlo v nouzi a 

potřebuje pomoc. 



Speciální zdravotnická zařízení 

82 

Chronicare Brno 

obchodní název: Chronicare Mund s.r.o. 

adresa:  Polní 555/3, 639 00 Brno-Štýřice 

Terezy Novákové 2260/62b, 621 00 Brno-Řečkovice 

IČO:  05327296 

ID dat. schránky:  iwrz4yk 

telefon:  532 299 457 – pobočka Polní  

511 113 374 – pobočka Řečkovice 

e-mail:  brno@chronicare.cz 

web:  www.chronicarebrno.cz 

ředitel: Petr Berger 

kontakt pro odborníky:  Anita Černá, koordinator@chronicare.cz 

Společnost Chronicare je sítí nestátních zdravotnických zařízení specializující se na následnou intenzivní péči a dlouhodobou intenzivní 

ošetřovatelskou péči. V Brně provozuje dvě zařízení. 

V Brně-Řečkovicích má oddělení Následné intenzivní péče (NIP) o celkovém počtu 25 lůžek, a také Dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské 

péče (DIOP) o počtu 17 lůžek. 

V areálu Nemocnice Milosrdných bratří má oddělení Následné intenzivní péče (NIP) o celkovém počtu 16 lůžek. 

Jedná se o moderní specializovaná oddělení, která navazují na oddělení resuscitační péče a intenzivní péče všech oborů. 

Přijímá pacienty po kritickém onemocnění či úrazu. Pacienty, jejichž stav je již stabilizovaný, ale kteří nadále vyžadují podporu základních 

životních funkcí, nejčastěji dýchání. 

Cílem je nejen dořešení akutního zdravotního problému a postupné odpojení pacienta od dýchacího přístroje, ale i nácvik soběstačnosti. 

Péče je komplexní a zahrnuje týmovou péči lékařů, zdravotních sester, sanitářů, fyzioterapeutů i dalších specialistů. 

Nezastupitelnou roli v celém procesu hraje pochopitelně i rodina a její přítomnost. 

Oddělení jsou nově zrekonstruována a vybavena novými moderními přístroji umožňujícími jak komplexní monitoraci, tak i náhradu či 

podporu základních životních funkcí. Základní biochemická vyšetření je možné díky analyzátoru umístěnému přímo na oddělení získat 

během několika minut. Další potřebná vyšetření nám zajišťují příslušná oddělení Nemocnice Milosrdných bratří, případně jiná 

zdravotnická zařízení a smluvní partneři. 

ODDĚLENÍ NIP 

Cílem oddělení NIP je pokračování v zavedeném základním léčebném procesu u pacienta a jeho postupné odpojování od umělé plicní 

ventilace. Pacient je schopen dýchat bez jakékoliv podpory, je schopen účinně odkašlat a má fungující trávicí systém – přijímá potravu 

buď sám ústy, nebo formou speciální výživy podávané přímo sondou do žaludku. 

Pacienti jsou překládáni na oddělení následné péče, rehabilitační péče, nebo v ideálním případě domů. 

ODDĚLENÍ DIOP 

Cílem péče na tomto oddělení je vytvořit rodinné prostředí podporující individuální potřeby a vnímání pacienta. Využíváme principy 

bazální stimulace, muzikoterapie. V našem úsilí je důležitá a nezastupitelná spolupráce rodiny a přátel pacienta. 

Společnost Chronicare Mund s.r.o. je smluvním partnerem všech zdravotních pojišťoven v České republice. Veškerá zdravotní péče je 

tedy plně hrazena.  

MDT-Medical Data Transfer s.r.o. – Mezinárodní centrum pro telemedicínu 

adresa: Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed 

IČO: 28376684 

ID dat. schránky: s7zkufq 

telefon: 514 514 480 

e-mail: mdt@mdt.cz 

web: www.mdt.cz 

Ředitelka: Mgr. Veronika Bulková, Ph.D.  

Společnost MDT-Medical Data Transfer s.r.o. působí od roku 2008 na českém a slovenském trhu s unikátními službami v oblasti 

telemonitorace pacientů. Spolupracuje s ní většina českých a slovenských kardiocenter a také přední čeští a slovenští kardiologové se 

specializací v arytmologii.. Celkově již ošetřila přes 50 000 pacientů a zhodnotili více jak 8,5 mil. EKG záznamů. Zabývá se především 

poskytováním vyšetření jako kompletní službou a prodejem a pronájmem potřebného technického vybavení. 

EKG záznamníky a služby společnosti pomáhají při diagnostice a léčbě pacientů. EKG záznamníky je možné si zakoupit, dlouhodobě 

pronajmout, nebo přímo objednat pacientovi. 

http://www.chronicarebrno.cz/


Speciální zdravotnická zařízení 

83 

TÝM – KLINICKÉ ODDĚLENÍ: 

MUDr. Jana Gandalovičová | MUDr. Veronika Michalčinová | MUDr. Hanka Wünschová | MUDr. Lucie Totová | Ing. Hana Alfredová | 

MUC. Silvia Ovseníková | MUDr. Lenka Kubková | Ing. Andrea Polednová 

Národní centrum tkání a buněk a.s. 

adresa: Palachovo náměstí 726/2, 625 00 Brno 

IČO: 28338766 

ID dat. schránky: vbtfceg 

telefon: 511 180 702 

fax: 

e-mail: Inko@natic.cz 

web: www.natic.cz 

Předseda představenstva:  Ing. Petr Koška, MBA  

Národní centrum tkání a buněk a.s. – vysoce inovativní společnost zaměřená na vývoj a výrobu léčivých přípravků Moderní terapie (z 

angl. Advanced Therapies Medicinal Products – ATMP) a zpracování tkání a buněk v systému správné výrobní praxe (SVP) – bylo zřízeno s 

cílem stát se preferovaným partnerem Ministerstva zdravotnictví České republiky (MZČR) v oblasti aplikaci lidských buněk v léčbě 

obyvatelstva. Je společným podnikem MZČR a privátní společnosti PrimeCell Therapeutics a.s. a stalo se českým leaderem v oblasti 

bioimplantologie. 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. disponuje statutem zdravotnického a tkáňového zařízení a současně i statutem výrobce léčivých 

přípravků a vyvíjí nové druhy léčby a zdravotnické materiály, které jsou založeny na mikro a nanotechnologii.  

Laboratoře Národního Centra Tkání a Buněk a.s. byly dokončeny ve druhé polovině roku 2011. Svojí vybaveností a rozsahem nabízených 

služeb jsou jedním z předních a nejšpičkovějších pracovišť tohoto druhu na světě. 

Součástí Národního Centra Tkání a Buněk a.s. je také nejmodernější banka pupečníkové krve v České republice.  

Centrum je rozděleno do čtyř oddělení – Oddělení moderní terapie, Oddělení tkáňové terapie, Oddělení buněčné terapie (Oddělení pro 

pupečníkovou krev) a Oddělení materiálového inženýrství. V každém oddělení pracují odborníci se speciálním vzděláním, specifickým 

zaměřením a dlouholetými zkušenostmi v daném oboru. Spolupráce jednotlivých úseků zabezpečuje vysokou kvalitu a bezpečnost 

výsledných produktů – tkání, buněk a léčivých přípravků pro oblast Moderní terapie (Advanced Therapy). 

SPECIALIZOVANÁ ODDĚLENÍ SPOLEČNOSTI 

Oddělení Moderní terapie  

Oddělení se zabývá vývojem, klinickým hodnocením a výrobou léčivých přípravků Moderní terapie (Advanced Therapies Medicinal 

Products). Jde o produkty vyrobené z buněk pacientů – autologních i alogenních. V současné době je hlavní náplní tohoto oddělení 

výroba léčivého přípravku pro léčbu poraněné kloubní chrupavky (biologická náhrada chrupavky z vlastních buněk pacienta), 

vývojové aktivity a klinické testování nových produktů. V Experimentální laboratoři se navrhují a následně realizují experimenty v 

oblasti somatobuněčné terapie. Cílovou oblastí jsou zejména kardiologické, ortopedické a dermatologické aplikace, produkty pro 

estetickou chirurgii a dále léčba ischemických stavů. 

Vedoucí oddělení: Ing. Stanislava Košková  T: 511 180 705  stanislava.koskova@natic.cz 

Oddělení buněčné terapie 

Oddělení se zabývá zpracováním a uložením autologních krvetvorných buněk z periferní a pupečníkové krve. V současnosti tvoří 

významnou část činnosti příprava kmenových buněk z pupečníkové krve. Autologní pupečníková krev je dlouhodobě uchovávána 

na základě požadavků matky pro budoucí použití u dítěte. Krvetvorné buňky z pupečníkové krve jsou zpracovávány v uzavřeném 

systému, který splňuje náročné požadavky SVP nebo v superčistých prostorách Národního tkáňového centra. Takto připravené 

produkty jsou následně dlouhodobě uloženy v kryobance v České republice. 

Vedoucí oddělení: RNDr. Eva Matějková  T: 511 180 706  pupecnikova.krev@natic.cz; eva.matejkova@natic.cz 

Oddělení tkáňové terapie 

Oddělení tkáňové terapie se zabývá především odběrem, přípravou, kontrolou kvality, bezpečným uložením a distribucí tkání od 

žijících nebo zemřelých dárců tkání. Další činností tohoto oddělení je poskytování služeb zdravotnickým zařízením v oblasti 

bezpečného uložení autologních muskulo-skeletálních štěpů. Při odběru kadaverózních tkání spolupracuje tým Národního centra 

tkání a buněk a.s. s řadou zdravotnických zařízení. Oddělení splňuje parametry multitkáňové banky. 

Vedoucí oddělení: Mgr. Ján Karkoška  tel: 511 180 704  jan.karkoska@natic.cz 

Oddělení materiálového inženýrství  

Oddělení vyvíjí a vyrábí nové druhy nanomateriálů určených pro praktické použití, zejména v tkáňovém inženýrství a pro oblast 

zdravotnických prostředků. Pracoviště disponuje první výrobní linkou na výrobu nanovlákenných nosičů ve zdravotnictví – 

NanospiderTM. Specialisté Národního Centra Tkání a Buněk a.s. spolupracují s předními odborníky v oblasti nanotechnologií, v 

nichž hraje Česká republika celosvětově významnou roli. Při dalším vývoji technologie úzce kooperujeme s výrobcem 

nanotechnologických strojů ELMARCO s.r.o. 



Speciální zdravotnická zařízení 

84 

Občanské sdružení Logo z.s., středisko péče o seniory trpící poruchami 
komunikace 

adresa: Vsetínská 527/20, 639 00 Brno 

IČO: 26607468 

ID dat. schránky: xybs6rc 

telefon: 775 564 605 

775 564 615 

e-mail: oslogo@oslogo.cz 

web: www.oslogo.cz 

Ředitelka:  Mgr. Petra Strádalová  

Cílem střediska je zkvalitnit život seniorů postižených poruchami komunikace a hybnosti a pomoci jim vrátit se zpět do aktivního života. 

Středisko se při práci se seniory zaměřuje především na: 

 rozvoj a zlepšení všech složek důležitých pro rozvoj řeči při komplexní logopedické terapii  

 rozvoj a zlepšení všech složek důležitých pro rozvoj pohybu při rehabilitační terapii  

 úprava motorického deficitu  

 zlepšení motorické koordinace  

 možnost připravit se v malé skupině pod dohledem odborníků nenásilnou formou na vstup do společnosti a dosáhnout tak 

uplatnění pacienta v aktivním životě  

 nácvik základních dovedností v domácím prostředí za asistence logopeda a rehabilitačního pracovníka  

 metody procvičování pozornosti, postřehu pomocí počítačových programů  

 procvičování paměti a dalších kognitivních funkcí  

 poskytování informací o správné životosprávě a zdravém životním stylu, zpracování individuálního jídelníčku a případného dietního 

programu, nácvik přípravy pokrmů a nápojů v nácvikové kuchyni, která je bezbariérově upravena  

 trénink komunikačních dovedností a strategií  

 trénink asertivních dovedností, sebevědomí, uvědomování si temperamentu  

 nácvik komunikace přes internet  

 uspořádání časového programu, přechod z aktivního života do důchodového věku  

 poradenství v oblasti poruch polykání  

Středisko zajišťuje:  

 specializovanou rehabilitační péči  

 spolupráci s klinickým logopedem, psychologem, neurologem a internistou  

 součástí specializovaného centra je bezplatná poradenská činnost pro členy rodiny  

 zabezpečení pacienta v nouzi – krátkodobá absence rodiny, či partnera  

 kolektivní terapie – zlepšování pacientových schopností a dovedností, komunikace ve skupině atd.  

 

Občanské sdružení LOGO poskytuje také poradenství prostřednictvím emailu na adrese: oslogo@oslogo.cz  

Cílová skupina projektu:  

 jedinci po cévních mozkových příhodách  

 dospělí po vážných úrazech hlavy, např. po automobilové nehodě nebo úrazu při sportu. Osoby staršího věku (senioři), kteří mají 

výrazné problémy s vnímáním, pamětí, myšlením a dalšími kognitivními funkcemi, senioři trpící demencí, nejčastěji v důsledku 

Alzheimerovy choroby, u kterých dochází k výraznému deficitu v oblasti kognitivních funkcí, hlavně paměti a prostorové orientaci a 

velkým problémům v sociální oblasti 

 senioři trpící Parkinsonovou chorobou – cvičení hybnosti a postřehu, fonační cvičení  

 osoby s neurologickými onemocněními (např. roztroušenou sklerózou) 



 

85 

ZAŘÍZENÍ DOPLŇUJÍCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČI 

Dětská skupina Zahradníkova 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed  

Kontaktní osoby Aneta Aksamitová, Dagmar Kašpárková, 

Barbora Marčíková, Monika Pohlodková, 

Lenka Chlubná 

770 110 182 dsz@polza.cz 

Dětská skupina Fr. Skaunicové 

Fr. Skaunicové 17, 615 00 Brno-Židenice 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed 

T:  545 212 039 

734 575 232 

Vedoucí sestra Bc. Kateřina Krejčová 734 575 232 fr.skaunicove@polza.cz 

Dětská skupina Fügnerova 

Fügnerova 39, 613 00 Brno-Černá Pole 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed 

T: 545 222 825 

734 377 449 

Vedoucí sestra Dana Borová 734 377 449 fugnerova@polza.cz 

Dětská skupina Stamicova 

Stamicova 9, 623 00 Brno-Kohoutovice 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed 

T:  547 381 254 

734 378 101 

Vedoucí sestra  Hana Šenková 734 378 101 stamicova@polza.cz 

NADĚJE, pobočka Brno 

adresa: Ptašinského 316/13, 602 00 Brno 

IČO: 00570931 

ID dat. schránky: eyi9aqn 

telefon: 541 422 271 

e-mail: brno@nadeje.cz 

web: www.nadeje.cz/brno  

Oblastní ředitel: Dr. Jiří Valnoha  

Spolek NADĚJE, pobočka Brno, je nestátní nezisková organizace založená na křesťanských principech, poskytující své služby v Brně od 

roku 1992.  

NADĚJE, pobočka Brno, provozuje následující služby a zařízení:  

 Dům Naděje Brno-Bohunice (domov pro seniory), Arménská 2  T: 547 210 904 

Domov poskytuje seniorům dlouhodobé pobyty, smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Péče o klienty je nepřetržitá a zahrnuje 

sociálně-ošetřovatelské služby. Domov má kapacitu 27 lůžek s možností ubytování v jedno- až tří lůžkových pokojích. Objekt je 

bezbariérový, je vybaven výtahem. Klientům je k dispozici venkovní terasa a také prostorná, upravená zahrada s altánem a 

lavičkami.  

 Dům Naděje Brno-Řečkovice (domov pro seniory), Hapalova 20  T: 549 274 340 

Domov poskytuje seniorům dlouhodobé pobyty, smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Péče o klienty je nepřetržitá a zahrnuje 

sociálně-ošetřovatelské služby. Domov má kapacitu 31 lůžek s možností ubytování v jedno- až třílůžkových pokojích. Objekt je 

bezbariérový, je vybaven výtahem. Klientům je k dispozici velká venkovní terasa a také prostorná, upravená zahrada s altánem a 

lavičkami.  

mailto:fugnerova@polza.cz
mailto:stamicova@polza.cz


Zařízení doplňující zdravotní péči 

86 

 Dům Naděje Brno-Vinohrady (domov se zvláštním režimem), Velkopavlovická 13  T: 544 234 688 

Domov se zvláštním režimem poskytuje dlouhodobé pobyty osobám s Alzheimerovou nemocí a dalšími obdobnými typy demence. 

Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Péče o klienty je nepřetržitá a zahrnuje sociálně-ošetřovatelské služby. Domov má 

kapacitu 30 lůžek s možností ubytování v jedno- až třílůžkových pokojích. Objekt je bezbariérový, je vybaven výtahem. Klientům je k 

dispozici malá venkovní terasa a také prostorná, nově upravená zahrada s velkým altánem.  

 Denní stacionář Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 13  mobil 775 359 657 

V denním stacionáři je poskytována ambulantní sociální služba. Tato služba je určena seniorům se sníženou soběstačností, kteří 

nemohou zůstávat během dne ve svých domácnostech a osobám s lehčími formami Alzheimerovy demence. Umožňujeme 

rodinným příslušníkům pečujícím o seniora či osobu s demencí i nadále zůstat v pracovním procesu, bez nutnosti umístění 

v pobytovém zařízení. V denním stacionáři zajišťujeme stravování (oběd), péče o klienty zahrnuje sociálně-terapeutické služby, 

aktivizační a vzdělávací činnosti, včetně kulturních programů. Nabízíme i možnost dopravy klientů z jejich domova do stacionáře a 

zpět.  

 Pečovatelská služba NADĚJE, Arménská 2/4  T: 544 210 843 

Pečovatelská služba NADĚJE je určena pro seniory, osoby se zdravotním postižením a rodiny s dítětem/dětmi, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a ocitly se v nepříznivé sociální situaci, kterou nejsou schopni samostatně řešit bez cizí pomoci či 

podpory. 

Služba je terénní, je poskytována v domácnostech klientů. Fakultativní službou je půjčovna kompenzačních a rehabilitačních 

pomůcek pro seniory a zdravotně postižené. Terénní pečovatelská služba je poskytována denně od 6:30 do 20:00 h. 

Práh jižní Morava, z.ú. 

adresa: Tuřanská 199/12, 620 00 Brno  

IČO: 70288101 

ID dat. schránky: bt5cnwi 

telefon: 545 229 339 

539 051 115 

fax: 545 232 732 

e-mail: info@prah-brno.cz 

web: www.prah-brno.cz 

Ředitelka:  PaedDr. Blanka Veškrnová  

Práh jižní Morava, z.ú., poskytuje dospělým se závažným duševním onemocněním z Jihomoravského kraje pomoc a podporu při jejich 

začleňování do běžného života. Svým klientům pomáhá překonávat problémy související s duševním onemocněním v základních 

životních oblastech: práce, samostatné bydlení, vzdělávání, péči o zdraví, mezilidské, rodinné a partnerské vztahy, využití volného času a 

dalších, pomáhá prosazovat a hájit práva lidí s duševním onemocněním a zlepšuje vztah veřejnosti k lidem s duševním onemocněním. 

Práh jižní Morava, z.ú., je součástí systému poskytovatelů sociálně-zdravotnických služeb statutárního města Brna a Jihomoravského 

kraje. Intenzivně spolupracuje s Psychiatrickou klinikou Fakultní nemocnice Brno, Psychiatrickou nemocnicí Brno, Psychiatrickým 

oddělením Vojenské nemocnice, s mnoha ambulantními psychiatry a psychology. Úspěšně realizuje projekty financované z fondů EU, v 

minulých letech ústav například zrekonstruoval bývalou školní budovu na Tuřanské 12 v Brně a adaptoval ji pro chráněné bydlení a 

potřeby terapeutické a pracovně-terapeutické práce. V roce 2005 otevřel úspěšnou tréninkovou kavárnu Café Práh v Galerii Vaňkovka. V 

několika okresech Jihomoravského kraje také působí terénní tým. Chráněné dílny Práh jižní Morava vyrábí vyhledávané a 

konkurenceschopné výrobky. 

Práh jižní Morava, z.ú., pomohl mnoha svým klientům najít a udržet si zaměstnání na trhu práce. Významně se podílí na destigmatizaci 

duševního onemocnění v Brně, například Měsícem Bláznovství a Dny duševního zdraví s velmi navštěvovanou anonymní poradnou. 

V Brně působí dva terénní týmy složené ze sociálních pracovníků, psychiatrických sester, psychiatra a psychologa, které poskytují 

včasnou podporu v přirozeném prostředí. Týmy spolupracují s psychiatrickým oddělením FN Brno Bohunice, Psychiatrickou nemocnicí 

Brno i Vojenskou nemocnicí, ambulantními psychiatry a psychology. Spolupracují také s rychlou záchrannou službou a s policií. Další 

terénní týmy působí na Znojemsku, Blanensku, Břeclavsku a Hodonínsku  

Ve spolupráci s Psychiatrickou klinikou FN Brno bylo realizováno Centrum duševního zdraví Brno (CDZ), které podporuje proces 

zotavení lidí se závažným duševním onemocněním v jejich přirozeném prostředí. Působí na vymezeném území devíti městských částí 

města Brna (Brno-střed, Bohunice, Nový Lískovec, Starý Lískovec, Kohoutovice, Bystrc, Jundrov, Bosonohy, Žebětín). Služby CDZ jsou 

poskytovány multidisciplinárním týmem složeným jak ze zdravotnické části (psychiatrické sestry, všeobecné sestry, psycholog, psychiatr), 

tak sociální části (včetně peer konzultanta). Činnosti centra zahrnují služby terénního týmu, služby denní péče, služby krizové, služby 

psychiatrické, služby klinického psychologa, služby psychoterapeutické a podporu svépomocných skupin vedených peer konzultantem.  

DALŠÍ KONTAKTY: 

 Café Práh, Ve Vaňkovce 1, 602 00 Brno 

 Chráněné bydlení Galerie Práh, Křenová 63, 602 00 Brno 

 Terénní tým Centra duševního zdraví Brno, Štěpánská 2, 602 00 Brno 

 Terénní tým Brno, Terénní tým Podpora bydlení, Čechyňská 23a, 602 00 Brno 



Zařízení doplňující zdravotní péči 

87 

Sanus Brno, z.s. 

adresa: Kotlářská 931/51, 602 00 Brno-střed 

IČO: 26537231 

ID dat. schránky: 8qwu3vp 

telefon: 541 236 090 

777 758 269 

e-mail: sanus.brno@atlas.cz 

web: www.sanusbrno.com 

Vedoucí zařízení: Bc. Markéta Vrbecká  

Sanus Brno, z.s., je neziskovou organizací, která byla založena v roce 1994 za účelem poskytování zdravotní a sociální péče pro klienty, 

kteří se ocitli v nepříznivé zdravotní či sociální situaci. Poskytuje komplexní (integrovanou) péči v domácím prostředí klientů. Hlavním 

cílem činnosti spolku je poskytovat takové služby, které lze realizovat v domácím prostředí klienta tak, aby bylo možné zachovávat si a 

rozvíjet v co možná nejvyšší míře důstojný život v domácím prostředí. Sanus Brno poskytuje komplexní (integrovanou) péči o nemocné a 

jeho domácnost ve vlastním sociálním prostředí, a to na území celého města Brna i na území Brno-venkov.  

PROVOZOVNY:   

 Brno, Štefánikova 63a • T: 549 229 999, 777 758 270 

 Bílovice nad Svitavou • T: 545 227 653, 777 758 269  

 Pozořice • T: 544 226 879, 777 758 262  

 Šlapanice, Hřbitovní 12 • T: 777 758 266  

 Babice nad Svitavou 214 • T: 777 758 263  

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE:  

 sledování zdravotního stavu 

 péče o ležící pacienty 

 převazy a ošetření ran (pooperační rány, bércové vředy, proleženiny) 

 ošetření stomií, katerů  

 aplikace léčebných kůr  

 injekce, odběry krve 

 ošetřovatelská rehabilitace – kondiční a dechová cvičení – stavy po cévních mozkových příhodách  

 podávání předepsaných léků, měření krevního tlaku  

 ošetření proleženin  

 ošetření permanentních katetrů, stomií, tracheální kanyly  

 zácvik rodinných příslušníků  

 vyšetření glykémie glukometrem 

Ošetřovatelské návštěvy jsou na základě indikace ošetřujícím lékařem poskytovány i ve dnech pracovního klidu. Po dohodě s 

ošetřujícím lékařem je poskytována i domácí hospicová péče. Zdravotní péče je hrazena zdravotními pojišťovnami. Nadstandardní 

péče je poskytována za přímou úhradu.  

PEČOVATELSKÁ PÉČE: 

Pečovatelské služby poskytují: pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, poskytnutí 

stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti nebo zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím. Jedná se o zpoplatněnou službu, která je prováděna na základ uzavření smlouvy (dle zákona č. 108/2006 Sb. v platném 

znění). 

PŮJČOVÁNÍ KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK  

Kompenzační pomůcky slouží k vyrovnání, resp. zmírnění handicapu, daného zdravotním postižením, nemocí nebo věkem. 

K zapůjčení jsou např. polohovací postele, chodítka, WC křesla, WC sedáky, berle a invalidní vozíky aj.  

SPONDEA, o.p.s. 

adresa: Sýpka 1351/25, 613 00 Brno 

IČO: 25346342 

ID dat. schránky: gs6b9ne 

telefon: 541 213 732 

e-mail: spondea@spondea.cz 

web: www.spondea.cz 

Ředitelka:  Mgr. Jana Levová  

Posláním SPONDEA, o.p.s., je provázení a podpora lidí při zvládání obtížné životní situace. Toto poslání je naplňováno prostřednictvím: 

 sociálního a právního poradenství, 

 krizové intervence, 

 psychologické péče, 



Zařízení doplňující zdravotní péči 

88 

 vzdělávání a prevence, 

 pomoci osobám zasaženým domácím násilím a nebezpečným pronásledováním. 

SPONDEA pomáhá dětem, dospívajícím a dále rodinám s nezletilými dětmi zvládat náročná období, přijímat životní změny a hledat řešení 

potíží. Důležitou nabídkou nad rámec sociálních služeb je rodinná mediace, rodinná terapie, realizace asistovaných kontaktů a 

asistovaných předávání pro děti a rodiče. SPONDEA poskytuje pomoc a podporu lidem, kteří jsou ohroženi domácím násilím a 

nebezpečným pronásledováním. V programu pro osoby nezvládající agresi (ONA) pracujeme také s osobami, které nezvládají svůj vztek a 

ubližují tím sobě i svým blízkým. Od roku 2000 má SPONDEA pověření pro výkon sociálně právní ochrany dětí (SPOD), což znamená, že se 

aktivně podílí na systémové práci s ohroženými dětmi a jejich rodinami, na koncepční a metodické práci v oblasti SPOD. Současně 

provozujeme nestátní zdravotnické zařízení s ambulancí klinického psychologa. 

SPONDEA poskytuje své služby nejen na území města Brna, ale také na několika místech v Jihomoravském kraji (Hodonín, Moravský 

Krumlov, Břeclav, Znojmo). Strukturou poskytovaných služeb, jejich vzájemnou propojeností a komplexností je SPONDEA jedinou 

organizací svého druhu na území Jihomoravského kraje. Již od minulých let jsou klíčovými partnery společnosti jednak Statutární město 

Brno a Krajský úřad Jihomoravského kraje, tak akademická obec a další spolupracující subjekty – PČR, OSPODy, soudy. Spondea je rovněž 

školicím pracovištěm pro studenty vysokých a středních škol. 

SPONDEA má pověření k plnění sociálně-právní ochrany dítěte podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 

pozdějších předpisů a je registrovaným zdravotnickým zařízením s ambulancí klinické psychologie. 

DĚTI, DOSPÍVAJÍCÍ, RODIČE: 

provozní doba:  pondělí – čtvrtek: 8:00 – 18:00 h. 

 pátek: 8:00 – 16:00 h. 

telefon:  608 118 088   

 541 235 511   

e-mail:  krizovapomoc@spondea.cz  

OSOBY OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM: 

provozní doba:  pondělí – čtvrtek: 8:00 – 18:00 h. 

 pátek: 8:00 – 16:00 h. 

telefon:  739 078 078  

 544 501 121  

víkendová krizová 

linka: 

739 078 078 (pátku 8:00 h. do neděle 20:00 h.) 

e-mail:  intervencni-centrum@spondea.cz 

OSOBY NEZVLÁDAJÍCÍ VZTEK A AGRESIVNÍ CHOVÁNÍ VE VZTAZÍCH: 

provozní doba:  pondělí: 8:00 – 17:00 h. 

 úterý: 9:30 – 17:30 h. 

 čtvrtek: 8:00 – 17:00 h. 

telefon:  725 005 367  

e-mail:  vztek@spondea.czcz 

PRACOVIŠTĚ KLINICKÉ PSYCHOLOGIE  

Od 1. 1. 2013 pracují v týmu SPONDEA, o.p.s., 2 atestovaní kliničtí psychologové, muž a žena, a to v rámci nestátního zdravotnického 

zařízení – ordinace klinického psychologa. Kromě dosavadních služeb krizové intervence a psychologického poradenství nabízejí také 

systematickou psychoterapii. Psychoterapie je žádoucí například u práce s následky traumatu či posttraumatickou stresovou poruchou u 

dětí a dospívajících. Může se jednat o případy týraných a zneužívaných dětí, nezletilých, kteří se stali svědky násilného trestného činu a 

další. Klinický psycholog provádí také základní psychodiagnostiku umožňující vyloučení závažné psychopatologie u dětí. Spolupracuje 

rovněž s dětskými lékaři a psychiatry v případech vyžadujících nasazení léků (např. proti depresi, úzkosti apod.). V oblasti psychodiagnos-

tiky se zaměřuje na základní odlišení patologie a širší normy, například v otázkách závažnosti poruch nálady, disharmonického vývoje 

osobnosti a dalších vývojových poruch. Na základě vyšetření je schopen posoudit, do jaké míry může nevhodné chování ovlivňovat 

intelekt. 

provozní doba:  pondělí: 8:00 – 16:00 h. 

 úterý: 12:00 – 16:00 h. 

 čtvrtek: 8:00 – 12:00 h. 

telefon:  608 118 088  

 541 235 511  

e-mail:  krizovapomoc@spondea.cz 



Zařízení doplňující zdravotní péči 

89 

 



 

90 

STOMATOLOGICKÉ 
AMBULANCE A PRACOVIŠTĚ 

Zubní lékaři – stomatologové 

Stomatologie = výzkum, diagnóza a léčba chorob dutiny ústní, čelistí, zubů. 

BRNO-BOHUNICE 

A DENTA MUDr. Charvátová s.r.o. 
(MUDr. Marie Charvátová) 

Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 217 007 

DENTINO clinic 
(MUDr. Stanislav Zedníček) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 532 233 320, 773 003 573 • dentino.brno@gmail.com • 

www.dentino.cz 

MUDr. Helena Repková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Humenná 220/23, 625 00 Brno-Bohunice • T: 547 356 938 • 

repkovah@volny.cz 

MDDr. Luděk Skalický 
Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 210 174 • www.mddrskalicky.webmium.com 

Stomatologické centrum Campus 
(MUDr. Vladimír Černoch, MUDr. et MUDr. Vojtěch Peřina, Ph.D., 

MUDr. Vojtěch Novotný, MDDr. Kateřina Jakubíčková, MDDr. Anna 

Mašková, MDDr. Jana Treglerová, MDDr. Lucie Perničková, MUDr. Pavla 

Pantůčková, MUDr. Lejla Imširagič, MUDr. Jan Hrbek, MUDr. Radek 

Peřina, Mgr. et MUDr. Markéta Černochová, MUDr. Vojtěch Novotný, 

MDDr. Zdeněk Klimeš, MDDr. Kateřina Mahelová, MDDr. Marcel 

Dzurňák, MDDr. Jiří Beníček, MUDr. Roman Malý) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologické centrum Campus, Kamenice 811/32, 

625 00 Brno-Bohunice • T: 778 075 100 • brno@s-i.cz • 

www.stomatologie-implantaty.cz 

BRNO-BOSONOHY 

Ascendent, s.r.o. 
(MDDr. Karel Padrta, MDDr. Marta Stehlíková, MDDr. Matej Magura, 

MDDr. David Fuller) 

Pražská 192/96, 642 00 Brno-Bosonohy • T: 530 507 510 • 

recepce@ascendentclinic.cz • www.ascendentclinic.cz 

MUDr. Lukáš Pantuček, Ph.D. 

Pražská 636/38b, 642 00 Brno-Bosonohy • T: 547 219 910 • 

www.ordinace.webnode.cz 

BRNO-BYSTRC 

MUDr. Kateřina Černá 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Chudčická 1313/5, 635 00 Brno-Bystrc • T: 530 344 466, 604 603 848 • 

ordinace@blackdent.cz • www.blackdent.cz 

Dentapiro s.r.o. 
(MUDr. Dita Řehořová Hrušecká – vedoucí zubní lékařka, MDDr. Nikola 

Mazureková, MDDr. Jitka Staňková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Nám. 28. dubna 1/48, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 210 170 • 

ordinace@mudrhrusecka.cz • www.mudrhrusecka.cz 

MUDr. Milana Hemzalová 
— stomatologie, parodontologie — 

Nám. 28. dubna 167/14, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 215 345 • 

milava@atlas.cz 

MUDr. Zuzana Moravusová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Laštůvkova 920/77, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 224 220 

Stomatologie Tejkal s.r.o. 
(MUDr. Igor Tejkal) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Chvalovka 1331/7, 635 00 Brno-Bystrc • T: 541 248 203 • 

igor.tejkal@seznam.cz 

MDDr. Petra Šafaříková 
Říčanská 1291/9, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 224 996, 776 658 045 • 

petasaf@seznam.cz 

MUDr. Zora Šafaříková 
Říčanská 1291/9, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 224 996 • 

zorasaf@seznam.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

AVE Dental s.r.o. 
(MDDr. Eva Jordová) 

Olomoucká 648/29, 618 00 Brno-Černovice • T: 725 834 474 • 

info@avedental.cz • www.avedental.cz 

MUDr. Dagmar Konicarová 
Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno-Černovice • T: 548 515 186, 

608 382 074 • dagmar.konicarova@seznam.cz • www.zubejda.cz 

MUDr. Věra Mašková, CSc. 
Kneslova 1067/5, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 534 480 • 

www.mudr-maskova.cz 

MUDr. Luboš Štětka 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Kneslova 1067/5, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 213 311 • 

l.stetka@seznam.cz 

BRNO-JIH 

DENT – KŠÍROVA s.r.o. 
(MDDr. Irena Kleiblová, MDDr. Tereza Krajíčková) 

Kšírova 128/214, 619 00 Brno-jih-Horní Heršpice • T: 543 251 557 • 

ordinace@dent-ksirova.cz • www.dent-ksirova.cz 

MUDr. Pavel Doubrava 
(MUDr. Pavel Doubrava, MDDr. Jan Doubrava, MDDr. Terézia Betáková) 

Černovická 204/18, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 545 214 412, 

727 823 132 • www.zubydoubrava.cz 

MDDr. et MUDr. Lucie Klempová 
Vídeňská 11/127, 619 00 Brno-jih-Přízřenice • T: 547 135 555 

MDDr. Olga Frydrychová s.r.o. 
(MDDr. Olga Frydrychová) 

Potoční 304/10, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 545 233 939 • 

olga.frydrychova@seznam.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

91 

MUDr. Marie Papoušková 
Potoční 304/10, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 545 233 109 

Wolfdental s.r.o. 
(MUDr. Martin Wolf, MDDr. Irena Doleželová) 
— stomatologie, parodontologie — 

Klášterského 135/16, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 737 307 127 • 

info@wolfdental.cz • www.wolfdental.cz 

BRNO-JUNDROV 

Komdent s.r.o. 
(MDDr. Jiří Komůrka) 

 Nálepkova 406/60, 637 00 Brno-Jundrov • T: 541 220 508, 605 252 952 

• info@komdent.cz • www.komdent.cz 

MUDr. Lubomíra Uhrová 
Stromovka 418/20, 637 00 Brno-Jundrov • T: 541 220 999 

BRNO-KNÍNIČKY 

Zuby Brno s.r.o. 
(MUDr. Hana Kalinová) 

Šikulova 331/7, 635 00 Brno-Kníničky • T: 548 132 144 • 

hanka.kalinova@seznam.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Minident s.r.o. 
(MDDr. Michael Kotas) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 608 433 030 • minident.brno@gmail.com • www.minident.cz 

MUDr. Yvona Zlámalová s.r.o. 
(MUDr. Yvona Zlámalová) 

Libušina třída 578/19, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 604 242 891 • 

y.zlamalova@seznam.cz 

MUDr. Blanka Nesvadbová 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 547 382 498 

MUDr. Miroslava Pokorná 
Libušina třída 578/19, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 220 042 • 

mpokorna1@nbox.cz • www.stomatologie-kohoutovice.cz 

Rovodent s.r.o. 
(MUDr. Roman Vozka) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Libušino údolí 200/66, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 214 444 • 

info@rovodent.cz • www.rovodent.cz 

BRNO-KOMÍN 

MUDr. Miroslav Čolakov 
— stomatologie, zubní technik — 

Absolonova 719/30, 624 00 Brno-Komín • T: 541 223 208 

Dentalica Brno s.r.o. 
(MUDr. Jarmila Cimbalníková) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 546 212 948 • j.cimbalnikova@seznam.cz • www.konstancie.cz 

K – zubní ordinace s.r.o. 
(MDDr. Petr Kačmár) 

Absolonova 719/30, 624 00 Brno-Komín • T: 541 223 210, 702 335 704 • 

k-zubniordinace@seznam.cz • www.k-zubniordinace.cz 

MDDr. Tomáš Král 
Branka 1141/54, 624 00 Brno-Komín • T: 541 224 396 • 

MDDr.tomaskral@seznam.cz 

MUDr. Jaroslav Král 
— stomatologie, ortodoncie — 

Branka 1141/54, 624 00 Brno-Komín • T: 541 224 749 • 

endodoncie@seznam.cz 

PRIMADENT s.r.o. 
(MUDr. Michaela Kraus Kozumplíková, MUDr. Jana Groch, MBA, 

MDDr. Pavla Adamová, MUDr. Daniela Kazdová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 541 214 377 • primadent@konstancie.cz • www.konstancie.cz 

Stomatologie KaDENT s.r.o. 
(MDDr. Kateřina Štosková, MDDr. Pavla Janďourková, MDDr. Martin 

Sommer) 

Absolonova 719/30, 624 00 Brno-Komín • T: 546 215 255, 775 705 255 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

ALDENTA, s.r.o. 
(MUDr. Jitka Kovářová – vedoucí lékařka, Doc. MUDr. Oliver Bulik, 

Ph.D., MDDr. Nikola Mazureková, MDDr. Sarah Amin, MDDr. Branislav 

Hajnal, Michaela Špidlíková, DiS.) 
— stomatologie, dětská stomatologie, zubní implantáty, parodontologie, 
dentální hygienistka — 

ALDENTA, stomatologická klinika, Palackého třída 659/11, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 530 315 805, 774 035 080 • 

recepce@aldenta.cz • www.aldenta.cz 

BESTDENT s.r.o. 
(MUDr. Gabriela Majkusová) 

Palackého třída 3048/124, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 870 870 • 

ordinace@zubni-lekar-brno.cz • zubni-lekar-brno.business.site 

MUDr. Martin Blažek 
Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 739 677 951 • www.polido.cz 

MUDr. Marek Boška 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 723 964 875 • marek.boska@centrum.cz • www.polido.cz 

MUDr. Hana Brhelová 
— stomatologie, ortodoncie — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 255, 731 532 999 • hbrhelova@seznam.cz • 

www.polido.cz 

DENTARIA stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Daniela Kazdová, MDDr. Lenka Líšková, MUDr. Pavel 

Procházka) 

Purkyňova 2640/93, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 321 244, 

775 215 808 • www.dentaria.cz 

DENTINA privátní zubní ordinace s.r.o. 
(MUDr. Iveta Janovská – vedoucí lékařka, MDDr. Marek Smička, MUDr. 

Jindra Kuchyňková, MDDr. Sandra Groligová, MDDr. Frederika 

Močková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Košinova 3105/18a, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 731 185 688 • 

dentina@dentina.cz • www.dentina.cz 

Dentosan s.r.o. 
(MUDr. Petr Podroužek, MUDr. Hana Podroužková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Křižíkova 2697/70, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 633 707, 

541 633 708 • Dr.pepo@seznam.cz • www.dentosan.cz 

MUDr. František Filipi 
— stomatologie, ortodoncie — 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 543 241 059, 

601 332 110 • rovnatka.f@gmail.com • www.rovnatka-brno.com 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

92 

MUDr. Zora Frýbortová 
Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 252, 704 736 927 • ordinace.zf@seznam.cz • 

www.polido.cz 

MUDr. Jana Gebauerová 
— stomatologie, parodontologie — 

Klatovská 201/14, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 212 524 

MUDr. Marek Guňka 
AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 1376/105, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 258 215 • mgunka@seznam.cz • 

mgdent.webnode.cz 

MUDr. Ing. Tomáš Halabala 
— stomatologie, parodontologie — 

Rostislavovo nám. 3075/15, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 548 221 499 • 

tomas.hal@seznam.cz • www.parodontologie-halabala.cz 

MUDr. Ivana Halačková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Božetěchova 13/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 725 006 111 • 

ivana.halackova@seznam.cz • www.stastny-usmev.cz/ortodoncie 

MUDr. Jiří Huser 
Klatovská 201/14, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 215 509 • 

www.brnenskyzubar.cz 

MDDr. Štěpán Jurčík 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 752 733 • 

recepce@drjurcik.cz 

Karident s.r.o. 
(MDDr. Karina Nimrichtrová, MDDr. Pavla Kučerová, MDDr. Pavla 

Navrátilová, MDDr. Sára Jamali) 
— stomatologie, parodontologie — 

Purkyňova 2855/97a, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 929 553 • 

recepce@karident.cz • www.karident.cz 

MUDr. Karin Klimo Kaňovská 
Slovinská 863/54, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 251 821 • 

karin.kanovska@seznam.cz 

MDDr. Jan Kopřiva 
Centrum Kociánka, Kociánka 93/2, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 702 348 064 • kdent@email.cz • www.kdent.cz 

MDDr. Tereza Koutová 
Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 218 351 • terezakoutova@seznam.cz 

Kyselovský stomatologie s.r.o. 
(MDDr. Ondřej Kyselovský) 
— stomatologie, parodontologie — 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 604 232 394 • 

kyselovsky@kyselovsky.cz • www.kyselovsky.cz 

LKdenta s.r.o. 
(MUDr. Lukáš Krupička, MDDr. Michal Navrátil, MDDr. Johana Vrzalová, 

MDDr. Pavla Weinerová) 

Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 211 049 • 

info@lkdenta.cz • www.lkdenta.cz 

LUX – DENT s.r.o. 
(MUDr. Robert Pantuček) 
— stomatologie, estetická stomatologie, protetika, zubní implantáty — 

Štefánikova 121/52, 612 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 240 545 

• info@lux-dent.com • www.lux-dent.com 

MUDr. Marie Machalová 
Bulharská 2150/124, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 212 752 • 

m.machalova@volny.cz 

MUDr. Romana Martonová 
Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 739 705 099, 541 321 048 • 

info@mardent.cz • www.mardent.cz 

Masarykova onkologická orofaciální společnost, s.r.o., 

ve zkratce MOOS, s.r.o. 
(MUDr. Pavel Pernička) 

Slovinská 847/43, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 253 835 • 

agmoos@volny.cz 

MUDr. Miluše Matyšková 
Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 218 358 • 

milusematyskova@seznam.cz 

MDDr. Ján Semančo s.r.o. 
(MDDr. Ján Semančo, MDDr. Magdalena Křížová) 

Rostislavovo nám. 3075/15, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 727 837 258 • 

info@semanco.cz • www.semanco.cz 

MDDr. Lucie Smoloňová s.r.o. 
(MDDr. Lucie Smoloňová) 
— stomatologie, parodontologie, dentální hygienistka — 

Purkyňova 3030/35d, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 511 146 636 • 

info@skenodent.cz • www.skenodent.cz 

MEDISTOM, s.r.o. 
(MUDr. Miroslava Havlová, MUDr. Petr Havel, MUDr. Pavel Jílovec) 

Sadovského 2090/20, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 244 693, 

607 265 226 • ordinace@medistom.cz • www.medistom.cz 

MUDr. Alena Konečná s.r.o. 
(MUDr. Alena Konečná) 

Palackého třída 250/29, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 213 116 • 

aluskaor@seznam.cz 

MUDr. Eva Bílá s.r.o. 
(MUDr. Eva Bílá, MUDr. Jan Valeš) 

Palackého třída 250/29, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 240 230 • 

bila.eva@seznam.cz 

MUDr. Věra Čáslavová s.r.o. 
(MUDr. Věra Čáslavová) 
— stomatologie, parodontologie — 

Svatopluka Čecha 1221/53, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 243 261 • 

teobrno@sendme.cz 

MUDr. Marie Nehybová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 249 249 

ORTODONCIE Jedlička s.r.o. 
(MUDr. Jiří Jedlička) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Palackého třída 1802/129, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 255 981 • 

jedlicka.jiri.ortodoncie@seznam.cz • www.ortodoncie-jedlicka-brno.cz 

MUDr. et MDDR. Michal Otava 
Štefánikova 121/52, 612 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 739 227 795 

• mudr.otava@seznam.cz • www.mudrotava.cz 

MUDr. Richard Pančocha 
Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 218 487 

MUDr. Lenka Penková 
Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 251 • www.polido.cz 

SANAS VIA s.r.o. 
(MUDr. Ilona Ludvíková) 

Slovinská 874/40, 612 00 Brno-Královo Pole 

MUDr. Pavel Schwanzer 
Slovinská 863/54, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 251 821 • 

dr.schwanzer@volny.cz 

Sigurson s.r.o. 
(MUDr. Leila Guellaoui) 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 259, 606 333 977 • sigurson@seznam.cz • 

www.polido.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

93 

Stomatologické centrum VERODENT s.r.o. 
(MDDr. Veronika Korbičková) 

Tábor 2675/55, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 244 742, 601 122 722 

• verodent@verodent.cz • www.verodent.cz 

MUDr. Ludmila Štefcová 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 251 043 

MDDr. Hana Turcu 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 774 836 917 • 

ordinace@zubni-turcu.cz • www.zubni-turcu.cz 

MUDr. Vlastimila Urbánková 
Křižíkova 188/68A, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 532 041 513 

ÚSMĚV DENT s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Urbančíková) 
— stomatologie, parodontologie — 

Svatopluka Čecha 1411/73A, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 217 804 

• zuzana.ur@centrum.cz 

MUDr. Zdenka Vávrová 
Purkyňova 2640/93, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 210 288 • 

zde.va@seznam.cz 

MDDr. Marie Vogtová 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 773 212 632 • 

vogtova@gmail.com • www.marievogtova.cz 

Zubní Purkyňova, s.r.o. 
(MUDr. Anna Kuxová) 

Purkyňova 2640/93, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 210 289 

MUDr. Stanislava Žižlavská 
Svatopluka Čecha 1708/60, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 245 247 

BRNO-LÍŠEŇ 

EsteDent, s.r.o. 
(MDDr. Sabina Divišová, MDDr. Jana Huliaková, MDDr. Hana 

Kovaříková, MUDr. et MUDr. Tomáš Křiva, MDDr. Zuzana Lengyelová, 

MDDr. Katarína Mathiová (Sárkoziová), MUDr. Oldřiška Šenková, MDDr. 

Sabina Tesařová, Ivana Belcredi, DiS., Alena Fridrichová, DiS., Kateřina 

Košinová, DiS.) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, zubní implantáty, 
dentální hygienistka — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 224, 544 134 204, 602 882 575 • recepce@sikovnizubari.cz • 

www.sikovnizubari.cz 

MUDr. Naděžda Harvánková 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 212 • harvankova@seznam.cz 

MUDr. Dana Helešicová 
Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 216 • danahele@seznam.cz 

MUDr. David Hepnar 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 205, 604 264 553 • stomatolog.hornikova34@seznam.cz • 

www.hepident.cz 

MUDr. Iva Huňáčková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 229 • www.rovnatka-hunackova-brno.cz 

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Iva Kloudová, MDDr. Lenka Adamovičová, MDDr. et 

Mgr. Kateřina Šánová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologická Klinika K11, Šimáčkova 340/40, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 548 424 242, 548 424 243 • info@k-11.cz • www.k-11.cz 

Lident Stomacare s.r.o. 
(MDDr. Petra Líkařová) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 206 

STEROMED, s.r.o. 
(MDDr. Nela Klemšinská) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 217 • info@steromed.cz • www.steromed.cz 

MUDr. Jitka Weinštuková 
— stomatologie, parodontologie — 

Scheinerova 1150/20, 628 00 Brno-Líšeň • T: 544 211 304 

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY 

MUDr. HELENA BEZDĚKOVÁ – stomatologie, s.r.o. 
(MUDr. Helena Bezděková) 

Fryčajova 323/160, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Obřany • 

T: 545 230 087 • mudrhb.stom@seznam.cz 

MUDr. Stanislav Borkovec, s.r.o. 
(MUDr. Stanislav Borkovec) 

Olší 699/42, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice • 

T: 545 216 437 • stanbor@seznam.cz 

MUDr. Jaroslav Petr 
Hrubinky 590/13, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice • 

T: 545 230 831 

MUDr. Eva Petrová 
Hrubinky 590/13, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice 

BRNO-MEDLÁNKY 

MedivitaDent s.r.o. 
(MUDr. Jana Španihelová, MUDr. Gabriela Svobodová Španihelová) 

MEDIVITA zdravotní středisko, Hudcova 556/74a, 

612 00 Brno-Medlánky • T: 511 110 209, 724 578 700 • 

jana@spanihel.com 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

Adamantina s.r.o. 
(MDDr. Martina Pokorná) 

Raisova 466/3, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 222 266 

Addent, s.r.o. 
(MUDr. Renata Kobzová, MDDr. Veronika Trenzová, MDDr. Martina 

Stejskalová) 

Rybnická 261/51, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 548 530 329, 

777 923 976 • ordinace@addent.cz • www.addent.cz 

MUDr. Pavel Brandejs 
Úpatní 492/9, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 603 430 188 • 

pbran@seznam.cz 

MUDr. Iva Felkelová 
Úpatní 492/9, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 215 676 

MUDr. Adámková Jaroslava s.r.o. 
(MUDr. Jaroslava Adámková) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Úpatní 492/9, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 215 677 • 

www.zubnilekar-adamkova.cz 

MUDr. Věra Hanáková s.r.o. 
(MUDr. Věra Hanáková) 

Úpatní 492/9, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 215 678 • 

handent@seznam.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

94 

Stomatologie CLARIS s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Kopecká, MDDr. David Kopecký, MDDr. Kateřina 

Kopecká) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Kamínky 287/15, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 356 106, 

777 742 560, 777 742 575 • info@stomatologie-claris.cz • 

www.stomatologie-claris.cz 

MDDr. Alena Šmídová 
Oblá 473/45, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 222 751, 775 573 313 

• ordinace.brno@seznam.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

AB Zubní ordinace, s.r.o. 
(MUDr. Anežka Bělousovová) 

Vránova 1500/172, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 603 366 750 • www.belousovova.cz 

MUDr. Pavel Beutl 
Banskobystrická 473/65, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 549 273 218 

Diamond Dental s.r.o. 
(MDDr. Lucia Kováčechová) 

Ječná 1231/31, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

lucka.kovacechova@gmail.com 

MUDr. Jana Doležalová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Koláčkova 259/14, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 227 844 • dolezja@gmail.com 

JitaDent s.r.o. 
(MDDr. Jitka Hrabalová) 

Ječná 1231/31, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 723 331 596 • jitadent@gmail.com • www.jitadent.cz 

MUDr. Sylvia Kovandová 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Palackého nám. 820/20A, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 541 226 107 

Krásné zuby s.r.o. 
(MUDr. Pavel Weiss) 

Banskobystrická 657/131, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 602 732 249 • info@krasnezuby.cz • www.krasnezuby.cz 

MUDr. Robert Opatřil 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Palackého nám. 1092/19A, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 541 212 752 • opatril@csp-brno.cz 

ORNIDES, s.r.o. 
(MUDr. Robert Opatřil) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
protetika — 

Palackého nám. 1092/19A, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 549 272 542, 731 178 279 • www.csp-csp.cz 

MUDr. Lenka Pohanková 
Palackého nám. 820/20A, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 541 228 290 

MUDr. Monika Pokorná 
Ječná 1231/31, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 225 025 • pokorna_ordinace@quick.cz 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MDDr. Zdeněk Linhart) 

Kořenského 2234/23a, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice 

• T: 539 086 435, 720 516 346 • linhart@stomatologie-brno.cz • 

www.stomatologie-brno.cz 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MUDr. Patrik Prachár, Ph.D.) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Kořenského 2234/23a, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice 

• T: 539 086 436 • chirurgie@stomatologie-brno.cz • 

www.stomatologie-brno.cz 

MUDr. Simona Trtíková 
Ječná 1231/31, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 225 025 

MUDr. Pavel Weiss 
— stomatologie, dětská stomatologie, zubní technik — 

Banskobystrická 657/131, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 602 732 249 • info@krasnezuby.cz • www.krasnezuby.cz 

Zářivý úsměv s.r.o. 
(MDDr. Šárka Kyselová) 

Ječná 1231/31, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 601 507 492 • ordinace@zarivy-usmev.cz • www.zarivy-usmev.cz 

BRNO-SEVER 

ALTADENT, spol. s r.o. 
(MDDr. Veronika Kršková, Gabriela Vaškůjová, DiS., Simona Češková, 

DiS.) 

Merhautova 1070/224, 614 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 734 421 379 

• recepce@altadent.cz • www.altadent.cz 

MUDr. Dalibor Badal 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Merhautova 1012/142, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 544 526 908 

• www.stomatologicke-studio.webnode.cz 

MUDr. Věra Blažková 
Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 774 022 614 • www.jandent.cz 

MUDr. Michal Bumbálek – OneDent 
(MUDr. Michal Bumbálek – vedoucí zubní lékař, MDDr. Petr Příkazský, 

MDDr. Alexandra Róžová, MDDr. Michaela Šaušová, MDDr. Ester 

Chrvalová, MDDr. Daniela Kulihová, MDDr. Jana Zbránková) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Durďákova 358/48, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 777 008 739 • 

recepce@onedent.cz • www.onedent.cz 

MUDr. Lenka Čermáková 
— stomatologie, parodontologie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 723 790 023 • cermaklen@seznam.cz • www.jandent.cz 

DaliDENT s.r.o. 
(MDDr. Dalibor Korčák – vedoucí zubní lékař, MDDr. Jakub Kotík) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Lesnická 1802/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 776 858 720, 

776 858 768 • info@dalident.cz • www.dalident.cz 

Dental Sedláček s.r.o. 
(MUDr. Milan Sedláček, MDDr. Ivo Sedláček) 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Lozíbky 1320/69, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 542 524 795 • 

recepce@dentals.cz • www.dentals.cz 

Dentiva s.r.o. 
(MDDr. Iva Dušáková, MUDr. Jiří Jaškowski) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Durďákova 331/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 211 282, 

606 811 011 • ordinace@dentiva.net • www.dentiva.net 

MUDr. Soňa Dvořáčková 
Rotalova 1091/38, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 211 854 

FRIEDOVÁ, s.r.o. 
(MUDr. Michaela Friedová) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 206 • www.poliklinikalesna.cz/stomatologie 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

95 

GALA ORTODONCIE s.r.o. 
(MDDr. Gabriela Krejčí) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 702 130 111 • info@gala-ortodoncie.cz • 

www.gala-ortodoncie.cz 

MUDr. Martin Hájiček 
Rotalova 754/83, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 519 424 184 • 

dr.martin.hajicek@gmail.com 

MUDr. Petra Havlíčková 
Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 724 256 234 • petra.havl@seznam.cz • www.jandent.cz 

JANDENT, spol.s r.o. 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
ortodoncie, dentální hygienistka — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 606 182 246 • info@jandent.cz • www.jandent.cz 

MUDr. Miroslava Jarošová 
Vranovská 190/40, 614 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 545 577 597 

MUDr. Eva Kozumplíková – EVI-DENT 
(MUDr. Eva Kozumplíková, MDDr. Eva Hopkinson Kozumplíková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 533 801, 605 503 244 • info@evi-dent.cz • www.evi-dent.cz 

MUDr. Tomáš Kubík 
Jugoslávská 594/25, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 603 859 867 • 

kubikdent@seznam.cz 

MUDr. Simona Kubíková 
Jugoslávská 594/25, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 603 876 966 • 

sima.kubikova@seznam.cz 

Libdent s.r.o. 
(MUDr. Libuše Kermesová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 221 167, 545 222 313 

MUDr. Marie Matějíková 
Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 721 624 520 • www.jandent.cz 

MiraOrtho s.r.o. 
(MUDr. Tereza Foltýnková, MUDr. Miroslava Urbančíková) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 548 221 193, 733 527 378 • tereza@foltynkova.cz • 

www.rovnatkavbrne.cz 

MUDr. Kristina Borkovcová s.r.o. 
(MUDr. Kristina Borkovcová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 545 214 438 • kborkovcova@seznam.cz 

MUDr. Lenka Kostelníková, s.r.o. 
(MUDr. Lenka Kostelníková) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 733 529 241 

MUDr. Pavla Dorúšková s.r.o. 
(MUDr. Pavla Dorúšková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 208 • pavla.dor@atlas.cz 

MUDr. Marek Odstrčil 
— stomatologie, dětská stomatologie, ortodoncie, orální a maxilofaciální 
chirurgie — 

Komplex Porta Resoluta, Provazníkova 1655/82, 638 00 Brno-sever, 

Černá Pole • T: 608 274 800 • ordinace@stomatologie-odstrcil.cz • 

www.stomatologie-odstrcil.cz 

MUDr. Lucia Opletalová 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Lesnická 794/19, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 721 133 991 • 

zubarbrno@seznam.cz • www.zubarbrno.cz 

Parodontologie MUDr. Evy Skřivánkové s.r.o. 
(MUDr. Eva Skřivánková) 
— stomatologie, parodontologie — 

Helfertova 506/7, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 736 733 395 

MUDr. Michaela Petrová 
— stomatologie, ortodoncie — 

Komplex Porta Resoluta, Provazníkova 1655/82, 638 00 Brno-sever, 

Černá Pole • T: 534 008 238, 606 428 111 • 

ordinace@ortodonciepetrova.cz • www.ortodonciepetrova.cz 

Pitrochová, s.r.o. 
(MUDr. Zdeňka Pitrochová) 

Durďákova 331/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 573 530 • 

digi.rtg@seznam.cz • www.pitrochova.cz 

MUDr. Bohdana Plucarová 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie — 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 775 • bohdanaplucarova@seznam.cz • 

www.dumzdravimh.cz 

NevDent, s.r.o. 
(MUDr. Petra Nevoránková, MUDr. Michaela Friedová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 206 

Preventivní stomatologie s.r.o. 
(MUDr. Blanka Stojanovičová) 

Merhautova 999/128, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 578 960 • 

bstojanovicova@volny.cz 

PRO SMILE, s.r.o. 
(MUDr. Petra Doleželová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 521 993 • orto@pro-smile.cz 

MUDr. Dušan Ptáček 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Rotalova 754/83, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 213 166 • 

mudr.dusan.ptacek@centrum.cz 

ROD dental s.r.o. 
(MUDr. Jiří Jaškowski) 

Durďákova 331/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 211 282 

MUDr. Erika Růžičková 
Vranovská 190/40, 614 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 725 861 709 • 

e.ru@seznam.cz 

SCR s.r.o. 
(MUDr. et MUDr. Zdeněk Daněk, Ph.D. – vedoucí lékař, 

MUDr. et MDDr. Jiří Zelinka, MDDr. Eliška Gavendová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, zubní implantáty — 

Erbenova 395/32, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 773 520 511 • 

recepce@stomatologie-erbenova.cz • www.stomatologie-erbenova.cz 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MDDr. Zuzana Dvořáková) 

Soběšická 144/2, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 215 161 • 

dvorakova@stomatologie-brno.cz • www.stomatologie-brno.cz 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MUDr. Helena Lehká) 

Soběšická 144/2, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 511 112 447, 

721 259 355 • lehka@stomatologie-brno.cz • 

www.stomatologie-brno.cz 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MUDr. Eva Nespěšná) 

Soběšická 144/2, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 511 112 608 • 

nespesna@stomatologie-brno.cz • www.stomatologie-brno.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

96 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MDDr. Kateřina Procházková) 

Soběšická 144/2, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 215 161 • 

prochazkova@stomatologie-brno.cz • www.stomatologie-brno.cz 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MUDr. Eva Sehnalová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Soběšická 144/2, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 213 602 • 

ortodoncie@stomatologie-brno.cz • www.stomatologie-brno.cz 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MUDr. Šárka Vojnarová) 

Soběšická 144/2, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 214 140, 

545 213 602 • zubni@stomatologie-brno.cz • 

ortodoncie@stomatologie-brno.cz • www.stomatologie-brno.cz 

MUDr. Klára Sklářová 
Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 737 582 047 • klara.sklarova@seznam.cz • www.jandent.cz 

SL Dent s.r.o. 
(MUDr. František Rusznyák) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 603 545 756 • www.poliklinikalesna.cz 

SmartOrtho s.r.o. 
(MUDr. Hana Zdařilová, MDDr. Dáša Hegerová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Durďákova 331/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 605 303 879 • 

info@smartortho.cz • www.smartortho.cz 

MUDr. Marcela Smékalová 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná 

STOMA MUDr. Houzar s.r.o. 
(Hana Fulínová, MUDr. Jaromír Houzar) 

Fügnerova 438/12, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 548 521 419 • 

jhouzar@volny.cz 

Supradent Plus, s.r.o. 
(MDDr. Lenka Křížová Malinová, MDDr. Ondřej Kříž) 

Žampachova 1720/3, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 775 187 885, 

607 885 288 • info@supradent.cz • www.supradent.cz 

Supradent, s.r.o. 
(MDDr. Lenka Křížová Malinová, MDDr. Ondřej Kříž) 

Žampachova 1720/3, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 775 187 885, 

607 885 288 • krizova@supradent.cz, kriz@supradent.cz • 

www.supradent.cz 

Šikl & Caha stomatologie s.r.o. 
(MUDr. Michal Šikl, MDDr. Petr Caha, MDDr. Eva Otrusinová, Veronika 

Formánková, DiS.) 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 602 684 798 • info@sikl-caha.cz • www.sikl-caha.cz 

MUDr. Marta Šmehlíková 
Rotalova 754/83, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 774 114 671 

MUDr. Eva Štarhová 
Ševcova 713/21, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 548 221 013, 

603 725 045 

MUDr. Sylva Štěpánská 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 545 224 000, 720 426 808 • s.stepanska@volny.cz • 

www.jandent.cz 

MUDr. Eva Tomaštíková 
Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 549 216 785, 722 907 551 • eva@e-dent.cz • www.e-dent.cz 

yvddent s.r.o. 
(MUDr. Yvona Kostelková, Barbora Manová, DiS.) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 723 956 651 • info@zubnichirurgie.eu • www.zubnichirurgie.eu 

Zubař Brno, s.r.o. 
(MDDr. Petr Rychnovský) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 221 922 • zubarbrno@email.cz • www.zubarbrno.com  

Zubní centrum Durďákova s.r.o. 
(MUDr. Jan Cetl, MUDr. Renata Cetlová, MDDr. Lenka Šmardová, MDDr. 

Martin Oršula, MDDr. Petra Špačková) 

Durďákova 331/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 511 119 855, 

739 220 716 • recepce@zubnivbrne.cz • www.zubnivbrne.cz 

ZUBNÍ ORDINACE CONFIDENTIA s.r.o. 
(MDDr. Libuše Pokorná) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 772 724 772 • confidentia@email.cz • www.confidentia.cz 

MUDr. Leona Žáková 
Komplex Porta Resoluta, Provazníkova 1655/82, 638 00 Brno-sever, 

Černá Pole • T: 534 008 459 • ordinace@stomatologie-zakova.cz • 

www.stomatologie-odstrcil.cz 

MUDr. Leona Žáková 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 534 009 459 • stomatologie.brno@seznam.cz • 

www.stomatologie-odstrcil.cz 

BRNO-SLATINA 

Bluedent s.r.o. 
(MUDr. Karolína Kotzianová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
protetika, zubní implantáty, dentální hyghiena — 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 217 001, 

739 015 934 • info@bluedent.cz • www.bluedent.cz 

HaBa DENT s.r.o. 
(MUDr. Hana Janu) 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Podstránská 641/8, 627 00 Brno-Slatina • T: 543 210 097, 603 849 846 • 

zubni.janu@seznam.cz 

MUDr. Michaela Košinová 
— stomatologie, parodontologie — 

Langrova 818/4, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 106, 731 225 379 • 

kosinova.michaela@volny.cz • www.parodontologie-kosinova.cz 

MUDr. Karolína Kotzianová 
— stomatologie, zubní implantáty — 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 217 001 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Excellent Dent s.r.o. 
(MUDr. Michal Bumbálek – vedoucí zubní lékař, MUDr. Jan Maštálka, 

MDDr. Kristýna Charvátová, MDDr. Kateřina Semrádová, MDDr. Rūta 

Šilgalyte, MDDr. Michaela Strýčková, MDDr. Kateřina Pokorná) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 721 024 950 • recepce@excellentdent.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/excellentdent/, www.excellentdent.cz 

MUDr. Eva Moravcová 
Labská 269/27, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 547 353 414 • 

eva.moravcova@seznam.cz 

MUDr. Petra Pauločáková 
Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 547 211 697 • www.pslbrno.cz/lekari/stomatologie/ 

http://www.zubarbrno.com/
https://www.pslbrno.cz/lekari/excellentdent/
http://www.excellentdent.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/stomatologie/


Stomatologické ambulance a pracoviště 

97 

SKYDENT s.r.o. 
(MUDr. Zdeněk Diviš, MDDr. Richard Gazdík, MDDr. Maroš Seryj) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

U Leskavy 765/22, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 547 215 502 • 

info@skydent.cz • www.skydent.cz 

BRNO-STŘED 

Apollonia s.r.o. 
(MUDr. Eva Šrámková – vedoucí zubní lékař, Doc. MUDr. Oliver Bulik, 

Ph.D., MDDr. Marta Gabrielová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Bartošova 1833/6, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 545 575 936, 

602 557 275 • napistenam@apollonia.cz • www.apollonia.cz 

AV – DENT, spol. s r.o. 
(MUDr. Walid Al Awada) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Radnická 376/11, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 553 • 

wawad@mybox.cz 

MUDr. Vojtěch Babič 
Bayerova 587/15, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 254 168, 

777 563 364 • www.lepsizubar.cz 

BaraDental s.r.o. 
(MDDr. Barbora Žižlavská) 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 722 947 728 • 

zubnior@seznam.cz • www.zubarka-zizlavska.cz 

MUDr. Mariana Bárová 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Křížkovského 300/33, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 733 193 511 • 

mariana.barova@volny.cz • www.vasusmev.cz 

MUDr. Ladislav Bárta 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 777 227 622 • www.polikropac.cz 

BK DENT s.r.o. 
(MUDr. Břetislav Hošák, MUDr. Kateřina Hošáková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Nádražní 418/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 516 446 428 • 

bkdent@seznam.cz 

MUDr. Miroslav Boleslav 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 248 206 • www.polikropac.cz 

MUDr. Alena Bryšová, Ph.D. 
— stomatologie, ortodoncie — 

Joštova 138/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 511 110 763 • 

alena.brysova@atlas.cz 

Cenessto s.r.o. 
(MDDr. Michal Krejčí, MDDr. Martin Kučera, MDDr. Petra Nekulová, 

MDDr. Martin Špok, MDDr. Pavol Jančiga) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 217 513, 775 888 831 

• info@cenessto.cz • www.cenessto.cz 

CERCE s.r.o. 
(doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Palác Chlumeckých, Jakubská 156/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 727 916 086 • info@cerce.cz • www.ortodoncie-cernochova.cz 

Český zubař s.r.o. 
(MDDr. Barbora Kopetková) 

Jílová 140/29b, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 608 540 099 • 

info@ceskyzubar.cz • www.ceskyzubar.cz 

DenSmileBrno s.r.o. 
(Tetyana Tesarzhova) 

Josefská 573/21, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 213 664 

Dental Help Brno s.r.o. 
(MDDr. Jana Hučíková) 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 733 241 737 • dentalhelpbrno@gmail.com • 

www.polikropac.cz 

DentaLibor s.r.o. 
(MUDr. Libor Žižlavský) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 240 752 • 

l.zizlavsky@seznam.cz 

DentArt Brno s.r.o. 
(MUDr. Uljana Mikettová) 

Kozí 705/5, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 773 086 548 • 

mikettova@dentartbrno.cz • www.dentartbrno.cz 

DentArt Brno s.r.o. 
(MUDr. Jindřich Miketta DiS.) 

Kozí 705/5, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 773 086 549 • 

miketta@dentartbrno.cz • www.dentartbrno.cz 

DentArt Brno s.r.o. 
(MDDr. Jana Samohýlová) 

Kozí 705/5, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 773 302 626 • 

info@dentartbrno.cz • www.dentartbrno.cz 

Dentea s.r.o. 
(MDDr. Jiří Káňa, MUDr. Aleš Káňa, MUDr. Natalya Elli, MDDr. Pavlína 

Bavlnková) 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 245 666 • dentea@seznam.cz • www.polikropac.cz 

Dentema Stomatologie s.r.o. 
(Bc. Zdenka Legnerová) 

Joštova 138/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 777 611 464 • 

info@dentema.cz • www.dentema.cz 

DenteStoma s.r.o. 
(MDDr. Petr Šťasta, MDDr. Martina Kalová) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Za Divadlem 587/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 210 934, 

704 052 095 • info@dentestoma.cz • www.dentestoma.cz 

DENTIA Brno, spol. s r.o. 
(MUDr. Taťána Kvapilová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

IBC Centrum, Příkop 843/4, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 778 018 150 • info@dentia-brno.cz • www.dentia-brno.cz 

Dentiq zubní ordinace s.r.o. 
(MUDr. Alena Ondráčková, MUDr. Jan Hrbek, MDDr. Julie Trávníčková, 

MDDr. Adam Vilášek, MDDr. Iva Prachařová, MDDr. Nikola Mahdalová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
stomatologická protetika — 

Bratří Čapků 384/14, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 234 539, 

608 745 675, F: 543 234 539 • recepce@dentiq.cz • www.dentiq.cz 

Diobe dental clinic s.r.o 
(MUDr. Tomáš Čáslava, Ph.D., MDDr. Monika Kaňovská) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Palác Magnum, Orlí 780/36, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 211 827, 775 550 337 • recepce@diobe.cz • www.diobe.cz 

DOKTOR ZOUBEK s.r.o. 
(MUDr. et MDDr. Karel Denk) 

Václavská 239/12, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 215 738 • 

zubniordinace@centrum.cz, doktorzoubek@centrum.cz • 

www.doktorzoubek.webnode.cz 

ENTERPRISE s.r.o. 
(MUDr. Blažena Kalná Salatinová) 

Mendlovo nám. 618/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 541 233 774, 

608 839 879 • salatinova@vasezubarka.cz • www.vasezubarka.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

98 

EUC Premium s.r.o. 
(MDDr. Petra Horáková) 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Dům u Červeného raka, Jánská 444/2, 602 00 Brno-střed • 

T: 222 300 300 • 

www.eucpremium.cz/kliniky/brno-dum-u-cerveneho-raka 

EUROSTOM, s.r.o. 
(MUDr. Aleš Štěpánek, Dr. Nazar Ščerbyna, Dr. Ofelia Malumjan) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Úzká 488/8, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 333 111, 775 743 303 • 

info@eurostom.cz • www.eurostom.cz 

Evidental s.r.o. 
(MDDr. Jitka Langová) 

Gorkého 2/12, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 214 913 • 

evidental@seznam.cz 

EXTÉ – estetické centrum s.r.o. 
(MDDr. Iryna Malenovská) 

Exté – Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 

602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 725 818 814 • www.exte-brno.cz 

EXTÉ – estetické centrum s.r.o. 
(MDDr. Jan Sadecký) 

Exté – Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 

602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 725 818 814 • www.exte-brno.cz 

EXTÉ – estetické centrum s.r.o. 
(MUDr. Sylvie Slavíková) 

Exté – Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 

602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 212 950 • 

slavikova@exte-brno.cz • www.exte-brno.cz 

MUDr. Leona Felklová 
Údolní 392/16, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 212 789 • 

felklova@tiscali.cz 

MUDr. Jiří Fiala 
Husova 355/13, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 543 211 586, 

773 465 361 

MUDr. Sylva Fikáčková 
— stomatologie, parodontologie — 

Přízova 282/14, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 773 505 156 • 

www.zuby-para.cz 

MUDr. Růžena Filipi 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Anenská 59/28, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 242 644 

MUDr. Martin Fridrich 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 549 251 549 • mudr.fridrich@gmail.com • 

www.mudrfridrich-brno.cz 

MUDr. Tomáš Fridrich 
— stomatologie, parodontologie — 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 549 251 549 • mudr.fridrich@gmail.com • 

www.mudrfridrich-brno.cz 

MUDr. Helena Gebauerová 
Bakalovo nábřeží 1/8, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 213 877 

MUDr. Marta Gottvaldová 
Bělohorská 3062/43, 636 00 Brno-střed • T: 541 152 751 • 

martagottvaldova@volny.cz 

MUDr. Marta Gottvaldová 
Výstaviště 405/1, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 541 152 751 • 

martagottvaldova@volny.cz 

MUDr. Anna Gulasová 
Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 728 738 603 • 

info@mudrdubnicka.cz 

MUDr. Václav Havlíček 
— stomatologie, parodontologie — 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 216 205 • 

mudr.havlicek@seznam.cz 

MUDr. Irena Hejčová 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 248 208 • www.polikropac.cz 

MUDr. Jaromír Holík 
— stomatologie, parodontologie — 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 216 207 

MUDr. et MDDr. Hana Honzírková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 725 436 622 • 

ordinace@ortopek.cz • www.ortopek.cz 

MUDr. Natalie Chodáková 
Běhounská 2/22, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 519 323 027 • 

nataliechodakova@seznam.cz 

IBC Cosmetic Dentistry s.r.o. 
(MUDr. Petr Louda, MDDr. Tereza Rašková) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

IBC Centrum, Příkop 843/4, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 606 900 952 • brno@louda-zk.cz • www.louda-zk.cz 

Ichtys Dent s.r.o. 
(MUDr. Pavel Lukl – vedoucí lékař, MDDr. Martin Kosec, MDDr. Tomáš 

Zajíček, MDDr. Katarína Mihályová, MUDr. Jitka Oralová, MDDr. Andrea 

Babinská) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Vodní 258/13, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 541 246 989, 

727 892 974 • recepce@ichtysdent.cz • www.ichtysdent.cz 

IriSdent s.r.o. 
(MUDr. Irena Stejskalová) 
— stomatologie, parodontologie, dentální hygienistka — 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 545 573 025, 

542 423 010, 777 050 455 • irena.stejskal@volny.cz • 

www.mudrirenastejskalova.cz 

IVODENT s.r.o. 
(MUDr. Libor Berka) 
— stomatologie, parodontologie — 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 149/16, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 723 687 685 • berka@ivodent.cz • www.ivodent.cz 

MDDr. Kateřina Jakubíčková 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 727 839 795 • www.polikropac.cz 

MUDr. Lucie Jedličková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Nádražní 418/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • lucka.jed@seznam.cz 

MUDr. Ivona Klocová 
— stomatologie, parodontologie — 

Přízova 282/14, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 773 505 156 • 

www.zuby-para.cz 

MUDr. Iva Kučerová 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 248 205 • www.polikropac.cz 

KukuDent s.r.o. 
(MDDr. Hana Kukačková, Ivana Skupinová) 

Křenová 306/40, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 799 508 851 • 

info@kukudent.cz • www.kukudent.cz 

MDDr. Marek Leško 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 601 151 078 • lesko.marek21@gmail.com • 

www.polikropac.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

99 

LION DENT s.r.o. 
(MUDr. Lucie Burešová, MUDr. Eva Müllerová, MUDr. Alena Burešová, 

MDDr. Petra Tydor) 

Gorkého 85/42, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 217 556 • 

liondent@liondent.cz • www.liondent.cz 

MUDr. Lydie Luklová-Heroldová 
Gorkého 52/2, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 213 892 

Luskač s.r.o. – Duo Smile 
(MUDr. et MDDr. Eva Luskačová, MUDr. et MDDr. Hana Luskačová) 
— stomatologie, estetická stomatologie, dentální hygienistka — 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 720 020 232 • 

info@duo-smile.cz • www.duo-smile.cz 

MUDr. Tomáš Machač 
Křídlovická 351/47a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 776 660 970 

MUDr. Taťjana Malínková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Cejl 33/68, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 215 155 

MUDr. Mgr. Gabriela Matinová 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 773 255 275 • 

matinova.g@gmail.com • www.brnostomatologie.cz 

MDDr. Eliška Mauerová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 776 879 562, 0 

• mauerova@zubarkabrno.cz • www.zubarkabrno.cz 

MUDr. Dana Janošková Bogdálková s.r.o. 
(MUDr. Dana Janošková Bogdálková) 

Žižkova 995/17a, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 248 610 • 

danabogdalkova@volny.cz 

MUDr. Eva Pernicová s.r.o. 
(MUDr. Eva Pernicová) 

Za Divadlem 587/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 229 

MUDr. Helena Novosádová s.r.o. 
(MUDr. Helena Novosádová) 

Cyrilská 440/10, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 233 114 

MUDr. Jana Berková s.r.o. 
(MUDr. Jana Berková, MUDr. Andrea Janáčová) 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 149/16, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 606 093 630 • zubniordinace16@centrum.cz 

MUDr. Lucie Minářová, s.r.o. 
(MUDr. Lucie Formánková) 
— klinická stomatologie — 

Orlí 490/14, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 545 

MUDr. Marwan Zreika s.r.o. 
(MUDr. Marwan Zreika) 
— stomatologie, zubní technik — 

Hlinky 151/80, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 566 533 129 • 

zreika.marwan@seznam.cz 

MUDr. Pavel Krejzlík, s.r.o. 
(MUDr. Pavel Krejzlík, MDDr. Veronika Zedníčková) 
— stomatologie, estetická stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Exté – Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 

602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 725 800 900, 733 595 777 • 

pavel.krejzlik@eczk.cz • www.eczk.cz 

MUDr. Petr Kahánek s.r.o. 
(MUDr. Petr Szekeres) 

Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky • 

T: 775 996 582 • petrkahanek@seznam.cz 

MUDr. Veronika Tomková, CSc. 
(MUDr. Veronika Tomková, CSc.) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Křenová 224/67, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 255 029 • 

vtomkova@email.cz 

MUDr. Zdeňka Minářová, s.r.o. 
(MUDr. Zdeňka Minářová) 

Orlí 490/14, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 545 • 

vendaminarova@seznam.cz 

NCOM s.r.o. 
(MUDr. Doubravka Milidrag, MDDr. Marko Milidrag, MDDr. Barbora 

Milidrag, MDDr. Martina Milidrag) 
— stomatologie, parodontologie — 

Lidická 977/23a, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 422 583, 

725 857 346 • dubravka.milidragova@seznam.cz 

MUDr. Zdeněk Nesvadba 
Cejl 157/50, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 212 611 • 

zdenek.nesvadba@email.cz 

ORIDENT s.r.o. 
(MUDr. Ondřej Ráček) 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • www.polikropac.cz 

ORTODONCIE MUDr. L. Jedličková s.r.o. 
(MUDr. Lucie Jedličková) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 773 243 444 • 

www.brno-rovnatka.eu 

Ortodoncie a stomatologie Brno, s.r.o. 
(MUDr. Martin Kotas, Ph.D., MDDr. Nina Žuffová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 733 291 942 • 

km-orto@seznam.cz • www.km-orto.cz 

ORTOFLEX s.r.o. 
(MUDr. Innesa Dospíšilová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Lidická 977/23a, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 240 387, 

604 798 443 • info@ortodoncie.com • www.ortodoncie.com 

MUDr. Josef Ošmera 
Mendlovo nám. 157/1, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 321 118 

OVdent s.r.o. 
(MUDr. Ondřej Vít – vedoucí lékař zubního centra, MDDr. Hana 

Buryšková, MDDr. Martin Sommer) 

Lidická 1023/63a, 602 00 Brno-střed • T: 773 952 603 • 

recepce@ovdent.cz • www.ovdent.cz 

Parodontologie s.r.o. 
(MUDr. et PhDr. René Caha, MUDr. Veronika Filipová, MDDr. Petr 

Buchal) 
— stomatologie, parodontologie — 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 542 220 199, 

739 223 866, 739 253 233 • info@parodontologie-brno.cz • 

www.parodontologie-brno.cz 

MDDr. Ondřej Pavlík 
Hybešova 310/65, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 777 433 118 • 

ondrej.pavlik@zubyvbrne.com • www.zubyvbrne.com 

MUDr. Karel Pavlík 
Hybešova 310/65, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 541 213 297 • 

karel.pavlik@zubyvbrne.com • www.zubyvbrne.com 

MUDr. Vladislav Pintera 
Grohova 147/56, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 247 598 • 

v.pintera@seznam.cz 

PLUTANIUM s.r.o. 
(MUDr. Vojtěch Babič) 
— klinická stomatologie, estetická stomatologie — 

Bayerova 587/15, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 254 168, 

777 563 364 • www.lepsizubar.cz 

MUDr. Alice Poláčková 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Orlí 480/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 543 • 

info@stomatologiebrno.cz • www.stomatologiebrno.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

100 

Praktický lékař Horova, s.r.o. 
(MUDr. Lydie Luklová) 

Gorkého 52/2, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 213 892 • 

plhorova@seznam.cz 

RIVODENT CLINIC s.r.o. 
(MDDr. Richard Vozár) 

Křenová 131/35, 602 00 Brno-střed, Trnitá 

ROD dental s.r.o. 
(MUDr. Jiří Jaškowski) 

Lidická 718/77, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 213 177 

Rodinná klinika M, s.r.o. 
(MDDr. Jana Kavánková, MUDr. Zdeněk Kroupa, MDDr. Tomáš Machač, 

MUDr. Tomáš Machač) 

Křídlovická 350/47a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 735 100 100 

SL Dent s.r.o. 
(MUDr. Martin Kotas, Ph.D.) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 733 291 942 • 

lidicka31@gmail.com • www.lidicka31.cz 

SL Dent s.r.o. 
(MUDr. et MUDr. Ondřej Liberda, Ph.D., MUDr. Marcela Smékalová, 

MUDr. Martina Liberdová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 603 545 756 • 

lidicka31@gmail.com • www.lidicka31.cz 

MDDr. Tomáš Slavíček 
Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 532 227 508 • 

mddr.slavicek@gmail.com 

SMILE FACTORY s.r.o. 
(MDDr. Jana Beranovská – vedoucí lékařka, MDDr. Nikola Šušková, 

MDDr. Dominika Želiarová, MDDr. Jana Přibylová, MDDr. Filip Hromčík, 

MDDr. Michal Navrátil) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Palác Chlumeckých, Jakubská 156/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 607 027 707 • info@smilefactory.cz • www.smilefactory.cz 

Smileland s.r.o. 
(MUDr. Markéta Neckářová, MUDr. Dana Pokorná, MDDr. Edita Horká) 

Bratří Čapků 384/14, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 773 339 848 • 

info@smileland.cz • www.smileland.cz 

SNL Dent s.r.o. 
(MUDr. Marcela Smékalová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 603 545 756 • 

lidicka31@gmail.com • www.lidicka31.cz 

MUDr. Tomáš Sojka 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, stomatologická protetika, 
dentální hygienistka — 

Strž 559/6, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 239 067 • 

info@dentamedika.cz • www.dentamedika.cz 

SOLODENT s.r.o. 
(MUDr. Ludmila Šlapáková, MUDr. Eva Novotná) 

IBC Centrum, Příkop 843/4, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 176 260, 603 725 504 • info@solodent.cz • www.solodent.cz 

Sorriso Dental s.r.o. 
(MUDr. Ladislav Gregor, MUDr. Kristina Filipi, Ph.D., MUDr. Vladimír 

Filipi, Ph.D.) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Vídeňská 1021/6, 639 00 Brno-střed • T: 773 533 059 • 

recepce@sorriso.cz • www.sorriso.cz 

Standent s.r.o. – Dentalia 
(MUDr. František Placheta) 
— klinická stomatologie — 

Úvoz 423/55, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 775 908 775 • 

standent@seznam.cz • www.dentalia.cz 

Stella dent, s.r.o. 
(MUDr. Stella Kratochvílová) 

Rektorát MU, Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 549 491 191 • stellakrat@seznam.cz 

Stoma 32 s.r.o. 
(MDDr. Pavla Kišová) 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno 

STOMACENTRUM AM s.r.o. 
(MUDr. Adriana Mendlíková) 

Joštova 138/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 211 829 • 

stomacentrum.am@seznam.cz 

Stomapro s.r.o. 
(MUDr. Xenie Bochkovska) 

Křenová 479/71, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 606 574 726 

Stomatologické centrum MUDr. Přívarová s.r.o. 
(MUDr. Olga Přívarová) 

Orlí 655/30, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 219 663 

Stomatologické centrum VDENTAL 
(MUDr. Denis Jakub, MUDr. Viktorie Jakubová, MDDr. Jana Borovcová, 

MDDr. Klára Toulová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Hybešova 64/31, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 542 210 066, 

724 111 858 • info@vdental.cz • www.vdental.cz 

Stomatologické studio D s.r.o. 
(MUDr. Daniela Veverková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Údolní 405/46, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 332 076 

Stomatologie Diente s.r.o. 
(MUDr. Alice Poláčková) 

Orlí 480/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 543 • 

info@stomatologiebrno.cz • www.stomatologiebrno.cz 

Stomatologie Mendlovo nám. s.r.o. 
(MUDr. Danuše Kahleová, MDDr. Floriana Sojková Skorulská) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 242 641 

• danusekahle@atlas.cz 

Stomatologie Zima s.r.o. 
(MDDr. Jiří Zima) 

Kamenomlýnská 124/2, 603 00 Brno-střed, Pisárky 

Stomatologie-Ortodoncie Mendlovo nám. s.r.o. 
(MUDr. Vlasta Odstrčilová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 239 742 

MUDr. Dana Stračárová 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 248 207 • aliendental@volny.cz • www.aliendental.com 

Studio Zuch s.r.o. 
(MUDr. Miroslav Zuch, MDDr. Lukáš Pospíšil, MDDr. Ondřej Zuch) 
— stomatologie, ortodoncie, paradontologie, orální a maxilofaciální 
chirurgie — 

Marešova 184/8, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 246 872, 

739 418 759 • mzuch@seznam.cz 

MUDr. Markéta Stupková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Křenová 493/73, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 255 030, 

604 115 280 • www.brnorovnatka.cz 

Success Smile s.r.o. 
(MUDr. Toni Kheir, MDDr. Petra Špačková) 
— stomatologie, parodontologie, dentální hygienistka — 

Vinohrady 484/16, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 604 744 744 • 

t.kheir@seznam.cz • www.successsmile.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

101 

SUNDENT s.r.o. 
(MUDr. Karin Hollá) 
— stomatologie, dětská stomatologie, estetická stomatologie, 
parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

FN Brno – Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 775 676 912 • www.sundent.cz 

Superdental s.r.o. 
(MUDr. Filip Georges, MDDr. Simona Kandráčová, MUDr. Tomáš Křiva, 

MDDr. Kateřina Kubíčková, MDDr. Vendula Kolaříková, MDDr. Daniel 

Novák) 

Hlinky 44/112a, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 545 213 959, 

773 367 917 • irecepce@diente.cz • www.diente.cz 

Syndenta s.r.o. 
(MUDr. Pavel Kořínek, MUDr. Petr Kořínek, MDDr. Adam Šugl, MDDr. 

Jan Adam, Petra Kuběnová, DiS., Markéta Nekužová, DiS.) 
— stomatologie, estetická stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie, protetika, zubní implantáty, dentální 
hygienistka — 

Stomatologická klinika Syndenta, Hlinky 162/92, 603 00 Brno-střed, 

Staré Brno • T: 543 242 673, 774 543 525 • info@syndenta.cz • 

www.syndenta.cz 

MUDr. Lenka Šabatová 
Veveří 485/55, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 213 657 • 

mudr.sabatovalenka@seznam.cz 

MUDr. Filip Šašek 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 730 145 960 • www.sasek-zuby.cz 

MUDr. Dana Šilhanová 
Kopečná 248/31, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 211 368 

MUDr. Vladimíra Škramlíková 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 248 197 • www.polikropac.cz 

MDDr. Alena Šmídová Kopecká 
Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 547 222 751, 

775 573 313 • alenakopecka@seznam.cz 

MUDr. Jan Trenz 
Křenová 131/35, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 215 745 • 

trenz@quick.cz 

MUDr. Ján Turňa 
Bratří Čapků 384/14, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 601 664 433 • 

ordinace@jtstoma.cz, jan.turna@jtstoma.cz • www.jtstoma.cz 

MUDr. Miloš Vančura 
Lerchova 882/11a, 602 00 Brno-střed, Stránice • T: 543 246 022 • 

mudrvancura@seznam.cz 

Vinkler & Klímová s.r.o. 
(MDDr. Štěpán Vinkler) 

Vídeňská 229/11, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 547 135 409 • 

info@vinkler-klimova.cz • www.vinkler-klimova.cz 

MUDr. Anna Vladová 
Lékařský dům, Mendlovo nám. 618/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 210 801 

MUDr. Jolanka Volná 
Špitálka 122/33, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 212 580 

MUDr. Vladan Vondráček 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Hlinky 44/112a, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 549 212 546 • 

ordinace@vladanvondracek.cz • www.vladanvondracek.cz 

MUDr. Alena Vondráková 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Mlýnská 30/48, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 216 199 • 

stom.vondrakova@seznam.cz 

MUDr. Jaroslav Vostrejž 
Mášova 738/20, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 210 764 • 

vostrejz@volny.cz 

XC dent s.r.o. 
(MDDr. Martin Poledna) 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • www.polikropac.cz 

Zdravotnické zařízení ministerstva vnitra – Stomatologie 
(MUDr. Jana Šebestová) 

Oblastní zdravotnické zařízení Brno, ZZMV, Kounicova 687/24, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 974 623 038 • jana.sebestova@zzmv.cz • 

www.zzmv.cz 

ZED-DENT s.r.o. 
(MUDr. Stanislav Zedníček) 

Jana Uhra 178/24, 602 00 Brno-střed, Veveří 

ZuBr Údolní s.r.o. 
(MUDr. Renata Trávníčková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Údolní 556/73, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 543 245 276 

MUDr. Marie Zuchová 
— stomatologie, ortodoncie — 

Marešova 184/8, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 246 872 • 

mzuch@seznam.cz 

Úrazová nemocnice v Brně 
(MUDr. Jana Hušková, MDDr. Kateřina Bártů, MDDr. Lenka Lišková, 

MDDr. Jitka Peřinová, MDDr. Martin Žipaj, Bc. Kristýna Fráňová) 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 139/6, 602 00 Brno-střed, 

Zábrdovice • T: 545 538 425, 545 538 421, 545 538 407 • 

k.bartu@unbr.cz, mddr.liskova@gmail.com, j.hyblova@unbr.cz • 

www.unbr.cz 

BRNO-TUŘANY 

MUDr. Hana Chybová 
Holásecká 775/31, 620 00 Brno-Tuřany • T: 545 219 114 • 

hchybova@volny.cz 

MUDr. Sylvie Mendelová 
Holásecká 775/31, 620 00 Brno-Tuřany • T: 545 219 625 • 

mudr.mendelova@seznam.cz 

BRNO-VINOHRADY 

DENTI PLUS s.r.o. 
(MUDr. Ondřej Ráček, MUDr. Jakub Štrincl) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 213 608 • ondrejracek@yahoo.com 

MDDr. František Drmola 
Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 136, 736 419 949 • fanosd@seznam.cz • 

www.poliklinikavinicni.cz 

MUDr. Jitka Kvíčalová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 213 161 

Modec klinika s.r.o. 
(MUDr. Kamil Beneš, MUDr. Žaneta Tokarzová, MDDr. David Richtr) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 604 668 857 • info@modec.cz • www.modec.cz 

NESDENT dentální centrum s.r.o. 
(Mgr. Soňa Kovářová, DiS.) 

Věstonická 4304/1, 628 00 Brno-Vinohrady • T: 777 901 313 • 

nesdent@seznam.cz • www.nesdent.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

102 

Smart Dentistry s.r.o. 
(MDDr. Petr Příkazský) 
— stomatologie, dentální hygienistka — 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 774 763 469 • info@smartdentistry.cz • 

www.smartdentistry.cz 

MUDr. Ivana Šírová 
Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 213 603 • sira@iol.cz 

Zuby Brno s.r.o. 
(MUDr. Hana Kalinová) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 144 • hanka.kalinova@seznam.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

MUDr. Ivana Ambrozová 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 232 • www.medispol.cz 

MUDr. Jana Dvořáková 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 219 • www.medispol.cz 

MUDr. Zdeňka Dvořáková 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 218 • www.medispol.cz 

MUDr. Jitka Filipová s.r.o. 
(MUDr. Jana Maděránková Filipová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie — 

Eleonory Voračické 2747/32, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 212 089 • 

jitka.filipova@gmail.com 

NOPADENT s.r.o. 
(MUDr. Pavel Novotný) 

Horova 1623/28, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 244 522 • 

dentnov@seznam.cz 

MUDr. Dagmar Páčová 
Puškinova 1627/1, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 549 249 579, 

776 712 705 • vl.pac@mybox.cz 

Ridere s.r.o. 
(MDDr. Martin Smolík, MUDr. Drahomíra Smolíková) 

Pod kaštany 2288/15, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 217 149, 

724 331 663, 730 895 757 • recepce@ridere.cz • www.ridere.cz 

Rodinný zubař, s.r.o. 
(MDDr. Lenka Gondžárová, MDDr. Juraj Stolár, MUDr. Jelenka Klímová, 

MUDr. Danuše Slámová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Pod kaštany 2288/15, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 211 813, 

776 354 358 • office@rodinnyzubar.cz • www.rodinnyzubar.cz 

ROSA DENT s.r.o. 
(MUDr. Marcela Sedláčková) 

Leticia – klinika plastické a estetické chirurgie, Sochorova 3221/1, 

616 00 Brno-Žabovřesky • T: 606 607 302 • 

marcela.sedlackova@centrum.cz 

MUDr. Marcela Sedláčková 
Leticia – klinika plastické a estetické chirurgie, Sochorova 3221/1, 

616 00 Brno-Žabovřesky • T: 606 607 302 • 

marcela.sedlackova@centrum.cz 

MUDr. Olga Spišák Stojanová 
Chládkova 898/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 530 316 643 

STUDIO ELITE SMILE s.r.o. 
(MDDr. Petra Vyhlídalová,) 
— stomatologie, parodontologie — 

Horova 1657/59, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 727 808 725 • 

studioelitesmile@gmail.com • www.studioelitesmile.cz 

MUDr. Yvona Ventrubová 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Pod kaštany 2288/15, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 217 136 • 

yvonaventrubova@centrum.cz • www.stomatologickapraxebrno.cz 

Tigerdent s.r.o. 
(MUDr. Peter Augustín, Ph.D., MDDr. Adam Vilášek) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 221, 608 514 316 • info@zdravejsizuby.cz, 

tigerdent@email.cz • www.zdravejsizuby.cz 

BRNO-ŽEBĚTÍN 

SiSi Dent s.r.o. 
(MDDr. Lenka Sísová, MDDr. Ema Klabenešová, MDDr. Dana 

Tlačbabová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Bartolomějská 901/29, 641 00 Brno-Žebětín • T: 546 217 414 • 

sisident.brno@gmail.com • www.sisident.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Jaromíra Balzarová 
— stomatologie, ortodoncie — 

Stomatologická klinika K11, Karáskovo nám. 2683/11, 

615 00 Brno-Židenice • T: 540 030 609 • mudr.balzarova@seznam.cz • 

www.brno-ortodoncie.cz 

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Elena Penčová, MUDr. Lea Kuncová, Doc. MUDr. Oliver Bulik, 

Ph.D., MDDr. Ľubomír Jakub, MDDr. Petr Konvička, MDDr. Martin 

Ronek, MDDr. Lucie Šiková, MDDr. Michal Tesařík, MDDr. Lenka 

Tesařová, MDDr. Barbora Vůjtková, MUDr. Emaan Yuonisová, Ph.D.) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologická Klinika K11, Karáskovo nám. 2683/11, 

615 00 Brno-Židenice • T: 548 424 242 • info@k-11.cz •   

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Jaromíra Balzarová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Stomatologická Klinika K11, Karáskovo nám. 2683/11, 

615 00 Brno-Židenice • T: 548 321 503, 773 595 692 • 

jaromira.balzarova@k-11.cz • www.k-11.cz 

MUDr. Ivona Klocová 

Poliklinika Kuklenská, Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 545 103 215 • i.klocova@centrum.cz 

MUDr. Jitka Lenártová 
Nezamyslova 2181/9, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 212 764 • 

jitkalenartova@seznam.cz 

MDDr. Tereza Dvořáková s.r.o. 
(MDDr. Tereza Dvořáková) 

Olomoucká 3412/1, 618 00 Brno-Židenice • T: 724 142 444 • 

terident.brno@gmail.com • www.terident.cz  

MUDr. Hana Ohlídalová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Nezamyslova 2181/9, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 216 567 

Oralcare s.r.o. 
(MDDr. Pavla Hovorková, MDDr. Ivana Rozehnalová) 

Rokytova 2910/10, 615 00 Brno-Židenice • T: 602 311 633 • 

ordinace@justsmile.cz • www.justsmile.cz 

Ortho Dent s.r.o. 
(MUDr. Ilona Chmelová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Centrum Nová Osada, Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 724 233 372 • www.orthodent.cz 

MUDr. Jiří Podškubka 
Hromádkova 3052/23, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 530 537 

http://www.terident.cz/


Stomatologické ambulance a pracoviště 

103 

ProClinic s.r.o. 
(MDDr. Mgr. Simona Moravcová Balková, Ph.D., MDDr. Klaudia 

Endreková) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Skorkovského 2644/58, 636 00 Brno-Židenice • T: 604 221 770 • 

proclinic@proclinic.cz • www.proclinic.cz 

MDDr. Karel Resch 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Centrum Nová Osada, Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 776 277 657 • karelresch@razdva.cz • 

https://mddrkarel-resch-pzl-stomatochirug.business.site 

MDDr. Roman Smrčka 
Zábrdovická 801/11, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • 

MDDr.SmrckaR@seznam.cz 

MDDr. Lenka Švancarová 
Jílkova 2898/189, 615 00 Brno-Židenice • T: 723 120 513 • 

mddr.svancarova@gmail.com • www.facebook.com/mddr.svancarova 

MUDr. Jiří Vilček 
Jílkova 2898/189, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 533 828 • 

jvilcek@seznam.cz 

MUDr. Zoja Vrbková 
Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 152 702 • 

vrbkova.z@seznam.cz 

Dětská stomatologie 

BRNO-BOHUNICE 

Stomatologické centrum Campus 
(MUDr. Vladimír Černoch, MUDr. et MUDr. Vojtěch Peřina, Ph.D., 

MUDr. Vojtěch Novotný, MDDr. Kateřina Jakubíčková, MDDr. Anna 

Mašková, MDDr. Jana Treglerová, MDDr. Lucie Perničková, MUDr. Pavla 

Pantůčková, MUDr. Lejla Imširagič, MUDr. Jan Hrbek, MUDr. Radek) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologické centrum Campus, Kamenice 811/32, 

625 00 Brno-Bohunice • T: 778 075 100 • brno@s-i.cz • 

www.stomatologie-implantaty.cz 

BRNO-BYSTRC 

Dentapiro s.r.o. 
(MUDr. Dita Řehořová Hrušecká - vedoucí zubní lékařka, MDDr. Nikola 

Mazureková, MDDr. Jitka Staňková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Nám. 28. dubna 1/48, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 210 170 • 

ordinace@mudrhrusecka.cz • www.mudrhrusecka.cz 

MUDr. Zuzana Moravusová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Laštůvkova 920/77, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 224 220 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Minident s.r.o. 
(MDDr. Michael Kotas) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 608 433 030 • minident.brno@gmail.com • www.minident.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

ALDENTA, s.r.o. 
(MUDr. Jitka Kovářová - vedoucí lékařka, Doc. MUDr. Oliver Bulik, Ph.D., 

MDDr. Nikola Mazureková, MDDr. Sarah Amin, MDDr. Branislav Hajnal, 

Michaela Špidlíková DiS.) 
— stomatologie, dětská stomatologie, zubní implantáty, parodontologie, 
dentální hygienistka — 

ALDENTA, stomatologická klinika, Palackého třída 659/11, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 530 315 805, 774 035 080 • 

recepce@aldenta.cz • www.aldenta.cz 

DENTINA privátní zubní ordinace s.r.o. 
(MUDr. Iveta Janovská - vedoucí lékařka, MDDr. Marek Smička, MUDr. 

Jindra Kuchyňková, MDDr. Sandra Groligová, MDDr. Frederika 

Močková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Košinova 3105/18a, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 731 185 688 • 

dentina@dentina.cz • www.dentina.cz 

Dentosan s.r.o. 
(MUDr. Petr Podroužek, MUDr. Hana Podroužková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Křižíkova 2697/70, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 633 707, 

541 633 708 • Dr.pepo@seznam.cz • www.dentosan.cz 

MUDr. Marie Nehybová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 249 249 

BRNO-LÍŠEŇ 

MUDr. Naděžda Harvánková 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 212 • harvankova@seznam.cz 

MUDr. David Hepnar 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 205, 604 264 553 • stomatolog.hornikova34@seznam.cz • 

www.hepident.cz 

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Iva Kloudová, MDDr. Lenka Adamovičová, MDDr. et 

Mgr. Kateřina Šánová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologická Klinika K11, Šimáčkova 340/40, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 548 424 242, 548 424 243 • info@k-11.cz • www.k-11.cz 

STEROMED, s.r.o. 
(MDDr. Nela Klemšinská) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 217 • info@steromed.cz • www.steromed.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA  

MUDr. Jana Doležalová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Koláčkova 259/14, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 227 844 • dolezja@gmail.com 

MUDr. Pavel Weiss 
— stomatologie, dětská stomatologie, zubní technik — 

Banskobystrická 657/131, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 602 732 249 • info@krasnezuby.cz • www.krasnezuby.cz 

BRNO-SEVER  

FRIEDOVÁ, s.r.o. 
(MUDr. Michaela Friedová) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 206 • www.poliklinikalesna.cz/stomatologie 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

104 

MUDr. Eva Kozumplíková - EVI-DENT 
(MUDr. Eva Kozumplíková, MDDr. Eva Hopkinson Kozumplíková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 533 801, 605 503 244 • info@evi-dent.cz • www.evi-dent.cz 

MUDr. Pavla Dorúšková s.r.o. 
(MUDr. Pavla Dorúšková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 208 • pavla.dor@atlas.cz • 

www.poliklinikalesna.cz/stomatologie 

MUDr. Marek Odstrčil 
— stomatologie, dětská stomatologie, ortodoncie, orální a maxilofaciální 
chirurgie — 

Komplex Porta Resoluta, Provazníkova 1655/82, 638 00 Brno-sever, 

Černá Pole • T: 608 274 800 • ordinace@stomatologie-odstrcil.cz • 

www.stomatologie-odstrcil.cz 

MUDr. Bohdana Plucarová 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie — 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 775 • bohdanaplucarova@seznam.cz • 

www.dumzdravimh.cz 

MUDr. Sylva Štěpánská 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 545 224 000, 720 426 808 • s.stepanska@volny.cz • 

www.jandent.cz 

ZUBNÍ ORDINACE CONFIDENTIA s.r.o. 
(MDDr. Libuše Pokorná) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 772 724 772 • confidentia@email.cz • www.confidentia.cz 

BRNO-SLATINA 

Bluedent s.r.o. 
(MUDr. Karolína Kotzianová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
protetika, zubní implantáty, dentální hyghiena — 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 217 001, 

739 015 934 • info@bluedent.cz • www.bluedent.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

SKYDENT s.r.o. 
(MUDr. Zdeněk Diviš, MDDr. Richard Gazdík, MDDr. Maroš Seryj) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

U Leskavy 765/22, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 547 215 502 • 

info@skydent.cz • www.skydent.cz 

BRNO-STŘED 

MUDr. Mariana Bárová 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Křížkovského 300/33, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 733 193 511 • 

mariana.barova@volny.cz • www.vasusmev.cz 

BK DENT s.r.o. 
(MUDr. Břetislav Hošák, MUDr. Kateřina Hošáková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Nádražní 418/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 516 446 428 • 

bkdent@seznam.cz 

MUDr. Miroslav Boleslav 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 248 206 • www.polikropac.cz 

DentaLibor s.r.o. 
(MUDr. Libor Žižlavský) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 240 752 • 

l.zizlavsky@seznam.cz 

DenteStoma s.r.o. 
(MDDr. Petr Šťasta, MDDr. Martina Kalová) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Za Divadlem 587/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 210 934, 

704 052 095 • info@dentestoma.cz • www.dentestoma.cz 

Dentiq zubní ordinace s.r.o. 
(MUDr. Alena Ondráčková, MUDr. Jan Hrbek, MDDr. Julie Trávníčková, 

MDDr. Adam Vilášek, MDDr. Iva Prachařová, MDDr. Nikola Mahdalová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
stomatologická protetika — 

Bratří Čapků 384/14, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 234 539, 

608 745 675, F: 543 234 539 • recepce@dentiq.cz • www.dentiq.cz 

MUDr. Růžena Filipi 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Anenská 59/28, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 242 644 

IBC Cosmetic Dentistry s.r.o. 
(MUDr. Petr Louda, MDDr. Tereza Rašková) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

IBC Centrum, Příkop 843/4, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 606 900 952 • brno@louda-zk.cz • www.louda-zk.cz 

Ichtys Dent s.r.o. 
(MUDr. Pavel Lukl - vedoucí lékař, MDDr. Martin Kosec, MDDr. Tomáš 

Zajíček, MDDr. Katarína Mihályová, MUDr. Jitka Oralová, MDDr. Andrea 

Babinská) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Vodní 258/13, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 541 246 989, 

727 892 974 • recepce@ichtysdent.cz • www.ichtysdent.cz 

MUDr. Mgr. Gabriela Matinová 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 773 255 275 • 

matinova.g@gmail.com • www.brnostomatologie.cz 

MDDr. Eliška Mauerová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 776 879 562, 0 

• mauerova@zubarkabrno.cz • www.zubarkabrno.cz 

MUDr. Veronika Tomková, CSc. 
(MUDr. Veronika Tomková, CSc.) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Křenová 224/67, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 255 029 • 

vtomkova@email.cz 

Sorriso Dental s.r.o. 
(MUDr. Ladislav Gregor, MUDr. Kristina Filipi, Ph.D., MUDr. Vladimír 

Filipi, Ph.D.) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Vídeňská 1021/6, 639 00 Brno-střed • T: 773 533 059 • 

recepce@sorriso.cz • www.sorriso.cz 

Stomatologické centrum VDENTAL 
(MUDr. Denis Jakub, MUDr. Viktorie Jakubová, MDDr. Jana Borovcová, 

MDDr. Klára Toulová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Hybešova 64/31, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 542 210 066, 

724 111 858 • info@vdental.cz • www.vdental.cz 

Stomatologické studio D s.r.o. 
(MUDr. Daniela Veverková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Údolní 405/46, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 332 076 

Stomatologie Mendlovo nám. s.r.o. 
(MUDr. Danuše Kahleová, MDDr. Floriana Sojková Skorulská) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 242 641 

• danusekahle@atlas.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

105 

SUNDENT s.r.o. 
(MUDr. Karin Hollá) 
— stomatologie, dětská stomatologie, estetická stomatologie, 
parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

FN Brno - Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 775 676 912 • www.sundent.cz 

MUDr. Alena Vondráková 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Mlýnská 30/48, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 216 199 • 

stom.vondrakova@seznam.cz 

ZuBr Údolní s.r.o. 
(MUDr. Renata Trávníčková) 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Údolní 556/73, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 543 245 276 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. Jitka Kvíčalová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 213 161 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

MUDr. Jitka Filipová s.r.o. 
(MUDr. Jana Maděránková Filipová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie — 

Eleonory Voračické 2747/32, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 212 089 • 

jitka.filipova@gmail.com 

Rodinný zubař, s.r.o. 
(MDDr. Lenka Gondžárová, MDDr. Juraj Stolár, MUDr. Jelenka Klímová, 

MUDr. Danuše Slámová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Pod kaštany 2288/15, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 211 813, 

776 354 358 • office@rodinnyzubar.cz • www.rodinnyzubar.cz 

BRNO-ŽEBĚTÍN 

SiSi Dent s.r.o. 
(MDDr. Lenka Sísová, MDDr. Ema Klabenešová, MDDr. Dana 

Tlačbabová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, dentální hygienistka — 

Bartolomějská 901/29, 641 00 Brno-Žebětín • T: 546 217 414 • 

sisident.brno@gmail.com • www.sisident.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Elena Penčová, MUDr. Lea Kuncová, Doc. MUDr. Oliver Bulik, 

Ph.D., MDDr. Ľubomír Jakub, MDDr. Petr Konvička, MDDr. Martin 

Ronek, MDDr. Lucie Šiková, MDDr. Michal Tesařík, MDDr. Lenka 

Tesařová, MDDr. Barbora Vůjtková, MUDr. Emaan Yuonisová, Ph.D.) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologická Klinika K11, Karáskovo nám. 2683/11, 

615 00 Brno-Židenice • T: 548 424 242 • info@k-11.cz • www.k-11.cz 

MUDr. Hana Ohlídalová 
— stomatologie, dětská stomatologie — 

Nezamyslova 2181/9, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 216 567 

ProClinic s.r.o. 
(MDDr. Mgr. Simona Moravcová Balková, Ph.D., MDDr. Klaudia 

Endreková) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Skorkovského 2644/58, 636 00 Brno-Židenice • T: 604 221 770 • 

proclinic@proclinic.cz • www.proclinic.cz 

Orální a maxilofaciální chirurgie (stomatochirurgie) 

Orální a maxilofaciální chirurgie = chirurgický obor, který se zabývá chirurgií dutiny ústní, čelistí a obličeje. 

BRNO-BOHUNICE 

DENTINO clinic 
(MUDr. Stanislav Zedníček) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 532 233 320, 773 003 573 • dentino.brno@gmail.com • 

www.dentino.cz 

Stomatologické centrum Campus 
(MUDr. Vladimír Černoch, MUDr. et MUDr. Vojtěch Peřina, Ph.D., 

MUDr. Vojtěch Novotný, MDDr. Kateřina Jakubíčková, MDDr. Anna 

Mašková, MDDr. Jana Treglerová, MDDr. Lucie Perničková, MUDr. Pavla 

Pantůčková, MUDr. Lejla Imširagič, MUDr. Jan Hrbek, MUDr. Radek 

Peřina, Mgr. et MUDr. Markéta Černochová, MUDr. Vojtěch Novotný, 

MDDr. Zdeněk Klimeš, MDDr. Kateřina Mahelová, MDDr. Marcel 

Dzurňák, MDDr. Jiří Beníček, MUDr. Roman Malý) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologické centrum Campus, Kamenice 811/32, 

625 00 Brno-Bohunice • T: 778 075 100 • brno@s-i.cz • 

www.stomatologie-implantaty.cz 

BRNO-BYSTRC 

Stomatologie Tejkal s.r.o. 
(MUDr. Igor Tejkal) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Chvalovka 1331/7, 635 00 Brno-Bystrc • T: 541 248 203 • 

igor.tejkal@seznam.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

MUDr. Luboš Štětka 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Kneslova 1067/5, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 213 311 • 

l.stetka@seznam.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Rovodent s.r.o. 
(MUDr. Roman Vozka) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Libušino údolí 200/66, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 214 444 • 

info@rovodent.cz • www.rovodent.cz 

BRNO-KOMÍN 

PRIMADENT s.r.o. 
(MUDr. Michaela Kraus Kozumplíková, MUDr. Jana Groch, MBA, 

MDDr. Pavla Adamová, MUDr. Daniela Kazdová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 541 214 377 • primadent@konstancie.cz • www.konstancie.cz  

http://www.konstancie.cz/


Stomatologické ambulance a pracoviště 

106 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

MUDr. Marek Boška 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 723 964 875 • marek.boska@centrum.cz • www.polido.cz  

BRNO-LÍŠEŇ 

EsteDent, s.r.o. 
(MDDr. Sabina Divišová, MDDr. Jana Huliaková, MDDr. Hana 

Kovaříková, MUDr. et MUDr. Tomáš Křiva, MDDr. Zuzana Lengyelová, 

MDDr. Katarína Mathiová (Sárkoziová), MUDr. Oldřiška Šenková, MDDr. 

Sabina Tesařová, Ivana Belcredi, DiS., Alena Fridrichová, DiS., Kateřina 

Košinová, DiS.) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, zubní implantáty, 
dentální hygienistka — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 224, 544 134 204, 602 882 575 • recepce@sikovnizubari.cz • 

www.sikovnizubari.cz  

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Iva Kloudová, MDDr. Lenka Adamovičová, MDDr. et 

Mgr. Kateřina Šánová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologická Klinika K11, Šimáčkova 340/40, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 548 424 242, 548 424 243 • info@k-11.cz • www.k-11.cz  

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Adámková Jaroslava s.r.o. 
(MUDr. Jaroslava Adámková) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Úpatní 492/9, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 215 677 • 

www.zubnilekar-adamkova.cz 

Stomatologie CLARIS s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Kopecká, MDDr. David Kopecký, MDDr. Kateřina 

Kopecká) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Kamínky 287/15, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 356 106, 

777 742 560, 777 742 575 • info@stomatologie-claris.cz • 

www.stomatologie-claris.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MUDr. Sylvia Kovandová 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Palackého nám. 820/20A, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 541 226 107 

MUDr. Robert Opatřil 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Palackého nám. 1092/19A, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 541 212 752 • opatril@csp-brno.cz 

ORNIDES, s.r.o. 
(MUDr. Robert Opatřil) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
protetika — 

Palackého nám. 1092/19A, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 549 272 542, 731 178 279 • www.csp-csp.cz 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MUDr. Patrik Prachár, Ph.D.) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Kořenského 2234/23a, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice 

• T: 539 086 436 • chirurgie@stomatologie-brno.cz • 

www.stomatologie-brno.cz 

BRNO-SEVER 

MUDr. Michal Bumbálek - OneDent 
(MUDr. Michal Bumbálek - vedoucí zubní lékař, MDDr. Petr Příkazský, 

MDDr. Alexandra Róžová, MDDr. Michaela Šaušová, MDDr. Ester 

Chrvalová, MDDr. Daniela Kulihová, MDDr. Jana Zbránková) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Durďákova 358/48, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 777 008 739 • 

recepce@onedent.cz • www.onedent.cz 

DaliDENT s.r.o. 
(MDDr. Dalibor Korčák - vedoucí zubní lékař, MDDr. Jakub Kotík) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Lesnická 1802/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 776 858 720, 

776 858 768 • info@dalident.cz • www.dalident.cz 

Dentiva s.r.o. 
(MDDr. Iva Dušáková, MUDr. Jiří Jaškowski) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Durďákova 331/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 211 282, 

606 811 011 • ordinace@dentiva.net • www.dentiva.net 

JANDENT, spol.s r.o. 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
ortodoncie, dentální hygienistka — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 606 182 246 • info@jandent.cz • www.jandent.cz 

MUDr. Marek Odstrčil 
— stomatologie, dětská stomatologie, ortodoncie, orální a maxilofaciální 
chirurgie — 

Komplex Porta Resoluta, Provazníkova 1655/82, 638 00 Brno-sever, 

Černá Pole • T: 608 274 800 • ordinace@stomatologie-odstrcil.cz • 

www.stomatologie-odstrcil.cz 

MUDr. Lucia Opletalová 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Lesnická 794/19, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 721 133 991 • 

zubarbrno@seznam.cz • www.zubarbrno.cz 

MUDr. Dušan Ptáček 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Rotalova 754/83, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 213 166 • 

mudr.dusan.ptacek@centrum.cz 

SCR s.r.o. 
(MUDr. et MUDr. Zdeněk Daněk, Ph.D. - vedoucí lékař, MUDr. et MDDr. 

Jiří Zelinka, MDDr. Eliška Gavendová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, zubní implantáty — 

Erbenova 395/32, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 773 520 511 • 

recepce@stomatologie-erbenova.cz • www.stomatologie-erbenova.cz 

SL Dent s.r.o. 
(MUDr. František Rusznyák) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 603 545 756 • www.poliklinikalesna.cz 

yvddent s.r.o. 
(MUDr. Yvona Kostelková, Barbora Manová, DiS.) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 723 956 651 • info@zubnichirurgie.eu • www.zubnichirurgie.eu 

BRNO-SLATINA 

Bluedent s.r.o. 
(MUDr. Karolína Kotzianová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
protetika, zubní implantáty, dentální hyghiena — 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 217 001, 

739 015 934 • info@bluedent.cz • www.bluedent.cz 

http://www.polido.cz/
http://www.sikovnizubari.cz/
http://www.k11.cz/


Stomatologické ambulance a pracoviště 

107 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Excellent Dent s.r.o. 
(MUDr. Michal Bumbálek – vedoucí zubní lékař, MUDr. Jan Maštálka, 

MDDr. Kristýna Charvátová, MDDr. Kateřina Semrádová, MDDr. Rūta 

Šilgalyte, MDDr. Michaela Strýčková, MDDr. Kateřina Pokorná) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 721 024 950 • recepce@excellentdent.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/excellentdent/, www.excellentdent.cz 

BRNO-STŘED 

Apollonia s.r.o. 
(MUDr. Eva Šrámková - vedoucí zubní lékař, Doc. MUDr. Oliver Bulik, 

Ph.D., MDDr. Marta Gabrielová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Bartošova 1833/6, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 545 575 936, 

602 557 275 • napistenam@apollonia.cz • www.apollonia.cz 

AV - DENT, spol. s r.o. 
(MUDr. Walid Al Awada) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Radnická 376/11, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 553 • 

wawad@mybox.cz 

enessto s.r.o. 
(MDDr. Michal Krejčí, MDDr. Martin Kučera, MDDr. Petra Nekulová, 

MDDr. Martin Špok, MDDr. Pavol Jančiga) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 217 513, 775 888 831 

• info@cenessto.cz • www.cenessto.cz 

Dentiq zubní ordinace s.r.o. 
(MUDr. Alena Ondráčková, MUDr. Jan Hrbek, MDDr. Julie Trávníčková, 

MDDr. Adam Vilášek, MDDr. Iva Prachařová, MDDr. Nikola Mahdalová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
stomatologická protetika — 

Bratří Čapků 384/14, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 234 539, 

608 745 675, F: 543 234 539 • recepce@dentiq.cz • www.dentiq.cz 

Diobe dental clinic s.r.o 
(MUDr. Tomáš Čáslava, Ph.D., MDDr. Monika Kaňovská) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Palác Magnum, Orlí 780/36, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 211 827, 775 550 337 • recepce@diobe.cz • www.diobe.cz 

EUROSTOM, s.r.o. 
(MUDr. Aleš Štěpánek, Dr. Nazar Ščerbyna, Dr. Ofelia Malumjan) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Úzká 488/8, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 333 111, 775 743 303 • 

info@eurostom.cz • www.eurostom.cz 

IBC Cosmetic Dentistry s.r.o. 
(MUDr. Petr Louda, MDDr. Tereza Rašková) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

IBC Centrum, Příkop 843/4, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 606 900 952 • brno@louda-zk.cz • www.louda-zk.cz 

Ichtys Dent s.r.o. 
(MUDr. Pavel Lukl - vedoucí lékař, MDDr. Martin Kosec, MDDr. Tomáš 

Zajíček, MDDr. Katarína Mihályová, MUDr. Jitka Oralová, MDDr. Andrea 

Babinská) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Vodní 258/13, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 541 246 989, 

727 892 974 • recepce@ichtysdent.cz • www.ichtysdent.cz 

MUDr. Mgr. Gabriela Matinová 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 773 255 275 • 

matinova.g@gmail.com • www.brnostomatologie.cz 

MUDr. Pavel Krejzlík, s.r.o. 
(MUDr. Pavel Krejzlík, MDDr. Veronika Zedníčková) 
— stomatologie, estetická stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Exté - Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 602 00 Brno-střed, 

Brno-město • T: 725 800 900, 733 595 777 • pavel.krejzlik@eczk.cz • 

www.eczk.cz 

MUDr. Alice Poláčková 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, dentální hygienistka — 

Orlí 480/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 543 • 

info@stomatologiebrno.cz • www.stomatologiebrno.cz 

SL Dent s.r.o. 
(MUDr. et MUDr. Ondřej Liberda, Ph.D., MUDr. Marcela Smékalová, 

MUDr. Martina Liberdová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 603 545 756 • 

lidicka31@gmail.com • www.lidicka31.cz 

SMILE FACTORY s.r.o. 
(MDDr. Jana Beranovská - vedoucí lékařka, MDDr. Nikola Šušková, 

MDDr. Dominika Želiarová, MDDr. Jana Přibylová, MDDr. Filip Hromčík, 

MDDr. Michal Navrátil) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Palác Chlumeckých, Jakubská 156/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 607 027 707 • info@smilefactory.cz • www.smilefactory.cz 

SNL Dent s.r.o. 
(MUDr. Marcela Smékalová) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 603 545 756 • 

lidicka31@gmail.com • www.lidicka31.cz 

MUDr. Tomáš Sojka 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie, stomatologická protetika, 
dentální hygienistka — 

Strž 559/6, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 239 067 • 

info@dentamedika.cz • www.dentamedika.cz 

Stomatologické centrum VDENTAL 
(MUDr. Denis Jakub, MUDr. Viktorie Jakubová, MDDr. Jana Borovcová, 

MDDr. Klára Toulová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Hybešova 64/31, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 542 210 066, 

724 111 858 • info@vdental.cz • www.vdental.cz 

Studio Zuch s.r.o. 
(MUDr. Miroslav Zuch, MDDr. Lukáš Pospíšil, MDDr. Ondřej Zuch) 
— stomatologie, ortodoncie, paradontologie, orální a maxilofaciální 
chirurgie — 

Marešova 184/8, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 246 872, 

739 418 759 • mzuch@seznam.cz 

SUNDENT s.r.o. 
(MUDr. Karin Hollá) 
— stomatologie, dětská stomatologie, estetická stomatologie, 
parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

FN Brno - Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 775 676 912 • www.sundent.cz 

Syndenta s.r.o. 
(MUDr. Pavel Kořínek, MUDr. Petr Kořínek, MDDr. Adam Šugl, MDDr. 

Jan Adam, Petra Kuběnová, DiS., Markéta Nekužová, DiS.) 
— stomatologie, estetická stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie, protetika, zubní implantáty, dentální 
hygienistka — 

Stomatologická klinika Syndenta, Hlinky 162/92, 603 00 Brno-střed, 

Staré Brno • T: 543 242 673, 774 543 525 • info@syndenta.cz • 

www.syndenta.cz 

BRNO-VINOHRADY 

Modec klinika s.r.o. 
(MUDr. Kamil Beneš, MUDr. Žaneta Tokarzová, MDDr. David Richtr) 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 604 668 857 • info@modec.cz • www.modec.cz 

https://www.pslbrno.cz/lekari/excellentdent/
http://www.excellentdent.cz/


Stomatologické ambulance a pracoviště 

108 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Tigerdent s.r.o. 
(MUDr. Peter Augustín, Ph.D., MDDr. Adam Vilášek) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 221, 608 514 316 • info@zdravejsizuby.cz, 

tigerdent@email.cz • www.zdravejsizuby.cz 

Leticia s.r.o. 
(MUDr. et MUDr. Ondřej Liberda, Ph.D.) 
— orální a maxilofaciální chirurgie — 

Leticia – klinika plastické a estetické chirurgie, Sochorova 3221/1, 

616 00 Brno-Žabovřesky • T: 603 946 260, 608 799 336 • info@leticia.cz 

• www.leticia.cz 

MUDr. Yvona Ventrubová 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Pod kaštany 2288/15, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 217 136 • 

yvonaventrubova@centrum.cz • www.stomatologickapraxebrno.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Elena Penčová, MUDr. Lea Kuncová, Doc. MUDr. Oliver Bulik, 

Ph.D., MDDr. Ľubomír Jakub, MDDr. Petr Konvička, MDDr. Martin 

Ronek, MDDr. Lucie Šiková, MDDr. Michal Tesařík, MDDr. Lenka 

Tesařová, MDDr. Barbora Vůjtková, MUDr. Emaan Yuonisová, Ph.D.) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologická Klinika K11, Karáskovo nám. 2683/11, 

615 00 Brno-Židenice • T: 548 424 242 • info@k-11.cz • www.k-11.cz 

ProClinic s.r.o. 
(MDDr. Mgr. Simona Moravcová Balková, Ph.D., MDDr. Klaudia 

Endreková) 
— stomatologie, dětská stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Skorkovského 2644/58, 636 00 Brno-Židenice • T: 604 221 770 • 

proclinic@proclinic.cz • www.proclinic.cz 

MDDr. Karel Resch 
— stomatologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Centrum Nová Osada, Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 776 277 657 • karelresch@razdva.cz • 

https://mddrkarel-resch-pzl-stomatochirug.business.site 

Ortodoncie (rovnátka) 

Ortodoncie = specializovaný obor stomatologie, studium nepravidelnosti zubů, zubních oblouků a čelistí, jejich vznik a vývoj, diagnóza, prevence 
a léčba. 

BRNO-BOHUNICE 

MUDr. Helena Repková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Humenná 220/23, 625 00 Brno-Bohunice • T: 547 356 938 • 

repkovah@volny.cz 

BRNO-KOMÍN 

MUDr. Jaroslav Král 
— stomatologie, ortodoncie — 

Branka 1141/54, 624 00 Brno-Komín • T: 541 224 749 • 

endodoncie@seznam.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

MUDr. Hana Brhelová 
— stomatologie, ortodoncie — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 255, 731 532 999 • hbrhelova@seznam.cz • 

www.polido.cz 

MUDr. František Filipi 
— stomatologie, ortodoncie — 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 543 241 059, 

601 332 110 • rovnatka.f@gmail.com • www.rovnatka-brno.com 

MUDr. Ivana Halačková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Božetěchova 13/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 725 006 111 • 

ivana.halackova@seznam.cz • www.stastny-usmev.cz/ortodoncie 

ORTODONCIE Jedlička s.r.o. 
(MUDr. Jiří Jedlička) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Palackého třída 1802/129, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 255 981 • 

jedlicka.jiri.ortodoncie@seznam.cz • www.ortodoncie-jedlicka-brno.cz 

Ortolab Brno s.r.o. 
(Daniela Prokopová) 
— zubní technik, ortodoncie — 

Palackého třída 1802/129, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 255 982, 

602 562 676 • daniela.prokopova@gmail.com • www.ortolab-brno.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

MUDr. Iva Huňáčková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 229 • www.rovnatka-hunackova-brno.cz 

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY 

Martina Andrýsová 
— zubní technik, ortodoncie — 

Franzova 1069/109, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice • 

T: 777 800 431 • andrysovamartina@seznam.cz • 

www.zubniortodontickalaborator.cz 

BRNO-SEVER 

GALA ORTODONCIE s.r.o. 
(MDDr. Gabriela Krejčí) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 702 130 111 • info@gala-ortodoncie.cz • 

www.gala-ortodoncie.cz 

JANDENT, spol.s r.o. 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
ortodoncie, dentální hygienistka — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 606 182 246 • info@jandent.cz • www.jandent.cz 

MiraOrtho s.r.o. 
(MUDr. Tereza Foltýnková, MUDr. Miroslava Urbančíková) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 548 221 193, 733 527 378 • tereza@foltynkova.cz • 

www.rovnatkavbrne.cz 

MUDr. Marek Odstrčil 
— stomatologie, dětská stomatologie, ortodoncie, orální a maxilofaciální 
chirurgie — 

Komplex Porta Resoluta, Provazníkova 1655/82, 638 00 Brno-sever, 

Černá Pole • T: 608 274 800 • ordinace@stomatologie-odstrcil.cz • 

www.stomatologie-odstrcil.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

109 

MUDr. Michaela Petrová 
— stomatologie, ortodoncie — 

Komplex Porta Resoluta, Provazníkova 1655/82, 638 00 Brno-sever, 

Černá Pole • T: 534 008 238, 606 428 111 • 

ordinace@ortodonciepetrova.cz • www.ortodonciepetrova.cz 

PRO SMILE, s.r.o. 
(MUDr. Petra Doleželová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 521 993 • orto@pro-smile.cz 

SIMPLY DENT s.r.o. 
(MUDr. Eva Sehnalová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Soběšická 144/2, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 213 602 • 

ortodoncie@stomatologie-brno.cz • www.stomatologie-brno.cz 

SmartOrtho s.r.o. 
(MUDr. Hana Zdařilová, MDDr. Dáša Hegerová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Durďákova 331/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 605 303 879 • 

info@smartortho.cz • www.smartortho.cz 

BRNO-STŘED 

MUDr. Alena Bryšová, Ph.D. 
— stomatologie, ortodoncie — 

Joštova 138/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 511 110 763 • 

alena.brysova@atlas.cz 

CERCE s.r.o. 
(doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Palác Chlumeckých, Jakubská 156/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 727 916 086 • info@cerce.cz • www.ortodoncie-cernochova.cz 

ENTIA Brno, spol. s r.o. 
(MUDr. Taťána Kvapilová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

IBC Centrum, Příkop 843/4, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 778 018 150 • info@dentia-brno.cz • www.dentia-brno.cz 

MUDr. et MDDr. Hana Honzírková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 725 436 622 • 

ordinace@ortopek.cz • www.ortopek.cz 

MUDr. Lucie Jedličková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Nádražní 418/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: • 

lucka.jed@seznam.cz 

MUDr. Taťjana Malínková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Cejl 33/68, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 215 155 

ORTODONCIE MUDr. L. Jedličková s.r.o. 
(MUDr. Lucie Jedličková) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 773 243 444 • 

www.brno-rovnatka.eu 

Ortodoncie a stomatologie Brno, s.r.o. 
(MUDr. Martin Kotas, Ph.D., MDDr. Nina Žuffová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 733 291 942 • 

km-orto@seznam.cz • www.km-orto.cz 

ORTOFLEX s.r.o. 
(MUDr. Innesa Dospíšilová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Lidická 977/23a, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 240 387, 

604 798 443 • info@ortodoncie.com • www.ortodoncie.com 

SL Dent s.r.o. 
(MUDr. Martin Kotas, Ph.D.) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 733 291 942 • 

lidicka31@gmail.com • www.lidicka31.cz 

Stomatologie-Ortodoncie Mendlovo nám. s.r.o. 
(MUDr. Vlasta Odstrčilová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 239 742 

Studio Zuch s.r.o. 
(MUDr. Miroslav Zuch, MDDr. Lukáš Pospíšil, MDDr. Ondřej Zuch) 
— stomatologie, ortodoncie, paradontologie, orální a maxilofaciální 
chirurgie — 

Marešova 184/8, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 246 872, 

739 418 759 • mzuch@seznam.cz 

MUDr. Markéta Stupková 
— stomatologie, ortodoncie — 

Křenová 493/73, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 255 030, 

604 115 280 • www.brnorovnatka.cz 

MUDr. Marie Zuchová 
— stomatologie, ortodoncie — 

Marešova 184/8, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 246 872 • 

mzuch@seznam.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Jaromíra Balzarová 
— stomatologie, ortodoncie — 

Stomatologická klinika K11, Karáskovo nám. 2683/11, 

615 00 Brno-Židenice • T: 540 030 609 • mudr.balzarova@seznam.cz • 

www.brno-ortodoncie.cz 

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Jaromíra Balzarová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Stomatologická Klinika K11, Karáskovo nám. 2683/11, 

615 00 Brno-Židenice • T: 548 321 503, 773 595 692 • 

jaromira.balzarova@k-11.cz • www.k-11.cz 

Ortho Dent s.r.o. 
(MUDr. Ilona Chmelová) 
— stomatologie, ortodoncie — 

Centrum Nová Osada, Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 724 233 372 • www.orthodent.cz 

Parodontologie 

Parodontologie = podobor stomatologie, studium a léčba chorob parodontu (spojuje zub s čelistí, tzv. závěsný aparát zubů). 

BRNO-BYSTRC 

MUDr. Milana Hemzalová 
— stomatologie, parodontologie — 

Nám. 28. dubna 167/14, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 215 345 • 

milava@atlas.cz 

BRNO-JIH 

Wolfdental s.r.o. 
(MUDr. Martin Wolf, MDDr. Irena Doleželová) 
— stomatologie, parodontologie — 

Klášterského 135/16, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 737 307 127 • 

info@wolfdental.cz • www.wolfdental.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

110 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Rovodent s.r.o. 
(MUDr. Roman Vozka) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Libušino údolí 200/66, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 214 444 • 

info@rovodent.cz • www.rovodent.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

ALDENTA, s.r.o. 
(MUDr. Jitka Kovářová - vedoucí lékařka, Doc. MUDr. Oliver Bulik, Ph.D., 

MDDr. Nikola Mazureková, MDDr. Sarah Amin, MDDr. Branislav Hajnal, 

Michaela Špidlíková DiS.) 
— stomatologie, dětská stomatologie, zubní implantáty, parodontologie, 
dentální hygienistka — 

ALDENTA, stomatologická klinika, Palackého třída 659/11, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 530 315 805, 774 035 080 • 

recepce@aldenta.cz • www.aldenta.cz 

MUDr. Jana Gebauerová 
— stomatologie, parodontologie — 

Klatovská 201/14, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 212 524 

MUDr. Ing. Tomáš Halabala 
— stomatologie, parodontologie — 

Rostislavovo nám. 3075/15, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 548 221 499 • 

tomas.hal@seznam.cz • www.parodontologie-halabala.cz 

Karident s.r.o. 
(MDDr. Karina Nimrichtrová, MDDr. Pavla Kučerová, MDDr. Pavla 

Navrátilová, MDDr. Sára Jamali) 
— stomatologie, parodontologie — 

Purkyňova 2855/97a, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 929 553 • 

recepce@karident.cz • www.karident.cz 

Kyselovský stomatologie s.r.o. 
(MDDr. Ondřej Kyselovský) 
— stomatologie, parodontologie — 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 604 232 394 • 

kyselovsky@kyselovsky.cz • www.kyselovsky.cz 

MDDr. Lucie Smoloňová s.r.o. 
(MDDr. Lucie Smoloňová) 
— stomatologie, parodontologie, dentální hygienistka — 

Purkyňova 3030/35d, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 511 146 636 • 

info@skenodent.cz • www.skenodent.cz 

MUDr. Věra Čáslavová s.r.o. 
(MUDr. Věra Čáslavová) 
— stomatologie, parodontologie — 

Svatopluka Čecha 1221/53, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 243 261 • 

teobrno@sendme.cz 

ÚSMĚV DENT s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Urbančíková) 
— stomatologie, parodontologie — 

Svatopluka Čecha 1411/73A, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 217 804 

• zuzana.ur@centrum.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Iva Kloudová, MDDr. Lenka Adamovičová, MDDr. et 

Mgr. Kateřina Šánová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologická Klinika K11, Šimáčkova 340/40, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 548 424 242, 548 424 243 • info@k-11.cz • www.k-11.cz 

MUDr. Jitka Weinštuková 
— stomatologie, parodontologie — 

Scheinerova 1150/20, 628 00 Brno-Líšeň • T: 544 211 304 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MUDr. Sylvia Kovandová 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Palackého nám. 820/20A, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 541 226 107 

ORNIDES, s.r.o. 
(MUDr. Robert Opatřil) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
protetika — 

Palackého nám. 1092/19A, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 549 272 542, 731 178 279 • www.csp-csp.cz 

BRNO-SEVER 

MUDr. Michal Bumbálek - OneDent 
(MUDr. Michal Bumbálek - vedoucí zubní lékař, MDDr. Petr Příkazský, 

MDDr. Alexandra Róžová, MDDr. Michaela Šaušová, MDDr. Ester 

Chrvalová, MDDr. Daniela Kulihová, MDDr. Jana Zbránková) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Durďákova 358/48, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 777 008 739 • 

recepce@onedent.cz • www.onedent.cz 

MUDr. Lenka Čermáková 
— stomatologie, parodontologie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 723 790 023 • cermaklen@seznam.cz • www.jandent.cz 

JANDENT, spol.s r.o. 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie, 
ortodoncie, dentální hygienistka — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 606 182 246 • info@jandent.cz • www.jandent.cz 

Parodontologie MUDr. Evy Skřivánkové s.r.o. 
(MUDr. Eva Skřivánková) 
— stomatologie, parodontologie — 

Helfertova 506/7, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 736 733 395 

MUDr. Bohdana Plucarová 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie — 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 775 • bohdanaplucarova@seznam.cz • 

www.dumzdravimh.cz 

BRNO-SLATINA 

MUDr. Michaela Košinová 
— stomatologie, parodontologie — 

Langrova 818/4, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 106, 731 225 379 • 

kosinova.michaela@volny.cz • www.parodontologie-kosinova.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Excellent Dent s.r.o. 
(MUDr. Jan Maštálka - vedoucí zubní lékař, MDDr. Sandra Smužová, 

MDDr. Adéla Kubíčková, MDDr. Kristýna Otáhalová, MDDr. Soňa 

Gumančíková) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 721 024 950 • info@excellentdent.cz • www.excellentdent.cz 

BRNO-STŘED 

MUDr. Sylva Fikáčková 
— stomatologie, parodontologie — 

Přízova 282/14, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 773 505 156 • 

www.zuby-para.cz 

MUDr. Tomáš Fridrich 
— stomatologie, parodontologie — 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 549 251 549 • mudr.fridrich@gmail.com • 

www.mudrfridrich-brno.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

111 

MUDr. Václav Havlíček 
— stomatologie, parodontologie — 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 216 205 • 

mudr.havlicek@seznam.cz 

MUDr. Jaromír Holík 
— stomatologie, parodontologie — 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 216 207 

Ichtys Dent s.r.o. 
(MUDr. Pavel Lukl - vedoucí lékař, MDDr. Martin Kosec, MDDr. Tomáš 

Zajíček, MDDr. Katarína Mihályová, MUDr. Jitka Oralová, MDDr. Andrea 

Babinská) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Vodní 258/13, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 541 246 989, 

727 892 974 • recepce@ichtysdent.cz • www.ichtysdent.cz 

IriSdent s.r.o. 
(MUDr. Irena Stejskalová) 
— stomatologie, parodontologie, dentální hygienistka — 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 545 573 025, 

542 423 010, 777 050 455 • irena.stejskal@volny.cz • 

www.mudrirenastejskalova.cz 

IVODENT s.r.o. 
(MUDr. Libor Berka) 
— stomatologie, parodontologie — 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 149/16, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 723 687 685 • berka@ivodent.cz • www.ivodent.cz 

MUDr. Ivona Klocová 
— stomatologie, parodontologie — 

Přízova 282/14, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 773 505 156 • 

www.zuby-para.cz 

NCOM s.r.o. 
(MUDr. Doubravka Milidrag, MDDr. Marko Milidrag, MDDr. Barbora 

Milidrag, MDDr. Martina Milidrag) 
— stomatologie, parodontologie — 

Lidická 977/23a, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 422 583, 

725 857 346 • dubravka.milidragova@seznam.cz 

Parodontologie s.r.o. 
(MUDr. et PhDr. René Caha, MUDr. Veronika Filipová, MDDr. Petr 

Buchal) 
— stomatologie, parodontologie — 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 542 220 199, 

739 223 866, 739 253 233 • info@parodontologie-brno.cz • 

www.parodontologie-brno.cz 

Success Smile s.r.o. 
(MUDr. Toni Kheir, MDDr. Petra Špačková) 
— stomatologie, parodontologie, dentální hygienistka — 

Vinohrady 484/16, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 604 744 744 • 

t.kheir@seznam.cz • www.successsmile.cz 

SUNDENT s.r.o. 
(MUDr. Karin Hollá) 
— stomatologie, dětská stomatologie, estetická stomatologie, 
parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

FN Brno - Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 775 676 912 • www.sundent.cz 

Syndenta s.r.o. 
(MUDr. Pavel Kořínek, MUDr. Petr Kořínek, MDDr. Adam Šugl, MDDr. 

Jan Adam, Petra Kuběnová, DiS., Markéta Nekužová, DiS.) 
— stomatologie, estetická stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie, protetika, zubní implantáty, dentální 
hygienistka — 

Stomatologická klinika Syndenta, Hlinky 162/92, 603 00 Brno-střed, 

Staré Brno • T: 543 242 673, 774 543 525 • info@syndenta.cz • 

www.syndenta.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Tigerdent s.r.o. 
(MUDr. Peter Augustín, Ph.D., MDDr. Adam Vilášek) 
— stomatologie, parodontologie, orální a maxilofaciální chirurgie — 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 221, 608 514 316 • info@zdravejsizuby.cz, 

tigerdent@email.cz • www.zdravejsizuby.cz 

MUDr. Jitka Filipová s.r.o. 
(MUDr. Jana Maděránková Filipová) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie — 

Eleonory Voračické 2747/32, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 212 089 • 

jitka.filipova@gmail.com 

STUDIO ELITE SMILE s.r.o. 
(MDDr. Petra Vyhlídalová,) 
— stomatologie, parodontologie — 

Horova 1657/59, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 727 808 725 • 

studioelitesmile@gmail.com • www.studioelitesmile.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

K11, spol. s r.o. 
(MUDr. Elena Penčová, MUDr. Lea Kuncová, Doc. MUDr. Oliver Bulik, 

Ph.D., MDDr. Ľubomír Jakub, MDDr. Petr Konvička, MDDr. Martin 

Ronek, MDDr. Lucie Šiková, MDDr. Michal Tesařík, MDDr. Lenka 

Tesařová, MDDr. Barbora Vůjtková, MUDr. Emaan Yuonisová, Ph.D.) 
— stomatologie, dětská stomatologie, parodontologie, orální a 
maxilofaciální chirurgie — 

Stomatologická Klinika K11, Karáskovo nám. 2683/11, 

615 00 Brno-Židenice • T: 548 424 242 • info@k-11.cz • www.k-11.cz 

Dentální hygiena 

Dentální hygiena = preventivní výkon, jenž si klade za cíl odstranění zubního kamene, povlaku na zubech a jiných nečistot, které nemají v dutině 
ústní být.. 

BRNO-BOHUNICE 

Lenka Kupsová, DiS. 
Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 724 907 661 • kupsova.ordinace@seznam.cz • www.ordinace-dh-lk.cz 

BRNO-BOSONOHY 

Ascendent, s.r.o. 
(Jana Vlčková, DiS., Bc. Veronika Valinová) 

Pražská 192/96, 642 00 Brno-Bosonohy • T: 530 507 510 • 

recepce@ascendentclinic.cz • www.ascendentclinic.cz 

BRNO-BYSTRC 

Dentapiro s.r.o. 
(Kristýna Haluzová, Dis.) 

Nám. 28. dubna 1/48, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 210 170 • 

ordinace@mudrhrusecka.cz • www.mudrhrusecka.cz 

Kristýna Haluzová DiS. 
Nám. 28. dubna 1/48, 635 00 Brno-Bystrc • T: 731 185 688 • 

janov.i@seznam.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

112 

BRNO-JIH 

DENT – KŠÍROVA s.r.o. 
(Hanka Odehnalová) 

Kšírova 128/214, 619 00 Brno-jih-Horní Heršpice • T: 543 251 557 • 

ordinace@dent-ksirova.cz • www.dent-ksirova.cz 

Wolfdental s.r.o. 
(Mgr. Petra Bielczyková) 

Klášterského 135/16, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 737 307 127 • 

info@wolfdental.cz • www.wolfdental.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Minident s.r.o. 
(Nikol Kotasová, DiS.) 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 608 433 030 • minident.brno@gmail.com • www.minident.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

DENTINA privátní zubní ordinace s.r.o. 
(Bc. Zuzana Zouharová, Kristýna Haluzová, DiS.) 

Košinova 3105/18a, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 731 185 688 • 

dentina@dentina.cz • www.dentina.cz 

Karident s.r.o. 
(Bc. Markéta Šuráňová, Bc. Tereza Štarhová) 

Purkyňova 2855/97a, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 929 553 • 

recepce@karident.cz • www.karident.cz 

Kyselovský stomatologie s.r.o. 
(Mgr. Soňa Kovářová, DiS.) 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 604 232 394 • 

dentalnihygiena@kyselovsky.cz • www.kyselovsky.cz 

LKdenta s.r.o. 
(Šárka Pospíšková, DiS., Mgr. Eliška Pokorná) 

Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 211 049 • 

info@lkdenta.cz • www.lkdenta.cz 

MDDr. Ján Semančo s.r.o. 
(Ivana Belcredi, DiS) 

Rostislavovo nám. 3075/15, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 727 837 258 • 

hygiena@semanco.cz • www.semanco.cz 

MEDISTOM, s.r.o. 
(Alena Dvořáková) 

Sadovského 2090/20, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 244 693, 

607 265 226 • ordinace@medistom.cz • www.medistom.cz 

Bc. Markéta Šuráňová 
Purkyňova 2855/97a, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 605 433 297, 

734 652 184 • marketa.suranova@gmail.com • 

www.hygienistka-brno.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

Bohumila Kuderová, DiS. 
Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 728 933 004 • bohumilakuderova@gmail.com • 

www.bohumilezuby.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

Aneta Chmelová DiS. 
Ječná 1231/31, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 727 812 627, 727 812 627 • www.oduchakuchu.com 

SIMPLY DENT s.r.o. 
Kořenského 2234/23a, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice 

• T: 722 044 744 • hygiena@stomatologie-brno.cz • 

www.stomatologie-brno.cz 

BRNO-SEVER 

ALTADENT, spol. s r.o. 
(Gabriela Vaškůjová, DiS., Simona Češková, DiS.,) 

Merhautova 1070/224, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 734 421 379 

• recepce@altadent.cz • www.altadent.cz 

Mgr. Bc. Petra Bielczyková 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 739 087 288 • petrabielczykova@seznam.cz • 

www.dentalnihygienistkabrno.cz  

Petra Borkovcová, DiS. 
Žampachova 1720/3, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 774 447 448 • 

dentalmedica.info@seznam.cz • www.dentalmedica.cz 

MUDr. Michal Bumbálek – OneDent 
Durďákova 358/48, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 777 008 739 • 

recepce@onedent.cz • www.onedent.cz 

DaliDENT s.r.o. 
(Lucie Dokoupilová, DiS.) 

Lesnická 1802/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 776 858 720, 

776 858 768 • info@dalident.cz • www.dalident.cz 

Lucie Dokoupilová, DiS. 
Zubní klinika, Lesnická 1802/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • 

T: 722 208 175 • info@denthygiena.cz • www.denthygiena.cz 

SCR s.r.o. 
(Bc. Petra Cenková) 

Erbenova 395/32, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 773 520 511 • 

recepce@stomatologie-erbenova.cz • www.stomatologie-erbenova.cz 

upradent, s.r.o. 
(Mgr. et Bc. Petra Borkovcová, Kateřina Havlíková, DiS., Monika 

Králová, DiS.) 

Žampachova 1720/3, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 775 187 885, 

607 885 288 • www.supradent.cz 

Šárka Wilhelmová, DiS. 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno sever, Lesná • 

T: 737 628 606 • sarkawilhelmova@gmail.com • 

wilhelmova.webnode.cz 

Zubní centrum Durďákova s.r.o. 
(Petra Hošková) 

Durďákova 331/11, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 511 119 855, 

739 220 716 • recepce@zubnivbrne.cz • www.zubnivbrne.cz 

ZUBNÍ ORDINACE CONFIDENTIA s.r.o. 
(Bc. Klára Nezvalová) 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 772 724 772 • confidentia@email.cz • www.confidentia.cz 

BRNO-SLATINA 

Bc. Eva Brunclíková 
Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • 

brunclikovae@seznam.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Excellent Dent s.r.o. 
(Blanka Horáková, DiS.) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 721 024 950 • info@excellentdent.cz • www.excellentdent.cz  

Kateřina Havlíková, DiS. 
Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 602 432 226 • katkahavlikova@centrum.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/dentalni-hygiena, 

www.dentalni-hygiena-katerina-havlikova.cz  

http://www.dentalnihygienistkabrno.cz/
http://www.wilhelmova.webnode.cz/
http://www.excellentdent.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/dentalni-hygiena/
http://www.dentalnihygienakaterinahavlikova.cz/


Stomatologické ambulance a pracoviště 

113 

BRNO-STŘED 

Apollonia s.r.o. 
(Magdalena Křesalová Dis.) 

Bartošova 1833/6, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 545 575 936, 

602 557 275 • napistenam@apollonia.cz • www.apollonia.cz 

Cenessto s.r.o. 
(Bc. Ing. Oksana Bochko) 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 217 513, 775 888 831 

• info@cenessto.cz • www.cenessto.cz 

DentArt Brno s.r.o. 
(Veronika Jedonová) 

Kozí 705/5, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 773 086 548 • 

info@dentartbrno.cz • www.dentartbrno.cz 

Dentema Stomatologie s.r.o. 
(Bc. Zdenka Legnerová) 

Joštova 138/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 777 611 464 • 

info@dentema.cz • www.dentema.cz 

Dentiq zubní ordinace s.r.o. 
(Gabriela Vaškůjová, DiS.) 

Bratří Čapků 384/14, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 234 539, 

608 745 675,fax: 543 234 539 • recepce@dentiq.cz • www.dentiq.cz 

Diobe dental clinic s.r.o. 
(Bc. Anna Vaculíková) 

Palác Magnum, Orlí 708/36, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 211 827, 775 550 337 • recepce@diobe.cz • www.diobe.cz 

EXTÉ – estetické centrum s.r.o. 
(Petra Rajnochová) 

Exté – Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 

602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 119, 731 653 557 • 

www.exte-brno.cz 

EXTÉ – estetické centrum s.r.o. 
(Krupičková Lucie DiS.) 

Exté – Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 

602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 776 665 507 • 

krupickova@exte-brno.cz • www.exte-brno.cz 

IBC Cosmetic Dentistry s.r.o. 
(Jana Vlčková, Kateřina Seifertová) 

IBC Centrum, Příkop 843/4, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 606 900 952 • brno@louda-zk.cz • www.louda-zk.cz 

Ichtys Dent s.r.o. 
(Jana Polreichová, DiS., Simona Švestková) 

Vodní 258/13, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 541 246 989, 

727 892 974 • recepce@ichtysdent.cz • www.ichtysdent.cz 

IVODENT s.r.o. 
(Barbora Manová, DiS.) 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 149/16, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 723 687 685 • berka@ivodent.cz • www.ivodent.cz 

KukuDent s.r.o. 
(Aneta Cejpková, DiS.) 

Křenová 306/40, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 799 508 851 • 

info@kukudent.cz • www.kukudent.cz 

LION DENT s.r.o. 
(Milena Andrlová) 

Gorkého 85/42, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 217 556 • 

liondent@liondent.cz • www.liondent.cz 

Lucie Nováková, DiS. 
Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 777 747 936 • 

zubyciste@seznam.cz • www.zubyciste.cz 

OVdent s.r.o. 
(Veronika Volanková) 

Lidická 1023/63a, 602 00 Brno-střed • T: 773 952 603 • 

recepce@ovdent.cz • www.ovdent.cz 

SL Dent s.r.o. 
(Mgr. Marcela Nováková, Bc. Veronika Filipová) 

Lidická 965/31, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 603 545 756, 733 291 942 

• lidicka31@gmail.com • www.lidicka31.cz 

SMILE FACTORY s.r.o. 
(Bc. Simona Černická, Hana Kosařová, DiS.) 

Palác Chlumeckých, Jakubská 156/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 607 027 707 • info@smilefactory.cz • www.smilefactory.cz 

Smileland s.r.o. 
(Bc. Andrea Mičková, Zuzana Vašíčková, DiS.) 

Bratří Čapků 384/14, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 773 339 848 • 

info@smileland.cz • www.smileland.cz 

Petra Spálovská, DiS. 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 549 251 549 • mudr.fridrich@gmail.com • 

www.mudrfridrich-brno.cz 

Standent s.r.o. – Dentalia 
(Lenka Glosová, DiS.) 

Úvoz 423/55, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 775 908 775 • 

standent@seznam.cz • www.dentalia.cz 

SUNDENT s.r.o. 
(Mgr. Karolína Lukáčová, Aneta Moudrá) 

FN Brno – Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 775 676 912 • www.sundent.cz 

Superdental s.r.o. 
(Mgr. Petra Čekalová, DiS.) 

Hlinky 44/112a, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 545 213 959, 

773 367 917 • irecepce@diente.cz • www.diente.cz 

Vinkler & Klímová s.r.o. 
(Bc. Tereza Klímová) 

Vídeňská 229/11, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 775 986 912 • 

info@vinkler-klimova.cz • www.vinkler-klimova.cz 

BRNO-VINOHRADY 

Modec klinika s.r.o. 
(Monika Baladon, Dis., Eva Všetičková, DiS. et Dis.) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 604 668 857 • info@modec.cz • www.modec.cz 

NESDENT dentální centrum s.r.o. 
(MUDr. Michal Nesrsta, MDDr. Karolina Štarhová, MDDr. Tereza 

Kajzarová) 

Věstonická 4304/1, 628 00 Brno-Vinohrady • T: 777 901 313 • 

nesdent@seznam.cz • www.nesdent.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Ridere s.r.o. 
(Bc. Eva Tejnilová) 

Pod kaštany 2288/15, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 217 149, 

724 331 663, 730 895 757 • recepce@ridere.cz • www.ridere.cz 

STUDIO ELITE SMILE s.r.o. 
(Martina Šiftová Králova, DiS.) 

Horova 1657/59, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 727 808 725 • 

studioelitesmile@gmail.com • www.studioelitesmile.cz 

Tigerdent s.r.o. 
(Bc. Vladimíra Krontorádová, Iveta Lattenbergová) 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 221, 608 514 316 • www.zdravejsizuby.cz 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

114 

BRNO-ŽIDENICE 

K11, spol. s r.o. 
(Eliška Chlupová Příborská, DiS., Petra Najtová, DiS.) 

Stomatologická Klinika K11, Karáskovo nám. 2683/11, 

615 00 Brno-Židenice • T: 548 424 242 • info@k-11.cz • www.k-11.cz 

Oralcare s.r.o. 
(Bc. Petra Cenková) 

Rokytova 2910/10, 615 00 Brno-Židenice • T: 602 311 633 • 

ordinace@justsmile.cz • www.justsmile.cz 

Vojenská nemocnice Brno – Stomatologické oddělení 
(Primářka: MUDr. Jana Kremlová, Lékaři oddělení: MUDr. Hana 

Julínková, MUDr. Jozef Michalisko, Vrchní sestra: Dana Vrablecová) 
— stomatologie, dentální hygienistka, zubní technik — 

Vojenská nemocnice Brno, Zábrdovická 3/3, 636 00 Brno-Židenice, 

Zábrdovice • F: 973 445 611 • jkremlova@vnbrno.cz • www.vnbrno.cz, 

www.brnozubar.cz

Stomatologické laboratoře, zubní technici 

Zubní laboratoř = zdravotnické zařízení vyrábějící pro lékaře stomatology zubní náhrady, tzv. protetiku. 
Zubní technik = pracovník specializovaný na výrobu zubních náhrad (zubních korunek, zubních můstků, zubních protéz, zubních implantátů 
a další). 

BRNO-BOHUNICE 

GT – DENT, s.r.o. 
(David Tvarůžek) 

Stomatologické centrum Campus, Kamenice 811/32, 

625 00 Brno-Bohunice 

Iveta Mičánková – DENTUM zubní laboratoř 
Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 532 232 868, 732 230 426 • info@dentum.cz • www.dentum.cz 

Ivo Skalický 
Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 210 251 

BRNO-BYSTRC 

Jakub Brodecký 
Nám. 28. dubna 1069/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 777 164 766 • 

info@laborator-zubni.cz • www.laborator-zubni.cz 

Pavel Mudrák 
Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 604 563 159 

• pavel.mudrak@seznam.cz 

David Žižka, DiS. 
Opálkova 1173/11, 635 00 Brno-Bystrc 

BRNO-ČERNOVICE 

Kamila Sedlaříková 
Olomoucká 648/29, 618 00 Brno-Černovice 

MUDr. Lenka Titzová 
Kneslova 1067/5, 618 00 Brno-Černovice • T: 777 737 436 • 

llenka.titzova@seznam.cz 

BRNO-IVANOVICE 

Michal Kostelník 
Jezerůvky 511/2, 621 00 Brno-Ivanovice • T: 777 174 152 • 

michalkostelnik@atlas.cz 

BRNO-JUNDROV 

Dana Václavková 
Jedlová 185/3, 637 00 Brno-Jundrov • T: 541 220 934 

BRNO-KNÍNIČKY 

Protetická s.r.o. 
(Robert Holas) 

Šikulova 331/7, 635 00 Brno-Kníničky • T: 608 887 767 • 

laborator@proteticka.cz • www.proteticka.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Marie Blažková 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 547 381 248 

Lenka Pišová 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 605 415 998 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Vladimír Chlumský 
Riegrova 1033/5, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 217 371 • 

chlumsky@seznam.cz 

EUROZAHN s.r.o. 
(Jitka Maleňáková) 

Mojmírovo nám. 25/25, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 210 068 • 

info@eurozahn.cz • www.eurozahn.cz 

Naděžda Gogolínová 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 135 915 

HIT dentlab s.r.o. 
(Irena Wicerzyková, Helena Strnadová, DiS.,Tomáš Strand, DiS., Zdeňka 

Povýšilová, Eliška Pechancová, DiS., Vlaďka Prosecká, Katka Lysáková, 

Jana Boháčová, Alžběta Zlá, DiS., Jan Prokeš, Katka Fantová, DiS.) 

Svatopluka Čecha 1541/73, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 217 802 • 

hitdentlab@email.cz • www.dentlab.cz 

Eva Mudrychová 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 598 584 • 

mudrychova@seznam.cz 

Ortolab Brno s.r.o. 
(Daniela Prokopová) 

Palackého třída 1802/129, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 255 982, 

602 562 676 • daniela.prokopova@gmail.com • www.ortolab-brno.cz 

Radmila Tlustá 
Malátova 309/2, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 211 664 



Stomatologické ambulance a pracoviště 

115 

BRNO-LÍŠEŇ 

Petr Kovář 
Heydukova 1999/11a, 628 00 Brno-Líšeň • T: 731 477 223 • 

Petrkovar@centrum.cz 

Roman Pacas 
Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 604 969 315 • info@pacident.cz • www.pacident.cz 

Richard Tomandl 
Heydukova 1999/11a, 628 00 Brno-Líšeň • T: 608 800 449 • 

r.tomi@centrum.cz 

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY  

Martina Andrýsová 
Franzova 1069/109, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice • 

T: 777 800 431 • andrysovamartina@seznam.cz • 

www.zubniortodontickalaborator.cz 

Dana Farsová 
Selská 44/92, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice • 

T: 545 235 135 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

Tomáš Skoupý 
Úpatní 492/9, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 606 319 774 • 

tomas.skoupy@eurodent.cz • www.eurodent.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA  

Jindřiška Řezáčová 
Kronova 628/16, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 218 449 

BRNO-SEVER 

Dalibor Parák DiS. 
Lesnická 823/60, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • 

daliborparak@gmail.cz 

DENTIX s.r.o. 
(Ivo Kučera) 

Tišnovská 1518/152, 614 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 543 242 845, 

603 546 424 • kucera@dentix.cz • www.dentix.cz 

Eva Náhunková 
Merhautova 1012/142, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 737 330 017 

• enahunkova@nbox.cz 

Jiřina Zimová 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 605 731 800 • jirina.zimova@email.cz 

Jitka Krajinová 
Slezákova 1545/13, 613 00 Brno-sever, Husovice • T: 548 525 544 • 

jitka.krajinova@seznam.cz 

Josef Šanda 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 605 251 383 

Libor Diviš 
Rotalova 1091/38, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 777 876 776 • 

libordivis@seznam.cz 

Milan Škoda 
Lesnická 823/60, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 577 759 

Miroslava Svobodová 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 603 176 174 

Pavel Boušek 
Traubova 1556/26, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 211 934 • 

pavelbousek@quick.cz 

Petra Fuxová 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 722 948 496 • fuxova.petra@email.cz • www.vas-

lekar.cz/doktori/petra-fuxova-69582/  

SIMPLY DENT LAB s.r.o. 
(Radana Komárková) 

Soběšická 144/2, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 241 777 • 

laborator@stomatologie-brno.cz • www.stomatologie-brno.cz 

Věra Šimáková 
Brechtova 27/7, 638 00 Brno-sever, Lesná • T: 548 520 383 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Markéta Košová 
Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 777 301 527 • marketakos@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/zubni-laborator-marketa-kosova  

BRNO-STŘED 

ARUS s.r.o. 
(MUDr. Roman Salaj, Tomáš Forejtek) 

Bartošova 1833/6, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 530 321 086, 

774 068 788 • info@forejtekdentallab.cz • www.fdlab.cz 

AV – DENT, spol. s r.o. 
(MUDr. Walid Al-Awad) 

Radnická 376/11, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 553 

Danedent s.r.o. 
(Iveta Vavroušková, DiS.) 

Cejl 858/7, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 736 679 769, 739 744 445 

• info@danedent.cz • www.danedent.cz 

DENS-TECHNIKA, spol. s r.o. 
(Pavel Metelka, DiS.) 

Kopečná 248/31a, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 602 160 524 • 

info@dentalpremium.cz, pavel.metelka@dentalpremium.cz • 

www.dentalpremium.cz 

Diobe dental clinic s.r.o 
(Tomáš Strnad DiS.) 

Palác Magnum, Orlí 780/36, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 211 827, 775 550 337 • recepce@diobe.cz • www.diobe.cz 

Dynamic Dental s.r.o. 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 725 790 650 • info@dynamicdental.cz • 

www.dynamicdental.cz 

Kateřina Filipová 
Kamenná 187/14, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 547 223 045, 

775 755 694, 775 755 695 • filipova-dent@volny.cz • 

www.zubnilaborator.cz 

Hana Hornová 
Mášova 738/20, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 219 428 • 

h.hornova@seznam.cz 

JS Dent s.r.o. 
(Jiří Sedláček) 

Veveří 456/9, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 241 377, 543 216 209, 

777 553 226 • recepce@jslab.cz • www.jslab.cz 

Zubní laboratoř MUDr. Aleš Káni 
Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 720 970 922, 720 970 923 • adamova.rybkovalab@gmail.com 

• www.polikropac.cz 

http://www.vas-lekar.cz/doktori/petra-fuxova-69582/
http://www.vas-lekar.cz/doktori/petra-fuxova-69582/
http://www.pslbrno.cz/lekari/zubni-laborator-marketa-kosova


Stomatologické ambulance a pracoviště 

116 

Dominik Mikyska, DiS. 
IBC Centrum, Příkop 834/8, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 737 621 865 • laborator@mikyska.eu • www.mikyska.eu 

Eva Pálková 
Nádražní 418/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 541 174 224, 

604 927 048 

Jana Pavláková 
Václavská 239/12, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 773 694 043 

Robert Petz 
Křenová 210/64, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 216 303, 

775 382 421 • robert@petz-lab.cz • www.petz-lab.cz 

Hana Rafajová 
Vodní 258/13, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 737 168 194 • 

hanarafca@seznam.cz 

Daniel Rapáč 
(Daniel Rapáč) 

Za Divadlem 587/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 736 679 769 • 

info@danedent.cz • www.danedent.cz 

Vlastislav Řehůřek 
Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 604 345 328 

Iveta Šebelová 
Cejl 858/7, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 608 976 438 

Jiří Sedláček 
Veveří 456/9, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 777 553 226 • 

sedlacek@jslab.cz 

Hana Skácelová 
Kamenná 184/11, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 607 242 406 • 

hana.skacelova@seznam.cz 

Ilona Švejdová 
Lidická 627/37, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 608 983 789 

Radka Žitná 
Orlí 480/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město 

MUDr. Marwan Zreika 
— stomatologie, zubní technik — 

Hlinky 151/80, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 566 533 129 • 

zreika.marwan@seznam.cz 

BRNO-TUŘANY 

Regina Čermáková 
Holásecká 775/31, 620 00 Brno-Tuřany • T: 545 219 624 

Jana Kučerová 
Holásecká 775/31, 620 00 Brno-Tuřany • T: 545 219 624 • 

kucerova.jana@tiscali.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Zubní laboratoř Renata Králová 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 608 052 284, 539 090 220 • info@zubypodlupou.cz • 

www.zubypodlupou.cz 

Zdeňka Šimoníková 
Sirotkova 282/43, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 549 244 233 

Gabriel Staněk 
Bráfova 1547/65, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 219 368 

BRNO-ŽIDENICE 

Šárka Brabcová 
Jílkova 807/36, 615 00 Brno-Židenice • T: 777 935 187 • 

aurodent@seznam.cz 

DENTAL D, s.r.o. 
(Mirsad Čardžič) 

Kosmákova 948/29, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 535 034 • 

dental.brno@volny.cz 

Tibor Kobáň 
Strakatého 3954/13, 636 00 Brno-Židenice 

Libuše Kobáňová 
Strakatého 3954/13, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 210 688 

Stanislava Pacasová 
Poliklinika Kuklenská, Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 545 103 208 • stanislavapacasova@centrum.cz 

Ludmila Raušalová 
Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 152 586 

Simona Studničková 
Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • anda.stu@email.cz 

Libor Trojan 
Jílkova 807/36, 615 00 Brno-Židenice 

Renata Trojanová 
Jílkova 807/36, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 211 465 

Vladimír Večerka 
Jílkova 2898/189, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 215 678



 

117 

AMBULANCE PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ 
PRO DOSPĚLÉ 

Praktické lékařství = obor lékařské péče zaměřený na primární péči o pacienty a na záležitosti rodinné medicíny. Praktický lékař léčí akutní a 
chronická onemocnění, poskytuje preventivní péči a vzdělává lidi v oblasti zdraví. 

BRNO-BOHUNICE 

Artemisia všeobecné lékařství s.r.o. 
(MUDr. Lenka Dvořáková) 

Stomatologické centrum Campus, Kamenice 811/32, 

625 00 Brno-Bohunice • T: 604 263 890 • ordinace.kampus@gmail.com 

• www.ordinace-kampus.cz 

MUDr. Tomáš Jedlička 
Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 217 005 • ordinacetj@gmail.com 

MUDr. Eva Ryšavá, s.r.o. 
(MUDr. Eva Ryšavá) 

Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 217 006 

MUDr. Helena Šenkyříková 
Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 240 820 

UNIVMED s.r.o. 
(MUDr. Zora Hlinomazová, MUDr. Martin Fiker, MUDr. Iva Solaříková) 

Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice 

• T: 549 493 355 • univmed@univmed.cz • www.univmed.cz 

BRNO-BOSONOHY 

ZS Bosonohy MUDr. Marie Týnovská s.r.o. 
(MUDr. Marie Týnovská) 

Pražská 636/38b, 642 00 Brno-Bosonohy • T: 547 227 089 • 

marietyn@seznam.cz 

BRNO-BYSTRC 

MEDIPL s.r.o. 
(MUDr. Radka Hellarová) 

MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 223 014, 

722 384 417 • ordinace-hellarova@seznam.cz • www.hellarova.cz 

MUDr. Jana Raková s.r.o. 
(MUDr. Jana Raková) 

Nám. 28. dubna 1069/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 222 320 • 

janarakova@centrum.cz • www.mudrjanarakova.cz 

MUDr. Milena Rigasová s.r.o. 
(MUDr. Milena Rigasová) 

Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 220 493 

• milenarigas@seznam.cz 

MUDr. RENATA VESELÁ s.r.o. 
(MUDr. Renata Veselá, MUDr. Petr Veselý 

Více zde: https://www.veselaordinace.cz/) 

Nám. 28. dubna 1069/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 222 022 • 

veselaordinace@gmail.com • www.veselaordinace.cz 

MUDr. Kamila Pohanková 
MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 775 982 156 • 

mudrpohankova@seznam.cz • www.mudrpohankova.cz 

PRAKMED s.r.o. 
(MUDr. Karin Zvěřinová) 

Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 221 450 

• prakmed@seznam.cz • www.prakmed.cz 

VIA HEALTH s.r.o. 
(MUDr. Monika Smolková) 

Nám. 28. dubna 1069/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 222 599, 

F: 546 213 101 • mudr.smolkova@seznam.cz • www.viahealth.cz 

Všeobecný lékař Brno s.r.o. 
(prim. MUDr. Olga Janovská, MUDr. Zuzana Holášková, MUDr. Jarmila 

Čechová, MUDr. Hana Šimonová) 

Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 221 904 

• praktik.brnobystrc2@vseobecnylekar.cz • www.vseobecnylekar.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

Ambulantní chirurgie s.r.o. 
(MUDr. Zdeněk Kaplan, Ph.D., MUDr. Janka Machová) 

Charbulova 1229/86, 618 00 Brno-Černovice • T: 606 612 435 • 

ave.surgeon@seznam.cz • www.ambulantnichirurgie.cz 

MUDr. Bc. Věra Kosíková 
Spáčilova 810/6A, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 530 855 

MUDr. Jiří Martinec 
Štolcova 438/30, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 535 760 

MUDr. Eva Vyskočilová s.r.o. 
(MUDr. Eva Vyskočilová) 

Spáčilova 810/6A, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 539 803 

MUDr. Simona Vondrášková 
Spáčilova 810/6A, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 531 503, 720 685 308 

• svbrno@email.cz • www.dr-vondraskova.cz 

BRNO-CHRLICE 

Ambulance praktického lékaře, s.r.o. 
(MUDr. Petr Sovadina) 

Chrlické nám. 765/6, 643 00 Brno-Chrlice • T: 545 229 107 • 

praktickylekarChrlice@seznam.cz • www.drsovadina.cz 

BRNO-JIH 

HAMEDICAL s.r.o. 
(MUDr. Hana Harthová, MUDr. Gabriela Závodská) 

Vídeňská 100/117, 619 00 Brno-jih, Dolní Heršpice • T: 547 152 744 • 

ordinace.abb@harthova.cz • www.harthova.cz 

MUDr. Lubomír Konečný 
Bednářova 644/1a, 619 00 Brno-jih-Horní Heršpice • T: 543 250 049, 

603 780 726 • mudr.lubomir.konecny@volny.cz • 

www.lubomirkonecny.cz 

MUDr. Ilona Pištěláková 
Černovická 33/2b, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 545 221 087 

MUDr. Luboš Řezníček 
Sokolova 8/15, 619 00 Brno-jih-Horní Heršpice • T: 543 251 398 • 

rlnzz@seznam.cz 

BRNO-JUNDROV 

Praktická medicína s.r.o. 
(MUDr. Jindřich Hajaš) 

Lelkova 749/71, 637 00 Brno-Jundrov • T: 778 093 905 



Ambulance praktických lékařů pro dospělé 

118 

BRNO-KOHOUTOVICE 

MUDr. Jana Antošová s.r.o. 
(MUDr. Jana Antošová) 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 578/19, 

623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 381 741 • janabevi@email.cz 

MUDr. JANKA ZAPLETALOVÁ s.r.o. 
(MUDr. Janka Zapletalová) 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 578/19, 

623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 221 300, F: 539 051 317 • 

jzapletalova@gmail.com • www.mudr-zapletalova.cz 

MUDr. Věra Danielová s.r.o. 
(MUDr. Věra Danielová) 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 578/19, 

623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 382 740 

BRNO-KOMÍN 

MUDr. Martina Nedělníková 
Čichnova 982/23, 624 00 Brno-Komín • T: 737 024 245 

MUDr. Jana Pavloková 
(MUDr. Jana Pavloková) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 541 223 050 • www.konstancie.cz 

TeamPrevent-Santé, s.r.o. 
(MUDr. Jitka Adlerová) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 212 121 212 • www.sante.cz 

MUDr. Martina Žemlová 
Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 541 223 021 • www.konstancie.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

DiaPraB s.r.o. 
(MUDr. Jana Křížová) 
— všeobecné praktické lékařství, diabetologie — 

Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 251 783 

MUDr. Martin Chochlík 
Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 211 886 • mchochlik@seznam.cz • 

www.mchochlik.cz 

FAMILYMED s.r.o. 
(MUDr. Vladimír Marek) 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 239 • vldmrk@centrum.cz • www.familymed.cz 

MUDr. Alena Gruberová 
Mečířova 2209/14, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 216 526 • 

alena.gruberova@seznam.cz 

MUDr. Libor Horáček 
Božetěchova 2826/36, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 240 919, 

724 368 092 • lihora@volny.cz • www.drhoracek.cz 

MUDr. Eva Hrubá 
Pionýrská 247/11, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 549 240 306 • 

hrev.praktik@seznam.cz 

MUDr. Bronislava Karasová 
Florianova 430/3, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 532 041 502 • 

karasovab@email.cz 

MUDr. Bronislava Karasová 
Křižíkova 188/68, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 532 041 502 • 

karasovab@email.cz 

MUDr. František Kasan 
Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 218 149 • kasanf@seznam.cz • 

www.drkasan.cz 

MUdr. Radvana Kompérová 
Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 240 • www.komperova.cz 

MedCenter, s.r.o. 
(MUDr. Alena Homolková) 

Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 210 658 • 

homolkova.alena@seznam.cz 

MEDINEO, s.r.o. 
(MUDr. Olga Nehybová) 

Purkyňova 2640/93, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 210 285 • 

nehybova.olga@seznam.cz 

MOJE AMBULANCE, a.s. 
(MUDr. Kateřina Dokoupilová, MUDr. Eva Škrabalová, MUDr. Blanka 

Vrecníková, MUDr. Silvie Sloupová, MUDr. Michaela Tylšarová) 

Herčíkova 246/1a, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 211 118, 

725 643 958 • recepce-krpole@mojeambulance.cz • 

www.mojeambulance.cz 

MUDr. Eva Šebestová s.r.o. 
(MUDr. Eva Šebestová) 

Hrnčířská 572/4, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 236 242 

Praktický lékař MUDr. Renáta Novotná s.r.o. 
(MUDr. Renáta Novotná) 

Berkova 2390/107, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 246 398, 

728 304 841 • doktorka.kr.pole@seznam.cz • www.doktorkanovotna.cz 

MUDr. Renata Pešková s.r.o. 
(MUDr. Renata Pešková) 

Hrnčířská 572/4, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 236 243 

Ordinace praktického lékaře Pod Palackého vrchem s.r.o. 
(MUDr. Martin Benda) 

Kolejní 2905/2, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 077 062 • 

www.ordinacepraktik.com 

ORDIPL s.r.o., PL pro dospělé 
(MUDr. Ivona Prokopcová) 

Herčíkova 2481/23, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 218 456 • 

ordiplsro@gmail.com • www.iprokopcova.cz 

Ordiza s.r.o. 
(MUDr. Romana Žáková) 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 257 438 • 

ordiza@seznam.cz 

Ordiza s.r.o. 
(MUDr. Romana Žáková) 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 257 438 • 

ordiza@seznam.cz • www.ordiza.cz 

MUDr. Silvie Pivničková 
Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 240 455 • pivnicci@seznam.cz 

MUDr. Pavel Poneš 
Herčíkova 2481/23, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 250 584, 

777 900 676 • pones@email.cz • www.pones.cz 

MUDr. Hana Samotná 
Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 250 490 • 

samotna.h@volny.cz 

MUDr. Jana Vildová 
Božetěchova 1376/105, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 256 289, 

605 101 470 • jana.vildova@centrum.cz • www.janavildova.cz 



Ambulance praktických lékařů pro dospělé 

119 

BRNO-LÍŠEŇ 

MUDr. Libuše Příborská 
Nám. Karla IV. 18/19, 628 00 Brno-Líšeň • T: 544 211 153, 775 951 325 • 

libuse.priborska@volny.cz 

MUDr. Hana Havlová 
Nám. Karla IV. 18/19, 628 00 Brno-Líšeň • T: 544 211 153 

MUDr. Josef Formánek s.r.o. 
(MUDr. Josef Formánek) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 296 

ordinace Líšeň s.r.o. 
(MUDr. Milan Hrdlička) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 289 

Praktický lékař Líšeň s.r.o. 
(MUDr. Jiřina Petrželková) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 293 • mudr.petrzelkova@seznam.cz 

Praktlek s.r.o. 
(MUDr. Jana Drmelová, MUDr. Stanislav Kazda) 

Neklež 1680/3, 628 00 Brno-Líšeň • T: 544 230 632, 603 480 177 • 

www.mudrjanadrmelova.cz 

MUDr. Hana Ryšavá 
Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 292 

MUDr. Jiří Zdražil 
Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 298 

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY 

Pavlíková s.r.o. 
(MUDr. Magda Pavlíková) 

Obřanská 509/169, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice • 

T: 545 230 146 • pavlikova.magda@centrum.cz 

MUDr. Marcela Suchá 
Obřanská 509/169, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice • 

T: 545 212 051 • marieviktorie@gmail.com 

BRNO-MEDLÁNKY 

BC Medical s.r.o. 
(MUDr. Blanka Číhalová, MUDr. Dana Sládková) 

MEDIVITA zdravotní středisko, Hudcova 556/74a, 

612 00 Brno-Medlánky • T: 541 242 957, 603 875 045 • 

dr.cihalova@gmail.com • www.bcmedical.cz 

Aktivní zdraví s.r.o. 
(MUDr. František Jedlička, Ph.D.) 
— všeobecné praktické lékařství, tělovýchovné lékařství — 

Jabloňová 603/22, 621 00 Brno-Medlánky • T: 549 272 227 • 

info@aktivnizdravi.cz • www.aktivnizdravi.cz 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Dagmar Mergeščíková s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Mergeščíková) 

Oblá 518/75a, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 223 937 • 

dagmar.mergescikova@seznam.cz 

Praktický lékař Brno s.r.o. 
(MUDr. Alice Vlasáková) 

Kamínky 551/3b, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 607 943 913 • 

info@doktorkabrno.cz • www.doktorkabrno.cz 

MUDr. Vendula Valentová 
Zoubkova 519/53, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 218 145 • 

ordinace@lekarnovyliskovec.cz • www.lekarnovyliskovec.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MUDr. Dagmar Mrázková s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Mrázková) 

Uprkova 1584/6, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 228 861 • dagmrazkova@volny.cz 

MUDr. Martin Skutil s.r.o. 
(MUDr. Martin Skutil) 

Vránova 1500/172, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 544 527 549 • martin.skutil@seznam.cz • www.mudrskutil.cz 

MUDr. Sklenská, s.r.o. 
(MUDr. Jana Sklenská, MUDr. Hana Sklenská) 

Filkukova 588/3, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 227 346 • www.sklenska.cz 

PREV – MED s.r.o. 
(MUDr. David Vincent) 

Karásek 1767/1, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 226 035 • mudr.vincent@email.cz • www.prev-med.cz 

SymbioCare, s.r.o. 
(MUDr. Marie Malá) 

Banskobystrická 332/33, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 541 227 348 • mala.marie@centrum.cz • 

www.ordinace.mariemala.cz 

BRNO-SEVER 

ANLUBE – praktik s.r.o. 
(MUDr. Anna Burianová, MUDr. Lucie Burianová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 521 967, 703 657 708 • anlube@seznam.cz • www.anlube.cz 

ANNA MEDICO s.r.o. 
(MUDr. Anna Jashari) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 220 119, 723 448 623 • anna.jashari@seznam.cz 

Auxilio-MG s.r.o. 
(MUDr. Milana Grublová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 522 260 – lékař, 732 701 975 – fyzioterapie • grublz@seznam.cz 

General Praktic s.r.o. 
(MUDr. Ruth Zechmeisterová) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 241 051 • www.dumzdravimh.cz 

HOUSE MEDICAL, s.r.o. 
(MUDr. Ladislava Cechová) 

Trávníky 1566/10, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 211 556 

MEDEA Praktik s.r.o. 
(MUDr. Barbora Dolečková, MUDr. Dana Zahradníková, MUDr. Monika 

Korbelová Nagyová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 731 410 707 • medea.praktik@email.cz • dana-zahradnikova-lekar.cz  

MUDr. Alena Vlachová 
Vranovská 1570/61, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 214 075 

MUDr. Andrea Málková 
Trávníky 1594/41, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 572 430 • 

info@mujdoktor.eu • www.mujdoktor.eu 

MUDr. Eva Hamžová 
Provazníkova 203/26, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 212 939 • 

info@drhamzova.cz • www.drhamzova.cz 

http://www.anlube.cz/
http://dana-zahradnikova-lekar.cz/


Ambulance praktických lékařů pro dospělé 

120 

MUDr. Eva Skotáková, s.r.o. 
(MUDr. Eva Skotáková) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 210, 734 320 441 • skotakova.eva@post.cz 

MUDr. Helena Šabatová s.r.o. 
(MUDr. Helena Šabatová) 

Durďákova 216/13, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 242 545 

MUDr. Ivana Kolínková 
Na Kovárně 702/5, 644 00 Brno-sever, Soběšice • T: 541 238 228, 

776 714 893 • ikolinkova@volny.cz • www.mudrkolinkova.cz 

MUDr. Helena Horňáková 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 520 903 • info@ordinacebrno.cz • www.ordinmarkováacebrno.cz  

MUDr. Jan Mayer, praktický lékař s.r.o. 
(MUDr. Jan Mayer) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 777 598 986 • doktormayer@seznam.cz • www.mudrmayer.cz 

MUDr. JANA RŮŽIČKOVÁ s.r.o. 
(MUDr. Jana Růžičková) 

Durďákova 216/13, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 241 755 • 

dorka.dora@seznam.cz 

MUDr. Jaromíra Dokulilová s.r.o. 
(MUDr. Jaromíra Dokulilová) 

Durďákova 216/13, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 241 754 

MUDr. Jiří Marek 
Hálkova 456/28, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 542 215 816, 

603 765 401 • marek@naprapathy.cz • www.naprapathy.cz 

MUDr. Lubomír Martinec 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 520 903, F: 545 224 105 • mudr.martinec@seznam.cz • 

www.ordinacebrno.cz 

MUDr. Marie Mečkovská 
Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 758 • www.dumzdravimh.cz 

MUDr. Tomáš Klobas 
Drobného 307/38, 602 00 GBrno-sever, Černá Pole • T: 777 173 233 • 

klobastomas82@seznam.cz 

MUDr. Zdeňka Zobalová 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 601 091 199 • zdenka.zobalova@seznam.cz 

MUDr. Zuzana Trávničková 
Vranovská 1570/61, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 214 075 

Ordinace PL Brno, s.r.o. 
(MUDr. Alena Sošková, MUDr. Lenka Pešková) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 737 387 957 • alena.soskova@atlas.cz • 

www.dumzdravimh.cz 

ORDI-PRAKT, s.r.o. 
(MUDr. Iveta Marková, Ph.D.) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 220 120, 607 021 010 • sestra@mudrmarkova.cz • 

www.mudrmarkova.cz 

RA MEDIA s.r.o. 
(MUDr. Radomíra Snášelová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 522 499, 727 877 690 • info.ambulance@seznam.cz • 

www.drsnaselova.cz 

SPOMED, s.r.o. 
(MUDr. Jiřina Kutá) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 752 • www.dumzdravimh.cz 

BRNO-SLATINA 

Ambulance Slatina s.r.o. 
(MUDr. Zdenka Zábranská) 

Jihomoravské nám. 1091/3, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 858 • 

zdezabra@volny.cz 

MUDr. Jana Plachá s.r.o. 
(MUDr. Jana Plachá) 

Tuřanka 233/11, 627 00 Brno-Slatina • T: 548 217 661 • 

j.placha@tiscali.cz • www.mudrplacha.sluzby.cz 

Praktik Slatina s.r.o. 
(MUDr. Šárka Janovská, MUDr. Jana Plachá) 

Tuřanka 233/11, 627 00 Brno-Slatina • T: 548 217 661 • 

praktik.slatina@email.cz • www.praktikslatina.cz 

MUDr. Martina Raková 
Langrova 818/4, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 217 947 • 

martinarak@seznam.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Helena Jandíková 
U Hřiště 266/6, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 545 574 350 • 

mudrhelenajandikova@email.cz 

Medikoma Brno s.r.o. 
(MUDr. Marcela Koláčková) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 544 502 246 • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-kolackova/, 

www.medikomabrno.cz/ 

Praktická lékařka Brno s.r.o. 
(MUDr. Jarmila Čechová) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 544 502 245, 606 116 364 • praktickalekarkabrno@gmail.com • 

www.pslbrno.cz/lekari/prakticka-lekarka-s-r-o/, 

www.praktickalekarkabrno.cz/   

MUDr. Petr Šrámek 
Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 544 502 234 • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-petr-sramek/, 

mudrpetrsramek.wbs.cz/ 

MUDr. Dana Vrtělová 
Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 544 502 235 • ordinace@vrtelova.cz • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-

dana-vrtelova/, www.vrtelova.cz/ 

BRNO-STŘED 

Artmed Praktik s.r.o. 
(MUDr. Kateřina Pokorná Vlková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 324, 541 552 323 • info@artmedpraktik.cz • 

www.artmedpraktik.cz  

Brněnský Medopoint s.r.o. 
(MUDr. Pavel Homolka) 

Výstaviště 405/1, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 541 152 750 • 

medopoint@seznam.cz • www.doktor-homolka.cz 

Doktor Brno s.r.o. 
(MUDr. Lenka Dybová, MUDr. Milena Ličková, MUDr. Jonáš Dyba) 

Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 514 514 382, 

542 221 576 • masarykova@doktorbrno.cz • www.doktorbrno.cz 

EDPRAKTIK s.r.o. 
(MUDr. Gabriela Nováková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 734 279 172 • info@edpraktik.cz • www.edpraktik.cz  

http://www.ordinmarkováacebrno.cz/
http://www.mudrmayer.cz/
http://www.mudrmarkova.cz/
http://www.drsnaselova.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-kolackova/
http://www.medikomabrno.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/prakticka-lekarka-s-r-o/
http://www.praktickalekarkabrno.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-petr-sramek/
https://mudrpetrsramek.wbs.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-dana-vrtelova/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-dana-vrtelova/
http://www.vrtelova.cz/
http://www.artmedpraktik.cz/
http://www.edpraktik.cz/


Ambulance praktických lékařů pro dospělé 

121 

GP-MEDGROUP s.r.o. 
(MUDr. Marian Žúdel, MUDr. Tereza Kovárníková) 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 241 932 • gp-medgroup@seznam.cz • 

www.gp-medgroup.cz 

Institut komplexní péče, spol. s r.o. 
(MUDr. Eva Klusáčková) 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 532 227 513, 

776 033 793 • eklusackova@seznam.cz 

LAUBMEDICO s.r.o. 
(MUDr. Josef Laub) 

Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 211 055 

• laub@centrum.cz • www.laub.cz 

LÉKAŘ, spol. s r.o. 
(MUDr. Naděžda Vomelová) 

Hlinky 505/118, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 543 210 066 • 

www.lekar-brno.cz 

Lékařská ordinace MUDr. Fojtík & MUDr. Fojtíková s.r.o. 
(MUDr. Ivana Fojtíková, MUDr. Aleš Fojtík) 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 213 036 • 

ordinace@ordinace-fojtikovi.cz • www.ordinace-fojtikovi.cz 

Mediclinic a.s. 
(MUDr. Hana Petrovová, MUDr. Lenka Monoková) 

Medical Center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 542 215 858, 734 433 118 • hana.petrovova@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

Mediclinic a.s. 
(MUDr. Anna Vlčková, MUDr. RNDr. Martina Ferencová) 

Poliklinika Kounicova, Kounicova 688/26, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 544 528 125 • martina.ferencova@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

Mediclinic a.s. 
(MUDr. Arnošt Mazal, MUDr. Barbora Brejchová) 

Poliklinika Kounicova, Kounicova 688/26, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 544 528 108 • arnost.mazal@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

Mediclinic a.s. 
(MUDr. Lenka Ševčíková) 

Poliklinika Kounicova, Kounicova 688/26, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 544 528 124 • gabriela.rudolfova@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

Mediclinic a.s. 
(MUDr. Eva Kolářová, MUDr. RNDr. Martina Ferencová) 

Poliklinika Kounicova, Kounicova 688/26, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 544 528 138 • eva.kolarova@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

MEDIHOF Brno s.r.o. 
(MUDr. Hana Václava Hoffmann) 

Běhounská 2/24, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 517 • 

hana.hoff@gmail.com 

Medikali s.r.o. 
(MUDr. Lenka Kalinová) 

Vojtova 243/23, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 213 998 • 

lkalinova@seznam.cz • www.mudrkalinova.webnode.cz 

MEDIPRAKT BRNO s.r.o. 
(MUDr. Zlata Mihulová) 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 618/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 249 787 • zmihulova@volny.cz • www.zlatamihulova.cz 

MOJE AMBULANCE, a.s. 
(MUDr. Zina Hudečková, MUDr. Alena Růžičková, MUDr. Marcela 

Gabašová, MUDr. Anna Hajná, MUDr. Kateřina Schillerová, MUDr. 

Veronika Chytilová, MUDr. Martina Švrčková, MUDr. Linda Bočková) 

Business Park, Londýnské nám. 881/6, 639 00 Brno-střed, Štýřice • 

T: 543 213 033, 724 480 978 • recepce-brno@mojeambulance.cz • 

www.mojeambulance.cz 

MUDr. Alena Krásová s.r.o. 
(MUDr. Alena Krásová) 

Nové sady 597/32, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 243 674 

MUDr. Alžběta Kryštofová 
Lerchova 289/1, 602 00 Brno-střed, Stránice • T: 543 236 207 

MUDr. Dagmar Baniová 
Lékařský dům, Mendlovo nám. 149/16, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 247 164 • dagmarbaniova@seznam.cz 

MUDr. Dagmar Fajtová s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Fajtová) 

Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 210 804 • 

www.drfajtova.sluzby.cz 

MUDr. Dagmar Prokešová-praktická lékařka, s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Prokešová) 

Radnická 371/14, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 543 212 108 • 

prok.d.@seznam.cz 

MUDr. Dagmar Rusková 
Špitálka 253/6, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 162 070 • 

zs.ruskova@seznam.cz 

MUDr. Dagmar Vašková s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Vašková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 775 961 333 • vaskova.dagmar@gmail.com 

MUDr. Dagmar Zdubová 
Křídlovická 333/19b, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 213 839 • 

dagmar.zdubova@seznam.cz 

MUDr. Dalena Krahulcová s.r.o. 
(MUDr. Dalena Krahulcová) 

Poliklinika Josefská, Josefská 425/25, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 219 256 • krahulcova@josefska.cz 

MUDr. Eliška Fuksová 
Běhounská 2/22, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 606 755 496 • 

www.ordinacefuksova.cz 

MUDr. Eva Dražanová 
Výstaviště 405/1, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 545 152 750 • 

edrazanova@seznam.cz 

MUDr. František Rolínek s.r.o. 
(MUDr. František Rolínek) 

Orlí 655/30, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 219 456 • 

frantisek.rolinek@email.cz • www.rolinek.cz 

MUDr. Helena Schenková 
Běhounská 2/22, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 213 922 • 

schenkovahelena@seznam.cz 

MUDr. Ilja Knotek s.r.o. 
(MUDr. Ilja Knotek) 

Údolní 393/18, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 542 321 270 • 

www.mudriljaknotek.cz 

MUDr. Irena Merlíčková 
Za Divadlem 587/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 543 240 081 

MUDr. Irena Pírková 
FN Brno – Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 541 249 298 



Ambulance praktických lékařů pro dospělé 

122 

MUDr. IVA FILKUKOVÁ s.r.o. 
(MUDr. Iva Filkuková) 

Sokolská 362/8, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 212 233 • 

iva.filkukova@seznam.cz 

MUDr. Jana Hajnová 
VUT Brno, Údolní 567/33, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 541 243 354 

MUDr. Jiří Brzobohatý 
Kobližná 28/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 722 952 344 • 

dr.br.@volny.cz 

MUDr. Jitka Němečková, s.r.o. 
(MUDr. Jitka Němečková) 

Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 212 604 

MUDr. Josef Bednář 
Sukova 553/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 395 • 

josefbednar@email.cz 

MUDr. Josef Laub 
Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 211 055 

• laub@centrum.cz • www.laub.cz 

MUDr. Karel Málek 
Sukova 553/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 211 565 • 

karelmalek-pl@seznam.cz 

MUDr. Kateřina Miholová 
Hlinky 64/151, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T:  

MUDr. Kateřina Tomandlová 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 332 • ordinace@drtomandlova.cz • 

www.drtomandlova.cz 

MUDr. Lenka Zaoralová 
Poliklinika Josefská, Josefská 425/25, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 218 265 

MUDr. Libuše Gottvaldová 
Křenová 261/65c, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 216 587 

MUDr. Lubomír Perna 
Nerudova 321/7, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 217 164 • 

dr.l.perna@seznam.cz 

MUDr. Marie Benešová 
Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 210 066 

MUDr. Marie Smilková 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 334 • m.smilkova@saznam.cz • 

www.mudrsmilkova.webnode.cz 

MUDr. Michaela Koukalová s.r.o. 
(MUDr. Michaela Koukalová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 332 

MUDr. Michaela Štolfová 
Běhounská 2/22, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 213 922 • 

michaela.stolfova@volny.cz 

MUDr. Miluše Kakrdová 
Bezručova 74/11, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 240 467 

MUDr. Monika Plevová, s.r.o. 
(MUDr. Monika Plevová) 

Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 728 335 055 • 

www.plevova.cz 

MUDr. Otakar Ach-Hübner 
Lékařský dům, Mendlovo nám. 618/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 544 525 335 • ota.ach-hubner@tiscali.cz • www.ach-hubner.cz 

MUDr. ROUSOVÁ ZUZANA s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Rousová) 

Příkop 834/8, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 176 583 • 

rousovazuzana@volny.cz 

MUDr. Sylva Táborská 
Pekařská 397/3, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 545 212 990, 

607 502 454 • praktik@volny.cz • www.mudr-taborska.cz 

MUDr. Šimůnková, s.r.o. 
(MUDr. Blanka Šimůnková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 479, 704 187 582 • dr.simunkova@seznam.cz • 

www.mudrsimunkova.webnode.cz 

MUDr. Taťána Pustinová s.r.o. 
(MUDr. Taťána Pustinová) 

Vojtova 243/23, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 214 335 • 

tpust@seznam.cz • www.mudrpustinova.cz 

MUDr. Věra Přibylová 
Slovákova 279/11, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 545 216 962 • 

pribylovaoo@seznam.cz 

MUDr. Veselá Jaroslava s.r.o. 
(MUDr. Jaroslava Veselá) 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 543 247 860 • 

jaroslava-v@seznam.cz 

MUDr. Vlastimil Boček 
Kobližná 28/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 606 876 432 • 

dr.bocek@seznam.cz 

MUDr. Zábranský s.r.o. 
(MUDr. David Zábranský) 

Medical Center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 776 660 080 • zabransky.ambulance@gmail.com • www.lekarbrno.cz 

MUDr. Zdeňka Drápalová 
Křídlovická 356/55, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 211 583 • 

praktik@email.cz 

MUDr. Zlata Mihulová 
Lékařský dům, Mendlovo nám. 618/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 249 787 • zmihulova@volny.cz • www.zlatamihulova.cz 

MUDr. Zuzana Holášková 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 342 • lekar@ordinaceveveri.cz • 

www.ordinaceveveri.cz  

Ordinace VPL Pekařská s.r.o. 
(MUDr. Milada Kratochvílová) 

Pekařská 384/13, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 211 158 • 

ordinace.pekarska13@gmail.com • www.mkratochvilova.cz 

Praktický a závodní lékař s.r.o. 
(MUDr. Lucie Šípková, MUDr. Ivanka Vébrová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 233, 792 306 987 • 

ordinace@lekar-brnostred.cz • www.lekar-brnostred.cz 

Praktický lékař Masarykova 31 s.r.o. 
(MUDr. Milada Poláková) 

Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 221 560 • 

polakovamilada@seznam.cz 

Praktik Křídlovická s.r.o. 
(MUDr. Zdeňka Drápalová) 

Křídlovická 356/55, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 211 583 • 

praktik@email.cz 

SABIL s.r.o. 
(MUDr. Ivo Halačka, CSc.) 
— všeobecné praktické lékařství, pracovní lékařství, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 723 476 958 • ordinace@sabil.cz • www.sabil.cz  

http://www.drtomandlova.cz/
http://www.mudrsmilkova.webnode.cz/
http://www.mudrsimunkova.webnode.cz/
http://www.ordinaceveveri.cz/
http://www.lekarbrnostred.cz/
http://www.sabil.cz/


Ambulance praktických lékařů pro dospělé 

123 

Schöbl Medicine, s.r.o. 
(MUDr. Věra Schöblová) 

Lidická 1876/42, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 545 572 813, 

545 245 235 

STORK MEDICAL s.r.o. 
(MUDr. Josef Štork) 
— všeobecné praktické lékařství, pracovní lékařství — 

Vídeňská 267/56a, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 212 417 • 

josef.stork@volny.cz • www.josefstork.cz 

UNIVMED s.r.o. 
(MUDr. Zora Hlinomazová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 774 741 070 • www.univmed.cz 

ViaNova s.r.o. 
(MUDr. Karla Dostálová) 

Šumavská 525/33, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 133 419 • 

info@vianova.cz • www.vianova.cz 

ViaRa Salve s.r.o. 
(MUDr. Petr Kadleček, MUDr. Veronika Kupská, Ing. Ladislav 

Urbanovský) 
— všeobecné praktické lékařství, dětský lékař, dorostový lékař — 

Poštovská 68/3, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 777 506 660 • 

info@viarasalve.cz • www.viarasalve.cz 

BRNO-TUŘANY 

MUDr. Radvana Ergensová 
Holásecká 775/31, 620 00 Brno-Tuřany • T: 545 219 322 

MUDr. Marie Petrásová, s.r.o. 
(MUDr. Marie Petrásová) 

Holásecká 775/31, 620 00 Brno-Tuřany • T: 545 219 262 

MUDr. Vladimíra Sukupová 
Holásecká 775/31, 620 00 Brno-Tuřany • T: 545 219 626 • 

sukupovavladimira@seznam.cz 

BRNO-VINOHRADY 

1. Židenická, s.r.o. 
(MUDr. Jarmila Mrázková, MUDr. Jaroslava Januszová) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 238, 533 306 239 • j.mrazkova@seznam.cz • 

www.poliklinikavinicni.cz 

Mildigo s.r.o. 
(MUDr. Věra Fickerová) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 210 911 

MUDr. Jana Fabíková, s.r.o. 
(MUDr. Jana Fabíková) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 234 • fabikova.jana@seznam.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

MUDr. Štefánia Kyseláková, praktická lékařka s.r.o. 
(MUDr. Štefánia Kyseláková) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 212, 533 306 213, 737 142 574 • 

stefania.kyselakova@seznam.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

PRAKTIMED s.r.o 
(MUDr. Danuše Šidlová) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 210 891 • danuse.sidlova@tiscali.cz 

Salveo s.r.o. 
(MUDr. Lucie Rausová) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 737 000 342 

MUDr. Ivona Toufarová 
Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 236 • info@poliklinikavinicni.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

MUDr. Taťana Florianová 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 207 • www.medispol.cz 

MUDr. Hana Kriftová 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 204 • www.medispol.cz 

MEDIVITA, s.r.o. PL pro dospělé 
(MUDr. Jan Španihel) 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 208 • j.spanihel@centrum.cz • www.mudrspanihel.cz 

MUDr. Věra Musilová 
Horova 1623/28, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 241 756 • 

musil.kim@tiscali.cz 

MUDr. Anežka Nakládalová 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 210 • www.medispol.cz 

ODD VITA, s.r.o. 
(MUDr. Danuška Dreslerová) 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 214 • www.medispol.cz 

MUDr. Martin Pospíšil 
(MUDr. Martin Pospíšil) 

Sirotkova 282/43, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 549 244 235 • 

martin.posp@seznam.cz • www.lekar-zabovresky.cz 

Praktický lékař Horova, s.r.o. 
(MUDr. Lýdie Luklová, MUDr. Olga Jeřábková, MUDr. Jana Raiser) 

Horova 1623/28, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 213 892 • 

plhorova@seznam.cz • www.sites.google.com/site/luklova 

BRNO-ŽEBĚTÍN 

MUDr. Pavlína Zharfbinová 
Křivánkovo nám. 164/16, 641 00 Brno-Žebětín • T: 546 217 507 • 

ordinace@zharfbinova.cz • www.zharfbinova.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

AB MEDI s.r.o. 
(MUDr. Anton Bartovič, MUDr. Radka Bartovičová) 

Poliklinika Kuklenská, Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 608 171 887 • www.abmedi.cz  

MUDr. Eva Bučková 
Škroupova 2671/21, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 531 143 • 

evabuc@seznam.cz 

MUDr. Ivo Dedek 
Krásného 3866/20, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 216 976 • 

aro123@volny.cz 

MUDr. Danuše Dočekalová 
Poliklinika Kuklenská, Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 545 103 209 

MUDr. Jarmila Fuchsová 
Jamborova 3264/57, 615 00 Brno-Židenice • T: 544 213 510 • 

fuchsova.jarmila@volny.cz 

LiPospíšilová s.r.o. 
(MUDr. Lidmila Pospíšilová) 

Gajdošova 2537/54, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 226 140, 

604 951 701 

http://www.univmed.cz/
http://www.abmedi.cz/


Ambulance praktických lékařů pro dospělé 

124 

MUDr. Jiřina Machátová s.r.o. 
(MUDr. Jiřina Machátová) 

Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 152 594 

MUDr. Roman Stehlík, s.r.o. 
(MUDr. Roman Stehlík) 

Václavkova 4381/63, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 215 901 • 

r.stehlik@volny.cz • www.mudrstehlik.cz 

MUDr. Ludmila Sedláková 
Jílkova 2898/189, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 218 618 • 

sedlakovalud@volny.cz • www.sedlakovalu.cz 

MUDr. Hana Šumová 
Škroupova 2671/21, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 533 039 • 

ordinace.sumova@seznam.cz 

MUDr. Hana Švaříčková 
Poliklinika Kuklenská, Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 608 425 001 • svarickovamudr@gmail.com • www.svarickovamudr.cz  

MUDr. Petr Tomandl 
Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 532 062 584, 

545 152 584 • ordinace@drtomandl.cz, erecept@drtomandl.cz • 

www.drtomandl.cz 

http://www.svarickovamudr.cz/


 

125 

Ambulance praktických lékařů pro děti a dorost 

Dětské a dorostové lékařství = obor lékařství zabývající se péčí o zdraví kojenců, dětí a mladistvých. Horní věková hranice pacientů se v různých 
zemích liší a pohybuje se od 14 do 21 let. V Česku je touto hranicí den předcházející 19. narozeninám (v odůvodněných případech může být věk 
i vyšší). Praktickému lékaři, který se tímto oborem zabývá, se říká také pediatr. 

BRNO-BOHUNICE 

Zdravotní středisko, s.r.o. 
(MUDr. Eva Ryšavá) 

Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 217 006 

MUDr. Petr Havlíček 
Na pískové cestě 321/41, 625 00 Brno-Bohunice • T: 530 329 679 • 

ambulance@phavlicek.cz • www.phavlicek.cz 

MUDr. Alena Kovářová 
Zadní 424/13, 625 00 Brno-Bohunice • T: 511 115 722, F: 511 115 722 • 

alena.kovarova@seznam.cz • www.ordinace.unas.cz 

BRNO-BYSTRC 

Dětská ordinace - Javor s.r.o. 
(MUDr. Jana Poláková, MUDr. Lenka Horálková) 

Nám. 28. dubna 1069/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 215 258, 

724 890 694 

MUDr. Alena Pantučková s.r.o. 
(MUDr. Alena Pantučková) 

MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 221 415 • 

pantuckovaa@email.cz 

MUDr. Jarmila Szturzová s.r.o. - pediatrie 
(MUDr. Jarmila Szturzová) 

Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 210 194, 

602 851 325 • szturz@email.cz • www.pediatr.ic.cz 

MUDr. Soňa Reinholdová 
MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 210 090 

Sdružené ordinace Bystrc s.r.o. 
(MUDr. Jarmila Jankulovská) 

Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 221 875 

• www.sdruzeneordinace.cz 

Sdružené ordinace s.r.o. 
(MUDr. Ľubica Tkáčová) 

Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 602 00 Brno-Bystrc • T: 546 221 875, 

776 414 051 • bystrc@sdruzeneordinace.cz • www.sdruzeneordinace.cz 

MUDr. Innesa Veselá 
MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 223 818 • 

veselaordinace@seznam.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

MediClinic a.s. 
(MUDr. Veronika Texlová, MUDr. Eva Kuchaříková) 

Slámova 516/22, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 530 283, 734 433 152 • 

veronika.texlova@ordinace.mediclinic.cz • www.mediclinic.cz 

BRNO-CHRLICE 

MUDr. Ivana Jelínková s.r.o. 
(MUDr. Ivana Jelínková) 

Břetislavova 386/40, 643 00 Brno-Chrlice • T: 545 220 150 • 

www.detskylekar-chrlice.eu 

BRNO-JIH 

MUDr. Marie Mašlaňová s.r.o. 
(MUDr. Marie Mašlaňová) 

Černovická 33/2b, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 545 221 862 • 

m.maslanova@detstilekari.cz • www.detstilekari.cz 

MUDr. Jana Pivoňková 
Potoční 294/4, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 545 234 775, 606 922 008 • 

www.detskylekar-pivonkova.cz 

BRNO-JUNDROV 

MUDr. Zuzana PERUTKOVÁ s.r.o 
(MUDr. Zuzana Perutková) 

Dubová 637/5, 637 00 Brno-Jundrov • T: 541 220 027, 605 947 293 • 

perutkova.zuzana@centrum.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

MUDr. Daniela Churá 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 547 381 242 

MUDr. Jana Hudečková s.r.o. 
(MUDr. Jana Hudečková) 

Jírovcova 549/2, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 383 720 • 

ordinacehudeckova@seznam.cz • www.detskylekar-jhudeckova.cz 

MUDr. Helena Slámová 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 547 381 244 • leni.slamova@gmail.cz 

BRNO-KOMÍN 

MUDr. Ludmila Vomelová s.r.o. 
(MUDr. Ludmila Vomelová) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 541 211 769, 603 756 869 • ludmilavomelova@seznam.cz • 

www.zskonstancie.cz 

NZZ YVKA, s.r.o. 
(MUDr. Yvona Kachlíková) 

Kristenova 67/9, 624 00 Brno-Komín • T: 739 165 818 • 

dr.kachlikova@volny.cz 

MUDr. Emilie Sagherová 
Absolonova 719/30, 624 00 Brno-Komín • T: 541 222 956 • 

m.sag@seznam.cz 

Sdružené ordinace Komín s.r.o. 
(MUDr. Ivana Kalvodová) 

Absolonova 719/30, 624 00 Brno-Komín • T: 541 222 956, 739 131 824 • 

komin@sdruzeneordinace.cz • www.sdruzeneordinace.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

MUDr. Ivana Bartůňková 
Riegrova 1043/12, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 214 555 • 

bartunkova.ivana@seznam.cz 

MUDr. Milada Dražanová 
Svatopluka Čecha 853/2, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 217 798 • 

drazanova.milada@volny.cz • www.drazanova.eu 



Ambulance praktických lékařů pro děti a dorost 

126 

MUDr. Dana Vodová baby ordinace, s.r.o. 
(MUDr. Dana Vodová) 

Mečířova 2209/14, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 544 210 830, 

602 525 929 • dana.vodova@seznam.cz 

MUDr. Kateřina Špiříková 
Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 218 410, 606 237 637 • 

spirikovi@volny.cz • www.mudrspirikova.cz 

MUDr. Dana Vodová 
Mečířova 2209/14, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 602 525 929 • 

dana.vodova@seznam.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

MUDr. Olga Borůvková 
Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 227 • boruvkova.olga@seznam.cz 

MUDr. Jiří Dufka 
Neklež 1680/3, 628 00 Brno-Líšeň • T: 605 305 027 • dufka.jiri@email.cz 

• www.mudrjiridufka.cz 

Mediclinic a.s. 
(MUDr. Zdenka Pištěláková) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 219 • zdenka.pistelakova@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

MUDr. Barbara Schánilcová 
Šimáčkova 235/1, 628 00 Brno-Líšeň • T: 739 019 884 • 

ordinace@mudr-schanilcova.cz • www.mudr-schanilcova.cz 

TriannyMed s.r.o. 
(MUDr. Kateřina Bajerová, Ph.D.) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 225 • ordinacebajerova@seznam.cz 

ZP med s.r.o. 
(MUDr. Zdenka Pištěláková) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 219 • zdenka.pistelakova@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY 

MUDr. Sylva Štěrbová 
Mlýnské nábřeží 615/1, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Obřany • 

T: 545 230 682 • info@detskylekar-sterbova.cz • 

www.detskylekar-sterbova.cz 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

EB MEDI s.r.o. 
(MUDr. Eva Bartovičová) 

Oblá 419/75, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 241 737, 720 241 884 

• www.ebmedi.cz 

MUDr. Jana Jászberényiová 
Kamínky 286/13, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 353 056 • 

JBereny@seznam.cz 

MUDr. Michaela Petříková 
Svážná 388/32, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 215 301 • 

michaela.petrikova@email.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

BABY-MEDCARE s.r.o. 
(MUDr. Jiří Chudáček, MUDr. Jana Chudáčková) 

Banskobystrická 984/87, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 541 225 236 • jiri.chudacek@seznam.cz, 

chudajan@seznam.cz • www.jirichudacek.cz 

JMU Pro-Medical Clinic s.r.o. 
(MUDr. Jitka Matiašovicová) 

Medlánecká 867/23, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 228 452 

MUDr. Hana Sedláčková 
Banskobystrická 984/87, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 541 227 766 • hana.sedlackova@volny.cz • 

www.mudr-hana-sedlackova.webnode.cz 

BRNO-SEVER 

MUDr. Ivona Jonášová 
Rotalova 1091/38, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 571 879, 

775 906 346 • zajon38@gmail.com • www.detstilekari.cz 

MUDr. Lucie Sedláčková s.r.o. 
(MUDr. Lucie Sedláčková) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 521 679 • sedlackova@pediatrbrno.cz • detsky-lekar-

brno.webnode.cz  

Dětská primární péče, s. r. o. 
(MUDr. Karel Zitterbart, Ph.D.) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 204, 739 993 969 • mudr.zitterbart@seznam.cz 

MUDr. Miroslava Doleželová s.r.o. 
(MUDr. Miroslava Doleželová) 

Černopolní 215/20, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 571 977 • 

dolezelova.miroslava@seznam.cz 

MUDr. VONDRÁKOVÁ s.r.o. 
(MUDr. Radmila Vondráková) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 220 131 • info@mudrvondrakova.cz • www.mudrvondrakova.cz 

MUDr. Yveta Tomanová s.r.o. 
(MUDr. Yveta Tomanová) 

Fügnerova 466/39, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 548 525 148, 

724 890 615 • info@detska-ambulance.cz • www.detska-ambulance.cz 

MUDr. Radovan Sedlinský 
Černopolní 215/20, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 571 963 • 

sedlinsky@volny.cz 

MUDr. Yveta Tomanová 
Fügnerova 466/39, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 548 525 148 • 

info@detska-ambulance.cz • www.detska-ambulance.cz 

BRNO-SLATINA 

MUDr. Miroslava Nováková 
Langrova 818/4, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 281 • 

mira.novakova@centrum.cz • www.pediatrie-novakova.cz 

Pediatrie Brno-Slatina s.r.o. 
(MUDr. Miroslava Nováková) 

Langrova 818/4, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 281 • 

www.pediatrie-novakova.cz 

Sdružené ordinace s.r.o. 
(MUDr. Monika Seidlová) 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 681, 

731 148 151 • slatina@sdruzeneordinace.cz • 

www.sdruzeneordinace.cz 

Sdružené ordinace Slatina s.r.o. 
(MUDr. Monika Ševčíková) 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 681, 

731 148 151 • slatina@sdruzeneordinace.cz • 

www.sdruzeneordinace.cz 

http://www.detsky-lekar-brno.webnode.cz/
http://www.detsky-lekar-brno.webnode.cz/
http://www.mudrvondrakova.cz/


Ambulance praktických lékařů pro děti a dorost 

127 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Centrum zdravotně-sociální pomoci pro děti a jejich 

rodiny 
(vedoucí sestra: Zlatuše Hrdličková, vedoucí lékař (dětský lékař): MUDr. 

Petr Kadleček, rehabilitační lékařka: MUDr. Miroslava Hroudná, 

zdravotně-sociální pracovnice: Anna Machová) 
— dětský lékař, dorostový lékař, rehabilitační a fyzikální medicína — 

Stacionáře, Kyjevská 393/5, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 547 425 170, 725 805 984, 739299178 • kyjevska@polza.cz • 

www.polza.cz/detske-rehabilitacni-centrum-centrum-pomoci-kyjevska 

Dětské rehabilitační centrum MEDVÍDEK 
(vedoucí sestra: Zlatuše Hrdličková, vedoucí lékař (dětský lékař): MUDr. 

Petr Kadleček, rehabilitační lékařka: MUDr. Miroslava Hroudná) 
— dětský lékař, dorostový lékař, rehabilitační a fyzikální medicína — 

Stacionáře, Kyjevská 393/5, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 547 425 170, 725 805 984, 739299178 • kyjevska@polza.cz • 

www.polza.cz/detske-rehabilitacni-centrum-centrum-pomoci-kyjevska 

doc. MUDr. Lubomír Kukla, CSc. 
Kurská 295/2, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 547 219 466, 723 857 773 

• kukla.stredisko@gmail.com, info@pediatrbm.cz • www.pediatrbm.cz 

MUDr. Eva Ottová s.r.o. 
(MUDr. Eva Ottová) 

Kosmonautů 633/4, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 547 219 320, 

606 076 530 • ordinace@ottova.cz • www.ottova.cz 

MUDr. Milada Dostálová, s.r.o. 
(Milada Dostálová) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 702 045 936 • miladadostalova@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/mudr-dostalova-detska/, 

www.mudrmiladadostalova.cz 

MUDr. Miroslava Janulová s.r.o. 
(MUDr. Miroslava Janulová) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 732 229 610 • mirka.janulova@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/mudr-janulova-detska/  

MUDr. Misařová Vinterová s.r.o. 
(MUDr. Ivana Misařová Vinterová, MUDr. Kateřina Procházková) 

ulice Kosmonautů 633/4, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 547 219 322 • 

info@detskylekar-brno.cz • www.detskylekar-brno.cz 

BRNO-STŘED 

MUDr. Zdenka Adamová 
FN Brno - Porodnice, Obilní trh 315/9, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 549 252 391, F: 549 252 351 • adamova.zdenka@seznam.cz • 

www.adamova-zdenka.cz 

Centrum ambulantní gynekologie a primární péče, s.r.o. 
(MUDr. Iveta Klimešová) 

Orlí 488/10, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 602 571 236, 

542 212 198, 542212199 • recepce@centrumdvorak.cz • 

www.centrumdvorak.cz 

MUDr. Jana Crhová 
Pekařská 397/3, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 242 846, 

737 955 971 • janacrhova@seznam.cz • www.janacrhova.sweb.cz 

Dětský doktor s.r.o. 
(MUDr. Tereza Turbová) 

Údolní 393/18, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 246 174, 604 354 741 

• info@detsky-doktor.cz • www.detsky-doktor.cz 

Dětský lékař - in, s.r.o. 
(MUDr. Iva Jeleníková) 

Marešova 184/8, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 243 493 

MUDr. Marie Duřpektová 
Pellicova 473/53a, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 245 888 • 

www.detskylekar-durpektova.cz 

MUDr. Šárka Křivková 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 725 806 777 • dr.krivkova@seznam.cz • 

www.mudrkrivkova.cz 

MediClinic a.s. 
(MUDr. Blanka Vítová) 

Křenová 479/71, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 212 437, 

733 679 621 • blanka.vitova@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

MediClinic a.s. 
(MUDr. Martina Machajdíková) 

Malinovského nám. 211/5, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 543 243 388, 734 433 151 • 

martina.machajdikova@ordinace.mediclinic.cz • www.mediclinic.cz 

MUDr. Radmila Gálová s.r.o. 
(MUDr. Radmila Gálová) 

Bakalovo nábřeží 1/4, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 213 819 

MUDr. Renata Bartošková s.r.o. 
(MUDr. Renata Bartošková) 

Údolní 393/18, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 246 538, 775 991 897 

• renata.bartoskova@gmail.com • www.mudrbartoskova.cz 

MUDr. VĚRA ZELENÁ s.r.o. 
(MUDr. Věra Zelená) 

Josefská 698/9, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 214 382, 

606 436 911 

MUDr. Michal Klimovič, Ph.D., s.r.o. 
(MUDr. Michal Klimovič) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 362 • 

klimovic.michal@seznam.cz  

Praktik MUDr. Dembická s.r.o. 
(MUDr. Danuše Dembická) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 362 • d.dembicka@seznam.cz 

REMIA s.r.o. 
(MUDr. Jana Remundová) 

Marešova 304/12, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 534 008 101 • 

jana.remundova@tiscali.cz • www.remundova.cz 

Sdružené ordinace s.r.o. 
(MUDr. Eliška Šafránková) 

Nádražní 595/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 545 212 110, 

731 910 998 • brnostred@sdruzeneordinace.cz • 

www.sdruzeneordinace.cz 

Sdružené ordinace s.r.o. 
(MUDr. Marcela Pěčková, MUDr. Eliška Šafránková) 

Nádražní 595/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 214 060, 

778 088 766 • ordinace@sdruzeneordinace.cz • 

www.sdruzeneordinace.cz 

MUDr. Marie Valíčková 
Bakalovo nábřeží 1/3, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 213 885 • 

dsbakalovo@seznam.cz • www.mudrvalickova.cz 

BRNO-TUŘANY 

PLDD Brno - Tuřany, s.r.o. 
(MUDr. Ivana Svobodová) 

Holásecká 775/31, 620 00 Brno-Tuřany • T: 545 219 488 • 

svobivana@seznam.cz 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. Miluše Blažková 
Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 216 088 • www.mudrblazkova.cz 

http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-dostalova-detska/
http://www.mudrmiladadostalova.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-janulova-detska/
http://www.mudrkrivkova.cz/


Ambulance praktických lékařů pro děti a dorost 

128 

MUDr. Zdeňka Kytýrová 
Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 210 871 • zdenka.kytyrova@seznam.cz 

MUDr. Dana Vodová baby ordinace, s.r.o. 
(MUDr. Dana Vodová) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 210 830, 602 525 929 • 

dana.vodova@seznam.cz 

MUDr. Danuše Menčíková s.r.o. 
(MUDr. Danuše Menčíková) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 210 912, 777 320 053 • 

danamencikova@seznam.cz • www.mudrmencikova.cz 

MUDr. Dana Vodová 
Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 602 525 929 • dana.vodova@seznam.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Dětská ambulance - MUDr. Polášková, s.r.o. 
(MUDr. Tamara Polášková) 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 222 • polaskova@pediatr-brno.cz • www.pediatr-brno.cz 

MUDr. Lenka Dostalová Kopečná, Ph.D. 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 225, 603 228 526 • lekar@mudrdostalovakopecna.cz • 

www.mudrdostalovakopecna.cz 

MUDr. Hana Kellnerová 
(MUDr. Hana Kellnerová) 

Pod kaštany 2290/17, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 211 817 • 

www.detsky-lekar-veveri.cz 

MediClinic a.s. 
(MUDr. Markéta Knetigová) 

Horova 1623/28, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 241 061, 

733 679 614 • marketa.knetigova@ordinace.mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

Ordinace pro děti a dorost Pod kaštany, Brno-Žabovřesky 

s.r.o. 
(MUDr. Dana Šimánková) 

Pod kaštany 2288/15, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 217 151, 

702 059 286 • d.simankova@seznam.cz • www.pediatrie-simankova.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

AJAKLA s.r.o. 
(MUDr. Alena Havličková) 

Juliánovské nám. 3878/2, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 533 201, 

731 789 678 • www.detsky-lekar-brno.eu 

ARNIKA-ordinace pro děti a dorost, spol. s r.o. 
(MUDr. Denisa Mendelová, MUDr. Vlasta Gregorová) 

Myslbekova 1431/29, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 531 732, 

603 919 036 (MUDr. Mendelová), 548 538 971, 734 123 407 (MUDr. 

Gregorová) • info1@dsarnika.cz, info2@dsarnika.cz • www.dsarnika.cz 

MUDr. Milana Smékalová 
Juliánovské nám. 3878/2, 636 00 Brno-Židenice • T: 604 855 033 • 

milana.smekalova@klikni.cz 



 

129 

AMBULANCE LÉKAŘŮ GYNEKOLOGŮ 

Gynekologie = léčebná péče o ženu, výzkum, diagnóza, léčba a prevence chorob ženských pohlavních orgánů. 
Urogynekologie = výzkum, diagnóza a léčba chorob močového systému u žen. 

BRNO-BOHUNICE 

MUDr. Eva Medunová 
Kamenice 811/32, 625 00 Brno-Bohunice • T: 541 248 678 • 

medunovaeva@seznam.cz 

MUDr. Hana Zakopalová 
Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 219 314 • zakopalova@gyneo.cz • www.gyneo.cz 

BRNO-BYSTRC 

MUDr. Jaroslav Matějík s.r.o. 
(MUDr. Jaroslav Matějík) 

Nám. 28. dubna 1069/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 210 033 • 

matejik.j@quick.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

Gynekologie Woman, s.r.o. 
(MUDr. Martina Železná Teyschlová, MUDr. Lea Chroustová) 

Spáčilova 810/6a, 618 00 Brno-Černovice • T: 732 259 165 • 

infowoman@email.cz • www.mudrforejtova.webnode.cz 

BRNO-JIH 

DIORA s.r.o. 
(MUDr. Radmila Vyzulová) 

Potoční 308/9, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 545 233 344, 602 515 555 • 

gynekologiediora@seznam.cz • www.gynekologiediora.cz 

MUDr. Radmila Juračková s.r.o. 
(MUDr. Radmila Juračková) 

Černovická 33/2b, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 545 233 883 • 

www.mudrjurackova.webnode.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

MUDr. Jana Vaculíková 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 547 221 301 • janavaculikova@centrum.cz • 

www.gynekologievaculikova.cz 

BRNO-KOMÍN 

Ordinace GynOp, s.r.o. 
(MUDr. Pavel Opletal) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 541 213 212 • www.gynop.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

GYNATY s.r.o. 
(MUDr. Lenka Kneslová (Knedlová)) 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 562 173 • 

www.gynekologieknedlova.cz 

GYNEKOLOGIE Průšová Eva s.r.o. 
(MUDr. Eva Průšová) 

Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 218 387 • gyne-brno@seznam.cz • 

www.gyne-brno.cz 

MUDr. Jana Strmisková, s.r.o. 
(MUDr. Jana Strmisková) 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 252 513, 

777 440 301 • info@gynekolog-strmiskova.cz • 

www.gynekolog-strmiskova.cz 

MUDr. Drahomíra Přívarová 
Herčíkova 2480/10, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 257 274, 0 • 

gynbrno@centrum.cz • www.brno-gynekologie.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

MUDr. Jiří Rotrekl, s.r.o. 
(MUDr. Jiří Rotrekl) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 723 622 696 • gynekologrotrekl@email.cz • www.gynekologbrno.cz 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

GYN-MUDr. Hložková, s.r.o. 
(MUDr. Hana Petrovská) 
— gynekologie, sexuologie — 

Oblá 475/49, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 222 779, 728 073 643 

• www.gynekologie-petrovska.cz 

KAJRO, s.r.o. 
(MUDr. Renata Kalábová, Ph.D.) 

Oblá 518/75A, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 217 273 • 

www.mudrkubickova.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

DUGY s.r.o. 
(MUDr. Jana Dufková) 

Vránova 1500/172, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 544 527 539, 725 337 670 • dugy@email.cz • www.dugy.cz 

MUDr. Petr Zlámal s.r.o. 
(MUDr. Petr Zlámal) 

Kronova 499/47, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 225 296 • www.gynekologie-brno.com 

BRNO-SEVER 

MUDr. Jaromír Berka 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 545 224 205, 545 224 206 • www.poliklinikalesna.cz/gynekologie 

MUDr. Aleš Bourek, Ph.D. 
— gynekologie, reprodukční medicína — 

Svitavská 836/33, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 549 493 323, 

603 477 645 • bourek@ivf.cz • www.ivf.cz 

GYNEKOLOGICKÉ CENTRUM ŠÁRKA s.r.o. 
(MUDr. Šárka Kutálková) 

Vranovská 217/19, 614 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 545 546 666, 

605 463 328 • sarkakutalkova@seznam.cz • www.gynekologiesarka.cz 

liligyn s.r.o. 
(MUDr. Libor Linhart) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 220 116 • info@liligyn.cz • www.liligyn.cz 

MUDr. Marie MÁTLOVÁ s.r.o. 
(MUDr. Marie Mátlová) 

Černopolní 215/20, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 210 745 • 

www.gyn-brno.cz 

http://www.liligyn.cz/


Ambulance lékařů gynekologů 

130 

MUDr. David Procházka 
Durďákova 216/13, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 214 673 • 

www.brnogynekologie.cz 

MUDr. Jiří Táborský 
Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 751, 728 630 765 • gynda@volny.cz • 

www.gynamb.cz 

BRNO-SLATINA 

Gynekologická ambulance MAXIFEMA 
(MUDr. Petr Čík) 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 543 241 137 • 

info@maxifema.cz • www.maxifema.cz 

Soukromé gynekologické centrum MAXIMA 
(MUDr. Ivo Sládek, MBA) 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 854, 

603 152 148 • info@gynekologiemaxima.cz • 

www.gynekologiemaxima.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

blue GYN centrum s.r.o. 
(MUDr. Simona Motlová (Vlčková)) 
— gynekologie, dětská gynekologie, urogynekologie — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 547 242 288, 731 018 137 • s.vlckova@atlas.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/blue-gyn-centrum  

MUDr. Alena Kudová s.r.o. 
(MUDr. Alena Kudová) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 721 943 006 • www.gynekologie-ak.com, 

www.pslbrno.cz/lekari/gynekologie-mudr-kudova/  

BRNO-STŘED 

MUDr. Milan Anton, CSc. 
Zámečnická 182/5, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 739 • 

dr.milan.anton@gmail.com • www.dranton.cz 

MUDr. Jiří Caha 
Wurmova 187/20, 602 00 Brno-střed, Stránice • T: 543 244 660 

Centrum naděje a pomoci z.s. 
(MUDr. Ludmila Lázničková) 

Vodní 258/13, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 731 428 333 • 

cenap@cenap.cz • www.cenap.cz 

Centrum prenatální diagnostiky, s.r.o. 
— ultrazvuková, gynekologická a genetická ambulance — 

(MUDr. Marcela Čuprová, MUDr. Marie Drábková, MUDr. Yvette 

Kučerová, MUDr. Pavel Vlašín, MUDr. Martina Vondráčková, MUDr. 

Šárka Pavková, MUDr. Pavel Franc, MUDr. Andrea Grosmanová, MUDr. 

Radek Beneš, MUDr. Katarina Pitoňáková, MUDr. Radka Bartošová, 

MUDr. Jan Greguš, MUDr. Iva Tauberová, MUDr. Ditta Leznarová, 

MUDr. Ilga Grochová, Doc. MUDr. Tomáš Freiberger, MUDr. Jana 

Šoukalová) 

Veveří 476/39, 602 00 Brno-střed • T: 542 221 740 • cpd@prenatal.cz • 

www.prenatal.cz 

MUDr. Alfred Dörr, CSc. 
Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky • 

T: 543 516 036, 543 516 037 • fredor@seznam.cz 

EUROGYN MUDr. Ivan Huvar s.r.o. 
(MUDr. Ivan Huvar, MUDr. Miroslav Novák) 
— gynekologie, urogynekologie — 

Jiráskova 255/55, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 233 731 • 

www.eurogyn.cz 

EUROGYN MUDr. Marie Huvarová s.r.o. 
(MUDr. Marie Huvarová) 
— gynekologie, urogynekologie — 

Jiráskova 255/55, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 233 731, 

734 406 460 • www.eurogyn.cz/huvarova 

FEMMED s.r.o. 
(MUDr. Michal Marek) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 355, 734 420 654 • 

objednani@femmed.cz • www.femmed.cz 

GYNCENTRUM MUDr. Jan Feller s.r.o 
(MUDr. Jan Feller) 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 221 000 • 

info@gyncentrumfeller.cz • www.gyncentrumfeller.cz 

Gynekologická ambulance MAXIFEMA 
(MUDr. Petr Čík) 

Zámečnická 87/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 543 241 137, 

704 006 971, 603 820 561 • info@maxifema.cz • www.maxifema.cz 

Gynekologie Brno s.r.o. 
(MUDr. Romana Průšová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 450 • prusova@gynekologie-prusova.cz • 

www.gynekologie-prusova.cz 

Gynekologie MEDA s.r.o. 
(MUDr. Leopold Rotter, Ph.D.) 

FN u sv. Anny, Pekařská 664/53, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 734 421 540 • info@gynmeda.cz • www.gynmeda.cz 

Gynekologie MUDr. Jan Miklica s.r.o. 
(MUDr. Jan Miklica) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/4, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 260, 603 545 034 

Gynekologie Rybkova s.r.o. 
(MUDr. Dobromila Mužíková, MUDr. Eva Weinigerová) 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 248 195 • www.gynpoint.cz 

GYNEVA s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Chocholáčková, MUDr. Eva Miličková) 

Jiráskova 255/55, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 731 006 670 • 

https://www.gynekologie-gyneva.cz/# • www.gynekologie-gyneva.cz 

Gynekologické centrum Gynfit s.r.o. 
(MUDr. Kateřina Svojanovská, MUDr. Hana Baňochová, MUDr. Lucie 

Klenovská) 

Jiráskova 217/9, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 542 221 540, 

734 286 986 • gynfit@seznam.cz • www.gynfit.cz 

Gyniq, s.r.o. 
(Prim. MUDr. Zdeněk Vebera) 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 618/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 246 784 • www.gynekologie-brno.cz 

GYN-LINE, s.r.o. 
(MUDr. Rudolf Kovář, MUDr. Vlastimil Páral) 

Koliště 1907/3, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 545 211 744 

GYN-LINE, s.r.o. 
(MUDr. Rudolf Kovář) 

Koliště 1907/3, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 545 211 744 • 

kovarrudolf@atlas.cz 

GYNPRIVAT, spol. s r.o. 
(Prim. MUDr. Jan Velčevský) 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 665 • 

www.gynekologicka-ordinace.cz 

KAJRO, s.r.o. 
(MUDr. Simona Kubíčková) 

Masarykova 409/26, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 210 552 • 

www.mudrkubickova.cz 

http://www.pslbrno.cz/lekari/blue-gyn-centrum
http://www.gynekologie-ak.com/
http://www.pslbrno.cz/lekari/gynekologie-mudr-kudova/
http://www.femmed.cz/


Ambulance lékařů gynekologů 

131 

MUDr. Jan Kopeček 
Cejl 33/68, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T:  

MUDr. Olga Kršková 
Běhounská 113/8, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 338 • 

olga.krskova@seznam.cz 

MUDr. Eva Bayerová, s.r.o. 
(MUDr. Eva Bayerová) 

Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 247 356 

• ordinace@gynekologiebayerova.cz • www.gynekologiebayerova.cz 

MUDr. Haraštová s.r.o. 
(MUDr. Ladislava Haraštová) 

Vídeňská 546/55, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 524 348 • 

l.harastova@volny.cz 

MUDr. Haraštová s.r.o. 
(MUDr. Ladislava Haraštová) 

Vídeňská 546/55, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 524 348 • 

l.harastova@volny.cz 

MUDr. Markéta Zahrádková s.r.o. 
(MUDr. Markéta Zahrádková) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 253 • zahradkovam@seznam.cz 

MUDr. Pavel Krahulec, CSc. spol. s r.o. 
(MUDr. Pavel Krahulec, CSc.) 
— gynekologie, urogynekologie — 

Výstavní 385/9, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 248 196, 

543 233 152 • www.gynekologie-krahulec.cz 

MUDr. Henrietta Nazari 
Bayerova 581/11, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 321 206 • 

nazhen@seznam.cz 

MUDr. Jiří Pfeifr 
Poliklinika Josefská, Josefská 425/27, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 216 547, 733 433 078 • www.gynekologie-pfeifr.cz 

Quercus-Med s.r.o. 
(MUDr. Denisa Doubková, MUDr. Radan Doubek) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 378, 605 882 727 • www.quercus-med.cz  

Soukromé gynekologické centrum MAXIMA 
(MUDr. Ivo Sládek, MBA) 

Zámečnická 87/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 543 241 137, 

603 152 148 • info@gynekologiemaxima.cz • 

www.gynekologiemaxima.cz 

MUDr. Jana Snopková 
Pekařská 431/58, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 210 847 • 

j.snopy@seznam.cz 

MUDr. Jana Vašinová 
Křenová 493/73, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 255 048, 

733 676 181 • ambul@gyn-vas.cz, vasinova@gyn-vas.cz • 

www.gyn-vas.cz 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. Alena Čerešňáková 
Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 157 • info@poliklinikavinicni.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

MUDr. Dagmar Dobrovolná – Gynekologie Révová 
Révová 4449/12, 628 00 Brno-Vinohrady • T: 548 533 809, 724 164 358 

• info@gynekologie-revova.cz • www.gynekologie-revova.cz 

GENPROGRESS, s.r.o. 
(MUDr. Kateřina Veselá) 
— gynekologie a porodnictví, lékařská genetika — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 351, F: 533 306 350 • www.genprogress.cz 

GYNEKOLOGIE Richterová s.r.o. 
(MUDr. Marcela Richterová) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 210 913, 602 281 139 • 

dr.richt@seznam.cz • www.gynekologierichterova.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

MUDr. Jiří Čalkovský 
— gynekologie, sexuologie — 

Sovova 1436/7, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 549 256 561, 731 031 627 • 

www.gynekologie-brno.eu 

Gynekologie Rubín s.r.o. 
(MUDr. Romana Hošková) 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 230, 739 063 132 • hoskovar@gynekologierubin.cz • 

www.gynekologierubin.cz 

HORGYN, s.r.o. 
(MUDr. Jitka Vlachynská, MUDr. Marie Čoupková) 

Horova 1623/28, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 549 242 700 • 

hor.gyn@volny.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Jan Cabálek 
Karáskovo nám. 2683/11, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 424 269, 

774 249 266 • cabalek@seznam.cz • www.jan-cabalek.cz 

Mini-gyn s.r.o. 
(MUDr. Jan Cabálek) 

Karáskovo nám. 2683/11, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 424 269, 

774 249 266 • cabalek@seznam.cz • www.jan-cabalek.cz 

MUDr. Kristina Lambieová, s.r.o. 
(MUDr. Kristina Lambieová) 

Poliklinika Kuklenská, Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 548 213 547 • info@ordinacegynekologie.cz • 

www.ordinacegynekologie.cz  

MUDr. Marie Charvátová – gynekologie s.r.o. 
(MUDr. Marie Charvátová) 

Nopova 3020/41, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 532 509 • 

mudr.charvatova@seznam.cz 

SANEMEDICA, s.r.o. 
(MUDr. Karel Nevrlka) 

Poliklinika Kuklenská, Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 548 213 546 • ordinace@sanemedica.cz • www.sanemedica.cz  

 

http://www.quercusmed.cz/
http://www.ordinacegynekologie.cz/
http://www.sanemedica.cz/


 

132 

AMBULANCE A PRACOVIŠTĚ OČNÍCH LÉKAŘŮ 

Oční lékaři 

Oční lékařství (též oftalmologie) = výzkum, diagnóza a léčba očních nemocí (šedý zákal, zelený zákal, tupozrakost a další). 

BRNO-JIH 

MUDr. Jarmila Kočí 
Mariánské nám. 617/1, 617 00 Brno-jih • T: 777 268 848 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Oční centrum CESTA s.r.o. 
(MUDr. Lenka Danielová) 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 722 095 926 • info@ocnicentrum.com • www.ocnicentrum.com 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Oční ordinace – MUDr. Hanák s.r.o. 
(MUDr. Lubomír Hanák) 

Palackého třída 853/37, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 271 021 • 

lubomir.hanak@fnusa.cz 

OFTIA s.r.o. 
(MUDr. Martina Marková, MUDr. Daniela Němcová) 

Herčíkova 2481/23, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 256 811 • 

info@oftia.cz • www.oftia.cz 

MUDr. Jitka Wernerová 
Hrnčířská 572/4, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 549 211 825 

BRNO-LÍŠEŇ 

LOOculus s.r.o. 
(MUDr. Libuše Otisková) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 248 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Hana Duřpektová 
Raisova 373/24, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 215 712 • 

hana@durpektova.cz 

BRNO-SEVER 

B.N.N.R. s.r.o. 
(MUDr. Božena Navrátilová) 

Majdalenky 885/10, 638 00 Brno-sever, Lesná • T: • bnnr@email.cz 

MUDr. Jan Malimánek 
Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 

613 00 -sever-Zábrdovice • T: 545 424 767, 731 526 823 • 

www.dumzdravimh.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Hana Tomašová 
Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 737 590 904 • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-hana-tomasova  

BRNO-STŘED 

Centrum očních vad s.r.o. 
(MUDr. Alexandra Opletalová) 

Křenová 479/71, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 213 970 • 

info@centrumocnichvad.cz • www.centrumocnichvad.cz 

Dobrý zrak s.r.o. 
(MUDr. Jana Štaifová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 455, 532 276 455 • ocnizahradnikova@seznam.cz • 

www.ocnizahradnikova.cz  

MUDr. Milena Čechová 
Běhounská 113/8, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 210 000 

MUDr. Radomíra Douchová 
Medicentrum Koliště, Koliště 141/47, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 424 892 • www.koliste47.cz 

MUDr. Hana Duřpektová 
Hlinky 67/156, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: • hana@durpektova.cz 

EIFFEL OPTIC, a.s. 
(MUDr. Soňa Paluříková) 

Česká 133/22, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

havlickova@eiffeloptic.cz 

Masarykova 412/32, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

havlickova@eiffeloptic.cz 

MUDr. Alena Fráňová 
Nové sady 597/32, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 233 473 

MUDr. Hana Gajová 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 279 

MUDr. Pavel Giacintov 
Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 217 420 • 

giacintov@volny.cz • www.giacintov.cz 

HD OPHTHALMIC s.r.o. 
(MUDr. Hana Duřpektová) 

Hlinky 67/156, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 547 215 712 • 

hana@durpektova.cz 

MUDr. Hana Hendrychová 
Křenová 261/65c, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 737 781 461 • 

hendrychovah@seznam.cz • www.ocni-brno.cz 

MUDr. Kianičková Jitka s.r.o. 
(MUDr. Jitka Kianičková) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 340 

Oční ambulance MUDr. Zuzana Horáková, s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Horáková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 381, 607 529 484 • info@ocnihorakova.cz • 

www.ocnihorakova.cz  

Oční lékař MUDr. Helena Pellarová s.r.o. 
(MUDr. Helena Pellarová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 251, 777 365 743 • ambulance@oko oko.cz • 

www.oko-oko.cz 

http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-hana-tomasova
http://www.ocnizahradnikova.cz/
http://www.ocnihorakova.cz/
http://www.oko-oko.cz/


Ambulance a pracoviště očních lékařů 

133 

OFTALPRO s.r.o. 
(MUDr. Dana Račanová – vedoucí lékař, MUDr. Jana Prokešová, MUDr. 

Šárka Stará, MUDr. Jana Štaifová) 

Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 217 904, 

721 009 404 • ocnibrno@seznam.cz • www.oftalpro.cz 

Oftapoint s.r.o. 
(MUDr. Jana Černá) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 338, 774 745 358 • 

oftapointsro@seznam.cz 

MUDr. Ellen Ondráčková 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 252 • eondrackova@seznam.cz 

MUDr. Jarmila Paravanová 
FN Brno – Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 541 213 448 • jaramil@email.cz 

RGP s.r.o. 
(MUDr. Pavel Giacintov) 

Nám. Svobody 86/17, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 217 420 • 

giacintov@volny.cz • www.giacintov.cz 

SENDLER s.r.o. 
(MUDr. Aleš Sendler, MUDr. Petra Šabacká, MUDr. Jana Lyková) 

Orlí 490/14, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 550 • 

ocni.orli@gmail.com • www.kontaktela.cz 

BRNO-VINOHRADY 

Glaukomové centrum s.r.o. 
(MUDr. Irena Kameníková) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 167, 533 306 168 • info@poliklinikavinicni.cz • 

www.poliklinikavinicni.cz 

NeoVize s.r.o. 
(Doc. MUDr. Šárka Skorkovská, CSc. – primářka, MUDr. Zdeňka 

Mašková, Dr Oleg Domin, MUDr. Katarína Madzinová (Sakalová), Doc. 

MUDr. Karolína Skorkovská, Ph.D., MUDr. Kateřina Šťastná, MUDr. 

Lucie Valešová, MUDr. Radovan Piovarči) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 517 070 700, 775 858 700 • info@neovize.cz • www.neovize.cz 

OPHTALMEDICA s.r.o. 
(MUDr. Jana Skoupá) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 182 • info@poliklinikavinicni.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

MUDr. Miriam Ruberová 
Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 539 013 729 • ocnivinohrady@email.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

Ocino s.r.o. 
(MUDr. Jana Matušová) 

Centrum Nová Osada, Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 533 432 620 • info@ocino.cz • www.ocino.cz 

OFTA ambulance s.r.o. 
(MUDr. Věra Vašková) 

Bubeníčkova 4344/48, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 212 992 

Optometristé 

Optometrie = nelékařská zdravotnická profese zaměřená na lidské oko a jeho vlastnosti. Optometrie je společně s ortoptikou součástí primární 
péče o zrak, na kterou navazuje lékařská péče – oftalmologie. 

BRNO-BOHUNICE 

GrandVision CZ s.r.o. – GrandOptical Brno 
Netroufalky 770/14, 625 00 Brno-Bohunice • T: 725 259 643 • 

www.grandoptical.cz 

VALORE plus,s.r.o. 
Netroufalky 830, 625 00 Brno-Bohunice • T: 608 168 088 • 

bohunice@optikavalore.cz • www.optikavalore.cz 

BRNO-BYSTRC 

Tomáš Chrobok – STOOPTIK 
MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 539 011 450 • 

stooptik@stooptik.com • www.stooptik.com 

BRNO-IVANOVICE 

Optika Kocandová s.r.o. 
OC Globus, Hradecká 408/40, 621 00 Brno-Ivanovice • T: 541 225 779 • 

brno@optikakocandova.cz • www.optikakocandova.cz 

BRNO-JIH 

FOKUS optik a.s. 
Avion Shopping Park, Skandinávská 128/2, 619 00 Brno-jih, Dolní 

Heršpice • T: 543 215 327 • fokusbikea@fokusoptik.cz • 

www.fokusoptik.cz 

NOVAOPTIK JP, s.r.o. 
(Josef Pernický) 

OC Futurum, Vídeňská 132/100, 619 00 Brno-jih, Dolní Heršpice • 

T: 727 957 400 • info@novaoptik.cz • www.novaoptik.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Tomáš Chrobok – STOOPTIK 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 579/2, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 539 013 991 • kohoutovice@stooptik.com • www.stooptik.com 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

GrandVision CZ s.r.o. – GrandOptical Brno 

Cimburkova 593/4, 612 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 725 259 620 • 

www.grandoptical.cz 

Herlango, s.r.o. 
(Bc. Brigita Holubová, Bc. Anna Kořínková, Mgr. Veronika Krchňáková) 

Purkyňova 3049/35f, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 737 222 823 • 

purkynova@herlango.cz • www.herlango.cz 

VOLFOPTIK BRNO s.r.o. 
(Zdeňka Volfová) 

Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 249 229 • info@optikbrno.cz • 

www.optikbrno.cz 



Ambulance a pracoviště očních lékařů 

134 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

Tomáš Nekuda – Nekuda Optik 
(Mgr. Tomáš Nekuda) 

Palackého nám. 91/2, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice 

• T: 604 308 352 • brno@nekudaoptik.cz • www.nekudaoptik.cz 

BRNO-SEVER 

Hana Kroumanová – Optika Hanky Kroumanové 
(Hana Bernardová, MUDr. Vladimír Havel) 

Jugoslávská 769/11, 613 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 545 575 208 • 

info@optikavbrne.cz • www.optikavbrne.cz 

Rudolf Svoboda – Optika Visuel 
Halasovo nám. 805/5, 638 00 Brno-sever, Lesná • T: 545 217 203, 

605 273 203 • optik@optikvisuel.cz • www.optikvisuel.cz 

BRNO-SLATINA 

Herlango, s.r.o. 
(Mgr. Veronika Krchňáková) 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 724 784 722 • 

jihomoravsken@herlango.cz • www.herlango.cz 

BRNO-STŘED 

Centrum očních vad s.r.o. 
(MUDr. Alexandra Opletalová) 

Křenová 479/71, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 213 970 • 

info@centrumocnichvad.cz • www.centrumocnichvad.cz 

Jana Červená – OPTIK Tereza 
Pekařská 412/24, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 722 934 332 • 

optik.tereza@centrum.cz • www.optiktereza.cz 

EYES OPTIK, s.r.o. 
(Bc. Zdeněk Schwab) 

Dornych 420/2a, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 604 703 382, 542 211 1 

34 • brno@eyes-optik.cz • www.eyesoptik.cz/ocni-optika-brno 

FOKUS optik a.s. 
Kobližná 36/17, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 214 187 • 

fokusbkoblizna@fokusoptik.cz • www.fokusoptik.cz 

FOKUS optik a.s. 
Masarykova 319/8, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 222 009 • 

fokusbmasarykova@fokusoptik.cz • www.fokusoptik.cz 

FOKUS optik a.s. 
Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 462/1, 602 00 Brno-střed, Trnitá • 

T: 543 256 063 • fokusbvankovka@fokusoptik.cz • www.fokusoptik.cz 

FOX partner, s.r.o. 
(Dana Kurečková) 

Úvoz 447/120, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 530 331 738, 774 076 650 

• info@foxoptik.cz • www.foxoptik.cz 

Renata Giacintová 
Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 607 262 556 • 

studiolens.business.site 

Herlango, s.r.o. 
(Mgr. Veronika Krchňáková) 

Štefánikova 850/23, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 605 318 557 • 

stefanikova@herlango.cz • www.herlango.cz 

KONTAKTELA, s.r.o. 
(Mgr. Jana Továrková) 

Orlí 490/14, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 211 777 • 

info@kontaktela.cz • www.kontaktela.cz 

Petr Krouman – Optik Krouman 
Josefská 516/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 212 955, 

603 562 8 58 • info@optikkrouman.cz • www.optikkrouman.cz 

Lunettes Optika s.r.o. 
(Ilona Kalousková) 

Panská 397/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 777 914 241 • 

brno@lunettes.cz • www.lunettes.cz 

Filip Momčil – Naome Oční optika 
(Filip Momčil) 

Středova 94/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 518 323 554 • 

naomeoptik@seznam.cz • www.naome.cz 

Oční studio Aleš Žejdl s.r.o. 
(Mgr. Jiří Kozák) 

Křenová 479/71, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 213 209, 725 437 1 

53 • brno3@ocnistudio.cz • www.ocnistudio.cz 

Oční studio Aleš Žejdl s.r.o. 
(Andrea Mičková, Dis.) 

Nádražní 654/10, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 201, 

724 219 1 81 • brno@ocnistudio.cz • www.ocnistudio.cz 

Optika Mirabilis s.r.o. 
(Bc. Tomáš Bouška, Jana Boušková) 

Cejl 494/25, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 724 027 025, 

776 106 371 • info@optika-mirabilis.cz • www.optika-mirabilis.cz 

OPTIKA RICHTER, s.r.o. 
(Bc. Miloš Richter) 

Běhounská 106/3, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 210 999, 

775 368 2 30 • behounska@optika-richter.cz • www.optika-richter.cz 

OPTIKA RICHTER, s.r.o. 
(Bc. Miloš Richter) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 248, 774 033 636 • 

bily.dum@optika-richter.cz • www.optika-richter.cz 

RGP s.r.o. 
(RNDr. Bc. Renata Giacintová) 

Nám. Svobody 86/17, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 217 420 • 

giacintova@volny.cz • www.giacintov.cz 

Olga Šedivá – JOY OPTIK 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 357, 736 626 048 • joyoptik@volny.cz • 

www.joyoptik.cz 

VALORE plus,s.r.o. 
Vídeňská 1010/22b, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 731 494 189 • 

videnska@optikavalore.cz • www.optikavalore.cz 

Zelená – OPTIKA s.r.o. 
Hrnčířská 887/9, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 236 189 • 

info@zelena-optika.cz • www.zelena-optika.cz 

BRNO-VINOHRADY 

NeoVize s.r.o. 
(Doc. MUDr. Šárka Skorkovská, CSc. – primářka, MUDr. Zdeňka 

Mašková, Dr. Oleg Domin, MUDr. Katarína Madzinová (Sakalová), Doc. 

MUDr. Karolína Skorkovská, Ph.D., MUDr. Kateřina Šťastná, MUDr. 

Lucie Valešová, MUDr. Radovan Piovarči) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 517 070 700, 775 858 700 • info@neovize.cz • www.neovize.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Zuzana Holoubková – Oční optika RUBÍN 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 249, 773 942 6 18 • optika.rubin@seznam.cz • 

www.ocnioptikarubin.com 

Oční studio Aleš Žejdl s.r.o. 
(Mgr. Miroslava Bilenná) 

Administrativní budova Platinium, Veveří 3163/111, 

616 00 Brno-Žabovřesky • T: 533 133 237, 725 437 152 • 

brno2@ocnistudio.cz • www.ocnistudio.cz 



Ambulance a pracoviště očních lékařů 

135 

BRNO-ŽIDENICE 

Ivana Pernická – Optika Iva 
Táborská 279/236, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 226 526, 774 717 484 

• optika-pernicka@seznam.cz • www.optika-iva.cz 

Ortoptisté 

Ortoptisté = poskytují ve spolupráci s lékařem preventivní, léčebnou a diagnostickou péči pacientům s motorickými nebo senzorickými očními 
poruchami a podílejí se na prevenci těchto poruch. 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Mgr. Andrea Jeřábková – Ortoptika Brno 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 737 388 726 • andrea.jerabkova@email.cz • www.ortoptika.net 

BRNO-STŘED 

Mgr. Andrea Jeřábková – Ortoptika Brno 
Husova 355/13, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 731 199 936 • 

andrea.jerabkova@email.cz • www.ortoptika.net 

Oční lékař MUDr. Helena Pellarová s.r.o. 
(Anna Kočárková, Vladimíra Ošmerová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 343 • ortoptika@oko-oko.cz • www.oko-oko.cz  

RGP s.r.o. 
(MUDr. Pavel Giacintov) 

Nám. Svobody 86/17, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 217 420 • 

giacintov@volny.cz • www.giacintov.cz 

 

http://www.okooko.cz/


 

136 

AMBULANCE A PRACOVIŠTĚ 
ODBORNÝCH LÉKAŘŮ – SPECIALISTŮ 

Alergologie a klinická imunologie 

Alergologie a imunologie = diagnóza a léčba alergií, tj. nesnášenlivosti určitých látek a poruch imunitního systému, který ochraňuje organismus 
před cizorodým a infekčním materiálem a zároveň odstraňuje vlastní poškozené tkáně a buňky; výzkum, diagnóza a léčba poruch imunitního 
systému. 

BRNO-ČERNOVICE 

HORNMED s.r.o. 
(MUDr. Tomáš Rohovský – vedoucí lékař, MUDr. Zuzana Matyášová, 

Ph.D., MUDr. Kateřina Kurthová) 

Charbulova 296/8, 618 00 Brno-Černovice • T: 511 112 593, 

606 088 116 • info@alergologie-brno.cz • www.alergologie-brno.cz 

BRNO-KOMÍN 

LAGI s.r.o. 
(MUDr. Zdeňka Láníková) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 545 221 404 • alergologie@lagi.cz • www.lagi.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

AKIMED s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Medková, Ph.D., prof. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D.) 

AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 2737/79, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 607 057 034, 724 501 151 • 

akimed@email.cz • www.akimed.cz 

ALERGOSKOP, s.r.o. 
(MUDr. Alena Novotná) 

Herčíkova 2480/10, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 548 525 003 • 

sestra@alergoskop.cz, novotna@alergoskop.cz • www.alergoskop.cz 

MUDr. Jaroslav Matuška, CSc. 
— alergologie, klinická imunologie, dětský lékař, dorostový lékař — 

Střední 412/47, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 218 364 

MUDr. Karel Mayer 
— alergologie, klinická imunologie, vnitřní lékařství — 

Vnitřní 452/17, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 240 201 • 

dr.mayer@seznam.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

AKI, spol. s r. o. 
(MUDr. Alexandra Pazdírková) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 230 • www.akicentrum.cz 

BRNO-SEVER 

ALERMI Brno s.r.o. 
(MUDr. Ivana Minaříková) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 769 • alermi@seznam.cz • 

www.dumzdravimh.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Alergologie Němcová s.r.o. 
(MUDr. Iveta Němcová, Doc. MUDr. Ondřej Rybníček, Ph.D.) 

Mikuláškovo nám. 572/11, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 515 542 802, 

732 404 608 • nemcova@allergo.cz • www.allergo.cz 

BRNO-STŘED 

ABC alergologie s.r.o. 
(MUDr. Hana Miklánková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 307, 605 184 164 • kontakt@abcalergologie.cz • 

www.abcalergologie.cz  

ALERG – IM s.r.o. 
(MUDr. Eva Orálková) 

Křídlovická 696/76b, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 515 540 222 • 

alerg-im@seznam.cz • www.alerg-im.cz 

Alergologie Vágnerová s.r.o. 
(MUDr. Ivana Vágnerová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 309 • alergologie.vagnerova@seznam.cz • 

www.alergologievagnerova.cz  

MUDr. Katarína Bartošová 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 303, 720 333 122 • 

alergologie-bartosova@centrum.cz 

MUDr. Hana Duřpektová 
Pellicova 473/53a, 602 00 Brno-střed • T: 543 245 888 • 

www.alergologie-durpektova.cz 

IMUNO-AL s.r.o. 
(MUDr. Hana Cimrová) 

Údolní 392/16, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 548 525 420 • 

hana.cimrova@seznam.cz • www.alergoimuno.cz 

MUDr. Ivana Rybková s.r.o. 
(MUDr. Ivana Rybková) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 405 • 

alergologie.rybkova@seznam.cz 

MUDr. Jitka Rychnovská 
Lékařský dům, Mendlovo nám. 149/16, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 210 759 • jitka.rychnovska@seznam.cz 

UPIRA s.r.o. 
(MUDr. Jiří Nevrkla, MUDr. Zlatica Nevrklová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 298, 732 288 967 • upira-brno@seznam.cz • 

www.upira.cz  

http://www.abcalergologie.cz/
http://www.alergologievagnerova.cz/
http://www.upira.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů 

137 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Zoja Penková 
Krásného 3866/20, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 538 657 • 

penkova.zoja@volny.cz • www.alergologie-mudr-penkova.cz 

Algeziologie (léčba bolesti) 

Algeziologie = nauka o bolesti a její léčbě; multidisciplinární obor na pomezí zejména neurologie a anesteziologie s velkým významem pro další 
oblasti medicíny (onkologie, revmatologie, rehabilitace aj.). 

Brno-Komín 

MEDICINECARE s.r.o. - Centrum léčby bolesti 
(MUDr. Marek Hakl, Ph.D.) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 605 343 889, 739 700 768 • hakl@bolestbrno.cz • www.bolestbrno.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Biologická celostní medicína s.r.o. 
(MUDr. Ladislav Fildán) 

Tyršova 2228/56, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 217 726 • 

info@fildan.cz • www.fildan.cz  

BRNO-STŘED 

MUDr. Václav Kotačka 
(MUDr. Václav Kotačka) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 724 092 665 • vasek.kotacka@gmail.com • 

www.akupunkturne.cz 

BRNO-VINOHRADY 

EuroPainClinics Brno s.r.o. 
(MUDr. Róbert Rapčan, Ph.D., MBA, FIPP, MUDr. Róbert Tirpák, FIPP, 

MUDr. Michal Matias) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • T: 

792 336 946 • brno@europainclinics.cz • www.europainclinics.cz  

Angiologie 

Angiologie = diagnóza a léčba nemocí cév a žil. 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Cévní a interní ordinace s.r.o. 
(MUDr. Jiřina Höklová) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 233 • www.polido.cz/interna-cevni/zdravotni-pece 

Diagangio s.r.o. 
(MUDr. Josef Rotnágl) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Božetěchova, Božetěchova 2737/79, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 739 899 561, 604 134 974 • diagangio@seznam.cz • 

www.diagangio.cz 

Interní a cévní ambulance s.r.o. 
(MUDr. Pavel Štěpánek) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Štefánikova 81/12, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 549 523 216 • 

interni.a.cevni.ambulance@gmail.com • www.angiologie-cz.cz 

BRNO-SEVER 

MUDr. Iva Musilová Sommernitzová, s.r.o. 
(MUDr. Iva Musilová Sommernitzová) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 522 105, 601 232 305 • musilova@interni-lekar.cz • www.interni-

lekar.cz  

BRNO-STŘED 

ANGIO AZ, s.r.o. 
(MUDr. Andrea Zechmeisterová) 

Medicentrum Koliště, Koliště 141/47, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 424 833 • www.medicentrumkoliste.cz 

AngiologieBrno-Šárník spol. s r.o. 
(MUDr. Stanislav Šárník, Ph.D.) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Medical Center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 542 210 849, 722 678 202 • ordinace@angiologiebrno.cz • 

www.angiologiebrno.cz 

MUDr. Vladimíra Štěničková s.r.o. 
(MUDr. Vladimíra Mlejnková) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky • 

nesporovavladimira@atlas.cz • www.lekarskydumhlinky.cz 

VASCULAR, s.r.o. 
(MUDr. Václav Pecháček, MUDr. Eva Maděrová, MUDr. Jana 

Drochytková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 494 • sestra@vascular.cz, lekar@vascular.cz • 

www.vascular.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Aesthetic Phlebology s.r.o. 
(MUDr. Lukáš Hnátek, MUDr. Josef Rotnágl) 
— angiologie, chirurgie, vnitřní lékařství — 

MEDISPOL, Makovského nám. 2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 604 134 974 • lecbavarixu@gmail.com • www.lecbavarixu.cz  

Angiologie s.r.o. 
(MUDr. Miriam Faltýnková) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 236 • www.angiobrno.cz  

http://www.europainclinics.cz/
http://www.interni-lekar.cz/
http://www.interni-lekar.cz/
http://www.lecbavarixu.cz/
http://www.angiobrno.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů 

138 

Dermatovenerologie 

Dermatovenerologie = studium, výzkum, diagnóza a léčení kožních a pohlavních chorob. 
Estetická dermatologie = zlepšování stavu kůže, jejích povrchových nerovností a změn barevnosti, péče o stárnoucí pleť – vyhlazení vrásek, 
mezoterapie, omlazení pleti a další zásahy z estetických důvodů. 
Korektivní dermatologie = odstraňování vzhledových nedostatků na kůži včetně jejich následků, akné, traumaticky i uměle vytvořených tetováží, 
nadměrného ochlupení, névů, pih, chloasmat, vyhlazováním vrásek, pigmentových skvrna další 

BRNO-BOHUNICE 

DERMALIM s.r.o. 
(MUDr. Markéta Litzmanová, MUDr. Simona Bukalová) 
— dermatovenerologie, dětská dermatovenerologie — 

Na Pískové cestě 321/41, 625 00 Brno-Bohunice • T: 775 675 292 • 

litzmanova@gmail.com • www.litzmanova.cz 

BRNO-BYSTRC 

MUDr. Eliška Jugová 
Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 731 078 355 

• info@dermabrno.cz • www.dermabrno.cz 

MUDr. Daniela Zatloukalová 
MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 210 535, 

739 419 316 • dzatloukalova@nbox.cz • www.kozni-brno.cz 

BRNO-KOMÍN 

MEDICINECARE s.r.o. 
(MUDr. Lucie Haklová) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 605 343 889 • info@medicinecare.cz • www.koznibrno.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Arcus onko a lymfo centrum Brno, o.s. 
(MUDr. Jindřich Rutta) 

Palackého třída 193/64, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 543 245 889, 

549 250 116 • recepce@arcus-lymfo.cz, ordinace@arcus-lymfo.cz • 

www.arcus-lymfo.cz 

DERMAESTET, s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Vykutilová – vedoucí lékařka, MUDr. Michaela 

Gottvaldová, MUDr. Zuzana Jelínková, MUDr. Michaela Potěšilová, 

MUDr. Alena Štukavcová, MUDr. Pavlína Trepešová) 
— dermatovenerologie, korektivní dermatologie, plastická chirurgie — 

Poliklinika Královopolská a.s., Křižíkova 188/68A, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 533 534 580 • info@dermaestet.cz • www.dermaestet.cz 

Kožní ordinace – MUDr. Zora Jakubíková s.r.o. 
(MUDr. Zora Jakubíková) 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 237 • www.polido.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

iDERMA s.r.o. 
(MUDr. Ivana Kubátová) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 252 • info@iderma.cz • www.iderma.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MUDr. Eva Černá 
Vránova 1500/172, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 541 237 312 

BRNO-SEVER 

Dermatologie Brno - Lesná s.r.o. 
(MUDr. Andrea Němečková) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 203 • www.dermatologielesna.cz 

MUDr. Simona Holcová s.r.o. 
(MUDr. Simona Holcová – vedoucí lékařka, MUDr. Olga Dolinová, 

MUDr. Denisa Tomanová, MUDr. Stanislava Kúkolová) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 776 • www.kozniambulance.cz 

BRNO-SLATINA 

MUDr. Markéta Janíčková s.r.o. 
(MUDr. Markéta Janíčková) 

Matlachova 1294/39, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 819 • 

mark.janickova@seznam.cz 

BRNO-STŘED 

ARTMED spol. s r.o. 
(MUDr. Kateřina Pokorná Vlková) 

Údolní 388/8, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 545 211 755, 602 556 520 • 

info@artmed.cz • www.artmed.cz 

MUDr. Dagmar Bednaříková 
Údolní 551/63, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 737 817 913 • 

dermatobed@seznam.cz 

MUDr. Helena Čaloudová 
Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 213 467 • 

www.koznicaloudova.cz 

CCBR Czech Brno, s.r.o. 
(MUDr. Tomáš Hála) 

Hybešova 258/20, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 515 550 902 • 

dagmarahruba@post.cz 

MUDr. Ivana Čurdová 
Křenová 224/67, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 210 354 • 

ivana.curdova@gmail.com 

Derma Medical Clinic s.r.o. 
(MUDr. Jaroslav Urbánek) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 608 757 147 • 

brno@dermamedicalclinic.cz • www.dermamedicalclinic.cz 

DERMAJEL s.r.o. 
(MUDr. Olga Maršálková, MUDr. Denisa Jelínková) 

IBC Centrum, Příkop 838/6, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 174 250 • denisajelinkova@email.cz 

DERMAPOINT s.r.o. 
(MUDr. Pavlína Trepešová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 458, 705 601 236 • 

pavlina.trepesova@dermapoint.cz • www.dermapoint4.webnode.cz  

http://www.dermatologielesna.cz/
http://www.dermamedicalclinic.cz/
http://www.dermapoint4.webnode.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

139 

EXTÉ – estetické centrum s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Kubíčková) 

Exté – Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 

602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 119, 608 700 800 • 

info@exte-brno.cz • www.exte-brno.cz 

GUINOT Ma Vie s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Bednaříková) 

Údolní 551/63, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 737 817 913 • 

dermatobed@seznam.cz 

MUDr. Zora Jakubíková 
Medimplant, Údolní 998/8a, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 425 237 

doc. MUDr. Hana Jedličková, Ph.D. 
Veveří 476/39, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 736 744 425 • 

jedlickovah@email.cz 

MUDr. Daniela Kaňovská 
Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 210 114 • 

dkan@seznam.cz • www.kozni-kanovska.cz 

MUDr. Lenka Klímová 
— dermatovenerologie, dětská dermatovenerologie — 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 309, 533 302 246 

Milica Kovačevič 
Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky • 

T: 541 211 829 • dragan@seznam.cz 

Laserové centrum MUDr. Yvety Štouračové s.r.o. 
(MUDr. Yveta Štouračová) 

Veselá 199/5, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 211 719 • 

info@laserove-centrum.cz • www.laserove-centrum.cz 

MEADERMA s.r.o. 
(MUDr. Romana Benáková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 452 • www.meaderma.cz  

MEDIK HAUS s.r.o. 
(MUDr. Štefan Dubáň – primář, MUDr. Simona Bukalová, Dr. Paolo 

Raffaele Alfano, Dr. Faisal Baloch, MUDr. Šárka Sekorová) 

Kobližná 71/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 774 642 221, 

778 041 990, 776 776 686 • brno@medikhaus.cz • www.medikhaus.cz 

MUDr. Jana Filkuková, Dermatovenerologie a korektivní 

dermatologie s.r.o. 
(MUDr. Jana Filkuková) 
— dermatovenerologie, korektivní dermatologie — 

Sokolská 362/8, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 210 202 • 

jana.filkukova@seznam.cz 

MUDr. Mojmír Müller-estetická dermatologie s.r.o. 
(MUDr. Mojmír Müller) 
— estetická dermatologie — 

Vodní 985/21, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 547 211 995, 

607 839 075 • ambulance@drmuller.info • www.drmuller.cz 

MUDr. Pavel Krejzlík, s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Kubíčková) 

Exté – Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 

602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 725 800 900 • info@lasercentra.cz • 

www.eczk.cz 

MUDr. Hana Nechvátalová 
(MUDr. Hana Nechvátalová, MUDr. Eva Zichová) 
— dermatologie, estetická dermatologie, korektivní dermatologie — 

Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 602 452 461 • 

hnechvatalova@dermatologie-brno.cz • www.dermatologie-brno.cz 

PRIMADERM s.r.o. 
(MUDr. Lenka Plachá) 
— dermatovenerologie, dětská dermatovenerologie — 

Smetanova 345/7, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 212 905 • 

primaderm@seznam.cz • www.primaderm.cz 

MUDr. Irena Procházková (5R Studio) 
(MUDr. Irena Procházková) 

IBC Centrum, Příkop 838/6, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 173 434, 0, 733 123 144 • info@5rstudio.cz • www.5rstudio.cz 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. 
(MUDr. Klára Míková) 

Vlhká 166/10, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 724 180 136, 

722 938 044, 605 507 217 • brno@rozkosbezrizika.cz • 

www.rozkosbezrizika.cz 

MUDr. Michaela Severinová 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 309, 533 302 410  

Syncare Plus, s.r.o. 
(MUDr. Jarmila Rulcová) 

Pekařská 397/3, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 733 377 799 • 

ambulance@syncare.cz • www.syncare.cz 

MUDr. Karen Vorberg 
(MUDr. Pavel Havlík, MUDr. Vlasta Procházková) 

Gorkého 60/10, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 240 048 

BRNO-VINOHRADY 

Medica Aesthetica s.r.o. 
(MUDr. Zdenka Stratilová, doc. MUDr. Jan Válka, CSc.) 
— dermatovenerologie, korektivní dermatologie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 724 292 929, 533 306 292 • zdena.stratilova@medest.cz • 

www.medest.cz 

MUDr. Jiřina Procházková s.r.o. 
(MUDr. Jiřina Procházková) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 602 799 488 • doktorkajirina@seznam.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

MUDr. Iveta Hrabálková – Dermatovenerologie a estetická 

dermatologie 
(MUDr. Iveta Hrabálková) 
— dermatovenerologie, estetická dermatologie — 

Minská 3234/31, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 219 336 • 

info@esteticka-dermatologie.cz • www.esteticka-dermatologie.cz 

Leticia s.r.o. 
(MUDr. Jana Maděránková Filipová) 
— korektivní dermatologie — 

Leticia – klinika plastické a estetické chirurgie, Sochorova 3221/1, 

616 00 Brno-Žabovřesky • T: 603 946 260, 608 799 336 • info@leticia.cz 

• www.leticia.cz 

MUDr. Markéta Lorencová 
— dermatologie, estetická dermatologie — 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 242, 737 776 085 • info@laser-centrum-brno.cz • 

www.laser-centrum-brno.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Jana Chalabalová 
Mrkosova 1990/18, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 213 049 

DermAngio s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Navrátilová, Ph.D.) 

Jamborova 4359/22, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 531 690 • 

zuz.navratilova@seznam.cz 

JODERMA s.r.o. 
(MUDr. Jitka Ondroušková) 

Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 152 732 • 

jondrouskova@volny.cz 

http://www.meaderma.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

140 

MUDr. Jitka Ondroušková 
Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 152 732 • 

jitka.ondrouskova@gmail.com

Diabetologie 

Diabetologie = výzkum, diagnóza a léčba cukrovky (diabetes mellitus); součást vnitřního lékařství. 

BRNO-BYSTRC 

LERAM Medical s.r.o. 
(MUDr. Jitka Lachmanová) 

Zdravotní středisko KAMECHY, Kavčí 1379/5, 635 00 Brno-Bystrc • 

T: 702 025 485 • www.lerammed.cz 

BRNO-KOMÍN 

MUDr. Marie Horňáčková 
Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 604 254 130 • www.zskonstancie.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

DiaPraB s.r.o. 
(MUDr. Jana Křížová) 
— všeobecné praktické lékařství, diabetologie — 

Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 251 783 

BRNO-SEVER 

Diaspol s.r.o. 
(MUDr. Jindřiška Slívová) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 754 • www.dumzdravimh.cz 

Diaspol s.r.o. 
(MUDr. Barbara Marková) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 545 222 783 • bmarkova@diaspol.cz 

ResTrial s.r.o. 
(MUDr. Miloslava Konečná, MUDr. Eva Hošťáková) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 753, 731 410 246 • dia_brno@restrial.com • 

www.restrial.com 

ResTrial s.r.o. 
(MUDr. Jitka Přinosilová) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 733 535 217 • dia_brno@restrial.com, 

jitka.prinosilova@restrial.com • www.restrial.com 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

DIASTOP, s.r.o. 
(Prof. MUDr. Pavel Weber, CSc., MUDr. Hana Meluzínová, 

MUDr. Danuše Hejlová) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 544 502 276, 778 074 139 • diastop@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/diabetologie  

BRNO-STŘED 

Ambulance Brno s.r.o. 
(MUDr. Zdeňka Říhová) 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

Milady Horákové 2045/25, 602 00 Brno-střed • T: 730 410 532 • 

intdia@seznam.cz • www.ambulance-milada.cz 

ASDIA, s.r.o. 
(MUDr. Alena Striová, MUDr. Tereza Šlapáková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 776 511 789 

Diabetologie MUDr. Lenka Kyseláková, s.r.o. 
(MUDr. Lenka Kyseláková) 

Medical center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 233 135 • www.diabetologiebrno.cz 

DIABETOLOGIE Pisarčíková s.r.o. 
(MUDr. Miroslava Pisarčíková) 

Medical Center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 215 440 

DIABMED, s.r.o. 
(MUDr. Petra Vlčková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 312, 797 627 139 

MUDr. Sylva Kheirová 
Vinohrady 484/16, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 737 260 260 • 

dia.sylva@seznam.cz 

MUDr. Zdeňka Říhová 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

Medicentrum Koliště, Koliště 141/47, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 424 890 • intdia@seznam.cz • www.koliste47.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

DIAVITA s.r.o. 
(MUDr. Tatiana Tomečková) 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 227, 539 090 228 • www.medispol.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Eva Fenclová 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

Slatinská 3050/2, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 531 882, 732 556 926 • 

1fenclova@seznam.cz • www.interniadiabetologickaordinace.cz 

  

http://www.pslbrno.cz/lekari/diabetologie


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

141 

Endokrinologie 

Endokrinologie = studium žláz s vnitřní sekrecí, které nemají vývod a své výměšky vylučují přímo do krve (štítná žláza, nadledviny, pohlavní 
žlázy a další); diagnóza a léčba jejich poruch. 

BRNO-BYSTRC 

LERAM Medical s.r.o. 
(MUDr. Pavla Orbanová) 

Zdravotní středisko KAMECHY, Kavčí 1379/5, 635 00 Brno-Bystrc • 

T: 702 025 486 • www.lerammed.cz 

BRNO-KOMÍN 

MUDr. Renata Bukáčková 
Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 530 341 781 • drbukackova@email.cz • www.zskonstancie.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

ENDOKRINOLOGIE Hrbková s.r.o. 
(MUDr. Věra Hrbková) 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 210 143, 

777 107 465 • endokrinol.hrbkova@volny.cz • 

www.endokrinologie-hrbkova.cz 

BRNO-SEVER 

Endokrinomedic s.r.o. 
(MUDr. Dalibor Zeman) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 772 • www.dumzdravimh.cz 

MUDr. Barbara Šimková 
Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 517 546 882, 723 343 446 • www.dumzdravimh.cz 

BRNO-STŘED 

ENDO Magnová s.r.o. 
(MUDr. Olga Magnová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 346 • 

ordinace@endomagnova.cz • www.endomagnova.cz 

ENDOKRIN s.r.o. 
(MUDr. Jiří Mertl) 

Ponávka 185/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 242 890 

Endokrinologie Dostálová, s.r.o. 
(MUDr. Hana Dostálová) 

Ponávka 185/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 216 806 

Endokrinologie Munteanu s.r.o. 
(MUDr. Hana Munteanu) 

Medical Center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 775 871 751, 775 871 752 • sestra@endomunteanu.cz, 

lekar@endomunteanu.cz • endomunteanu.cz 

MUDr. Lucie Komárková 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 731 524 803 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. D. Kremlová, s.r.o. 
(MUDr. Daniela Veselá) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 224 • endokrinologie@centrum.cz • 

www.poliklinikavinicni.cz 

Gastroenterologie 

Gastroenterologie = medicínský obor zabývající se diagnostikou a léčbou onemocnění zažívacího traktu. 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Gastroenterologie Eden s.r.o. 
(MUDr. Michaela Valoušková, MUDr. Oldřich Stibůrek, Ph.D., MUDr. 

Marcela Stibůrková, Doc. MUDr. Jan Trna, Ph.D.) 

Purkyňova 3030/35e, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 594 480 • 

eden@gastroenterologie-brno.cz • www.gastroenterologie-brno.cz  

BRNO-STŘED 

GASTRO HELP s.r.o. 
(MUDr. Antonín Pokorný) 

Ponávka 185/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 242 891 • 

pokorny@gastrohelp.cz • www.gastrohelp.cz 

Gastroenterologická ambulance s.r.o. 
(MUDr. Zdeňka Komárková, MUDr. Hana Münzová, MUDr. Martina 

Dundáčková, MUDr. Petr Nádeníček, MUDr. Marek Džmura, 

MUDr. Vladimír Krass, Ph.D.) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 293 • zahradnikova@gastroenterologie-brno.cz • 

www.gastroenterologie-brno.cz  

MUDr. Aleš Baláš, s.r.o. 
(MUDr. Aleš Baláš) 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed • T: 542 213 212 • 

balas.ales@seznam.cz 

Remedis, s.r.o. 
(MUDr. Lenka Rottenbergová) 

Medical Center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 530 506 279 • www.remedis.cz 

  

http://www.endomagnova.cz/
http://www.gastroenterologiebrno.cz/
http://www.gastroenterologiebrno.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

142 

Chirurgie 

Chirurgie = operační léčba onemocnění různých orgánů včetně poranění, provádění chirurgických zákroků. 

BRNO-BYSTRC 

MUDr. Šustr Zdeněk CSc. s.r.o. 
(MUDr. Zdeněk Šustr, CSc.) 

Nám. 28. dubna 1069/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 222 597 

BRNO-ČERNOVICE 

Ambulantní chirurgie s.r.o. 
(Doc. MUDr. Roman Šefr, Ph.D., MUDr. Zdeněk Kaplan, Ph.D., MUDr. Jiří 

Korbička, Ph.D., MUDr. Martin Fiala) 

Charbulova 1229/86, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 211 556 • 

ave.surgeon@seznam.cz • www.ambulantnichirurgie.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

MUDr. Petr Čerbák, CSc. s.r.o. 
(MUDr. Petr Čerbák, CSc.) 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 511 200 913 • dr.petrcerbak@seznam.cz • www.chirurgie-brno.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

I. chirurgická s.r.o. 
(MUDr. Štěpán Chalupník, MUDr. Roman Hasara, MUDr. Jan Vrbka, 

MUDr. Tomáš Paseka) 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 543 182 369, 541 425 215 • www.vasechirurgie.cz 

MUDr. Aleš Kleinbauer 
IC Klinika, Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 541 420 770, 541 420 771 • info@icklinika.cz • www.icklinika.cz 

MUDr. Martin Man 
IC Klinika, Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 541 420 770, 541 420 771 • info@icklinika.cz • www.icklinika.cz 

MUDr. Šamlot Ladislav 
Křižíkova 188/68A, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 532 041 501 • 

ladislavsamlot@volny.cz • www.chirurgie-samlot.wz.cz 

MUDr. Tomáš Uher, Ph.D. 
— chirurgie, traumatologie — 

IC Klinika, Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 541 420 770, 541 420 771 • info@icklinika.cz • www.icklinika.cz 

MUDr. Tomáš Zelníček 
IC Klinika, Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 541 420 770, 541 420 771 • info@icklinika.cz • www.icklinika.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

MUDr. Efthimia Jelínková s.r.o. 
(MUDr. Efthimia Jelínková) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 272 

BRNO-SEVER 

FM chirurgie s.r.o. 
(MUDr. Filip Marek) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 220 110 • info@chirlesna.cz, fmarek@chirlesna.cz • 

www.chirlesna.cz 

MUDr. Libor Vyskočil, MBA, s.r.o. 
(MUDr. Libor Vyskočil, MBA) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 769/11, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 770, 734 210 500 • 

www.odstraneni-znamenek.cz 

BRNO-SLATINA 

MUDr. Radek Němeček 
Křehlíkova 1113/70, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 229 • 

radek.nemecek@volny.cz 

MUDr. Radek Němeček 
Křehlíkova 1113/70, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 218 229 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Chirurgická ambulance MUDr. Driák s.r.o. 
(MUDr. Dalibor Driák) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 547 233 342 • d.driak@email.cz • www.pslbrno.cz/lekari/chirurgie 

BRNO-STŘED 

CBC Vznik s.r.o. 
(Doc. MUDr. Teodor Horváth, CSc., MUDr. Jiří Korda) 
— hrudní chirurgie — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 369, F: 541 552 429 • info@mdhorvath.cz • 

www.mdhorvath.cz 

CBP KLINIKA s.r.o. 
(Prim. MUDr. Filip Černoch) 
— chirurgie, plastická chirurgie — 

Vídeňská 297/99, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 606 066 004 • 

info@cbp-klinika.cz • www.cbp-klinika.cz 

Chirurgie JT, s.r.o. 
(MUDr. Jozef Toldy, MBA) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 375 • chirurgie@chirurgiejt.cz • www.chirurgiejt.cz 

Chirurgie MUDr. Marťanová, s.r.o. 
(MUDr. Katarína Marťanová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 303 • kmartanova@seznam.cz  

MUDr. Pavel Hála 
Běhounská 113/8, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 146 

NCA - KEPHAS, s.r.o. 
(Mgr. Alena Kročová, Martina Potáčková, MUDr. Pavel Vedra) 
— chirurgie, proktologie, flebologie — 

Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 217 594 

• ncakephas@volny.cz • www.ncakephas.cz 

ON CLINIC s.r.o. - Brno 
(MUDr. Josef Všetíček, Ph.D.) 

Bartošova 1832/5, 602 00 Brno-střed • T: 800 800 002, 800 103 300 • 

info@onclinic.cz • www.onclinic.cz 

ST.FORTIS s. r. o. 
(MUDr. Petr Štiegler) 

Palác Chlumeckých, Jakubská 156/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 724 066 050 • stiegler@st-fortis.cz • www.st-fortis.cz 

http://www.chirlesna.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/chirurgie


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

143 

VASCUMED s.r.o. 
(MUDr. Robert Vlachovský, Ph.D.) 
— cévní chirurgie — 

Vídeňská 1021/6, 639 00 Brno-střed • T: 725 861 000 • 

www.krecove-zily.com 

MUDr. Václav Vraspír, Ph.D. 
Bartošova 1832/5, 602 00 Brno-střed • T: 544 221 117 • 

vraspvac@seznam.cz 

MUDr. Miroslav Zelený 
Nádražní 595/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 543 233 475 • 

mudr.zeleny@seznam.cz 

BRNO-VINOHRADY 

Chirurgická ambulance Viniční, s.r.o. 
(MUDr. Petr Diviš, Ph.D., MUDr. Libuše Klimentová, MUDr. David 

Prchal, MUDr. Kristýna Divišová, MUDr. Jan Cagaš) 
— chirurgie, onkochirurgie, traumatologie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 333 • ambulance@chirurgievinicni.cz • 

www.chirurgievinicni.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Aesthetic Phlebology s.r.o. 
(MUDr. Lukáš Hnátek, MUDr. Josef Rotnágl) 
— angiologie, chirurgie, vnitřní lékařství — 

MEDISPOL, Makovského nám. 2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 604 134 974 • lecbavarixu@gmail.com • www.lecbavarixu.cz  

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Jaromír Vašíček 
Gajdošova 2537/54, 615 00 Brno-Židenice • T: 731 886 551 • 

mail.vasa@tiscali.cz • www.chirurgievasicek.cz 

Kardiologie 

Kardiologie = výzkum, diagnóza, léčba a prevence onemocnění srdce. 

BRNO-KOMÍN 

INTEKA KOSOVÁ s.r.o. 
(MUDr. Jiřina Kosová) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 541 212 184 • ordinace@interna-kardiologie.cz • 

www.interna-kardiologie.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

KARDIO-Pirochtová s.r.o. 
(Doc. MUDr. Mgr. Jiří Pařenica, PhD., MUDr. Ilona Pařenicová, 

MUDr. Ivana Pirochtová, MUDr. Marie Pavlušová) 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 234 • www.polido.cz 

BRNO-SEVER 

Kardio Elbl s.r.o.  
Prof. MUDr. Lubomír Elbl, CSc. 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 545 212 868, 724 148 425 • kardiologie.lesna@seznam.cz • 

www.kardiolesna.cz 

PDK Brno s.r.o. 
(MUDr. Zdeněk Jelínek) 
— dětská kardiologie — 

Černopolní 787/3, 613 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 545 213 037 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Jana Ziembová 
— kardiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 739 127 437 • kardiostaryliskovec@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=kardiologie-interna • 

www.kardioliskovec.cz 

BRNO-STŘED 

amkardia s.r.o. 
(MUDr. Milan Sepši, MUDr. Petr Lokaj, Ph.D., MUDr. Roman Miklík, 

Ph.D., MUDr. Jan Kaňovský, Ph.D.) 

Rovná 423/3, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 777 527 346 • 

ambulance@kardiologicka.cz • www.kardiologicka.cz 

CARDIOPULS LIPOVÁ, s.r.o. 
(Doc. MUDr. Milan Kozák, Ph.D.) 

Lipová 916/1a, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 239 010, 

603 443 158 • kozak@cardiopuls.cz • www.cardiopuls.cz 

Centrum pro zdraví - kardiologie s.r.o. 
(MUDr. Petr Fráňa, Ph.D.) 

Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky 

Centrum pro zdraví s.r.o. 
(MUDr. Petr Fráňa, Ph.D., MUDr. Martin Plachý, Ph.D.) 
— kardiologie, vnitřní lékařství — 

Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky • 

T: 543 516 056, 608 361 253 • centrumprozdravi@seznam.cz • 

www.kardio-brno.cz 

DRADR s.r.o. 
(MUDr. Radka Adámková, Ph.D.) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 221, 603 707 138 • www.interna-zahradnikova.cz 

EUC Premium s.r.o. 
(MUDr. Pavla Balcárková, Ph.D.) 

Dům u Červeného raka, Jánská 444/2, 602 00 Brno-střed • 

T: 222 300 300 • 

www.eucpremium.cz/kliniky/brno-dum-u-cerveneho-raka 

Intercord LT, s.r.o. 
(MUDr. Libor Zaoral) 
— kardiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Josefská, Josefská 425/25, 602 00 Brno-střed, Brno-město 

MUDr. Hana Jičínská 
— dětská kardiologie — 

Veveří 476/39, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 604 827 185 • 

www.prenatkardio.com 

http://www.lecbavarixu.cz/
http://www.kardiolesna.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=kardiologie-interna
http://www.kardioliskovec.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

144 

Kardio Brychta s.r.o. 
(MUDr. Tomáš Brychta, MUDr. Marek Šebo, MUDr. Lumír Koc, 

MUDr. Tomáš Ondrúš) 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 214 496 • 

tbrychta@kardiobrychta.cz, marek.sebo@kardiobrychta.cz, 

lumir.koc@kardiobrychta.cz, tomas.ondrus@kardiobrychta.cz • 

www.kardiobrychta.cz 

MDT-Medical Data Transfer s.r.o. 
(MUDr. Jana Gandalovičová) 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 514 514 480 • 

veronika.bulkova@gmail.com • www.mdt.cz 

MUDr. Karel Meduna 
Medicentrum Koliště, Koliště 141/47, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 424 891 • medunak@volny.cz • www.koliste47.cz 

MUDr. Karel KAMENÍK s.r.o. 
(MUDr. Karel Kameník) 

Křídlovická 356/55, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 214 344 • 

kardiokamenik@gmail.com 

MUDr. Libor Nechvátal s.r.o. 
(MUDr. Libor Nechvátal) 

Medical Center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 215 822, 725 807 574 • linechvatal@seznam.cz • 

www.kardiologie-brno.cz 

MUDr. Petr Bouchal s.r.o. 
(MUDr. Petr Bouchal) 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 331 822 • 

pbouchal@iol.cz • www.prosrdce.cz 

Neuron Medical s.r.o., Centrum kardiovaskulární péče 
Nemocnice Milosrdných bratří, Polní 553/3, 639 00 Brno-střed, Štýřice • 

T: 606 074 562 • info@neuronmedical.cz • www.ckpbrno.cz 

UNIVMED s.r.o. 
(Prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc., MUDr. Ota Hlinomaz, CSc., 

Prim. MUDr. Michal Rezek, MUDr. Jiří Seménka, Doc. MUDr. Mojmír 

Blaha, CSc., Prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc., MUDr. Jolana Lipoldová, 

Ph.D., MUDr. Monika Špinarová, MSc., Ph.D.) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 774 741 075 • www.univmed.cz 

BRNO-VINOHRADY 

INTEKA KOSOVÁ s.r.o. 
(MUDr. Jiřina Kosová) 
— kardiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

629 00 Brno-Vinohrady • T: 541 212 184 • 

ordinace@interna-kardiologie.cz • www.interna-kardiologie.cz 

TOP MORAVIA HEALTH s.r.o. 
(prim. MUDr. Michal Zavadil - vedoucí lékař, MUDr. Veronika 

Fendrychová) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 470 • fendrychova@tmhklinika.cz • www.tmhklinika.cz 

Letecké lékařství 

Letecké lékařství = diagnostická, léčebná a posudková činnost pro civilní a vojenský létající personál. 

BRNO-STŘED 

MUDr. Zdeněk Moravec 
(MUDr. Hana Moravcová, MUDr. Zdeněk Moravec) 
— nukleární medicína, letecké lékařství — 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 776 880 722, 

777 658 400 • hana@flymed.cz, zdenek@flymed.cz • 

www.leteckydoktor.cz 

Nefrologie 

Nefrologie = odvětví medicíny zabývající se diagnózou a léčbou ledvin, transplantací ledvin a dialýzou. 

BRNO-STŘED 

NEFROLOGIE Leichmannová s.r.o. 
(MUDr. Jana Leichmannová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 239, 739 243 380 • 

nefrolog@seznam.cz • www.nefrologie-brno.cz 

Neurologie 

Neurologie = studium, diagnóza a neoperační léčba chorob nervového systému (mozku, míchy, nervů, svalů). 

http://www.univmed.cz/
http://www.nefrologie-brno.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

145 

BRNO-BOSONOHY 

Neurologie Šalé s.r.o. 
(MUDr. Marie Sekaninová) 

Pražská 273/35, 642 00 Brno-Bosonohy • T: 731 575 724 • 

info@neurologiebrno.eu • www.neurologiebrno.eu 

BRNO-BYSTRC 

NEUROVON s.r.o. 
(doc. MUDr. Petr Vondráček, Ph.D.) 

U Sokolovny 119/14, 635 00 Brno-Bystrc • T: 734 455 719 • 

neurovon@volny.cz • www.neurobrno.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

Neurologie Okáčová s.r.o. 
(MUDr. Lenka Okáčová, MUDr. Lenka Krajčovičová, Ph.D., MUDr. Jitka 

Kočvarová) 

Olomoucká 648/29, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 226 184 • 

www.neurologie-okacova.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

MUDr. Michaela Dittrich 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 547 221 304, 777 339 901 

BRNO-KOMÍN 

MUDr. Dagmar Šurelová 
Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 541 222 029, 602 882 622 • surelova@seznam.cz • 

www.zskonstancie.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Neurofyzionet, spol. s r.o. 
(MUDr. Pavlína Danhofer, MUDr. Roman Flašar) 
— neurologie, dětská neurologie — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 511 119 883, 541 425 241 • www.neurofyzionet.cz 

NEUROLOGIE POPELKA s.r.o. 
(MUDr. Petr Popelka) 

Centrum Kociánka, Kociánka 93/2, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 543 216 510, 727 843 350 • neurologie@petrpopelka.cz • 

www.petrpopelka.cz 

Neurologie Šalé s.r.o. 
(MUDr. Lenka Šalé) 

AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 2737/79, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 602 572 824 • info@neurologiebrno.eu • 

www.neurologiebrno.eu 

Ungerová – neurologie s.r.o. 
(Eva Ungerová) 

Palackého třída 250/29, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 242 863, 

F: 541 242 863 • eva.ungerova@mybox.cz • www.ungerova.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

Neuro Health Centrum s.r.o. 
(MUDr. Martin Urbánek, MUDr. Kateřina Sheardová, MUDr. Miroslava 

Muchová) 
— neurologie, dětská neurologie — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 246, 603 287 799 • neurohealthcz@gmail.com 

BRNO-MEDLÁNKY 

NEUROLOGIE – REHABILITACE s.r.o. 
(MUDr. Pavel Chadim) 
— neurologie, dětská neurologie, fyzioterapie — 

MEDIVITA zdravotní středisko, Hudcova 556/74a, 

612 00 Brno-Medlánky • T: 775 559 959, 549 271 269 • 

pchadim@hotmail.com • www.neurologiehudcova.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MUDr. Ilona Karasová 
Vránova 1500/172, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 544 527 551 • karasovailona.dr@email.cz 

BRNO-SEVER 

MONEA BRNO, s.r.o. 
(MUDr. Jaroslav Lněnička) 
— neurologie, dětská neurologie, EEG — 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 214 317 • www.dumzdravimh.cz 

Neurologie Lesná s.r.o. 
(MUDr. Jiří Pulkrábek) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 008 • neurologielesna@email.cz • www.neurologielesna.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Neurologie U pošty s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Huczalová, Ph.D. – vedoucí lékař) 
— neurologie, dětská neurologie — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 544 502 292 • neurologieuposty@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/neurologie  

Rebarborka, s.r.o. 
(MUDr. Jana Kučerová) 
— dětská neurologie — 

Kurská 295/2, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 547 355 700 • 

www.rebarborka.cz 

BRNO-STŘED 

MUDr. Hana Boušková 
Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 221 567 • 

hana.bouskova@volny.cz 

MUDr. Jaroslav Brichta 
Kobližná 28/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T:  

Cerebrovaskulární ambulance s.r.o. 
(MUDr. David Goldemund) 

Poliklinika Josefská, Josefská 425/25, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 604 596 764 • cmp-brno@seznam.cz • www.cmp-brno.cz 

Dětská neurologie, EEG – Lněničková s.r.o. 
(MUDr. Danuše Lněničková) 
— dětská neurologie — 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 382, 604 282 011 • 

neurologie.lnenickova@seznam.cz 

Dětská neurologie, EEG – Motlová s.r.o. 
(MUDr. Vlasta Motlová) 
— dětská neurologie — 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 339 • vlasta.motlova@seznam.cz 

MUDr. Eliška Karásková 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 422 • www.polza.cz/neurologie-dospeli 

http://www.neurologielesna.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/neurologie


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

146 

LEKORD spol. s r.o. 
(Doc. MUDr. Pavel Strnad, CSc.) 

Preslova 431/89, 602 00 Brno-střed, Pisárky • T: 543 248 823 

MEDICA 111, s.r.o. 
(MUDr. Roman Flašar) 
— neurologie, dětská neurologie — 

IBC Centrum, Příkop 834/8, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 175 400, 545 175 401, 736 885 400 • office@medica111.cz • 

www.medica111.cz 

MUDr. Dagmar Sládková – Neurologie s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Sládková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 329 • sladkova-neurologie@seznam.cz 

MUDr. Dagmar Sládková – Neurologie s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Sládková) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 367 

MUDr. Jana Grabovská s.r.o. 
(MUDr. Jana Grabovská) 
— dětská neurologie — 

Smetanova 345/7, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 212 906 • 

jana.grabovska@seznam.cz 

MUDr. Jana Straková, EMG s.r.o. 
(MUDr. Jana Straková) 
— neurologie, EMG — 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 218 890 • www.polikropac.cz 

MUDr. Jaroslav Dufek EMG s.r.o. 
(MUDr. Jaroslav Dufek, MUDr. Jana Straková) 
— neurologie, EMG — 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 218 890 • jardufek@seznam.cz • www.polikropac.cz 

Neurofyzionet, spol. s r.o. 
(MUDr. Pavlína Danhofer, MUDr. Roman Flašar) 
— neurologie, dětská neurologie — 

Příkop 834/8, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 0, 0 • 

recepce@medica111.cz • www.neurofyzionet.cz 

NEUROL – EEG s.r.o. 
(MUDr. Pavel Chadim) 

Běhounská 113/8, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 774 421 313 • 

neurobehounska@seznam.cz • www.neurologie-eeg.cz 

Neurologie Lidická s.r.o. 
(MUDr. Petra Praksová, Ph.D.) 

Lidická 1867/24, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 545 211 610 • 

praksova@neurologie-lidicka.cz • www.neurologie-lidicka.cz 

NEUROLOGIE POPELKA s.r.o. 
(MUDr. Petr Popelka) 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 618/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 775 404 054 • www.petrpopelka.cz 

MUDr. Michal Reif 
Poliklinika Josefská, Josefská 425/25, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 604 596 764 • cmp-brno@seznam.cz, mreif74@hotmail.com • 

www.cmp-brno.cz 

MUDr. Alena Rohlíková 
Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 221 597 • 

rohlikova.a@email.cz • www.neurologie-brno.com 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. A. Fejfarová neurologie, s.r.o. 
(MUDr. Alena Fejfarová) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 382 • info@poliklinikavinicni.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Neurologie Brno s.r.o. 
(MUDr. Ingrid Niedermayerová) 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 777 156 224 • info@neurologiebrnosro.cz • 

www.neurologiebrnosro.cz 

Neurologie Kubová s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Kubová) 

Minská 3234/31, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 603 330 550 • 

neurologie.kubova@seznam.cz • www.neurolog-kubova.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

Mudr. Tomáš Kubelka 
Skopalíkova 4376/6, 615 00 Brno-Židenice • T: 777 888 631 • 

neuro.km@gmail.com • www.neurologierehabilitace.cz 

LONEURON s.r.o. 
(MUDr. Ladislav Ondroušek) 

Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 152 732 

MUDr. Eduard Minks 
Skopalíkova 4376/6, 615 00 Brno-Židenice • T: 730 413 603 • 

neuro.km@gmail.com • www.neurologierehabilitace.cz 

MUDr. Mecová – neurologie s.r.o. 
(MUDr. Naděžda Mecová) 

Podpísečná 3003/12, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 538 321 • 

nadmecova@email.cz 

MUDr. Ladislav Ondroušek 
Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 152 732 

Nukleární medicína 

Nukleární medicína = využívá uměle připravených radioizotopů k vyšetřování nemocných a ke stanovení některých látek v organismu, často 
ozařování. 

BRNO-STŘED 

MUDr. Zdeněk Moravec 
(MUDr. Hana Moravcová, MUDr. Zdeněk Moravec) 
— nukleární medicína, letecké lékařství — 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 776 880 722, 

777 658 400 • hana@flymed.cz, zdenek@flymed.cz • 

www.leteckydoktor.cz  

NUKLEA, medical center, s.r.o. 
(MUDr. Ivo Uher) 
— nukleární medicína — 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 212 007, 

602 312 675 • nuklea@nuklea.cz • www.nuklea.cz 



Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

147 

Onkologie 

Onkologie, klinická onkologie = výzkum, diagnóza a léčba nádorových onemocnění, rakoviny. 
Radiační onkologie = prevence, diagnostika a terapie zhoubných nádorů se zaměřením na teorii a praxi léčebné aplikace ionizujícího záření. 

BRNO-SEVER 

ONKOLOGIE Bona Dea, s.r.o. 
(MUDr. Markéta Bednaříková, MUDr. Barbora Dolečková) 
 — klinická onkologie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 730 171 324, 730 171 299 • info@onkologiebd.cz • 

www.onkologiebd.cz 

BRNO-STŘED 

MUDr. Josef Patera, CSc. 
— radiační onkologie — 

Grohova 153/61, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 543 249 389 

BRNO-VINOHRADY 

Chirurgická ambulance Viniční, s.r.o. 
(MUDr. Petr Diviš, Ph.D., MUDr. Libuše Klimentová, MUDr. David 

Prchal, MUDr. Kristýna Divišová, MUDr. Jan Cagaš) 
 — klinická onkologie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 333 • ambulance@chirurgievinicni.cz • 

www.chirurgievinicni.cz  

MUDr. Michael Duroň 
— klinická onkologie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 161 • info@poliklinikavinicni.cz • www.poliklinikavinicni.cz

  

BRNO-ŽIDENICE 

inPHARM CLINIC s.r.o. 
(MUDr. Marta Holíková) 
— klinická onkologie — 

Centrum Nová Osada, Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 533 432 623 • recepce@inpharmclinic.cz • www.inpharmclinic.cz

Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 

Ortopedie = základní chirurgický lékařský obor, zabývá se především prevencí, léčbou a rehabilitací poruch a onemocnění podpůrného a 
pohybového aparátu a také léčbou zranění pohybového aparátu. 
Traumatologie = obor lékařství zabývající se prevencí, diagnostikou, léčením a rehabilitací poranění, zejména pohybového ústrojí. 

BRNO-BOHUNICE 

Akuterapie s.r.o. 
(MUDr. Stanislav Kazda) 
— traumatologie — 

Kamenice 811/32, 625 00 Brno-Bohunice • T: 607 581 518 • 

kazda@akuterapie.cz • www.akuterapie.cz 

Ortopedie Halla s.r.o. 
(MUDr. Libor Halla) 

Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 542 210 413 • ortopediehalla@seznam.cz 

BRNO-BYSTRC 

MUDr. Petr Klimecký 
Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 212 786 

BRNO-ČERNOVICE 

Ortopedie Okáč s.r.o. 
(MUDr. Ivo Okáč) 

Olomoucká 648/29, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 210 215, 

602 537 358 • www.ortopedie-okac.cz 

BRNO-JIH 

Arthro Biotherapy s.r.o. 
(MUDr. Ladislav Lukáč) 
— traumatologie — 

Vídeňská 101/119, 619 00 Brno-jih, Dolní Heršpice • T: 775 077 936 • 

info@lecba-kloubu.eu • www.lecba-kloubu.eu 

BRNO-KOMÍN 

MUDr. Petr Unčovský 
Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 606 272 867 • petruncovsky@centrum.cz • www.zskonstancie.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Columna centrum s.r.o. 
(MUDr. Vladimír Holoubek) 

Palackého třída 577/49, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 212 942, 

777 238 503 • footstudio@columna.cz • www.columna.cz 

MUDr. Vladimír Kaprál 
Herčíkova 2481/23, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 910 440 • 

www.ortoped.wz.cz 

MUDr. Zdeněk Šmíd, s.r.o. 
(MUDr. Zdeněk Šmíd) 

Tyršova 1977/3c, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 213 095 

ORTOCLINIC s.r.o. 
(MUDr. Štěpán Ondrůšek, MUDr. Roman Janusz, MUDr. Pavla Grycová) 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 220, 773 663 852 • ortoclinic@seznam.cz • 

www.ortoclinic.cz 

http://www.onkologiebd.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

148 

MUDr. Jakub Rapi 
IC Klinika, Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 541 420 770, 541 420 771 • rapi@icklinika.cz • www.icklinika.cz 

RECENS, s.r.o. 
(doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.) 

Vackova 428/8, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 530 315 047 • 

ortopedie@recens.cz • www.recens.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

MUDr. Jaroslav Duben 
Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 270 

MUDr. Tomáš Vyroubal 
Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 287 • tomas.vyroubal@tiscali.cz • 

www.vyroubal-ortopedie.cz 

BRNO-MEDLÁNKY 

MUDr. Petr Unčovský 
MEDIVITA zdravotní středisko, Hudcova 390/74, 612 00 Brno-Medlánky 

• T: 606 272 867 • petruncovsky@centrum.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MEDAPO.cz s.r.o. 
(MUDr. Martin Sklenský, CSc.) 

Vránova 1500/172, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 544 527 530 • www.medapo.cz 

BRNO-SEVER 

MUDr. Zbyněk Maška s.r.o. 
(MUDr. Zbyněk Maška) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 545 581 370, 604 581 370 • maska39@seznam.cz • 

www.acpmetoda.cz 

MUDr. Zbyněk Maška s.r.o. 
(MUDr. Zbyněk Maška) 

Musilova 1100/14, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 581 370 • 

www.acpmetoda.cz 

Orto Poul spol. s r. o. 
(MUDr. Jan Kocanda, MUDr. Karel Urbášek, Prof. MUDr. Jan Poul, Csc.) 
— ortopedie, dětská ortopedie — 

Merhautova 1012/142, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 602 711 985 

• jpoul@centrum.cz • www.orto-poul.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Jiří Spáčil 
Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 544 502 249 • www.pslbrno.cz/lekari/mudr-jiri-spacil  

BRNO-STŘED 

Dětská a sportovní ortopedie Ondruš s.r.o. 
(MUDr. Šimon Ondruš, Ph.D.) 
— ortopedie, dětská ortopedie — 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 289 • info@detskaortopedie.cz • 

www.detskaortopedie.cz 

MUDr. Jan Ciencala, Ph.D. 
Žlutý kopec 919/6, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 211 175 • 

jcienciala@volny.cz • www.ambulance-ortopedicka.cz 

MUDr. Vladimír Kaprál 
Vojtova 243/23, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 777 910 440 • 

www.ortoped.wz.cz 

MUDr. Jan Komárek s.r.o. 
(MUDr. Jan Komárek) 

FN Brno - Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 541 246 511 • info@ortopedie-komarek.cz • 

www.ortopedie-komarek.cz 

MUDr. Karel Slezáček s.r.o. 
(MUDr. Karel Slezáček) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 376 • slezkarel@seznam.cz 

MUDr. Vladimír Holoubek s.r.o. 
(MUDr. Vladimír Holoubek) 

Dřevařská 992/18a, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 211 453, 

777 238 500 • drevarska@columna.cz • www.columna.cz 

ORTOPEDIE Grycová s.r.o. 
(MUDr. Pavla Grycová) 
— ortopedie, dětská ortopedie — 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 289, 533 302 351 • 

info@detskaortopedie.cz • www.detskaortopedie.cz 

Ortopedie Křídlovická s.r.o. 
(MUDr. Vladimír Drápal) 

Křídlovická 356/55, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 211 583 

ORTOPEDIE MUDr. Meindl Jiří s.r.o. 
(MUDr. Jiří Meindl) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 376 • meindjir@seznam.cz 

MUDr. Milan Rumler 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 256 

BRNO-VINOHRADY 

Artropos s.r.o. 
(MUDr. Nikolas Pávek) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 263 • info@poliklinikavinicni.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

MUDr. Nikolas Pávek 
Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 263 • www.poliklinikavinicni.cz/ortopedie/8.html 

Procházka ortopedií s.r.o. 
(MUDr. Pavel Procházka) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 119, 774 191 999 • ortopedamb@gmail.com • 

www.ortopedie.estranky.cz 

Sport.medica, s.r.o. 
(doc. MUDr. Libor Paša, Ph.D. – primář, MUDr. Mario Bertoli, 

MUDr. Radim Herůfek, MUDr. Josef Prokeš) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 702 091 639 • libor.pasa@sport-medica.cz • www.sport-medica.cz 

Sport.medica, s.r.o. 
(doc. MUDr. Libor Paša, Ph.D. – primář, MUDr. Tomáš Kočiš, MUDr. Ján 

Kužma) 
— traumatologie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 702 091 639 • libor.pasa@sport-medica.cz • www.sport-medica.cz 

http://www.acpmetoda.cz/
http://www.acpmetoda.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/mudr-jiri-spacil
http://www.detskaortopedie.cz/
http://www.detskaortopedie.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

149 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Ortopedie plus s.r.o. 
(MUDr. Radek Kunovský, MUDr. Juraj Jarošík, MUDr. Tomáš Pink, Ph.D., 

MUDr. Jiří Stoklas, Ph.D.) 
— ortopedie, dětská ortopedie — 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 229, 541 321 270 • radek.kunovsky@seznam.cz • 

www.ortopedieplus.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MedMed Brno s.r.o. 
(Hana Medřická) 

Zábrdovická 801/11, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 604 390 407 

• medricka.hana@volny.cz 

MUDr. Luboš Hrazdira s.r.o. 
(Doc. MUDr. Luboš Hrazdira, CSc., MUDr. Róbert Langer, MUDr. Lukáš 

Pazourek) 

Jílkova 1930/167, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 535 746, F: 548 535 746 

• www.lhrazdira.eu 

 

  



Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

150 

Otorinolaryngologie (ORL) a chirurgie hlavy a krku 

Otorinolaryngologie (ORL) = obor zabývající se prevencí, diagnostikou a léčením ušních, nosních a krčních chorob. 

BRNO-BYSTRC 

HV Medical s.r.o. 
(MUDr. Hana Černá) 
— ORL, dětská ORL — 

Nám. 28. dubna 1069/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 215 713 • 

hcerna@post.cz • www.orl-brno.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

ENT – Med s.r.o. 
(MUDr. Jan Rottenberg, MUDr. Dalibor Janeček, Ph.D., MUDr. Lukáš 

Lavička) 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 216 • www.polido.cz 

MUDr. Jaroslav Malášek 
Jungmannova 699/3, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 240 551 

ORL ambulance s foniatrií s.r.o. 
(MUDr. Martina Matulová) 
— ORL, foniatrie — 

Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 245 005 • matulova.orl@gmail.com • 

www.matulova-orl.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

Moje ORL s.r.o. 
(MUDr. Dana Štěpánková, MUDr. Róbert Snopčok) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 251 • orl.hornikova@seznam.cz 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Pavel Ovísek s.r.o. 
(MUDr. Pavel Ovísek) 

Úpatní 193/58, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 352 665, 

723 351 446 • pavelovisek@seznam.cz • www.pavelovisek.blgz.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MUDr. Ivo Trubák, s.r.o. 
(MUDr. Ivo Trubák) 

Banskobystrická 984/87, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 549 275 411 • trubakmudr@volny.cz • 

www.trubakmudr.cz 

BRNO-SEVER 

MUDr. Šimon Čeri 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 220 087 

MUDr. Libuše Přidalová 
— dětská ORL — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 545 222 114 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Moje ORL s.r.o. 
(MUDr. Dana Štěpánková, MUDr. Marcela Dubová, MUDr. Jaroslava 

Rose) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 602 663 553 • www.pslbrno.cz/lekari/moje-orl/ 

BRNO-STŘED 

A.H.MEDIA s.r.o. 
(MUDr. Alena Hudečková) 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 542 220 001, 

606 891 189 • hudya@seznam.cz • www.alenahudeckova.cz 

AKI, spol. s r. o. 
(MUDr. Jitka Bláhová) 

Vinohrady 476/8, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 244 970 • 

www.akicentrum.cz 

AUDIO Fon centr, s.r.o. 
(doc. MUDr. Mojmír Lejska, Csc., MBA., Mojmír Lejska) 
— ORL, foniatrie — 

FN Brno – Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 541 246 598 • audio.fon@volny.cz • www.audiofon.cz 

BROMIMED s.r.o. 
(MUDr. Anna Bechyňská) 

Vídeňská 546/55, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 524 466 • 

bech@post.cz • www.bromimed.cz 

Dětská ORL s.r.o. 

(MUDr. Pavel Horník) 

— dětská ORL — 

Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 242 694 • 

www.detska-orl.cz 

Foniatrická a ORL ambulance. Výdejna sluchadel s.r.o. 
(MUDr. Marie Pešlová) 
— ORL, foniatrie — 

Bartošova 1832/5, 602 00 Brno-střed • T: 545 210 815 • 

foniatrie@email.cz 

MUDr. Igor Marek 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 277 • www.orl.cz  

MUDr. Božena Kučerová, s.r.o. 
(MUDr. Božena Kučerová) 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 212 484 

MUDr. Martina Šumberová s.r.o. 
(Martina Šumberová) 

FN Brno – Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 541 219 864, 603 782 161 • martina.sumberova@seznam.cz • 

www.martinasumberova.cz 

MUDr. Pavel Krejzlík, s.r.o. 
(MUDr. Tomáš Moravec) 
— ORL, maxilofacilární chirurgie — 

Exté – Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 

602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 725 800 900, 733 595 777 • 

tomas.moravec@eczk.cz • www.eczk.cz 

ORL – komplexní léčba s.r.o. 
(MUDr. Helena Čutová) 

Hlinky 505/118, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 543 233 472 • 

cutova@komplexnilecba-orl.cz • www.komplexnilecba-orl.cz 

ORLaF-Med s.r.o. 
(MUDr. Ivan Svoboda) 
— ORL, dětská ORL, foniatrie — 

Divadelní 603/3, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 541 425 216 • 

orlaf@volny.cz 

Rodinné ORL centrum s.r.o. 
(MUDr. Marcela Reitknechtová, MUDr. Gabriela Forstová, MUDr. Petra 

Marková) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 262 • centrumorl@seznam.cz 

http://www.pslbrno.cz/lekari/moje-orl/
http://www.orl.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

151 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. Pavel Horský 
— ORL, dětská ORL — 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 239 004 • ak.horska@seznam.cz 

ORL ambulance MUDr. Cvrkalové, s.r.o. 
(MUDr. Hana Cvrkalová) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 170 • orl@cvrkalova-orl.cz • www.cvrkalova-orl.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

ORL medicine plus s.r.o. 
(MUDr. Vladimíra Fullerová) 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 215 • www.medispol.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Miroslav Malíšek 
Poliklinika Kuklenská, Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 545 103 216 

Plastická chirurgie 

Plastická chirurgie = operační náprava převážně zevně viditelných vrozených či získaných tvarových, velikostních a funkčních odchylek 
jednotlivých částí lidského těla od normálu (např. plastika prsu, plastika nosu, plastika víček a další) 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

ART Sapiens s.r.o. 
(MUDr. Ivan Justan, Ph.D.) 

Palackého třída 659/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 777 136 908 • 

info@justan.cz • www.effectclinic.cz 

Human Beauty s.r.o. 
(MUDr. Evžen Trupar, Pd.D.) 

IC Klinika, Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 602 744 740 • info@humanbeauty.cz • www.humanbeauty.cz 

MUDr. Ivan Justan, Ph.D. 
Effect Clinic, Palackého třída 659/11, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 777 136 908 • Info@justan.cz • www.justan.cz 

MUDr. Šárka Stiborová 
IC Klinika, Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 603 387 626 • info@plastika-stiborova.cz • www.plastika-stiborova.cz 

doc. MUDr. Jan Válka 
IC Klinika, Bulharská 1320/29, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 541 420 770, 541 420 771 • info@icklinika.cz • www.icklinika.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

ESTELA PLASTICKÁ CHIRURGIE s.r.o. 
(MUDr. Tomáš Kubek, Ph.D.) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 778 277 277 • info@estela.cz • www.plastickachirurgie-brno.cz 

BRNO-MEDLÁNKY 

Plastická chirurgie MUDr. David Štěpán s.r.o. 
(MUDr. David Štěpán) 

Podpěrova 518/6, 621 00 Brno-Medlánky • T: 549 240 048, 734 253 557 

• info@stepan-plastika.cz 

BRNO-SEVER 

MUDr. Lucie Kučerová 
Surgal Clinic, Drobného 307/38, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • 

T: 602 461 164, 532 149 306, 532 149 3 06 • 

kucerova@plasticka-chirurgie-brno.cz • 

www.plasticka-chirurgie-brno.cz  

BRNO-STŘED 

Arte Clinic s.r.o. 
(MUDr. Pavel Šín, Ph.D.) 

Křenová 493/73, 602 00 Brno-střed, Trnitá • brychtah@seznam.cz 

BelleMED s.r.o. 
(MUDr. Libor Streit, Ph.D.) 

Vinohrady 841/8a, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 735 743 817 • 

info@bellemed.cz • www.bellemed.cz 

CBP KLINIKA s.r.o. 
(Prim. MUDr. Filip Černoch) 

Vídeňská 297/99, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 606 066 004 • 

info@cbp-klinika.cz • www.cbp-klinika.cz 

Lékařské centrum zdraví a estetické péče s.r.o. 
(MUDr. Šárka Stiborová) 

Lékařské centrum Lázně, Nádražní 203/16, 602 00 Brno-střed, Staré 

Brno • T: 542 215 306 • info@lclazne.cz • www.lclazne.cz 

MUDr. Pavel Krejzlík, s.r.o. 
(MUDr. Libor Polák) 

Exté - Stomatologické centrum, Masarykova 318/12, 602 00 Brno-střed, 

Brno-město • T: 725 800 900 • libor.polak@eczk.cz • www.eczk.cz 

POLMEDICANA s.r.o. 
(MUDr. Ivana Poláková) 

Milady Horákové 331/28, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 607 115 715 • plastika.polak@seznam.cz • www.plastika-morava.cz 

V–CLINIC: Klinika plastické, estetické chirurgie & 

gynekologie 
(MUDr. Tomáš Ventruba) 

FN Brno – Porodnice, Obilní trh 526/11, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 777 425 245 • info@v-clinic.cz • www.v-clinic.cz 

BRNO-VINOHRADY 

Medica Aesthetica s.r.o. 
(doc. MUDr. Jan Válka) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 724 292 929, 533 306 292 • zdena.stratilova@medest.cz • 

www.medest.cz  

  

http://www.plastickachirurgiebrno.cz/
http://www.medest.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

152 

Pneumologie (plicní lékařství) a ftizeologie 

Pneumologie (též plicní lékařství) = lékařský obor zabývající se výzkumem, diagnózou, prevencí a léčbou plicních onemocnění. Dále se člení 
na řadu samostatných specializovaných podoborů, např. ftizeologie ad. 
Ftizeologie = lékařský obor zabývající se výzkumem, diagnózou, prevencí a léčbou tuberkulózy (TBC). 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

MUDr. Eva Burdová 
Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 562 172 • 

eva.burdova300@centrum.cz • www.plicni-burdova.cz  

BRNO-SEVER 

Respiramed s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Kindlová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 721 824 062 • Kindlova.Dagmar@respiramed.cz • 

www.respiramed.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Pavel Turčáni 
Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 532 232 684 • turcani.pavel@fnbrno.cz • www.fnbrno.cz 

BRNO-STŘED 

Ambulance pro nemoci plicní a TBC, s.r.o. 
(MUDr. Charlotta Mechlová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 236, 771 142 388 • chmechlova@seznam.cz 

MUDr. Jaroslava Lováková, s.r.o. 
(MUDr. Jaroslava Lováková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 349, 728 625 777 • lovakovaj@seznam.cz 

Plicní ambulance MUDr. Ilona Binková s.r.o. 
(MUDr. Ilona Binková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 285, 720 963 815 • ilonabinkova@seznam.cz 

Plicní ambulance MUDr. Jana Slapničková s.r.o. 
(MUDr. Jana Slapničková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 358 • slapaj@seznam.cz 

Plicní ambulance na Údolní s.r.o. 

(MUDr. Hana Vašinová) 

Údolní 392/16, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 216 071 • 

www.plicnibrno.cz 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. Dana Holušová s.r.o. 
(MUDr. Dana Holušová) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 219 • info@poliklinikavinicni.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

MUDr. Roman Hrdina s.r.o. 
(MUDr. Roman Hrdina) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 219 • info@poliklinikavinicni.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

Pracovní lékařství 

Pracovní lékařství = studium vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců, prevence, diagnóza, léčba a posudkové aspekty 
nemocí způsobených nebo zhoršených pracovními podmínkami, též výkon státního zdravotního dozoru v oblasti vztahu zdraví a práce. 

BRNO-STŘED 

MediClinic, a.s. 
 Amadeus Sobotka – pracovní lékařství, MUDr. Anna Štefaňáková – 

pracovní lékařství, Anna Vlčková – všeobecné praktické lékařství, 

pracovní lékařství) 

Kounicova 688/26, 602 00 • T: 544 528 102 • info@mediclinic.cz • 

www.mediclinic.cz 

SABIL s.r.o. 
(MUDr. Ivo Halačka, CSc.) 
— všeobecné praktické lékařství, pracovní lékařství, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 737 183 762 • zavodni-pece@sabil.cz • www.sabil.cz  

STORK MEDICAL s.r.o. 
(MUDr. Josef Štork) 
— všeobecné praktické lékařství, pracovní lékařství — 

Vídeňská 267/56a, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 212 417 • 

josef.stork@volny.cz • www.josefstork.cz 

BRNO-SEVER 

MEDIPREV, spol. s r. o. 
(Iveta Marková, Ph.D.) 
— všeobecné praktické lékařství, pracovní lékařství — 

Poliklinika Lesná, Halasovo náměstí • T: 530 508 215, 731 466 229 • 

info@mediprev.cz • www.mediprev.cz  

Psychiatrie 

Psychiatrie = studium, výzkum, diagnóza, prevence a léčba duševních poruch, zejména neuróz, psychóz, poruch osobnosti a další. 

BRNO-BYSTRC 

CEMEDIS s.r.o. 
(MUDr. Andrea Cejpková) 

Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 220 137 

• cejpkova@cemedis.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

MUDr. Mgr. Jiří Šob 
Charbulova 467/92, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 535 784 • 

klimakos@seznam.cz 

http://www.plicniburdova.cz/
http://www.respiramed.cz/
http://www.sabil.cz/
http://www.mediprev.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

153 

BRNO-CHRLICE 

Sanitas Animae s.r.o. 
(MUDr. Olga Fejlková) 

Chrlické nám. 2/2, 643 00 Brno-Chrlice • T: 545 220 144 • 

mudr.olgafejlkova@seznam.cz 

BRNO-KOMÍN 

HABALE s.r.o. 

(MUDr. Hana Lemanová) 

— psychiatrie, dětská a dorostová psychiatrie — 

Hlavní 192/83, 624 00 Brno-Komín • T: 606 118 783 • 

h.lemanova@sezanm.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

MUDr. Eva Čermáková 
— psychiatrie, dětská a dorostová psychiatrie — 

AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 2737/79, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 545 242 240 • cermaka@volny.cz 

MUDr. Hana Hornochová 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 253 254 

NEO Ambulance s.r.o. 
(MUDr. Mária Duránková, MUDr. Igor Mucha) 

AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 2737/79, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 721 562 826 • zhusabrno@gmail.com 

Psychiatrická ambulance MUDr. Hana Hornochová s.r.o. 
(MUDr. Hana Hornochová) 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 253 254 

MUDr. Anastázia Stříteřská 
AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 2737/79, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 215 832 • arendasova@seznam.cz 

BRNO-SEVER 

Psychiatrická ambulance Brno-Lesná s.r.o. 
(MUDr. Petra Valenčíková) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 521 930, 773 680 426 • valencikova@volny.cz 

PSYCHIATRIE ZK, s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Kalusová) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 247 632 • z.kalusova@tiscali.cz • 

www.psychiatr.wgz.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

MUDr. Anna Doláková s.r.o. 
(MUDr. Anna Doláková) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 547 215 951, 602 345 943 • www.pslbrno.cz/lekari/psychiatrie/,  

www.psychiatrie-stary-liskovec-mudr-anna-dolakova.webnode.cz 

BRNO-STŘED 

AJ-MED s.r.o. 
(MUDr. Alena Jebáčková) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 209  

BICOM s.r.o. 
(MUDr. Květoslava Vrbová) 

Anenská 10/10, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 542 218 267 • 

www.bicom8.webnode.cz 

Klinický psychocentrum Brno s.r.o. 
(MUDr. Ilona Burdová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 224 

MEDKONTAKT, spol. s r.o. 
(MUDr. Andor Pál) 

Kamenná 184/11, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 330 695 • 

andorpal@seznam.cz 

MIMAMED s.r.o. 
(MUDr. Ivan Peška) 

Údolní 393/18, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 542 217 554 • 

i.peska11@seznam.cz 

MUDr. Jan Knopp 
(MUDr. Jan Knopp, MUDr. Monika Špillarová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 516 470 697 • psychiatrickaambulance@seznam.cz • 

www.psychiatrizahradnikova.cz  

MUDr. Alena Palčíková s.r.o. 
(MUDr. Alena Palčíková) 
— psychiatrie, dětská a dorostová psychiatrie — 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 423 025 • 

alenapalcikova@post.cz 

MUDr. Eliška Šejnohová 
— psychiatrie, dětská a dorostová psychiatrie — 

Tomešova 503/1, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 210 348 • 

sejnohovae@seznam.cz • www.privatniordinace.cz 

MUDr. Ivan Weinberger 
Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 211 958 • 

i.weinberger@seznam.cz 

MUDr. Ivana Greplová 
— psychiatrie, dětská a dorostová psychiatrie — 

Údolní 392/16, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 542 215 732 • 

ivana.greplova@seznam.cz • www.psychiatr-brno.cz 

MUDr. Ivana Sedláčková 
Lékařský dům, Mendlovo nám. 149/16, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 542 213 820 • psychiatriesedlackova@email.cz 

MUDr. Jana Najmanová 
— psychiatrie dětská a dorostová — 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 214  

MUDr. Jana Rottová 
Františkánská 502/6, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 218 173 

MUDr. Jana Tomanová 
(Jana Tomanová) 

Ponávka 185/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 603 559 584 

MUDr. Jiří Berka 
Vojtova 243/23, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 212 752 • 

berka@medihelp.cz • www.medihelp.cz 

MUDr. Karel Vaněk 
— psychiatrie, dětská a dorostová psychiatrie — 

Grohova 107/12, 602 00 Brno-střed • T: 541 218 460 • 

mudr.vanek@volny.cz 

MUDr. Michaela Klabusayová 
Údolní 393/18, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 542 217 558 • 

miklab@tiscali.cz 

MUDr. Olga Kulísková, Ph.D. 
Havlíčkova 167/69, 602 00 Brno-střed, Stránice • T: 543 236 309 

MUDr. Pavel Sedlmajer 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 608 794 608} • psychiatr.amb@seznam.cz • 

www.psychiatrizahradnikova.cz 

http://www.pslbrno.cz/lekari/psychiatrie/
http://www.psychiatrie-stary-liskovec-mudr-anna-dolakova.webnode.cz/
http://www.psychiatrizahradnikova.cz/
http://www.psychiatrizahradnikova.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

154 

MUDr. Petr Klimpl CSc. 
IBC Centrum, Příkop 843/4, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 603 836 428 • petr@klimpl.com • www.klimpl.com 

MUDr. Robert Kulísek, Ph.D. 
— psychiatrie, dětská a dorostová psychiatrie — 

Havlíčkova 167/69, 602 00 Brno-střed, Stránice • T: 773 937 779, 

543 236 309 • kulisek@psychiatr-psychoterapeut.cz • 

www.psychiatr-psychoterapeut.cz 

OPTIME, pedopsychiatrie a psychiatrie s.r.o. 
(MUDr. Dagmar Ledečová, MUDr. Kamil Janhuba) 
— dětská a dorostová psychiatrie — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 532 276 360, 605 892 410 

PORTCHANCE s.r.o. 
(MUDr. Pavlína Horáková) 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 149/16, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 546 222 434 • www.portchance.cz 

Psychiatrická ambulance MUDr. Olga Krátká s.r.o. 
(MUDr. Olga Krátká) 

Poliklinika Kounicova, Kounicova 688/26, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 972 624 266 

Psychiatrie Ponávka s.r.o. 
(MUDr. Jana Tomanová) 
— psychiatrie, gerontopsychiatrie — 

Ponávka 185/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 603 559 584 • 

psychiatrie.ponavka@seznam.cz 

Psychiatrie Vyhlídka s.r.o. 
(MUDr. Jana Knoppová, MUDr. Monika Špillarová, MUDr. Petr 

Grossmann) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 516 470 695 • psychiatrie.vyhlidka@seznam.cz • 

www.psychiatrizahradnikova.cz 

Psychocentrum Dialog, s.r.o. 
(MUDr. Martina Voříšková) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 214 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. Josef Blažek 
— psychiatrie, dětská a dorostová psychiatrie — 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 214 603 

MUDr. Ludmila Brázdilová 
Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 213 432 • lidab@centrum.cz 

Theo medical s.r.o. 
(MUDr. Helena Reguli) 
— psychiatrie, sexuologie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 206, 773 649 411 • ambulance@sexuolozka.eu • 

www.sexuolozka.eu 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

MUDr. Thea Nazarčuková 
MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 511 110 822, 722 188 778 • psychiatr.ambulance@gmail.com • 

www.sites.google.com/site/nazarcukova 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Helena Hájková 
Mrkosova 2437/35, 615 00 Brno-Židenice • T: 773 698 081 • 

amit.rt@volny.cz • www.psychoprofi.cz 

MUDr. Jan Holan 
— psychiatrie, sexuologie — 

Taussigova 983/13, 615 00 Brno-Židenice • T: 545 576 812 • 

jholan@centrum.cz 

MUDr. Marta Holanová 
Taussigova 983/13, 615 00 Brno-Židenice • T: 545 576 812, 602 588 662 

• marta@holanova.cz • www.holanova.cz 

MUDr. Petr Zahradník 
Škroupova 2771/48, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 531 396 • 

www.psychiatriezahradnik.cz 

Radiologie a zobrazovací metody 

Radiologie = lékařský obor, který využívá záření (rentgenového i ionizujícího) k diagnóze a léčbě chorob. 
Radiodiagnostika = stanovování diagnóz pomoci radiologických, resp. rentgenových metod. 

BRNO-BYSTRC 

Radiodiagnostická ordinace Bystrc, s.r.o. 
(MUDr. Radka Mikulicová) 
— RTG, ultrazvuk — 

Nám. 28. dubna 1069/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 732 550 132 • 

radka.mikulicova@radisono.cz • www.radisono.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Affidea Brno s.r.o. 
(MUDr. Hana Kvasničková) 
— magnetická rezonance — 

Křižíkova 3011/68i, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 725 004 440, 

534 008 354, 532 045 520 • info@affidea-brno.cz • www.affidea-brno.cz 

DC – Flipper s.r.o. 
(MUDr. Jana Neugebauerová – vedoucí lékař, MUDr. Jaroslava 

Ondříková, MUDr. Michaela Škarková, MUDr. Jana Palánová, MUDr. Iva 

Waldhansová) 
— RTG, dětská radiologie, ultrazvuk — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 538 700 854 • info@dc-flipper.cz • www.dc-flipper.cz 

EMKO Sono s.r.o. 
(MUDr. Barbora Bajgarová) 
— ultrazvuk — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 235 • bajgar@ultrazvukbrno.cz • 

www.ultrazvukbrno.cz 

Interní a cévní ambulance s.r.o. 
(MUDr. Pavel Štěpánek) 
— angiologie, vnitřní lékařství, ultrazvuk — 

Štefánikova 81/12, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 549 523 216 • 

interni.a.cevni.ambulance@gmail.com • www.angiologie-cz.cz 

http://www.psychiatrizahradnikova.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

155 

BRNO-LÍŠEŇ 

RTG Brno-Líšeň s.r.o. 
— RTG, ultrazvuk — 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 278 

BRNO-SEVER 

MEDIGRAFO s.r.o. – Diagnostické centrum FLIPPER 
(MUDr. Jana Neugebauerová – vedoucí lékař, MUDr. Jaroslava 

Ondříková, MUDr. Michaela Škarková, MUDr. Jana Palánová, 

MUDr. Iva Waldhansová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 533 700 864 • info@dc-flipper.cz • www.dc-flipper.cz 

VirtuOSS 3D, s.r.o. 
(MUDr. František Otáhal, MUDr. Karel Pohl ) 
— RTG, stomatologie — 

Zubní klinika Janouškova, Janouškova 579/4, 613 00 Brno-sever, Černá 

Pole • T: 774 727 161 • virtuoss3d@gmail.com • www.virtuoss3d.cz 

X – MEDICA s.r.o. 
(MUDr. Mirka Krupová, MUDr. Hana Kyselová) 
— radiologie — 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 761 • krupovamirka@seznam.cz • 

www.dumzdravimh.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

DS radiodiagnostika s.r.o. 
(MUDr. Helena Janská) 
— RTG, ultrazvuk — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 777 202 262 • dsradiodiagnostika@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=rentgen-ultrazvuk, 

www.dsradiodiagnostika.cz/brno  

BRNO-STŘED 

MEDIGRAFO s.r.o. – Diagnostické centrum Flipper 
(MUDr. Jana Neugebauerová – vedoucí lékař, MUDr. Jaroslava 

Ondříková, MUDr. Michaela Škarková, MUDr. Jana Palánová, MUDr. Iva 

Waldhansová) 

Vídeňská 546/55, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 538 700 854 • 

info@dc-flipper.cz • www.dc-flipper.cz 

EUC Klinika Brno s.r.o. – EUC Mamocentrum Brno 
(MUDr. Jana Čerňanová, MUDr. Dagmar Daňhelová, MUDr. Radka 

Slipac) 
— RTG, ultrazvuk — 

Rooseveltova 564/8, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 210 028 • 

mamo.brno@eucklinika.cz • www.eucklinika.cz 

EUC Klinika Brno s.r.o. 
(MUDr. Helena Bartoňková) 
— RTG, ultrazvuk, denzitometrie — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 530 500 841, 530 500 845 • 

helena.bartonkova@eucklinika.cz • www.eucklinika.cz  

EUC Klinika Brno s.r.o. 
(Mgr. Jana Coufalová) 
— RTG, ultrazvuk — 

Dům u Červeného raka, Jánská 444/2, 602 00 Brno-střed • 

T: 533 301 137 • www.eucklinika.cz 

MUDr. Tomáš Veselý s.r.o. 
(MUDr. Tomáš Veselý) 
— ultrazvuk — 

Orlí 480/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 216 521 

Radiologie plus, s.r.o. 
(MUDr. Kamila Černá) 
— RTG, ultrazvuk — 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 224, 734 659 971 • 

kakrausova@seznam.cz • www.radiologieplus.cz 

MUDr. Rudolf Stupka 
— ultrazvuk — 

Rooseveltova 564/6, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 210 016 

Ultrasonografická diagnostika s.r.o. 
(MUDr. Marie Čermáková) 
— ultrazvuk — 

Poliklinika MUDr. Rudolfa Kropáče, Rybkova 338/9, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 248 204 • www.polikropac.cz/lekari/ultrazvuk-

sono/mudr-cermakova-marie 

Ultrazvuk – MUDr. Věra Hanušová s.r.o. 
(MUDr. Věra Hanušová) 
— ultrazvuk — 

Za Divadlem 587/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 815 • 

hanusova.vera@atlas.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

FEMMA, s.r.o. 
(prim. MUDr. Hana Říčková - vedoucí pracoviště, MUDr. Martina 

Třináctá, MUDr. Martina Hlavačková) 
— RTG, ultrazvuk — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 533 306 275, 725 811 525 • femma@femma.cz • www.femma.cz 

RTG + SONO, s.r.o. 
(MUDr. Milan Suchánek, CSc.) 
— RTG, ultrazvuk — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 533 306 370 • www.poliklinikavinicni.cz/rentgen-ultrazvuk/25.html 

Rehabilitační a fyzikální medicína 

Rehabilitace = obnova výkonnosti nemocného, jeho pohybových schopností např. po úrazech (masáže, ultrazvuk, elektroterapie). 

BRNO-BOHUNICE 

MUDr. Lia Vašíčková 
Netroufalky 787/3, 625 00 Brno-Bohunice • liafrantalova@tiscali.cz 

BRNO-BYSTRC 

Rehabilitace Bystrc s.r.o. 
(MUDr. Alena Volánková) 

MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 737 811 798 • 

rehabystrc@seznam.cz • www.rehabystrc.cz 

BRNO-JIH 

MUDr. Vladimír Holoubek s.r.o. 
(MUDr. Vladimír Holoubek) 

Bohunická 493/81, 619 00 Brno-jih-Horní Heršpice • T: 547 213 226, 

775 222 925 • www.columna.cz 

http://www.dc-flipper.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=rentgen-ultrazvuk
http://www.dsradiodiagnostika.cz/brno
http://www.dc-flipper.cz/
http://www.eucklinika.cz/
http://www.radiologieplus.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

156 

BRNO-KOHOUTOVICE 

MUDr. Jan Černý 
Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 006 23 Brno-Kohoutovice 

• T: 547 221 304, 736 473 772 • kohoutky@volny.cz • 

www.cernyrehabilitace.cz 

RehaYog, spol. s r.o. 
(MUDr. Jan Černý) 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 547 221 304, 736 473 772 • kohoutky@volny.cz • 

www.cernyrehabilitace.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

MUDr. Jan Černý 
Botanická 51/53A, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 212 164, 

736 473 773 • yogacentrum@volny.cz • www.cernyrehabilitace.cz 

Columna centrum s.r.o. 
(MUDr. Vladimír Holoubek) 

Palackého třída 577/49, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 212 942, 

777 238 503 • footstudio@columna.cz • www.columna.cz 

MUDr. Antonín Koukal, spol. s r.o. 
(MUDr. Jiří Strmiska, CSc. - vedoucí lékař, MUDr. Libuše Dudysová, 

MUDr. Agáta Dudysová) 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 260 • info@clr.cz • www.clr.cz 

RehaYog, spol. s r.o. 
(MUDr. Jan Černý) 

Botanická 51/53a, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 604 385 599, 

736 473 773 • yogacentrum@volny.cz • www.cernyrehabilitace.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

LM rehabilitace s.r.o. 
(MUDr. Lucia Matejíčková) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 134 244, 607 214 662 • lékařka T: 544 134 243  

BRNO-SEVER 

AlteReha s.r.o. 
(MUDr. Marie Hlinková) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 521 953 • marie.hlinkova@volny.cz 

BRNO-STŘED 

Dociles, s.r.o. 
(doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D.) 

IC Klinika, Nové sady 676/4, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 774 050 154 • ruka@icklinika.cz • www.icklinika.cz 

Kernspin s.r.o. 
(MUDr. Petr Šťourač) 

Radnická 371/14, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 602 524 480 • 

info@mbst-medical.cz • www.mbst-medical.cz 

MUDr. Grünwaldová Lucie s.r.o. 
(MUDr. Lucie Grünwaldová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 227, 732 346 613 • 

rehabilitace.grunwaldova@seznam.cz 

MUDr. Monika Trubáková, s.r.o. 
(MUDr. Monika Trubáková) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 776 137 776 • ordinace@rehabilitacnidoktor.cz • 

www.rehabilitacnidoktor.cz  

Rehabilitace Budějovická, s.r.o. 
(MUDr. Klára Kašparová, Mgr. Jana Chudíková, Eva Poděbradská) 

Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 543/7, 602 00 Brno-střed, 

Staré Brno • T: 543 135 603, 725 535 374 • 

info@rehabilitacebudejovicka.cz • www.rehabilitacebudejovicka.cz 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. Antonín Koukal, spol. s r.o. 
(MUDr. Sergej Spodenejko – vedoucí lékař, MUDr. Libuše Dudysová, 

MUDr. Jiří Strmiska, CSc.) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 376 • info@clr.cz • www.clr.cz 

Sport.medica, s.r.o. 
(doc. MUDr. Libor Paša, Ph.D. – přimář, Bc. Michal Indruch, Mgr. Radka 

Pašová, Bc. Iva Suková) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 702 091 639 • libor.pasa@sport-medica.cz • www.sport-medica.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

MUDr. Jan Černý 
Fanderlíkova 3206/74, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 212 164, 

736 473 773 • yogacentrum@volny.cz • www.cernyrehabilitace.cz 

RehaYog, spol. s r.o. 
(MUDr. Jan Černý) 

Fanderlíkova 3206/74, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 212 164, 

736 473 773 • yogacentrum@volny.cz • www.cernyrehabilitace.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Luboš Hrazdira s.r.o. 
(Mgr. Jana Řezaninová, Ph.D) 

Jílkova 1930/167, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 535 746, F: 548 535 746 

• www.lhrazdira.eu 

  

http://www.rehabilitacnidoktor.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

157 

Revmatologie 

Revmatologie = výzkum, diagnóza a léčba zánětlivých i nezánětlivých revmatických nemocí kloubů, šlach, svalů a příbuzných struktur. 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

PEDES MORAVIA s.r.o. 
(MUDr. Petr Jonáš) 

AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 2737/79, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 606 752 657 • 

petrjonashustopece@seznam.cz 

BRNO-SEVER 

Revmatologie s.r.o. 
(MUDr. Leona Procházková, MUDr. Petr Němec, Ph.D.) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 545 214 556 • revmatologiebrno@seznam.cz 

BRNO-STŘED 

AKI, spol. s r. o. 
(MUDr. Radoslava Svobodová, MUDr. Jana Muroňová, MUDr. Táňa 

Žondrová, MUDr. Dagmar Wiesnerová) 

Vinohrady 476/8, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 244 970 • 

www.akicentrum.cz 

iMedica s.r.o. 
(MUDr. Angelika Lapčíková) 
— revmatologie, vnitřní lékařství — 

Milady Horákové 331/28, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 541 220 579, 607 057 027 • angelika.lapcikova@seznam.cz 

MUDr. Michaela Blahová, revmatologická ambulance s.r.o. 
(MUDr. Michaela Blahová) 

Ponávka 185/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 210 203, 

F: 545 210 203 

Revma Plus s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Zlámalová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 445, 722 402 784 • 

revmatologie.zlamalova@seznam.cz 

REVMACLINIC s.r.o. 
(MUDr. Vlastimil Ráček) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 301 • revma-brno@seznam.cz 

REVMAMEDA s.r.o. 
(MUDr. Vladimír Kutal) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 702 120 191, 541 552 383, 541 552 384;;;;;;; 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

MUDr. Eva Pospíšilová 
— revmatologie, vnitřní lékařství — 

Sirotkova 282/43, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 240 384 • 

mudreva@seznam.cz 

Sexuologie 

Sexuologie = studium, diagnóza a léčba sexuálních poruch a lidské sexuality. 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Urocentrum Brno zdravotní služby s.r.o. 
(MUDr. René Skoumal, MUDr. Nataša Bulová, MUDr. Ivan Riedl) 
— urologie, sexuologie — 

Purkyňova 3030/35e, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 257 130, 

F: 549 257 144 • urocentrum.brno@tiscali.cz • www.urocentrumbrno.cz 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

GYN – MUDr. Hložková, s.r.o. 
(MUDr. Hana Petrovská) 
— gynekologie, sexuologie — 

Oblá 475/49, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 222 779, 728 073 643 

• www.gynekologie-petrovska.cz 

BRNO-VINOHRADY 

Theo medical s.r.o. 
(MUDr. Helena Reguli) 
— sexuologie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 206, 773 649 411 • ambulance@sexuolozka.eu • 

www.sexuolozka.eu 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

MUDr. Jiří Čalkovský 
— gynekologie, sexuologie — 

Sovova 1436/7, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 549 256 561, 731 031 627 • 

www.gynekologie-brno.eu 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Jan Holan 
— psychiatrie, sexuologie — 

Taussigova 983/13, 615 00 Brno-Židenice • T: 545 576 812 • 

jholan@centrum.cz 

  



Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

158 

Tělovýchovné lékařství 

Tělovýchovné lékařství = prevence, diagnóza a léčba v oblasti tělesné a sportovní aktivity člověka a nemocí a následků úrazů s nimi spojených. 

BRNO-BOHUNICE 

MUDr. Luboš Hrazdira s.r.o. 
(MUDr. Iva Tomášková, Ph.D.) 

Univerzitní kampus, Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 549 498 631 • www.lhrazdira.eu/telovychovnelekarstvi  

BRNO-MEDLÁNKY 

Aktivní zdraví s.r.o. 
(MUDr. František Jedlička, Ph.D.) 
— všeobecné praktické lékařství, tělovýchovné lékařství — 

Jabloňová 603/22, 621 00 Brno-Medlánky • T: 549 272 227 • 

info@aktivnizdravi.cz • www.aktivnizdravi.cz 

BRNO-STŘED 

DRADR s.r.o. 
(MUDr. Radka Adámková, Ph.D.) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 221, 603 707 138 • www.interna-zahradnikova.cz

  

Ústav sportovní medicíny s.r.o. 
(MUDr. Eva Sýkorová) 

Křížkovského 416/22, 603 00 Brno-střed, Pisárky • T: 543 211 367 • 

usm.brno@volny.cz • www.sportovnilekar.cz 

MUDr. Jana Hlaváčová 
— vnitřní lékařství, tělovýchovné lékařství — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • hlavacova.ja@seznam.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Luboš Hrazdira s.r.o. 
(MUDr. Iva Tomášková, Ph.D., MUDr. Zdeněk Merta, CSc., MUDr. Marek 

Plutinský, MUDr. Michaela Heroutová) 

Jílkova 1930/167, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 535 746, 548 535 746 • 

www.lhrazdira.eu 

Urologie 

Urologie = výzkum, prevence a léčba nemocí močového systému a a mužských pohlavních orgánů včetně léčby operační. 

BRNO-BOHUNICE 

AJEM s.r.o. 
(MUDr. Igor Motíl) 

Campus klinika, Kamenice 811/32, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 608 876 564, 734 420 900 • info@urologickaambulance.cz • 

www.urologickaambulance.cz 

BRNO-BYSTRC 

Urologická ambulance s.r.o. 
(MUDr. Jaroslav Sedláček) 

MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 220 000 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

MUDr. Petr Tomaštík 
AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 2737/79, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 216 005, 736 682 504 • 

urohelp@info.cz • www.urohelp.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

LERAM Medical s.r.o. 
(MUDr. Zuzana Kováčová-Majerová, FEBU, MUDr. Radomír Zachoval, 

Ph.D.) 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 702 025 484 • www.lerammed.cz 

BRNO-SEVER 

UROINTEGRITAS s.r.o. 
(MUDr. Jiří Kladenský) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 211 599 • www.dumzdravimh.cz 

BRNO-STŘED 

URO-CLINIC s.r.o. 
(MUDr. Martin Drábek) 

Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky • tel., 

605 542 306 • martindrabe@hotmail.com • www.uroclinic.cz 

UROLOGIE Prof. Pacík, s.r.o. 
(Prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc.) 

Lidická 697/13, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 211 988, 775 550 333 

• info@urologiebrno.cz • www.urologiebrno.cz 

UROSPOL Brno s.r.o. 
(MUDr. Martin Hajný – vedoucí lékař, MUDr. Azat Chamzin, CSc., FEBU, 

MUDr.Kamila Karmašová, FEBU, MUDr. Lucia Poláková, MUDr. Jiří 

Rohan, MUDr. Irena Chlebková, MUDr. Petr Juda) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 737 378 379, 739 559 665 • 

urologie-zahradnikova@seznam.cz • www.urologie-zahradnikova.cz  

BRNO-VINOHRADY 

UROMEDA s.r.o. 
(MUDr. Monika Hanáková) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 733 502 161 • vinohrady@uromeda.cz • 

www.uromeda.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Pavel Zmeškal 
Gajdošova 2537/54, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 226 185 • 

zmeskalpavel@seznam.cz 

http://www.urologiezahradnikova.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

159 

Vnitřní lékařství 

Vnitřní lékařství (též interna, vnitřní lékařství) = diagnóza a nechirurgická léčba chorob vnitřních orgánů (srdce, plíce, zažívací ústrojí, žlázy s 
vnitřní sekrecí a další). 

BRNO-BYSTRC 

MUDr. Yveta Bočková 
Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 220 746 

BRNO-ČERNOVICE 

MUDr. Mojmír Neubauer 
— vnitřní lékařství, geratrie — 

Štolcova 438/30, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 212 742 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Cévní a interní ordinace s.r.o. 
(MUDr. Jiřina Höklová) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 233 • www.polido.cz/interna-cevni/zdravotni-pece 

Diagangio s.r.o. 
(MUDr. Josef Rotnágl) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 2737/79, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 739 899 561, 604 134 974 • 

diagangio@seznam.cz • www.diagangio.cz 

Interní a cévní ambulance s.r.o. 
(MUDr. Pavel Štěpánek) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Štefánikova 81/12, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 549 523 216 • 

interni.a.cevni.ambulance@gmail.com • www.angiologie-cz.cz 

MUDr. Karel Mayer 
— alergologie, klinická imunologie, vnitřní lékařství — 

Vnitřní 452/17, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 240 201 • 

dr.mayer@seznam.cz 

MUDr. Michal Řehula 
Křižíkova 188/68A, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 532 041 506 • 

rehula@volny.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MUDr. Yvona Vlašicová 
Vránova 1500/172, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 544 527 546 

BRNO-SEVER 

AngioClinic Brno s.r.o. 
(MUDr. Ivo Hofírek) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 5947/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 770 614 640 • info@angioclinicbrno.cz • www.angioclinicbrno.cz 

MUDr. Jaromír Hejl 
Durďákova 216/13, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 214 041 • 

jhejl@chello.cz • www.info-brno.cz/hejl/index.html 

MUDr. Iva Musilová Sommernitzová, s.r.o. 
(MUDr. Iva Musilová Sommernitzová) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 522 105, 601 232 305 • musilova@interni-lekar.cz • 

www.interni-lekar.cz 

MUDr. Jitka Pokorná s.r.o. 
(MUDr. Jitka Pokorná) 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 759, 721 237 902 • www.dumzdravimh.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

DIASTOP, s.r.o. 
(Prof. MUDr. Pavel Weber, CSc., MUDr. Hana Meluzínová, 

MUDr. Danuše Hejlová) 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 544 502 276, 778 074 139 • diastop@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/diabetologie  

MUDr. Jana Ziembová 
— kardiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 739 127 437 • kardiostaryliskovec@seznam.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=kardiologie-interna • 

www.kardioliskovec.cz 

BRNO-STŘED 

AKI, spol. s r. o. 
(MUDr. Lucie Svatoňová) 

Vinohrady 476/8, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 244 970 • 

www.akicentrum.cz 

Ambulance Brno s.r.o. 
(MUDr. Zdeňka Říhová) 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

Milady Horákové 2045/25, 602 00 Brno-střed • T: 730 410 532 • 

intdia@seznam.cz • www.ambulance-milada.cz 

ANGIO AZ, s.r.o. 
(MUDr. Andrea Zechmeisterová) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Medicentrum Koliště, Koliště 141/47, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 424 833 • www.medicentrumkoliste.cz 

AngiologieBrno-Šárník spol. s r.o. 
(MUDr. Stanislav Šárník, Ph.D.) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Medical Center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 542 210 849, 722 678 202 • ordinace@angiologiebrno.cz • 

www.angiologiebrno.cz 

Centrum pro zdraví s.r.o. 
(MUDr. Petr Fráňa, Ph.D., MUDr. Martin Plachý, Ph.D.) 
— kardiologie, vnitřní lékařství — 

Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky • 

T: 543 516 056, 608 361 253 • centrumprozdravi@seznam.cz • 

www.kardio-brno.cz 

Diabetologie MUDr. Lenka Kyseláková, s.r.o. 
(MUDr. Lenka Kyseláková) 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

Medical center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 233 135 • www.diabetologiebrno.cz 

DRADR s.r.o. 
(MUDr. Radka Adámková, Ph.D.) 
— vnitřní lékařství, tělovýchovné lékařství — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 221, 603 707 138 • www.interna-zahradnikova.cz  

http://www.angioclinicbrno.cz/
http://www.internilekar.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/diabetologie
http://www.pslbrno.cz/lekari/?odbornost=kardiologie-interna
http://www.kardioliskovec.cz/
http://www.internazahradnikova.cz/


Ambulance a pracoviště odborných lékařů – specialistů  

160 

MUDr. Jana Hlaváčová 
— vnitřní lékařství, tělovýchovné lékařství — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • hlavacova.ja@seznam.cz 

iMedica s.r.o. 
(MUDr. Angelika Lapčíková) 
— revmatologie, vnitřní lékařství — 

Milady Horákové 331/28, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 541 220 579, 607 057 027 • angelika.lapcikova@seznam.cz 

INTERNA MUDR. KREJČÍ s.r.o. 
(MUDr. Eva Krejčí) 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 618/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 240 010 

MedFit clinic s.r.o. 
(MUDr. Tomáš Peška) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 226, 541 552 315, 605 340 040 • ordinace@medfit.cz 

• https://www.medfit.cz  

MUDr. Jarmila Málková 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 219 338 • jarmilamalkova@email.cz 

MUDr. Helena Bartesová, spol. s r.o. 
(MUDr. Helena Bartesová) 

Česká 161/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 217 012 • 

h.bartesova@seznam.cz • www.interniambulance-brno.cz 

MUDr. Jaroslav Zajíc s.r.o. 
(MUDr. Jaroslav Zajíc) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 739 037 180 • www.interna-brno.cz 

MUDr. Jitka Tesařová, spol. s r.o. 
(MUDr. Jitka Tesařová) 

Poliklinika Josefská, Josefská 425/25, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 216 993 • tesarova@josefska.cz 

MUDr. Ludmila Veselá s.r.o. 
(MUDr. Ludmila Veselá) 
— vnitřní lékařství, všeobecné praktické lékařství — 

Čápkova 43/40, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 210 792 • 

mudr.l.vesela@seznam.cz 

MUDr. Radim Stejskal, interní ambulance s.r.o. 
(MUDr. Eva Steklá, Pavel Nenička) 

Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 212 124 • 

stejskal@interna-ambulance.cz • www.interna-ambulance.cz 

MUDr. Vladimíra Štěničková s.r.o. 
(MUDr. Vladimíra Mlejnková) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky • 

nesporovavladimira@atlas.cz • www.lekarskydumhlinky.cz 

MUDr. Zdeňka Říhová 
(MUDr. Zdeňka Říhová) 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

Medicentrum Koliště, Koliště 141/47, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 424 890 • intdia@seznam.cz • www.koliste47.cz 

Stříbrná interna s.r.o. 
(Maria Stříbrná) 

Údolní 393/18, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 530 344 829 

BRNO-VINOHRADY 

MUDr. Miroslav Beňo 
Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 176 • info@poliklinikavinicni.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

MUDr. Bedřich Čerešňák 
Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 608 700 629 • ceresnak@seznam.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

INTEKA KOSOVÁ s.r.o. 
(MUDr. Jiřina Kosová) 
— kardiologie, vnitřní lékařství — 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

629 00 Brno-Vinohrady • T: 541 212 184 • 

ordinace@interna-kardiologie.cz • www.interna-kardiologie.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Aesthetic Phlebology s.r.o. 
(MUDr. Lukáš Hnátek, MUDr. Josef Rotnágl) 
— angiologie, flebologie, vnitřní lékařství — 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 604 134 974 • lecbavarixu@gmail.com • www.lecbavarixu.cz  

Angiologie s.r.o. 
(MUDr. Miriam Faltýnková) 
— angiologie, vnitřní lékařství — 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 236 • www.angiobrno.cz  

MUDr. Eva Pospíšilová 
— revmatologie, vnitřní lékařství — 

Sirotkova 282/43, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 240 384 • 

mudreva@seznam.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

MUDr. Eva Fenclová 
— diabetologie, vnitřní lékařství — 

Slatinská 3050/2, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 531 882, 732 556 926 • 

1fenclova@seznam.cz • www.interniadiabetologickaordinace.cz 

Klofera M+M s.r.o. 
(MUDr. Miroslav Klofera) 

Jamborova 3264/57, 615 00 Brno-Židenice • T: 544 234 940 • 

md0k@seznam.cz 

MUDr. Alexandra Ludková 
Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 152 593, 

777 034 914, F: 545 152 593 • doktsasa1@volny.cz • 

www.internabrno.cz 

https://www.medfit.cz/
http://www.lecbavarixu.cz/
http://www.angiobrno.cz/


 

161 

OČKOVACÍ CENTRA 

V ambulancích zde uvedených se provádí speciální očkování, např. před cestami do zahraničí apod. Máte-li zájem o očkování proti v České 
republice běžně se vyskytujícím nemocem (např. o očkování proti dětské obrně, proti žloutence typu A, proti pravým neštovicím nebo proti tetanu), 
kontaktujte svého obvodního lékaře. 

BRNO-BOHUNICE 

Avenier a.s. – Očkovací centrum Brno Campus 
(MUDr. Eva Pernicová – vedoucí pracoviště) 
Veškerý dostupný sortiment vakcín pro očkování do zahraničí a pro ČR. 

Netroufalky 5/797, 625 00 Brno-Bohunice • T: 800 123 321 • 

info@ockovacicentrum.cz • www.ockovacicentrum.cz 

BRNO-BYSTRC 

Infekce Brno, s.r.o.  
(MUDr. Anna Hajná) 
Ambulance pro infekční nemoci a cestovní medicínu. 

MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 216 556, 

774 901 560 • info@infekcebrno.cz • www.infekcebrno.cz 

BRNO-STŘED 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, pracoviště Brno 
(MUDr. Anna Přívorová, MUDr. Marek Horák) 
Očkování do zahraničí podle požadavků Světové zdravotnické organizace 
a podle aktuální epidemiologické situace 

Oddělení Očkování a cestovní medicíny, Gorkého 56/6, 602 00 

Brno-střed, Veveří • T: 541 421 218, 541 213 684 • 

anna.privorova@zuova.cz, marek.horak@zuova.cz • 

www.ockovanibrno.cz 

Avenier a.s. – Očkovací centrum Brno Letmo 
(MUDr. Michaela Trnková – vedoucí pracoviště) 
Veškerý dostupný sortiment vakcín pro očkování do zahraničí a pro ČR. 

Nádražní 681/2a, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 800 123 321 • 

info@ockovacicentrum.cz • www.ockovacicentrum.cz 

MUDr. Vladimír Strakrle 
Ambulance pro přenosné nemoci, cestovní medicínu, jaterní poradna 

Údolní 392/16, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 545 240 743 • 

ambulance@e globals.net • www.e-globals.net 

 

 



 

162 

KLINICKÉ LABORATOŘE 

BRNO-BOHUNICE 

MeDiLa, spol. s r.o. 
(MUDr. Jana Doležalová – vedoucí lékařka) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Klinika Campus, Kamenice 811/32, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 800 111 210 • medila@medila.cz • www.medila.cz 

IFCOR – KLINICKÉ LABORATOŘE, s.r.o. 
(MUDr. Dana Krčková) 
— alergologie a klinická imunologie, hematologie a transfúzní lékařství, 
klinická biochemie — 

Studentská 812/6, 625 00 Brno-Bohunice • T: 511 158 238, 511 158 243, 

511 158 201, 800 190 194, 800 190 197, 800 190 198 • info@ifcor.cz • 

www.ifcor.cz 

BRNO-JIH 

AeskuLab Patologie, k.s. – Laboratoř 
— alergologie a klinická imunologie — 

Škrobárenská 502/1, 617 00 Brno-jih-Trnitá • T: 515 511 421 • 

imunologie.brno@aeskulab.cz • www.aeskulab.cz 

AeskuLab Patologie, k.s. – Laboratoř 
— forenzní a lékařská genetika — 

Škrobárenská 502/1, 617 00 Brno-jih-Trnitá • T: 515 511 460 • 

genetika.brno@aeskulab.cz • www.aeskulab.cz 

AeskuLab Patologie, k.s. – Laboratoř 
— patologie — 

Škrobárenská 502/1, 617 00 Brno-jih-Trnitá • T: 515 511 444 • 

patologie.brno@aeskulab.cz • www.aeskulab.cz 

AeskuLab Patologie, k.s. – Laboratoř 
— klinická biochemie — 

Škrobárenská 502/1, 617 00 Brno-jih-Trnitá • T: 515 511 405 • 

biochemie.brno@aeskulab.cz • www.aeskulab.cz 

BRNO-KOMÍN 

synlab czech s.r.o. – Odběrové pracoviště 
(Martina Vršková, DiS.) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 739 340 271 • www.synlab.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

IFCOR-99, s.r.o. – Statimová biochemická a hematologická 

laboratoř 
(Ing. Petr Hegar – vedoucí laboratoře) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 217, 541 425 219 • info@ifcor.cz • www.ifcor.cz 

IFCOR – KLINICKÉ LABORATOŘE, s.r.o. 
(MUDr. Dana Krčková) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 217, 541 425 219 • info@ifcor.cz • www.ifcor.cz 

MeDiLa spol. s r.o. 
(MUDr. Jana Doležalová – vedoucí lékařka) 
— klinická biochemie — 

Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 800 111 210 • medila@medila.cz • 

www.medila.cz 

Damier s.r.o. 
(MUDr. Sylva Hotárková) 
— cytologie, patologie — 

Štefánikova 85/16, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 595 539 270, 

595 539 271, 603 587 153 • cytologie@damier.cz • www.damier.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MDgK – plus, spol. s r.o. 
(MUDr. Mojmír Moulis – vedoucí laboratoře) 
— patologie — 

Karásek 2130/7, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 734 380 896 • info@mdgk.cz • www.mdgk.cz 

BRNO-SEVER 

MeDiLa, spol. s r.o. 
(MUDr. Jana Doležalová – vedoucí lékařka) 
— klinická biochemie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 800 111 210 • medila@medila.cz • www.medila.cz 

SPADIA LAB Brno, s.r.o. 
(Mgr. Roman Jelínek, Iva Komanová) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 424 774 • www.dumzdravimh.cz 

SPADIA LAB Brno, s.r.o. 
(Mgr. Roman Jelínek, Mgr. Iva Komanová) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Černá Pole • T: 545 424 774 • info@spadia.cz • www.spadia.cz 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Hola Biolabs s.r.o. – Odběrové pracoviště 
(Ing. Jan Drápal – vedoucí pracoviště) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 703 621 191, 511 205 344 • info@hola-biolabs.com • 

www.pslbrno.cz/lekari/hola-biolabs, www.hola-biolabs.com 

Lab Med spol. s r.o. – Laboratoř a odběrové místo 
(Ing. Jana Matějková – provozní ředitelka, MUDr. Pavlína Prokopová – 

vedoucí laboratoře) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 571 666 520 (odběrové místo), 571 666 510, 605 965 002 (laboratoř), 

571 666 500 (kancelář) • labmed@labmed.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/lab-med, www.labmed.cz 

BRNO-STŘED 

AeskuLab Patologie, k.s. – Odběrové místo 
— alergologie a klinická biochemie, patologie, lékařská genetika, klinická 
imunologie — 

Dům u Červeného raka, Jánská 444/2, 602 00 Brno-střed • 

T: 735 199 983 • imunologie.brno@aeskulab.cz • www.aeskulab.cz 

AKI, spol. s r. o. 
(MUDr. Jitka Bláhová, Eva Ohnútková, Hana Vinohradská, Radoslava 

Svobodová, Dana Bartoňková, Martina Citnarová) 
— klinická biochemie — 

Vinohrady 476/8, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 244 970 • 

www.akicentrum.cz 

http://www.medila.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/hola-biolabs
http://www.hola-biolabs.com/
http://www.pslbrno.cz/lekari/lab-med
http://www.labmed.cz/


Klinické laboratoře 

163 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie, 

genetická laboratoř 
(doc. MUDr. Petr Němec, CSc. MBA) 
— lékařská genetika, lékařská mikrobiologie — 

Výstavní 760/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 182 484, 

543 181 111, F: 543 211 218 • cktch@cktch.cz • www.cktch.cz 

Cytogenetická laboratoř Brno, s.r.o. 
(RNDr. Eva Popelínská – vedoucí laboratoře) 
— klinická biochemie, lékařská genetika — 

Veveří 476/39, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 247 489 • 

cytogenetika@cytogenetika.cz • www.cytogenetika.cz 

IFCOR – KLINICKÉ LABORATOŘE, s.r.o. 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 325, 4727 8471 030 • 

www.ifcor.cz 

MeDiLa spol. s r.o. 
(MUDr. Jana Doležalová – vedoucí lékařka) 
— alergologie a klinická imunologie, hematologie a transfúzní lékařství, 
klinická biochemie — 

Poliklinika Josefská, Josefská 425/25, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 800 111 210 • medila@medila.cz • www.medila.cz 

SPADIA LAB Brno, s.r.o. 
(Mgr. Roman Jelínek, Mgr. Iva Komanová) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 213 • info@spadia.cz • www.spadia.cz 

synlab czech s.r.o. – Odběrové pracoviště 
(Martina Vršková, DiS.) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Mendlovo nám. 618/17, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 724 839 042 

• www.synlab.cz 

synlab czech s.r.o. – Odběrové pracoviště 
(Martina Vršková, DiS.) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Údolní 393/18, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 602 527 235 • 

www.synlab.cz 

synlab czech s.r.o. – Odběrové pracoviště 
(Martina Vršková, DiS.) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 800 800 234 • www.synlab.cz  

synlab czech s.r.o. – Odběrové pracoviště 
(Martina Vršková, DiS.) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 228 • www.synlab.cz  

BRNO-VINOHRADY 

IFCOR – KLINICKÉ LABORATOŘE, s.r.o. 
(MUDr. Dana Krčková) 
— alergologie a klinická imunologie, lékařská genetika, lékařská 
mikrobiologie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 548 422 733, 800 190 193 • laborator.brno@ifcor.cz • www.ifcor.cz 

synlab czech s.r.o. – Odběrové pracoviště 
(Martina Vršková, DiS.) 
— hematologie a transfúzní lékařství, klinická biochemie — 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 314 • www.synlab.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

SPADIA LAB, a.s. 
(MUDr. Jana Juránková, Ph.D.) 
— lékařská mikrobiologie — 

Horova 3194/6A, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 595 539 267, 

800 100 052, 800 465 465, 595 539 265 • info@spadia.cz • 

www.spadia.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

ELISABETH PHARMACON, spol. s.r.o. 
— lékařská mikrobiologie — 

Rokycanova 4437/5, 615 00 Brno-Židenice • T: 542 213 851, 

F: 542 213 827 • info@elisabeth.cz • www.e-gene.cz 

Cytologie Brno s.r.o. 
(MUDr. Iva Horáková, Prof. MUDr. Aleš Rejthar, CSc.) 
— klinická cytologie, patologie — 

Zábrdovická 15/16a, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 247 473 

• info@cytologiebrno.cz • www.cytologiebrno.cz 

 

http://www.ifcor.cz/
http://www.synlab.cz/
http://www.synlab.cz/


 

164 

NELÉKAŘSKÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Domácí a ošetřovatelská péče 

Domácí péče = péče poskytována v domácím prostředí s cílem posílit, udržet nebo napravit zdraví a minimalizovat účinky nemoci a bezmocnosti. 
Ošetřovatelská péče = komplexní odborná zdravotní péče na bázi systému ošetřovatelských činností, zaměřena na udržení, podporu a navrácení 
zdraví. 

BRNO-ČERNOVICE 

Nablízku s.r.o. 
(MUDr. Ivana Šmejcová, Dagmar Urbanová) 

Charbulova 221/6, 618 00 Brno-Černovice 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Sdružení Veleta, z.s. 
(Olga Matejovová, r.s. – vedoucí sociálních služeb (DS,DOZP)) 

Libušina třída 570/13, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 250 776, 

777 794 510 • matejovova@sdruzeniveleta.cz • www.sdruzeniveleta.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Centrum Kociánka, státní příspěvková organizace 
(Bc. Martina Oháňková – vedoucí zdravotního úseku) 

Centrum Kociánka, Kociánka 93/2, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 515 504 306 • martina.ohankova@kocianka.cz • 

www.centrumkocianka.cz 

Sanus Brno, z.s. 
(Mirka Vyskočilová) 

Štefánikova 588/63a, 612 00 Brno-Královo Pole-Ponava • 

T: 549 229 990, 777 758 270 • sanusbrno@seznam.cz • 

www.sanusbrno.com 

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY 

Betanie – křesťanská pomoc, z.ú., – Dům důstojného stáří 
(Eva Pešková – vrchní sestra) 

Borky 1004/7, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice • 

T: 545 230 094, 724 569 012 • dds.brno@volny.cz • www.betanie.eu 

BRNO-MEDLÁNKY 

TOP MEDICAL, v.o.s. 
(Simona Olejníčková) 

MEDIVITA zdravotní středisko, Hudcova 390/74, 612 00 Brno-Medlánky 

• T: 728 557 992 • s.olejnickova@seznam.cz • www.domacipece-brno.cz 

BRNO-SEVER 

Agentura domácí péče Pomoc, s.r.o. 
(Darja Martincová) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 545 224 105, 604 422 504 • domaci.pece@pomoc-brno.cz • 

www.pomoc-brno.cz 

BK CARE s.r.o. 
(Sandra Dilhofová) 

Brechtova 37/17, 638 00 Brno-sever, Lesná • berkad3@seznam.cz 

BRNO-SLATINA 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno-město 
(Jonáš Holásek – referent zdravotního úseku, instruktor první pomoci) 

Ondřeje Veselého 471/5a, 627 00 Brno-Slatina • T: 541 212 318 • 

holasek@cck-brno.cz • www.cck-brno.cz 

BRNO-STŘED 

Betanie – křesťanská pomoc, z.ú. 
(Mgr. Leona Zemanová – vedoucí ošetřovatelské péče) 

Joštova 141/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 532 162 302 • 

betanie.brno@seznam.cz • www.betanie.eu 

Diecézní Charita Brno, Oblastní charita Brno 
(Mgr. Jana Krejčí – vrchní sestra, koordinátorka) 

Žižkova 504/3, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 545 230 467, 730 181 178, 

F: 530 502 690 • chos.brno@charita.cz • 

www.brno.charita.cz/charitni-osetrovatelska-sluzba/ 

Petra Kováčiková 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 541 552 207, 602 733 167 • petra.kovacikova@polza.cz • 

www.polza.cz/domaci-pece 

Link-in a.s. 
(Bc. Michaela Kučerová) 

Bidláky 837/20, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 533 337 311 • 

info@link-in.cz • www.link-in.cz 

Vladislava Petříčková 
Medicentrum Koliště, Koliště 141/47, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 602 268 180 • petrickova.vl@seznam.cz • www.koliste47.cz 

TopHelp s.r.o. 
(Monika Holá) 

FN Brno – Porodnice, Obilní trh 526/11, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 737 300 103 • zdravotni@tophelpbrno.cz • www.tophelpbrno.cz 

BRNO-TUŘANY 

Práh jižní Morava, z.ú. 
(Mgr. Barbora Plochová – vedoucí Terénního týmu Práh) 

Tuřanská 199/12, 620 00 Brno-Tuřany-Brněnské Ivanovice • 

T: 545 229 339 • sekretariat@prah-brno.cz • www.prah-brno.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

Karel Ott – ošetřovatelská péče zaměřená na 

psychoterapii 
Jílkova 2486/199, 615 00 Brno-Židenice 

  

http://www.pomocbrno.cz/


Nelékařská zdravotní péče 

165 

Domácí a ošetřovatelská péče – porodní asistentky 

Porodní asistentka = osoba se zdravotnickým vzděláním, která se specializuje na péči o ženu v průběhu normálního (nekomplikovaného) 
těhotenství, porodu a šestinedělí, včetně péče o zdravého novorozence a kojence do věku šesti týdnů. 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Mgr. Bc. Iva Korábová 
Stamicova 348/18, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 604 416 502 • 

korabova.iva@gmail.com 

BRNO-LÍŠEŇ 

Bc. Jarmila Kovaříková 
Trnkova 1204/24, 628 00 Brno-Líšeň • T: 608 337 445 • 

jarmila.kov@gmail.com • www.jarmila.cz 

Mgr. Renata Schindlerová 
Podlesná 2954/45, 628 00 Brno-Líšeň • renschin@gmail.com 

BRNO-MEDLÁNKY 

Bc. Simona Pochylá 
Suchého 112/11, 621 00 Brno-Medlánky 

BRNO-STŘED 

Agentura VĚTRNÍK s.r.o. 
(Bc. Miroslava Tomická) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 731 175 249 • tomicka@agenturavetrnikcz • 

www.agenturavetrnik.cz  

MAMICENTRUM s.r.o. 
(Ladislava Ryšavá) 

Bakalovo nábřeží 1/5, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 731 782 678 • 

rysava@mamicentrum.cz • www.mamicentrum.cz 

Irena Nebeská 
Údolní 222/5, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 776 141 060 • 

info@devitkabrno.cz • www.devitkabrno.cz 

Bc. Markéta Pospíšková 
Slovákova 355/6, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 731 002 630 • 

cekeva@seznam.cz 

Bc. Jana Riedlová 
Slovákova 355/6, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 724 368 665 • 

riedlova@gmail.com • www.uporodnibaby.cz 

Bc. Johana Scholzová 
Bakalovo nábřeží 1/5, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 731 474 306 • 

scholzova.pa@gmail.com • www.mamicentrum.cz

Fyzioterapie 

Fyzioterapie = léčba fyzikálními metodami (teplem, elektrickým proudem, masážemi, manipulaci a další). 

BRNO-BOHUNICE 

Mgr. Tereza Dvořáková, Ph.D. 
Říčanská 1370/17, 635 00 Brno-Bystrc • T: 602 892 933 • 

info@terezadvorakova.cz • www.terezadvorakova.cz 

BRNO-BYSTRC 

Rehabilitace Bystrc s.r.o. 
(Bc. Radek Überhuber, DiS, Mgr. Hana Mrázová, Hana Šiková, DiS., 

Tereza Boháčová, DiS., Bc. Nikola Nagyová, Jitka Kratochvílová, DiS., 

Bronislava Greplová, Mgr. Zuzana Rýdlová) 

MAX-centrum, Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc • T: 737 811 798 • 

rehabystrc@seznam.cz • www.rehabystrc.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

Ambulantní chirurgie s.r.o. 
(Mgr. Jaroslava Fraňková, Mgr. Chulan Čuluunbaatar, Eva Munteanová) 

Charbulova 1229/86, 618 00 Brno-Černovice • T: 513 035 671, 

731 573 067, 602 492 2 03 • ave.surgeon@seznam.cz • 

www.ambulantnichirurgie.cz 

Jana Konečná 
Charbulova 1229/86, 618 00 Brno-Černovice • T: 513 035 671 

BRNO-CHRLICE 

Neurofyzionet, spol. s r.o. 
(Jaromír Bečvář DiS., Bc. Martina Kořínková, Mgr. Pavlína Paulíny) 

Chrlické nám. 2/22, 643 00 Brno-Chrlice • T: 511 191 190, 545 558 147 • 

rehabilitace.chrlice@seznam.cz • www.neurofyzionet.cz 

BRNO-JIH 

Mgr. Daniel Kratochvil 
Vodařská 232/2, 619 00 Brno-jih-Horní Heršpice • T: 608 069 701 • 

dan@pohybovamedicinabrno.cz • www.fyzioterapiekratochvil.cz 

Jindřiška Milánová 
Komárovská 302/2, 617 00 Brno-jih-Komárov • T: 774 897 501 • 

jindriska.milanova@aliasystem.cz 

Silvie Zendulková 
Záhumenice 553/23, 619 00 Brno-jih-Horní Heršpice • T: 774 130 112 

BRNO-JUNDROV 

Rehabilitace Jundrov s.r.o. 
(Ludmila Koukalová) 

Nálepkova 528/47, 637 00 Brno-Jundrov • T: 541 221 054 • 

rehabilitacejundrov@seznam.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Mgr. Bára Horáčková 
Ulička 839/6, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 732 348 811 • 

barcah@seznam.cz • www.pohybovamedicina.cz 

BRNO-KOMÍN 

Nekula fyzioterapie s.r.o. 
(Mgr. Radek Nekula, DiS.) 

Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno-Komín • T: 605 849 717 • 

info@nekulafyzioterapie.cz • www.nekulafyzioterapie.cz 

http://www.agenturavetrnik.cz/


Nelékařská zdravotní péče 

166 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

D.I.C. s.r.o. 
(Marie Levíčková) 

Metodějova 186/4, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 240 755 

Fyziocentrum ZANA s.r.o. 
(Mgr. Zuzana Strapková) 

Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 737 249 141 

Fyzioterapie LHI, s.r.o. 
(MUDr. Jarmila Randulová – rehabilitační lékař, Renata Stašková, DiS. – 

vedoucí fyzioterapeut) 

Herčíkova 2481/23, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 259 543, 

541 210 320 • info@fyzioterapielhi.cz • www.fyzioterapielhi.cz 

Mgr. Veronika Gistrová 
Mojmírovo nám. 2919/22, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 602 272 968 • 

veronika@sf3.cz • www.sf3.cz 

MUDr. Antonín Koukal, spol. s r.o. 
(Dana Sísová, Dis. – vedoucí fyzioterapeut) 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 541 425 260 • info@clr.cz • www.clr.cz 

RECENS, s.r.o. 
(Mgr. Petra Bazalová) 

Vackova 428/8, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 530 315 047, 602 935 183 

• info@recens.cz • www.recens.cz 

Mgr. Eva Roupcová 
(Mgr. Eva Roupcová, Mgr. Veronika Gistrová, Ondřej Pavelka) 

Mojmírovo nám. 2919/22, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 604 263 569 • 

info@sf3.cz • www.sf3.cz 

Ungerová – rehabilitace s.r.o. 
(Bc. Ivana Štěpánková) 

Palackého třída 250/29, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 321 053, 

F: 541 242 863 • eva.ungerova@mybox.cz • www.ungerova.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

Markéta Mrňousová 
Vránova 1635/116, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 549 273 429 

Eva Munteanová 
Banskobystrická 205/24, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 602 492 203 

BRNO-SEVER 

AlteReha s.r.o. 
(MUDr. Marie Hlinková) 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 521 953 • marie.hlinkova@volny.cz 

Bc. Monika Kadlecová 
Drobného 312/48, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 736 104 615 • 

s.monique@email.cz • www.fyziomonika.cz 

Bc. Romana Kosíková 
Sýpka 1339/9, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 736 406 378 • 

r.kosikova@seznam.cz • www.fyzioterapie-kinesis.cz 

Hana Mňuková 
Provazníkova 1618/94B, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 774 093 696 • 

info@fyziohanka.cz • www.fyziohanka.cz 

Ivana Veselá 
Sýpka 1339/9, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 736 406 378 • 

ivana.vesela@volny.cz • www.fyzioterapie-kinesis.cz 

Mgr. Darina Kocúrková 
Schodová 305/2, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 774 524 222 • 

darina@fbbrno.cz • www.fbbrno.cz 

Mgr. et Bc. Radka Navrátilová 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 776 590 470 • ranavratilova@gmail.com • www.fyzio1.cz  

Mgr. Eva Šafářová 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 604 848 457 • evasafarova2@gmail.com 

Mgr. Jana Hřebíčková 
Schodová 305/2, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 739 208 195 • 

info@fbbrno.cz • www.fbbrno.cz 

Mgr. Jaroslava Pochmonová, Ph.D. 
Tkalcovská 351/3, 602 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 702 052 378 • 

www.profifyzio.cz 

Mgr. Kateřina Hubáčková 
Drobného 312/48, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 724 974 610 • 

hkarenina@seznam.cz 

Mgr. Lucie Fridrichová 
Schodová 305/2, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 774 820 640 • 

lucka@fbbrno.cz • www.fbbrno.cz 

Mgr. Lucie Gocová 
— dětská fyziopterapie — 

Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 732 166 939 • info@detsky-fyzioterapeut.cz • www.detsky-

fyzioterapeut.cz 

Mgr. Markéta Muchová 
Schodová 305/2, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 777 902 994 • 

marketa@fbbrno.cz • www.fbbrno.cz 

Mgr. Martina Crhová 
Vranovská 217/19, 614 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 723 875 981 • 

fyzio@martinacrhova.cz • www.martinacrhova.cz 

Mgr. Věra Müllerová 
Schodová 305/2, 602 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 775 461 047 • 

verka@fbbrno.cz • www.fbbrno.cz 

Mgr. Petr Pospíšil, Ph.D. 
Tkalcovská 351/3, 602 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 608 881 878 • 

petr.pospisil@fyzioterapiebrno.cz • www.fyzioterapie-brno.cz 

Pavlína Hálová 
Lesnická 794/19, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 774 223 029 • 

https://sites.google.com/site/fyzioterapiehalova/ 

Rehabilitace VHP s.r.o. 
(Vítězslava Handlová) 

Tkalcovská 351/3, 602 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 730 828 921 

Sylwia Magdalena Koláčková, DiS. 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 775 377 131 • sylwiakolackova@gmail.com  

Vítězslava Handlová 
Tkalcovská 351/3, 602 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 730 828 921 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Helena Kalousková 
U Leskavy 738/26, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: • 

hela.kalouskova@seznam.cz 

Mgr. Petra Orlová 
U Leskavy 738/26, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 605 060 716 • 

fyzioterapie.orlova@email.cz 

Fyziobarborka, s.r.o 
(MUDr. Jan Barborka) 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 547 355 700 • info@fyziobarborka.cz • 

www.pslbrno.cz/lekari/fyziobarborka, www.fyziobarborka.cz 

http://www.fyzio1.cz/
http://www.detsky-fyzioterapeut.cz/
http://www.detsky-fyzioterapeut.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/fyziobarborka
http://www.fyziobarborka.cz/


Nelékařská zdravotní péče 

167 

BRNO-STŘED 

4D FYZIOTERAPIE s.r.o. 
(Alex Floyd, Mgr. Adéla Večeřová) 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 721 259 846 • 

info@4dfyzioterapie.cz • www.fyzioterapeutbrno.cz 

AKI, spol. s r. o. 
(Martina Citnarová, DiS., Petra Musilová, Blanka Nešporová, DiS., 

Markéta Vávrová) 

Vinohrady 476/8, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 244 970 • 

www.akicentrum.cz 

Bc. Daniela Waldhansová 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 728 046 567 

Bc. Hana Benešová 
Masarykova 413/34, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 733 585 726 • 

fyziohana@gmail.com • www.fyzio-hana.cz 

Jana Bílá DiS. 
PORTA RESOLUTA, Mendlovo nám. 907/1a, 603 00 Brno-střed, Staré 

Brno • T: 602 646 789 • janinabila@centrum.cz • 

www.fyzioterapie-bila.cz 

Mgr. Tomáš Debowski 
Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 774 210 223 • 

debowski@4dfyzioterapie.cz • www.fyzioterapeutbrno.cz 

Dětská fyzioterapie, a.s. 
(Vladana Štetinová, Jana Smutná, Jana Buryánková, 

Radmila Řezníčková) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 336 • www.rhbdeti.cz 

Fyzioterapie a RHB Mikulov s.r.o. 
(Dalibor Šostok) 

Čápkova 29/22, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 604 494 273 

FYZIOTERAPIE JANSKÁ, s.r.o. 
(Zuzana Janská) 

IBC Centrum, Příkop 838/6, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 175 363 • rehajan@email.cz 

Mgr. Hana Horáková 
Křenová 479/71, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 773 616 264 • 

info@fyzio-brno.cz • www.fyzio-brno.cz 

Mgr. Kateřina Bušinová 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 603 407 627 

IC Klinika Brno s.r.o. 
(Doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D. – vedoucí lékař) 

Nové sady 676/4, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 541 420 770 • 

info@icklinika.cz • www.icklinika.cz 

Mgr. Lenka Jakubíčková 
Červený kopec 887/2a, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 774 560 550 

Mgr. David Janoušek 
Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 608 168 690 • 

janousek@4dfyzioterapie.cz • www.4dfyzioterapie.cz 

Mgr. Lukáš Katzer 
Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 775 922 755 • 

fyziokatzer@gmail.com • www.profifyzio.cz 

Mgr. Lumír Konečný, Ph.D. 
Údolní 394/20, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 774 686 416 • 

www.expertfyzio.cz 

Mgr. Roman Koubík 
Křenová 479/71, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 728 528 859 • 

koubikfyzio@seznam.cz • www.koubikfyzio.cz 

Mgr. Jana Kracíková 
Křenová 479/71, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 723 194 642 • 

www.fmbrno.cz 

Bc. Petra Lacinová 
Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 704 753 115 • 

rehabilitace@fyzio-petra.cz • www.fyzio-petra.cz 

MUDr. Antonín Koukal, spol. s r.o. 
(Dana Sísová, Dis. – vedoucí fyzioterapeut) 

Poliklinika Josefská, Josefská 425/25, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 216 203, 734 591 484 • info@clr.cz • www.clr.cz 

Neurofyzionet, spol. s r.o. 
(Jaromír Bečvář DiS., Bc. Martina Kořínková, Mgr. Pavlína Paulíny) 

Křížová 96/18, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 511 119 764, 

724 007 118 • rhbkrizova@neurofyzionet.cz • www.neurofyzionet.cz 

Neurofyzionet, spol. s r.o. 
(Jaromír Bečvář DiS., Bc. Martina Kořínková, Mgr. Pavlína Paulíny) 

Příkop 834/8, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 175 408 • 

rhbibc@medica111.cz • www.neurofyzionet.cz 

Mgr. Petra Štelclová 
Masarykova 413/34, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 702 277 488 • 

www.fyzioterapie-stelclova.cz 

Mgr. Jakub Veškrna 
(Mgr. Jakub Veškrna, Mgr. Jana Grimová, Mgr. Zuzana Štěpánková, 

Mgr. Kateřina Valíková, Mgr. Bára Horáčková, Mgr. Pavla Horáčková, 

Mgr. Klára Rodová) 

Vídeňská 1021/6, 639 00 Brno-střed • T: 608 861 556 • 

jakub@veskrna.com • www.veskrna.com 

Bc. Pavel Zrubek 
Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 777 502 815 • 

pavel.zrubek@seznam.cz • www.fyzioterapievpraxi.cz 

BRNO-VINOHRADY 

Ambulantní rehabilitační zdravotnické zařízení „BODY 

Brno“, v.o.s. 
(Marta Pavlacká, Mgr. Fojtová Hana, Buličková Alice, Cvetlerová 

Alexandra) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 216 195, 604 535 672 • 

bodybrno@seznam.cz • https://rehabilitace.vinohradybrno.cz 

MUDr. Antonín Koukal, spol. s r.o. 
(Dana Sísová, DiS. – vedoucí fyzioterapeut) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 376 • info@clr.cz • www.clr.cz 

Mgr. et Bc. Michaela Žváčková 
Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 775 352 124 • www.zvackova-rehabilitace.webnode.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Mgr. Simona Danajová 
Sirotkova 282/43, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 776 755 228 • 

info@rehabsmile.cz • www.rehabsmile.cz 

Rehabilitace ZAB, s.r.o. 
(Jarmila Zábranská) 

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 539 090 203 • www.medispol.cz 

Bc. Kamila Stejskalová 
Sirotkova 282/43, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 606 126 644 • 

info@fyziocentrumbrno.cz • www.fyziocentrumbrno.cz 

Mgr. Martina Zábojníková 
Královopolská 3203/56, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 606 513 909 • 

zab@volny.cz • www.zab.webnode.cz 

http://www.rhbdeti.cz/


Nelékařská zdravotní péče 

168 

BRNO-ŽIDENICE 

FYZIO – Konečná, s.r.o. 
(Mgr. Jana Konečná) 

Krásného 3866/20, 636 00 Brno-Židenice • T: 776 078 076 • 

jana.konecna@atlas.cz 

Alena Hellingerová 
Poliklinika Kuklenská, Kuklenská 2221/31, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 545 103 210 

Mgr. Radka Kubelková 
Skopalíkova 4376/6, 615 00 Brno-Židenice • T: 777 888 631 • 

www.neurologierehabilitace.cz 

Šárka Rolencová 
Vymazalova 405/2, 615 00 Brno-Židenice • T: 732 713 601 • 

s.rolencova@email.cz • www.rehabilitacewellnes.cz 

Marek Vlach 
Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 152 592 

Logopedie 

Logopedie = studium a léčba poruch řeči a výslovnosti. 

BRNO-BYSTRC 

Mgr. Zdeňka Lauermannová s.r.o. 
(Mgr. Zdeňka Lauermannová, MBA, Mgr. Lucie Bečvářová, Mgr. Jana 

Bušková) 

Chvalovka 1331/1, 635 00 Brno-Bystrc • T: 605 418 870, 777 872 595 • 

logoplau@mybox.cz • www.logopedie-brno.com 

Mgr. Zdeňka Lauermannová s.r.o. 
(Mgr. Zdeňka Lauermannová, MBA, Mgr. Lucie Bečvářová, Mgr. Pavla 

Kratochvílová, Mgr. Jana Bušková) 

Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 214 393, 

605 418 870, 777 872 5 9 • logoplau@mybox.cz • 

www.logopedie-brno.com 

BRNO-KOMÍN 

Mgr. Zdeňka Lauermannová s.r.o. 
(Mgr. Zdeňka Lauermannová, MBA, Mgr. Lucie Bečvářová, 

Mgr. Michaela Schmeidlerová) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 605 418 870, 777 872 595, 721 653 082 • logoplau@mybox.cz • 

www.logopedie-brno.com 

PRIMALOGOPEDIE s.r.o. 
(PaeDr. Lenka Němcová) 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 541 240 372, 606 527 293 • primalogopedie@seznam.cz • 

www.zskonstancie.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Centrum Kociánka – Logopedie 
(Veronika Václavková, Mgr. Barbora Červenková, Marcela Záděrová) 

Centrum Kociánka, Kociánka 93/2, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 515 504 201 • info@kocianka.cz • www.centrumkocianka.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

Dětské logopedické centrum Synkova 
(Mgr. Lada Nekvapilová, Mgr. Alexandra Trýsková, Mgr. Gabriela 

Melkovičová, PhDr. Huňková-Riedlová) 

Stacionáře, Synkova 2167/26, 628 00 Brno-Líšeň • T: 544 210 127, 

734 377 945 • synkova@polza.cz • 

www.polza.cz/detske-logopedicke-centrum-synkova 

BRNO-MEDLÁNKY 

Mgr. Martina Brandstetterová 
Palírenská 192/5, 621 00 Brno-Medlánky • T: 549 273 687 • 

martina.brand@seznam.cz 

BRNO-SEVER 

Mgr. Radka Florianová 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 605 284 941 • florianova.logopedie@email.cz 

Mgr. et Mgr. Petra Sedláčková 
Merhautova 950/72, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 775 220 786 • 

petra.sedlackova86@gmail.com 

Mgr. Zuzana Ziková 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 739 319 917 • kontakt@logopedielesna.cz • 

www.logopedielesna.cz/deti 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Mgr. Pavlína Gorelová 
Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 605 333 345 • logopedieliskovec@gmail.com • 

www.logopedieliskovec.cz 

BRNO-STŘED 

PaedDr. Václav Baslík 
Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 736 523 605 • 

logopediebaslik@email.cz • www.logopedie-baslik.webnode.cz 

Mgr. Šárka Bocianová 
Vídeňská 1021/6, 639 00 Brno-střed • T: 773 774 053 • 

info@bocianova.cz • www.bocianova.cz 

Mgr. Hana Kulčáková 
Poliklinika Josefská, Josefská 425/25, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 542 210 991, 541 218 970 • hana.kulcakova@seznam.cz 

LOGOPEDIE Brno, s.r.o. 
(Mgr. Michaela Doušková) 

Sušilova 773/9, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 773 110 434 • 

info@logopediebrno.eu • www.logopediebrno.eu 

Mgr. Šárka Hortová 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 725 152 282 

Občanské sdružení Logo z.s. 
(Mgr. Jakub Ostrý) 

Vsetínská 527/20, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 420 677, 

543 420 690 • oslogo@oslogo.cz • www.oslogo.cz 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, p.o., Dětské 

logopedické centrum Synkova 
(Mgr. Lada Nekvapilová) 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 532 276 520, 724 770 939 • lada.nekvapilova@polza.cz • 

www.polza.cz/ambulance/logopedie 

http://www.logopedielesna.cz/deti


Nelékařská zdravotní péče 

169 

PaedDr. Milena Mezlíková – LOGOPEDIE Baslík 
Pekařská 440/84, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 736 523 605 • 

logopediebaslik@email.cz • www.logopedie-baslik.webnode.cz 

Vaše klinická logopedie s.r.o. 
(Mgr. Milena Žáková) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 311 

BRNO-VINOHRADY 

Mgr. Zdeňka Lauermannová s.r.o. 
(Mgr. Zdeňka Lauermannová, MBA, Mgr. Lucie Bečvářová, Mgr. Pavla 

Kratochvílová, Mgr. Jana Bušková) 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 544 217 631, 605 418 870, 777 872 595 • 

logoplau@mybox.cz • www.logopedie-brno.com 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Dr. Švandová – klinická logopedie, s.r.o. 
(PaeDr. Dana Švandová) 

Králova 931/14A, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 549 245 072, 

736 682 653 • d.svandova@email.cz 

Psychologické poradny 

Psychologie = studium chování lidí, jejich prožívání, myšlení a citů, poznávání příčin lidského chování, osobnosti člověka, jeho schopností, vůle, 
temperamentu, emocí 

BRNO-BYSTRC 

PhDr. Beata Nour Mohammadi 
Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 223 023 

• mohammadi@tiscali.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

PhDr. Sabina Goldemundová 
Olomoucká 648/29, 618 00 Brno-Černovice • T: 776 001 363 • 

neuro@psychologie-gold.cz • www.psychologie-gold.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

PhDr. Marta Romaňáková, Ph.D. 
Libušina třída 578/19, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 604 709 466 • 

marta@romanakova.cz, info@romanakova.cz • www.romanakova.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

PhDr. Martina Kosová 
Centrum Kociánka, Kociánka 93/2, 612 00 Brno-Královo Pole • 

T: 721 731 836 • kosova@post.cz • www.psychologiekosova.cz 

PhDr. Anton Polák – Klinicko psychologická praxe 

GESTALT, s.r.o. 
(PhDr. Anton Polák) 

Malátova 2405/9, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 215 692 • 

anpolak@seznam.cz • www.anton-polak.cz 

PhDr. Jarmila Turbová, s.r.o. 
(MUDr. Pavel Čejka, PhDr. Jarmila Turbová) 

Herčíkova 2481/23, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 247 757 • 

jarmila.turbova@email.cz 

PhDr. Anton Polák 
Malátova 2405/9, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 215 692 • 

anpolak@seznam.cz • www.anton-polak.cz 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

PhDr. Milan Stanislav Ženčák 
Oblá 425/30, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 224 941 • 

zencak@volny.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

PhDr. Magda Gubová 
Banskobystrická 984/87, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 

Řečkovice • T: 549 275 748 • magdagubova@seznam.cz 

BRNO-SEVER 

PhDr. Drahomíra Drdová 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 222 205 

Mgr. Ivo Hurdálek 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 530 334 600 • psychoterapeutbrno.wz.cz  

PhDr. Julián Kuric 
Rotalova 1091/38, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 212 422 • 

kuric@tiscali.cz 

Mgr. et Mgr. Petra Sedláčková 
Merhautova 950/72, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 775 220 786 • 

petra.sedlackova86@gmail.com 

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

PhDr. Ivona Šporcrová 
Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 725 913 329, 607 769 775 • ivona.sporcrova@gmail.com • 

www.pslbrno.cz/lekari/klinicka-psychologie, www.psychologiebrno.eu  

BRNO-STŘED 

Ambulance klinické psychologie a psychoterapie s.r.o. 
(Mgr. Milan Pilát) 

Třída Kpt. Jaroše 1940/25, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • 

T: 545 211 947 • alenazemanova@centrum.cz 

Mgr. Jana Böhmová 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 324 • 

psychologie.bilydum@centrum.cz 

Mgr. Tomáš Bubrinka 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 324 • 

psychologie.bilydum@centrum.cz, tbubrinka@centrum.cz 

http://www.psychoterapeutbrno.wz.cz/
http://www.pslbrno.cz/lekari/klinicka-psychologie
http://www.psychologiebrno.eu/


Nelékařská zdravotní péče 

170 

PhDr. Hana Cacková 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 324 • 

psychologie.bilydum@centrum.cz 

CERVOY, s.r.o. 
(PhDr. Vojtěch Černý, Ph.D.) 

Františkánská 502/6, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 214 701 • 

info@cervoy.cz • www.psychologiebrno.cz 

CDS-psychologická ambulance s.r.o. 
(Dana Součková, PhDr. Blanka Špíšková) 

Grohova 126/32, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 240 332, 

603 515 854 • blanche3@seznam.cz 

Mgr. Libuše Čermáková 
Sukova 553/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 721 323 832 • 

libuse.cermakova@gmail.com • www.psychologicka-praxe.cz 

Mgr. Libuše Čermáková 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 324 

PhDr. Vladimír Dvořáček 
Botanická 831/50, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 218 409 • 

dvoracek.kurzy@centrum.cz 

PhDr. Marcela Halířová 
Tomešova 503/1, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 210 343 • 

halirovam@volny.cz 

PhDr. Dana Kolářová 
Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 532 276 441 • kppk-brno.webnode.cz  

Mgr. Ivo Hurdálek 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 530 334 600 • www.psychoterapeutbrno.wz.cz  

Mgr. Hana Karberová 
FN Brno – Porodnice, Obilní trh 310/4, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 608 881 727 • HKpsychologie@gmail.com 

Klinická psychologie a poradenství Brno s.r.o. 
(Mgr. Věra Fišerová) 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 214 662 

Klinická psychologie a psychoterapie s.r.o. 
(Mgr. Ondřej Ptáček) 

Sukova 49/4, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 731 402 719 • 

rajchl@profero.cz 

Klinická psychologie JABOK s.r.o. 
(Mgr. David Navrátil) 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 777 619 590 • 

navratil.david@email.cz • www.psycholog-v-brne.cz 

Klinická psychologie Mon-R, s.r.o. 
(PhDr. Monika Huňková-Riedlová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed • T: 533 302 324, 533 302 283 • Mon-R@seznam.cz 

Klinický psycholog Brno s.r.o. 
(Mgr. Lucie Štejgerlová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 324 

Doc. PhDr. Jiří Kulka, CSc. 
Lidická 1005/23b, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 604 207 640 • 

kulka@arcana.cz • www.arcana.cz 

Mgr. Iva Nekulová 
Vojtova 243/23, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 603 887 434 • 

nekulova.iva@post.cz • www.psycholog-poradna.cz 

Mgr. Ondřej Novák 
Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 777 810 790 • 

onnovak@seznam.cz • www.ondrej-novak.wz.cz 

PhDr. Jaroslav Pospíchal 
Údolní 326/11, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 101 • 

jaroslav.pospichal@volny.cz • www.jaroslavpospichal.wz.cz 

Mgr. Lucie Prokopová 
Štefánikova 836/1, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 607 580 858 

SALIXILAS s.r.o. 
(PhDr. Ludvík Běťák) 

Poliklinika Kounicova, Kounicova 688/26, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 548 535 868 • ludvik.betak@seznam.cz 

Soukromá psychologická praxe s.r.o. 
(Mgr. Zuzana Svobodová) 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 608 303 521 

PhDr. Zuzana Spurná, Ph.D. 
Masarykova 427/31, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 605 182 533 • 

info@zuzanaspurna.cz • www.psycholog-spurna.cz 

Mgr. Václav Stávek 
Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 533 302 316 

Mgr. Ervin Široký, Ph.D. 
Poliklinika Kounicova, Kounicova 688/26, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 541 243 816 • esiroky@tiscali.cz 

PhDr. Helena Tichá 
Sladová 474/12, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 236 035 • 

hel.ti@seznam.cz 

PhDr. Alena Zemanová 
Třída Kpt. Jaroše 1940/25, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • 

T: 545 211 947 

BRNO-VINOHRADY 

PhDr. Naděžda Šiškeová 
Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 360 • nadsis@seznam.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

PhDr. Ludvík Běťák 
Dykova 397/26, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 535 868 • 

ludvik.betak@seznam.cz 

PhDr. Zdeněk Ettl 
Skorkovského 2141/139, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 212 458 • 

ettl@quick.cz 

SALIXILAS s.r.o. 
(PhDr. Ludvík Běťák) 

Dykova 397/26, 636 00 Brno-Židenice • T: 548 535 868 • 

ludvik.betak@seznam.cz 

https://kppk-brno.webnode.cz/
http://www.psychoterapeutbrno.wz.cz/


 

171 

LÉKÁRNY 

Lékárny jsou řazeny abecedně podle názvů ulic v rámci jednotlivých městských částí. 

BRNO-BOHUNICE 

Lékárna Běloruská 
vedoucí lékárník: PharmDr. Marcela Šilhanová 

Poliklinika Běloruská, Běloruská 575/2, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 210 388 • marsilha@centrum.cz 

Lékárna BENU Brno, Kamenice 
vedoucí lékárník: PharmDr. Lenka Paráková, Ph.D. 

Kamenice 811/32, 625 00 Brno-Bohunice • T: 731 638 152 • 

brno.kamenice@benu.cz • www.benu.cz/brno-kamenice  

Lékárna Dr. Max Brno, Kamenice 
vedoucí lékárník: Mgr. Alice Dosoudilová 

Kamenice 745/1, 625 00 Brno-Bohunice • T: 547 242 173 • 

brno@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Netroufalky 
vedoucí lékárník: PharmDr. Veronika Polášková 

Campus Square, Netroufalky 770/14, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 547 210 443 • lek347@drmax.cz • www.drmax.cz 

BRNO-BYSTRC 

Lékárna MEDEA 
vedoucí lékárník: Mgr. Libuše Čáslavská 

Ečerova 1148/2A, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 215 061 • 

lekarna@medeabrno.eu • www.medeabrno.eu 

Lékárna Dr. Max Brno, Jakuba Obrovského 
vedoucí lékárník: PharmDr. Kateřina Häringová 

Jakuba Obrovského 1389/1b, 635 00 Brno-Bystrc • T: 547 385 319, 

731 683 028 • brno.jobrovskeho@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Kamechy 
vedoucí lékárník: PharmDr. Michaela Bittnerová 

Zdravotní středisko KAMECHY, Kavčí 1379/5, 635 00 Brno-Bystrc • 

T: 733 127 683 • lekarna.kamechy@seznam.cz 

Lékárna AKÁT 
vedoucí lékárník: PharmDr. Ludvík Ráček 

Kubíčkova 1080/6, 635 00 Brno-Bystrc • T: 546 212 994 • 

lek.akat@volny.cz • www.lekarnaakat.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Kubíčkova 
vedoucí lékárník: PharmDr. Kateřina Häringová 

Kubíčkova 1080/6, 635 00 Brno-Bystrc • T: 730 573 418 • 

brno.kubickova@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Lancier 
vedoucí lékárník: PharmDr. Helena Havlíčková 

Poliklinika Bystrc, Lýskova 1031/2, 635 00 Brno-Bystrc • T: 543 215 252 

• lyskova@lekarnalancier.cz • www.lekarnalancier.cz 

BRNO-ČERNOVICE 

HORNMED s.r.o. 
vedoucí lékárník: PharmDr. Romana Vodičková 

Charbulova 296/8, 618 00 Brno-Černovice • T: 602 651 150 • 

lekarna@hornmed.cz 

Lékárna BENU Brno e-shop 
vedoucí lékárník: Mgr. Ľubica Sobčáková 

Vinohradská 72, 618 00 Brno-Černovice • T: 731 691 268 • 

brno.eshop@benu.cz • www.benu.cz/brno-e-shop  

Lékárna U Pošty 
vedoucí lékárník: PharmDr. Marie Barešová 

Spáčilova 1109/15, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 210 591, 

601 200 799 • lekarnauposty@vamida.cz • www.lekarnauposty.cz 

Lékárna na Štolcové 
vedoucí lékárník: PharmDr. Věra Marková 

Štolcova 438/30, 618 00 Brno-Černovice • T: 548 535 139 • 

markova.vera@tiscali.cz 

BRNO-CHRLICE 

Výdejna léčiv Chrlice 
vedoucí lékárník: Mgr. Zuzana Lachetová 

U Zbrojnice 81/2, 643 00 Brno-Chrlice • T: 545 238 055 • 

vydejna-chrlice@volny.cz • www.leram.cz 

BRNO-IVANOVICE 

Lékárna Dr. Max Brno, Hradecká (OC Globus) 
vedoucí lékárník: PharmDr. Kateřina Häringová 

OC Globus, Hradecká 408/40, 621 00 Brno-Ivanovice • T: 549 271 111 • 

brno.hradecka@drmax.cz • www.drmax.cz 

BRNO-JIH 

Lékárna Dr. MaxBrno, Košuličova 
vedoucí lékárník: PharmDr. Iva Zádrapová 

Košuličova 632/10, 619 00 Brno-jih-Horní Heršpice • T: 547 210 901 • 

eshop@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna BENU Brno, GITY, Mariánské náměstí 
vedoucí lékárník: PharmDr. Tomáš Sýkora 

Mariánské nám. 617/71, 617 00 Brno-jih • T: 518 634 213 • 

brno.gity@benu.cz • www.benu.cz/brno-marianske-namesti  

Lékárna Mariánka 
vedoucí lékárník: Mgr. Lucie Viktorová 

Mariánské nám. 617/1, 617 00 Brno-jih • T: 606 785 260 • 

dagmar.pacher@fbp16.cz 

Lékárna BENU Brno, OC Avion 
vedoucí lékárník: Mgr. Michaela Minaříková 

Avion Shopping Park, Skandinávská 128/2, 619 00 Brno-jih, Dolní 

Heršpice • T: 731 638 124 • brno.ocavion@benu.cz • 

www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-avion  

Lékárna BENU Brno, OC Futurum 
vedoucí lékárník: PharmDr. Hana Plevačová 

Vídeňská 132/100, 619 00 Brno-jih, Dolní Heršpice • T: 731 638 023 • 

brno.ocfuturum@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-

futurum  

BRNO-JUNDROV 

Lékárna ATLAS 
vedoucí lékárník: PharmDr. Petra Ráčková 

Optátova 547/1A, 637 00 Brno-Jundrov • T: 541 221 283 • 

lek.atlas@volny.cz 

BRNO-KOHOUTOVICE 

Lékárna Dr. Max Brno, Libušina třída 
vedoucí lékárník: Mgr. Kateřina Kohutová 

Libušina třída 578/19, 623 00 Brno-Kohoutovice • T: 547 210 611 • 

lek233@drmax.cz • www.drmax.cz 

http://www.benu.cz/brno-kamenice
http://www.benu.cz/brno-e-shop
http://www.benu.cz/brno-marianske-namesti
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-avion
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-futurum
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-futurum


Lékárny 

172 

Lékárna JGM spol. s.r.o 
vedoucí lékárník: PharmDr. Iva Kolářová 

Poliklinika Kohoutovice, Libušina třída 580/4, 623 00 Brno-Kohoutovice 

• T: 777 610 595 • lekarna.jgm@volny.cz 

BRNO-KOMÍN 

Lékárna Komín 
vedoucí lékárník: Mgr. Helena Slámová 

Zdravotní středisko Konstancie, Dělnická 1222/53, 624 00 Brno-Komín • 

T: 722 100 432 • info@lekarnakomin.cz • www.lekarnakomin.cz 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

Lékárna NOVA 
vedoucí lékárník: Mgr. Helena Horáková 

Botanická 57/61, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 549 245 817 • 

lekarna.nova@tiscali.cz • www.lekarnanova.cz 

Lékárna U Zlaté husy 
vedoucí lékárník: Mgr. Kateřina Muchová 

AKIMED Centrum klinické medicíny, Božetěchova 2737/79, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 545 215 622 • zhusabrno@gmail.com 

Lékárna Forte 
vedoucí lékárník: PharmDr. Tamara Troppová 

NC Královo Pole, Cimburkova 593/4, 612 00 Brno-Královo Pole-Ponava 

• T: 541 246 292 • lekarna.forte@seznam.cz 

Lékárna Dobrovského 
vedoucí lékárník: Mgr. Vlasta Hejtmánková 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 549 248 721 • lekarna.dobrovskeho@seznam.cz • 

www.polido.cz 

Lékárna Dobrovského 
vedoucí lékárník: Mgr. Vlasta Hejtmánková 

Poliklinika Dobrovského, Dobrovského 2199/23, 612 00 Brno-Královo 

Pole • T: 549 248 721 • lekarna.dobrovskeho@seznam.cz • 

www.leram.cz 

Lékárna Herčíkova 
vedoucí lékárník: PharmDr. Martin Poledňa 

Herčíkova 2481/23, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 245 606 • 

lekarnahercikova@seznam.cz 

Lékárna Sfinx 
vedoucí lékárník: Mgr. Hana Kotková 

Hrnčířská 573/6, 602 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 549 211 421 • 

brno@mojelekarna.cz • www.mojelekarna.cz 

Fakultní lékárna FaF VFU Brno 
vedoucí lékárník: Mgr. Marek Csöllei 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 562 951, 

F: 541 562 953 • info@faflekarna.cz • www.faflekarna.cz 

Lékárna ADONIS 
vedoucí lékárník: PharmDr. Roman Smečka 

Palackého třída 477/90, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 242 315, 

605 062 117 • adonis@lekarna-adonis.cz • www.lekarna-adonis.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Palackého třída 
vedoucí lékárník: Mgr. Irena Brožová 

Palackého třída 1104/55, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 217 652, 

734 184 701 • lek223@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna ESENCIA KP 
vedoucí lékárník: PharmDr. Hana Lauerová 

Poliklinika Královo Pole, Palackého třída 2522/137, 

612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 244 353 • esencia.kp@centrum.cz 

Lékárna U Svaté Trojice 
vedoucí lékárník: PharmDr. Jan Štěpánek 

Palackého třída 853/37, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 213 143, 

605 536 786 • sv.trojice@email.cz, jjjstepanek@gmail.com • 

www.svtrojice.cz 

Lékárna EDEN, s.r.o. 
vedoucí lékárník: PharmDr. Filip Matzke 

Purkyňova 3030/35c, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 549 211 011, 

511 144 175 • lekarna.eden@seznam.cz • www.lekarna-eden.cz 

Lékárna BENU Brno, OC Kaufland, Sportovní 
vedoucí lékárník: PharmDr. Blanka Zörnerová 

Vinohradská 72, 618 00 Brno-Černovice • T: 731 691 268 • 

brno.ockaufland3@benu.cz • www.benu.cz/brno-ponava-oc-kaufland  

Lékárna Dr. Max Brno, Sportovní (OD Kaufland) 
vedoucí lékárník: Mgr. Irena Brožová 

Sportovní 594/21, 612 00 Brno-Královo Pole-Ponava • T: 541 214 493, 

F: 541 214 494 • brno3@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna U Elišky 
vedoucí lékárník: MUDr. Ludmila Lutzová 

Tyršova 1466/29, 612 00 Brno-Královo Pole • T: 541 240 555 • 

lekarna.eliska@seznam.cz • www.lekarna-eliska.cz 

BRNO-LÍŠEŇ 

Lékárna Dr. Max Brno, Bednaříkova 
vedoucí lékárník: Mgr. Alice Dosoudilová 

Bednaříkova 2893/1a, 628 00 Brno-Líšeň • T: 544 210 084 • 

brno.bednarikova@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna POD KLAJDOVKOU 
vedoucí lékárník: PharmDr. Radim Kučerovský 

Poliklinika Horníkova, Horníkova 2485/34, 628 00 Brno-Líšeň • 

T: 544 210 118 • info@lekhornik.cz • www.lekhornik.cz 

Lékárna Masarova 
vedoucí lékárník: PharmDr. Ammar Nasri 

Masarova 2407/7, 628 00 Brno-Líšeň • T: 544 214 134, 608 971 334 • 

lekarnamasarova@seznam.cz • www.lekarnalisen.cz 

Lékárna Ondráčkova 
vedoucí lékárník: Mgr. Martina Losová 

Ondráčkova 226/20, 628 00 Brno-Líšeň • T: 544 238 312, 604 816 456 • 

losova@O2active.cz • www.lekarna-ondrackova.cz 

BRNO-MALOMĚŘICE A OBŘANY 

Lékárna Magistr TOM + zdravá výživa 
vedoucí lékárník: PharmDr. Jiří Urban 

Fryčajova 77/18, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Obřany • 

T: 545 210 707 • lekarnabrno@magistrtom.cz • www.magistrtom.cz 

Lékárna Selská 
vedoucí lékárník: Mgr. Martin Všetečka 

Selská 57/104, 614 00 Brno-Maloměřice a Obřany-Maloměřice • 

T: 720 950 355 • martinvsetecka@seznam.cz • www.lekarnanaselske.cz 

BRNO-MEDLÁNKY 

Lékárna VITA 
vedoucí lékárník: Mgr. Jitka Majoršinová 

Podpěrova 518/6, 621 00 Brno-Medlánky • T: 549 213 876 • 

lekarnavita@seznam.cz • www.lekarnavita.cz 

BRNO-NOVÝ LÍSKOVEC 

Chytrá lékárna Kamenný vrch 
vedoucí lékárník: Mgr. Alice Dosedlová 

Oblá 518/75A, 634 00 Brno-Nový Lískovec • T: 547 246 719, 

734 406 743 • kamennyvrch@chytralekarna.cz • www.chytralekarna.cz 

http://www.benu.cz/brno-ponava-oc-kaufland


Lékárny 

173 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

Lékárna BENU Brno, Medlánecká 
vedoucí lékárník: Mgr. Kateřina Kabátová 

Medlánecká 2286/3, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 703 462 216 • brno.reckovice@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-benu-

brno-reckovice  

Lékárna Vránova 
vedoucí lékárník: Mgr. Marcela Halová 

Vránova 1500/172, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice • 

T: 549 275 445 • vranova.lek@centrum.cz 

BRNO-SEVER 

Lékárna Zelený Anděl 
vedoucí lékárník: Mgr. Martina Dufková 

Durďákova 2024/13a, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 604 268 659 • 

lekarna@zeleny-andel.cz • www.zeleny-andel.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Halasovo náměstí 
vedoucí lékárník: PharmDr. Irena Samková 

Halasovo nám. 822/6, 638 00 Brno-sever, Lesná • T: 545 222 207, 

739 329 173 • halasovo@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Stavovská s.r.o. 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno-sever, Lesná • 

T: 548 220 282 • halasovo@stavovska.cz • 

www.stavovska.cz/lekarny/brno  

Lékárna CISTRONICA 
vedoucí lékárník: PharmDr. Eva Parýzková 

Hálkova 2/2, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 515 549 587 • 

paryzkova@cistronica.cz • www.cistronica.cz 

BENU Lékárna 
vedoucí lékárník: PharmDr. Kateřina Šímová 

Jugoslávská 768/9, 613 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 545 217 045 • 

brno.jugoslavska@benu.cz • www.brnenskalekarna.cz 

Lékárna ASTRA 
vedoucí lékárník: Mgr. Jiří Strnad 

Jugoslávská 679/123, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 242 405, 

540 030 622 • lekarna.astra@volny.cz • www.lekarnaastra.cz 

Lékárna BENU Brno, Jugoslávská 
vedoucí lékárník: Mgr. Veronika Jahodová 

Jugoslávská 768/9, 613 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 601 554 106 • 

brno.jugoslavska@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-benu-brno-

jugoslavska  

Lékárna Dr. Max Brno, Jugoslávská 
vedoucí lékárník: PharmDr. Ivana Kadlubová 

Dům zdraví Marty Hartlové, Jugoslávská 770/13, 613 00 Brno-sever, 

Zábrdovice • T: 545 241 741, 545 241 742 • brno.jugoslavska@drmax.cz 

• www.drmax.cz 

Lékárna Orion Lesná 
vedoucí lékárník: Mgr. Iva Novotná 

Majdalenky 908/10a, 638 00 Brno-sever, Lesná • T: 539 013 239, 

539 013 240 • lekarna@lekarna-orion.cz • www.lekarna-orion.cz 

Lékárna Plus 
vedoucí lékárník: PharmDr. Zdeňka Trubáková 

Nám. SNP 1140/32, 613 00 Brno-sever, Černá Pole • T: 545 219 756, 

F: 545 220 197 • lp@apatykaplus.cz 

Lékárna v Husovicích 
vedoucí lékárník: Mgr. Michal Jašek 

Nováčkova 967/17, 614 00 Brno-sever, Husovice • T: 545 574 021 • 

lekarna.husovice@tiscali.cz 

Pilulka Lékárna 
vedoucí lékárník: PharmDr. Kateřina Nesejtová 

Tkalcovská 869/1, 602 00 Brno-sever, Zábrdovice • T: 778 727 863 • 

pilulka.brnocejl@gmail.com • www.pilulka-lekarny.cz 

BRNO-SLATINA 

Lékárna ALTHAEA 
vedoucí lékárník: PharmDr. Lucie Štěpánková 

Jihomoravské nám. 1098/1, 627 00 Brno-Slatina • T: 545 217 389 • 

lekarna.althaea@email.cz 

Lékárna BENU Brno, OC Kaufland, Řípská 
vedoucí lékárník: Mgr. Vítězslav Baran 

Řípská 1476/27, 627 00 Brno-Slatina • T: 731 638 164 • 

brno.ockaufland@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-

kaufland  

BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

Lékárna Jemelkova 
vedoucí lékárník: Mgr. Zuzana Lachetová 

Jemelkova 693/68, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 547 246 232, 

547 246 233 • lekarna-jemelkova@volny.cz • www.leram.cz 

Lékárna BENU Brno, U Pošty 
vedoucí lékárník: Mgr. Lucie Cagašová 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 731 638 184 • brno.sliskovec@benu.cz • 

www.pslbrno.cz/lekarny/lekarna-benu-brno, www.benu.cz/lekarna-

benu-brno-ve-starem-liskovci  

Lékárna Dr. Max Brno, U Pošty 
vedoucí lékárník: Mgr. Petr Jeniš 

Poliklinika Starý Lískovec, U Pošty 402/14, 625 00 Brno-Starý Lískovec • 

T: 547 214 454 • www.drmax.cz  

Lékárna na Vltavské 
vedoucí lékárník: Mgr. Kateřina Holzerová 

Vltavská 608/6, 625 00 Brno-Starý Lískovec • T: 530 340 107, 

730 828 888 • lekarnavltavska@seznam.cz 

BRNO-STŘED 

Lékárna Elie 
vedoucí lékárník: Mgr. Jana Králíčková 

Barvičova 833/53, 602 00 Brno-střed, Stránice • T: 543 421 419 • 

eliebrno@gmail.com • www.elielekarna.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Bašty 
vedoucí lékárník: PharmDr. Radka Plisková 

Bašty 413/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 213 531 • 

brno.basty@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Běhounská 
vedoucí lékárník: Mgr. Kamil Polák 

Běhounská 113/8, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 774 689 518 • 

lekarnabehounska@centrum.cz 

Lékárna Valentis 
vedoucí lékárník: Mgr. Jana Zelenková 

Běhounská 677/15, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 702 149 926 • 

jana.valentis@gmail.com 

Lékárna Valentis 
vedoucí lékárník: Mgr. Jana Zelenková 

Běhounská 677/15, 602 00 Brno-střed • T: 702 149 926 • 

jana.valentis@gmail.com 

Lékárna Lancier 
vedoucí lékárník: Mgr. Jana Králíčková 

Cejl 817/105, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 533 101 777 • 

cejl@lancier.cz • www.lekarnalancier.cz 

Lékárna Na Cejlu 
vedoucí lékárník: Mgr. Martina Zahradníková 

Cejl 476/5, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 216 042 • 

lekarnacejl@centrum.cz • www.lekarananaudolni.cz 

http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-reckovice
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-reckovice
http://www.stavovska.cz/lekarny/brno
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-jugoslavska
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-jugoslavska
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-kaufland
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-kaufland
http://www.pslbrno.cz/lekarny/lekarna-benu-brno
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-ve-starem-liskovci
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-ve-starem-liskovci
http://www.drmax.cz/


Lékárny 

174 

Chytrá lékárna 
vedoucí lékárník: Mgr. Eva Burianová 

Česká 156/6, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 513 034 258, 

730 510 593 • ceska@chytralekarna.cz • www.chytralekarna.cz 

Lékárna AVENTA 
vedoucí lékárník: MUDr. Jaroslav Roubík 

Česká 247/32, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 215 189 • 

aventa@volny.cz • www.lekarna-aventa.cz 

Lékárna BENU Brno, OC Dornych 
vedoucí lékárník: PharmDr. Hana Pekárková 

Dornych 404/4, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 731 638 197 • 

brno.dornych@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-benu-v-centru-brna-

dornych  

Lékárna Na Obilním trhu 
vedoucí lékárník: Mgr. Kateřina Gottvaldová 

Gorkého 70/22, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 213 861 • 

lek.obilnak@centrum.cz • www.lekarnanaobilnimtrhu.cz 

Lékárna Hlinky 
vedoucí lékárník: Mgr. Alice Dosedlová 

Lékařský dům Hlinky, Hlinky 48/122, 603 00 Brno-střed, Pisárky • 

T: 543 516 008, 734 754 808, F: 543 516 009 • info@pharmawell.eu • 

www.pharmawell.eu 

Lékárna Spielberk 
vedoucí lékárník: Mgr. Lucie Turečková 

Holandská 873/6, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 605 228 838 • 

info@lekarnaspielberk.cz • www.lekarnaspielberk.cz 

Lékárna Lancier 
vedoucí lékárník: PharmDr. Iva Střípková 

Hybešova 258/20, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 251 547, 

777 264 621 • lancier.hybesova@seznam.cz • www.lekarnalancier.cz 

Lékárna MEDICAL CENTER 
vedoucí lékárník: Mgr. Hana Bočková 

Medical Center, Hybešova 289/43, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 543 432 412, F: 543 432 405 • lekarna@mte.cz 

Chytrá lékárna 
vedoucí lékárník: PharmDr. Michaela Švarcová 

Kobližná 71/2, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 513 034 257, 

734 754 806 • koblizna@chytralekarna.cz • www.chytralekarna.cz 

Lékárna Na Kobližné 
vedoucí lékárník: RNDr. Jiří Richter 

Kobližná 28/7, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 212 110 • 

jiri_richter@volny.cz • www.panlekarnik.cz 

Lékárna a prodejna zdravotnických potřeb Koliště 
vedoucí lékárník: PharmDr. Ivo Bittner 

Medicentrum Koliště, Koliště 141/47, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 424 811, 545 424 815, 545 424 812 • pharma@kei.cz • 

www.lekarnakoliste.cz 

Lékárna s odbornými pracovišti a prodejna 

zdravotnických potřeb Koliště 
vedoucí lékárník: PharmDr. Ivo Bittner 

Medicentrum Koliště, Koliště 141/47, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • 

T: 545 424 829 • kei.bittner@quick.cz • www.lekarnakoliste.cz 

Lékárna U HIPPOKRATA 
vedoucí lékárník: Mgr. Jindřich Telecký 

Poliklinika Kounicova, Kounicova 688/26, 602 00 Brno-střed, Veveří • 

T: 972 623 731, 777 319 902 • uhippokrata@seznam.cz • 

www.uhippokrata.cz 

Naše lékárna 
vedoucí lékárník: Mgr. Andrea Šlesingerová 

Kounicova 966/67A, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 549 211 188, 

530 505 864 • info@naselekarnabrno.cz • www.naselekarnabrno.cz 

Lékárna BENU Brno, Lidická 
vedoucí lékárník: PharmDr. Helena Píšová 

Lidická 1876/42, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 545 212 196 • 

brno.lidicka@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-benu-brno-lidicka  

Lékárna Na Lidické 
vedoucí lékárník: PharmDr. Helena Píšová 

Lidická 1876/42, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • T: 545 212 196, F: 545 

212 196 • lekarna.lidicka@volny.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Londýnské náměstí 
vedoucí lékárník: PharmDr. Ing. Tomáš Ureš 

Londýnské nám. 881/6, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 549 210 270 • 

lek310@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Masarykova 37 
vedoucí lékárník: PharmDr. Radka Plisková 

Masarykova 506/37, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 213 100 • 

lek575@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Masarykova 444/1 
vedoucí lékárník: PharmDr. Radka Plisková 

Masarykova 444/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 211 639 • 

brno.masarykova@drmax.cz • www.drmax.cz 

Chytrá lékárna 
vedoucí lékárník: Mgr. Jana Bašeová 

Lékařský dům, Mendlovo nám. 149/16, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • 

T: 734 754 812 • mendlovonamesti@chytralekarna.cz • 

www.chytralekarna.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Mendlovo náměstí 
vedoucí lékárník: PharmDr. Veronika Polášková 

Mendlovo nám. 24/14, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 212 557 • 

lek573@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Biovita 
vedoucí lékárník: PharmDr. Pavla Polanská 

Milady Horákové 1958/17, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • 

T: 545 214 323, 774 742 626, F: 545 210 200 • 

lekarnabiovita@medshop.cz • www.lekarnabiovita.cz 

Lékárna Agel, Letmo Brno 
vedoucí lékárník: PharmDr. Hana Pekárková 

Nádražní 681/2a, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 601 062 821 • 

lekarna.brno@rph.agel.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Nádražní 
vedoucí lékárník: PharmDr. Radka Plisková 

Nádražní 418/1, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 972 623 200 • 

brno.nadrazni@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna BENU Brno, Pasáž Rozkvět, nám. Svobody 
vedoucí lékárník: Mgr. Iva Lavičková 

nám. Svobody 85/16, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 703 462 262 • 

brno.pasazrozkvet@benu.cz • www.benu.cz/brno-pasaz-rozkvet  

Lékárna U sv. Augustina 
vedoucí lékárník: Mgr. Alena Petrůjová 

Nám. Míru 373/1, 602 00 Brno-střed, Stránice • T: 773 642 445 • 

usvaugustina@almapharmo.cz 

Lékárna Nerudova 
vedoucí lékárník: PharmDr. Stanislav Chudík 

Nerudova 320/6, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 777 319 900 • 

lekarnanerudova6@seznam.cz • www.lekarnanerudova.cz 

Lékárna U Ronda 
vedoucí lékárník: Mgr. Jaromíra Novotná 

Nové sady 608/42, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 244 545 • 

lekarnauronda@medshop.cz • www.lekarnauronda.cz 

Chytrá lékárna 
vedoucí lékárník: Mgr. Iva Soukupová 

Palác Magnum, Orlí 708/36, 602 00 Brno-střed, Brno-město • 

T: 513 035 481, 734 754 811 • orli@chytralekarna.cz • 

www.chytralekarna.cz 

http://www.benu.cz/lekarna-benu-v-centru-brna-dornych
http://www.benu.cz/lekarna-benu-v-centru-brna-dornych
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-lidicka
http://www.benu.cz/brno-pasaz-rozkvet


Lékárny 

175 

Lékárna Na Pekařské 
vedoucí lékárník: Mgr. Ilona Mravcová 

Pekařská 397/5, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 211 714, 

F: 543 211 051 • m-pharm@m-pharm.cz • www.lekarnanapekarske.cz 

Lékárna Proti Sv. Anně 
vedoucí lékárník: PharmDr. Iveta Bretterová 

Pekařská 431/58, 602 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 213 829 • 

lpsa@volny.cz 

Lékárna PILULKA 
vedoucí lékárník: PharmDr. Irena Šmidová 

Ponávka 185/2, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 545 216 119 • 

lekarnapilulka@seznam.cz • www.pilulka.webnode.cz 

Chytrá lékárna 
vedoucí lékárník: Mgr. Jana Bartoňková 

Slovákova 279/11, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 513 034 259, 

734 754 805 • slovakova@chytralekarna.cz • www.chytralekarna.cz 

Lékárna 
vedoucí lékárník: PharmDr. Boris Vítkovič 

Štefánikova 850/23, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 541 211 728 • 

bvitkovic@volny.cz 

Lékárna Typos 
vedoucí lékárník: PharmDr. Hana Kotolová 

Štefánikova 836/1, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: 733 640 135 • 

stefanikova@lekarnatypos.cz • www.lekarnatypos.cz 

Lékárna Na Údolní s.r.o. 
vedoucí lékárník: Mgr. Jana Dostálová 

Údolní 529/29, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 212 802 • 

info@lekarnanaudolni.cz • www.lekarnanaudolni.cz 

Lékárna Dr. Max Brno, Ve Vaňkovce 
vedoucí lékárník: PharmDr. Radka Plisková 

Ve Vaňkovce 462/1, 602 00 Brno-střed, Trnitá • T: 543 255 969, 

730 855 721 • brno.vankovka@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Korunka 
vedoucí lékárník: PharmDr. Jana Novotná 

Veveří 365/46, 602 00 Brno-střed, Veveří • T: • 

office@lekarnakorunka.cz • www.lekarnakorunka.cz 

Lékárna BENU Brno, OC Albert, Vídeňská 
vedoucí lékárník: Mgr. Lada Mrázková 

Vídeňská 815/89a, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 731 638 021 • 

brno.ocalbert@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-albert  

Lékárna BENU Brno, Vídeňská, zast. Celní 
vedoucí lékárník: PharmDr. Klára Jandová Ježková 

Vídeňská 995/63, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 703 462 289 • 

brno.videnska@benu.cz • www.benu.cz/brno-videnska  

Lékárna Dr. Max Brno, Vídeňská 
vedoucí lékárník: PharmDr. Ivana Kadlubová 

Vídeňská 995/63, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 511 188 863, 

730 573 429 • brno.videnska@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Milosrdných bratří 
vedoucí lékárník: Mgr. Jarmila Vaverková Broskvová 

Vídeňská 228/7, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 165 167, 

543 165 450 • lekarna@milosrdni.cz • www.milosrdni.cz 

Lékárna Alerga 
vedoucí lékárník: PharmDr. Jarmila Tomanová 

Vinohrady 476/8, 639 00 Brno-střed, Štýřice • T: 543 213 020 • 

alerga@seznam.cz • www.dermi.cz 

Lékárna NOBIS 
vedoucí lékárník: Mgr. Irena Brožová 

Poliklinika Zahradníkova, Zahradníkova 321/8, 602 00 Brno-střed, 

Veveří • T: 604 270 027, 541 552 336 • polza@nobislekarny.cz • 

www.nobislekarny.cz 

Lékárna v Bílém domě 
vedoucí lékárník: PharmDr. Lydie Štěpánková 

Poliklinika Žerotínovo náměstí, Žerotínovo nám. 533/6, 

602 00 Brno-střed, Veveří • T: 542 213 730, 533 302 271 • 

jjstepanek@seznam.cz • www.lekarnabilydum.cz 

BRNO-TUŘANY 

Lékárna EUPHRASIA Brno-Tuřany 
vedoucí lékárník: PharmDr. Petra Francová 

Holásecká 775/31, 620 00 Brno-Tuřany • T: 545 219 468 • 

lekarnaturany@euphrasia.cz • www.euphrasia.cz 

BRNO-VINOHRADY 

Lékárna Dr. Max Brno, Pálavské náměstí 
vedoucí lékárník: Mgr. Alice Dosoudilová 

Pálavské nám. 4387/14, 628 00 Brno-Vinohrady • T: 739 203 775 • 

www.drmax.cz 

Lékárna Pálava 
vedoucí lékárník: Pharm.Dr. Vladimíra Hellerová 

Pálavské nám. 4387/14, 628 00 Brno-Vinohrady • T: 517 070 008, 

739 203 775, 778 477 665 • lekarna.palava@tiscali.cz • 

www.lekarna-slavia.cz 

Lékárna BENU Brno, Velkopavlovická 
vedoucí lékárník: PharmDr. Lenka Bártková 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 603 267 037 • 

brno.velkopavlovicka@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-benu-brno-

vinohrady-velkopavlovicka  

Lékárna Vinohrady 
vedoucí lékárník: PharmDr. Lenka Bártková 

Poliklinika Velkopavlovická, Velkopavlovická 4310/25, 

628 00 Brno-Vinohrady • T: 603 267 037 • 

lekarna.vinohrady@leonardicz.com 

Lékárna Viniční 
vedoucí lékárník: Mgr. Marcela Halová 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 533 306 343 • vinicni.lek@centrum.cz • www.poliklinikavinicni.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

Lékárna na Horové 
vedoucí lékárník: Mgr. Zina Filová 

Horova 1859/42, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 240 938, 

603 171 210 • lekarna.horova@volny.cz • www.lekarnahorova.cz 

Lékárna Eva 
vedoucí lékárník: PharmDr. Eva Bauerová 

Královopolská 482/48, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 240 494 • 

lekarnaeva@email.cz 

Lékárna BENU Brno, Makovského nám. 
vedoucí lékárník:  

MEDISPOL, Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky • 

T: 731 638 142 • brno.makovskeho@benu.cz • www.benu.cz/lekarna-

benu-brno-makovskeho   

Lékárna U Černého orla 
vedoucí lékárník: PharmDr. Karel Slezák 

Minská 123/104, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 249 496, 541 249 497 

• ucernehoorla@seznam.cz • www.in-manus-dei.cz 

Lékárna U černého orla 
vedoucí lékárník: PharmDr. Karel Slezák 

Minská 123/104, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 541 249 496 • 

ucernehoorla@seznam.cz • www.lekarnacernyorel.cz 

http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-oc-albert
http://www.benu.cz/brno-videnska
http://www.nobislekarny.cz/
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-vinohrady-velkopavlovicka
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-vinohrady-velkopavlovicka
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-makovskeho
http://www.benu.cz/lekarna-benu-brno-makovskeho


Lékárny 

176 

Lékárna Dr. Max Brno, Náměstí Svornosti 
vedoucí lékárník: Mgr. Kateřina Kohutová 

Nám. Svornosti 2573/6, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 511 188 803 • 

lek246@drmax.cz • www.drmax.cz 

naše lékárna 
vedoucí lékárník: PharmDr. Jana Navrátilová 

Stránského 3033/28, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 530 505 864, 

777 028 024 • stranskeho@naselekarnabrno.cz • 

www.naselekarnabrno.cz 

BRNO-ŽEBĚTÍN 

OOVL – L Biovita 
vedoucí lékárník: PharmDr. Pavla Polanská 

Křivánkovo nám. 164/16, 641 00 Brno-Žebětín • T: 546 217 693, 

603 269 541 • lekarnazebetin@medshop.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

Lékárna BENU Brno, OC Kaufland, Bubeníčkova 
vedoucí lékárník: Mgr. Kateřina Kabátová 

Bubeníčkova 4405/1, 615 00 Brno-Židenice • T: 703 462 240 • 

brno.ockaufland2@benu.cz • www.benu.cz/brno-zidenice-oc-kaufland  

Lékárna Dr. Max Brno, Bubeníčkova 
vedoucí lékárník: Mgr. Alice Dosoudilová 

Bubeníčkova 4405/1, 615 00 Brno-Židenice • T: 545 214 063 • 

lek065@drmax.cz • www.drmax.cz 

Lékárna Gajdošova 
vedoucí lékárník: Mgr. Marie Charvátová 

Gajdošova 2537/54, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 534 847, 

548 216 723, F: 548 534 847 • lgpharma@volny.cz 

Lékárna Jamborova 
vedoucí lékárník: Mgr. Alice Pavlíková 

Jamborova 3265/59, 615 00 Brno-Židenice • T: 548 539 147 • 

lekarnajamborova@seznam.cz 

Lékárna Juliánov 
vedoucí lékárník: Mgr. Jana Michálková 

Krásného 3866/20, 636 00 Brno-Židenice • T: 720 940 182 • 

julianov@almapharmo.cz 

Lékárna Bellis 
vedoucí lékárník: PharmDr. Jana Ondráčková 

Lazaretní 1/7, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 219 956 • 

polakosro@email.cz 

Židenická Lékárna 
vedoucí lékárník: RNDr. Jiří Richter 

Táborská 255/230, 615 00 Brno-Židenice • T: 511 144 674 • 

jiri_richter@volny.cz • www.zidenickalekarna.cz 

Lékárna BENU Brno, Viniční 
vedoucí lékárník: Mgr. Kateřina Kabátová 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Židenice • 

T: 703 462 215 • brno.vinicni@benu.cz • www.benu.cz/benu-lekarna-

brno-vinicni  

Lékárna U lázní 
vedoucí lékárník: PharmDr. Vlasta Stehlíková 

Zábrdovická 156/20, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 545 211 517 

• ulazni@volny.cz 

 

http://www.benu.cz/brno-zidenice-oc-kaufland
http://www.benu.cz/benu-lekarna-brno-vinicni
http://www.benu.cz/benu-lekarna-brno-vinicni


 

177 

ZDRAVOTNICKÁ DOPRAVNÍ SLUŽBA 

Zdravotnická dopravní služba (ZDS) = zajišťuje dopravu raněných, nemocných a rodiček, popř. jiných klientů samoplátců. Zajišťuje také převoz 
imobilních pacientů. 

BRNO-BOHUNICE 

Jaroslav Norek – Ambulance Medictrans 
(MUDr. Dagmar Horová) 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno-Bohunice • 

T: 800 333 303, 602 766 763 • jarnor@seznam.cz • www.medictrans.cz 

SANIT PLUS s.r.o. 
(Otakar Hačka) 

Okrouhlá 357/16, 625 00 Brno-Bohunice • T: 543 133 333 (nonstop 

dispečink) • sanit-plus@seznam.cz • www.sanit-plus.cz 

BRNO-JIH 

MEDICAL TRANS BRNO s.r.o. 
(Ivo Hamr) 

Masná 27/9, 602 00 Brno-jih-Trnitá • T: 543 216 666 • 

jhamrova@atlas.cz 

BRNO-STŘED 

PANDA Medic, spol. s r. o. 
(MUDr. Alexander Šín) 

Cejl 503/36, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice 

BRNO-VINOHRADY 

SANITKA.ORG s.r.o. 
(MUDr. Tomáš Tesař) 

Poliklinika Viniční, Viniční 4049/235, 615 00 Brno-Vinohrady • 

T: 515 550 620 • info@sanitka.org • www.sanitka.org 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

AMBUTRANS s.r.o. 
(Lucie Zaoralová) 

Stránského 1350/35, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 548 216 942 • 

info@ambutrans.cz • www.ambutrans.cz 



 

178 

PŮJČOVNY ZDRAVOTNÍCH POMŮCEK 

BRNO-KRÁLOVO POLE 

ANPORA, s.r.o. 
Půjčovna nabízí půjčení zdravotnických pomůcek: oxygenerátor nebo 
koncetrátor kyslíku, elektrické polohovací lůžko nebo postel, antidekubitní 
matrace, klozetové křeslo, invalidní vozík, jídelní stolek, rehabilitační 
chodítko vysoké a nízké. Provádí také úklidové práce. 

Poděbradova 304/143, 612 00 Brno-Královo Pole-Ponava • 

T: 775 948 955, 515 548 566 • pujcovna@anpora.cz • www.anpora.cz 

BRNO-STŘED 

MEYRA ČR s.r.o. 
Invalidní vozíky MEYRA. Výdej, poradenství a servis mechanických 
a elektrických invalidních vozíků, elektrických skútrů, polohovacích lůžek, 
pojízdných a vanových zvedáků, holí, berlí, chodítek, nástavců na WC, 
toaletních křesel, antidekubitních matrací, sebeobslužných pomůcek aj. 

Cejl 40/107, 602 00 Brno střed-Zábrdovice • T: 545 216 748 • 

brno@meyra.cz • www.meyra.cz 

BRNO-ŽABOVŘESKY 

SeniorVia 
Prodej a půjčovna potřeb pro seniory. V nabídce máme komplexní 
sortiment pomůcek pro mobilitu. Polohovací postele, invalidní vozíky, 
chodítka, hole, masážní přístroje, hygienické potřeby, bandáže, sladidla, 
potravinové doplňky a masti. Naleznete u nás také matrace, postele, 
polštáře a přikrývky. 

Horova 3112/38, 616 00 Brno-Žabovřesky • T: 604 461 950 • 

brno@seniorvia.cz • www.seniorvia 

BRNO-ŽIDENICE 

symetrie, s.r.o. 
Půjčovna polohovacích postelí a dalších zdravotních a kompenzačních 
pomůcek. Půjčuje elektrická polohovací lůžka, antidekubitní matrace, 
invalidní vozíky, klozetová křesla, chodítka a další. Zajišťuje dopravu, 
montáž i servis. Nabízí také službu osobní asistence a fyzioterapie 
v domácím prostředí. 

Zábrdovická 15/16, 615 00 Brno-Židenice, Zábrdovice • T: 733 710 810, 

774 900 021, 773 392 086 • info@symetrie.cz • www.symetrie.cz 



 

179 

VÝDEJNY ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

BRNO-KOMÍN 

Medik Styl a.s. 
Prodej manipulační techniky a dezinfekce do zdravotnických zařízení a 
hotelů. 

Bystrcká 340/8, 624 00 Brno-Komín • T: 516 437 817 • 

info@medikstyl.cz • www.medikstyl.cz 

BRNO-ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

MEDATRON, spol. s r.o. 
Distribuce inzulínových pump. Firma zajišťuje prodej infuzních setů, 
glukometrů a diagnostických přístrojů značky Cardioline, dodává EKG 
přístroje včetně holterů a ergometriea zajišťuje kompletní záruční i 
pozáruční servis. 

Maříkova 2034/36, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora • 

T: 541 240 838, 541 246 689, 541 246 681 • medatron@medatron.cz • 

www.medatron.cz 

BRNO-STŘED 

ARENA – MEDICA spol. s.r.o. 
Nabídka zdravotních potřeb a pomůcek: kompresivní punčochy, zdravotní 
obuv, ortopedické pomůcky (ortopedické vložky, ortézy, bandáže, hole), 
inkontinenční pomůcky, zdravotní a obvazový materiál a nástroje, 
zdravotní technika (tlakoměry, teploměry, inhalát 

Milady Horákové 1957/13, 602 00 Brno-střed, Černá Pole • 

T: 542 217 366, 602 222 134 • samaritan.brno@seznam.cz • 

www.zdravotnickepotreby-samaritan.cz 

Axmia, s.r.o. 
Distribuce zdravotních pomůcek a zdravotnických potřeb jako jsou ortézy, 
bederní pásy, bandáže, chodítka a další zdravotní pomůcky. 

Pekařská 432/64, 602 00 Brno střed Staré Brno • T: 543 330 252 • 

zp@axmia.cz • www.zdravotnickepotrebyaxmia.cz 

MALKOL – delta s.r.o. 
Výhradní dovozce a distributor zdravotnických pomůcek SenSura, 
Conveen, Comfeel, SpeediCath od firmy Coloplast A/S Dánsko pro péči o 
stomie, řešení močové inkontinence u mužů, autokatetrizaci a hojení 
chronických ran. 

Cejl 82/58, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice • T: 543 215 769, 

603 195 700, F: 543 215 769 • brno@malkol.cz • www.malkolczo.cz 

MEDEMA, s.r.o. 
Prodej vybavení pro stomatologická zařízení a laboratoře. V nabídce jsou 
sádry, kovokeramika, vypalovací pece, licí přístroje, adheziva, kompozita, 
výplňové cementy, amalgámy, kořenové nástroje i čepy.  

Kopečná 248/31, 602 00 Brno střed Staré Brno • T: 543 210 367, 

F: 543 215 625 • medema@atlas.cz • www.medema.cz 

MedLog Logistic s.r.o. 
Kompletní sortiment zdravotnických prostředků - inkontinence, obvazový 
materiál, ortézy, péče o diabetiky, péče o chronické rány, prostředky pro 
dezinfekci a hygienu, zpracování dezinfekčních plánů, rukavice sterilní 
i vyšetřovací, standardní i lubrikovan 

Hlinky 133/64, 603 00 Brno-střed, Staré Brno • T: 543 215 444, 

F: 543 215 447 • info@medlog.cz • www.medlog.cz 

SANSIMON, s.r.o. 
Prodej zdravotnických potřeb jako jsou např. bandáže a ortézy, 
rehabilitační a kompenzační pomůcky, potřeby pro inkontinenci, 
inhalátory, chirurgické nástroje, glukometry, alkoholtestry, hole a 
příslušenství, zdravotní obuv, potřeby pro matku a dítě, léče 

Jakubské nám. 644/3, 602 00 Brno-střed, Brno-město • T: 542 221 092, 

731 450 924 • zpj@sansimon.cz • www.sansimon.cz 

BRNO-ŽIDENICE 

ORTIKA CZ s.r.o. 
Výroba a prodej ortopedicko-protetických pomůcek. 

Vojenská nemocnice Brno, Zábrdovická 3/3, 615 00 Brno-Židenice, 

Zábrdovice • T: 775 330 676, 777 220 091 • vydejnabrno@ortika.cz • 

www.ortika.cz 

 

 

 



 

180 

Místo pro Vaše poznámky: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje všech zde uveřejněných subjektů poskytujících zdravotnickou péči byly získány od jednotlivých zdravotnických 

subjektů, případně z veřejně přístupných zdrojů – např. z databází Národního registru poskytovatelů zdravotnických 

služeb NRPZS, Katalogu lékařů a zdravotnických zařízení HELP, Zdravotního registru (zdravotniregistr.cz), SÚKL – 

Státního ústavu pro kontrolu léčiv a internetu všeobecně. 

Na aktualizacích pracujeme průběžně. 



 

 

 


